
COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

 _ 
N°  59 del  29/12/2020 

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-
2023, DELLA NOTA INTEGRATIVA E DEL PIANO DEGLI INDICATORI E 
DEI RISULTATI ATTESI DI BILANCIO – (BILANCIO ARMONIZZATO DI 
CUI ALL'ALLEGATO 9 DEL D.LGS. 118/2011). 

L'anno duemilaventi , addì ventinove del mese di Dicembre alle ore 19:00 , nella Sede Municipale , 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto,  si è riunito in modalità 
mista (presenza in aula/videoconferenza) al fine di contrastare e contenere la diffusione del virus 
COVID-19 sotto la  presidenza  del  Presidente  del  Consiglio  Comunale  Dott.  Angelo  Mosca   il 
Consiglio Comunale. 
Partecipa Il Vice Segretario Dott. Agostino Toni .

N° Nome Presente N° Nome Presente
1 ZANNI GIORGIO X 10 ZACCARDO LUIGI X
2 ROSSI ROSSANO X 11 PALAZZI TIZIANO X
3 MOSCA ANGELO X 12 BERTOLINI RINO X
4 LUSOLI NADIA X 13 CONTINI CARLO-ALBERTO X
5 ZANICHELLI MASSIMO X 14 RUINI FABIO
6 BARTOLINI CASSANDRA X 15 MEDICI STELLA X
7 RUBBIANI CHIARA 16 SALOMONI STEFANO X
8 FERRARI ANDREA X 17 GRIMALDI ORIETTA
9 SEVERI ELISA X

PRESENTI: 14                     ASSENTI: 3 

Sono presenti gli Assessori:
 IOTTI PAOLO, MAGNANI LUCA .
Svolgono la funzione di Scrutatori:
 BARTOLINI CASSANDRA, PALAZZI TIZIANO, SALOMONI STEFANO .

Il Presidente riconosciuti assenti giustificati i Consiglieri Rubbiani, Ruini e Grimaldi, , riconosciuta 
legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a trattare l'argomento di cui in 
oggetto. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:
- che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 

giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;
- che l’art.  162 del  Decreto  Legislativo 18 agosto  2000,  n.  267,  così  come modificato dal 

D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126, dispone che gli enti locali deliberano annualmente il bilancio 
di  previsione finanziario riferito  ad almeno un triennio,  comprendente le previsioni di 
competenza  e  di  cassa  del  primo  esercizio  del  periodo  considerato  e  le  previsioni  di 
competenza degli esercizi successivi, osservando i principi contabili generali e applicati 
allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni;

RICHIAMATO  l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal 
D.Lgs. 126/2014, ed in particolare il comma 14 il quale prescrive che a decorrere dal 2016 
gli  enti  di  cui  all'art.  2  adottano  gli  schemi  di  bilancio  previsti  dal  comma 1  (schemi 
armonizzati)  che assumono valore a   tutti  gli  effetti  giuridici,  anche con riguardo alla 
funzione  autorizzatoria;

CONSIDERATO che  gli  schemi  armonizzati  di  cui  all'allegato  9  del  D.Lgs. 
118/2011 prevedono la classificazione delle  voci  per  missioni  e  programmi di  cui  agli 
articoli 13 e 14 del citato D.Lgs. 118/2011 e la reintroduzione della previsione di cassa, che 
costituisce limite ai pagamenti di spesa; 

DATO ATTO che  l’unità  di  voto  per  l’approvazione del  bilancio  di  previsione 
finanziario armonizzato è costituita dalle tipologie per l’entrata e dai programmi per la 
spesa.

CONSIDERATO che  gli  enti  devono  provvedere  alla  tenuta  della  contabilità 
finanziaria  sulla  base  dei  principi  generali,  ed  in  particolare  in  aderenza  al  principio 
generale  n.  16  della  competenza  finanziaria,  in  base  al  quale  le  obbligazioni  attive  e 
passive  giuridicamente  perfezionate  sono  registrate  nelle  scritture  contabili  con 
l'imputazione all'esercizio nel quale vengono a scadenza; 

DATO  ATTO pertanto  che,  in  applicazione  del  principio  generale  della 
competenza finanziaria, le previsioni di entrata e di spesa iscritte in bilancio si riferiscono 
agli accertamenti e agli impegni che si prevede di assumere in ciascuno degli esercizi cui il 
bilancio si riferisce ed esigibili nei medesimi esercizi e, mediante la voce “di cui FPV”, 
all'ammontare delle somme che si prevede di imputare agli esercizi successivi;

DATO ATTO inoltre che sono iscritte in bilancio le previsioni delle entrate che si 
prevede di riscuotere o delle spese di cui si autorizza il pagamento nel primo esercizio 
considerato nel bilancio, senza distinzioni fra riscossioni e pagamenti in conto competenza 
e in conto residui e che tali previsioni di cassa consentono di raggiungere un fondo cassa 
al 31 dicembre del primo esercizio “non negativo”;

DATO ATTO che le previsioni di entrata e di spesa sono state allocate in bilancio in 
base  alle  richieste  dei  Dirigenti  Responsabili  dei  servizi  e  sulla  base  delle  indicazioni 

2

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



fornite dall’Amministrazione, tenuto conto delle esigenze dei servizi e degli obiettivi di 
gestione da perseguire per gli anni 2021-2023;

CONSIDERATO che  l’attuale situazione economica generale legata alla situazione 
emergenziale  dovuta  alla  pandemia  da  COVID-19  e  i  notevoli  cambiamenti  a  livello 
normativo  che  impattano  direttamente  sul  bilancio  dell’Ente,   hanno  portato   alla 
redazione  dello  schema di  Bilancio  di  Previsione  finanziario  2021-2023  in  un contesto 
economico-finanziario sempre più difficile;

DATO ATTO CHE il programma annuale 2021 e triennale 2021/2023 delle opere 
pubbliche  è  stato  approvato  dalla  Giunta  Comunale  con  atto  deliberativo   n.  111  del 
16/11/2020  che  è  stato  pubblicato  all’albo  pretorio  online,  così  come  prescrive  la 
normativa in materia ;

PRESO  ATTO che  nelle  incertezze  relative  legate  alla  situazione  di  emergenza 
sanitaria e nelle more della approvazione della Legge di bilancio , le previsioni di bilancio 
sono state  elaborate mantenendo invariata la politica tariffaria vigente per  l’anno 2020 
salvo le esclusioni di legge;

RICHIAMATO l’art. 1, comma 169, L. n. 296/06 (Legge finanziaria 2007) ai sensi 
del quale  “Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza  
entro  la  data  fissata  da  norme  statali  per  la  deliberazione  del  bilancio  di  previsione.  Dette  
deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine  
innanzi  indicato,  hanno  effetto  dal  1°  gennaio  dell'anno  di  riferimento.  In  caso  di  mancata  
approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in  
anno.”;

VISTE le deliberazioni con le quali sono determinati, per l'esercizio 2021, le tariffe, 
le aliquote d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito  
per i tributi locali e per i servizi locali, adottate dalla Giunta Comunale e dal Consiglio  
Comunale, come di seguito elencate:

- delibera CC n.       del  29/12/2020 ad oggetto “Imposta municipale propria - 
determinazione aliquote e detrazioni di imposta per l'anno 2021”

- delibera CC n.      del  29/12/2020 ad aggetto ”addizionale comunale all' IRPEF - 
approvazione aliquote e regolamento per l'anno 2021 “

-

CONSIDERATO che, in relazione alla tassa sui rifiuti,  l’Autorità di regolazione per 
energia, reti e ambiente (ARERA) ha approvato in via definitiva i nuovi criteri relativi al 
riconoscimento dei costi efficienti del servizio integrato dei rifiuti (delibera n. 443/2019 del 
31/10/2019),  ridisegnando  completamente  la  metodologia  di  formulazione  ed 
approvazione del PEF, nonché il corrispondente iter di approvazione delle tariffe;

CONSIDERATO che il  comune per  l'anno 2020 ha approvato le tariffe  della TARI 
adottate per l'anno 2019, ai sensi del citato art. 107 comma 5 del D.L. 18/2020, e con atto di 
C.C. n.  55  in data odierna, ha  preso atto del Piano Economico finanziario del servizio 

3

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



rifiuti 2020 determinando  che  la copertura del conguaglio tra i costi risultanti dal PEF per 
il 2020 ed i costi determinati per l'anno 2019, sarà computato tra i costi concorrenti alla 
definizione delle entrate tariffarie di cui al comma 2.2 del MTR nei PEF 2021/2023 con 
modalità concordate con ATERSIR;

DATO  ATTO che  la  nuova  metodologia  ed  il  nuovo  iter  approvativo  implicano 
tempistiche  assolutamente  incompatibili  con  il  rispetto  di  quelle  previste  per 
l’approvazione del bilancio di previsione nei termini di legge, che ad oggi, è il 31 gennaio 
2021 ai sensi del art. 107 comma 2 del D.L. 18/2020;

RITENUTO pertanto opportuno e necessario, anche ai fini dell’attendibilità e veridici-
tà del bilancio, di confermare :

-il regolamento per l'istituzione della TARI e disciplina del tributo che garantisca la 
copertura al 100% dei costi relativi al servizio di smaltimento rifiuti;

- nelle more di approvazione dei PEF 2021 da parte di ATERSIR, quanto approvato 
per il 2020,  salvo rivedere le stesse nel corso del 2021 in relazione agli sviluppi normativi 
sulla materia anche ponendo in essere le misure di cui all'art. 193 del TUEL;

RICHIAMATO l’art. 1 commi 816 e seguenti della legge n. 160/2019 (legge di bilancio 
2020) ai sensi del quale dal 2021 la tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, il 
canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, l'imposta comunale sulla pubblicità e 
il diritto sulle pubbliche affissioni, il canone per l'installazione dei mezzi pubblicitari e il 
canone di cui all'articolo 27, commi 7 e 8, del codice della strada sono sostituiti dal nuovo 
“canone  patrimoniale  di  concessione,  autorizzazione  o  esposizione  pubblicitaria”, 
comprensivo di qualunque canone ricognitorio o concessorio previsto da norme di legge e 
dai regolamenti comunali e provinciali, fatti salvi quelli connessi a prestazioni di servizi; 

RICHIAMATO l’art. 1 commi 817 della legge n. 160/2019 che stabilisce che il nuovo 
canone  patrimoniale  di  concessione,  autorizzazione  o  esposizione  pubblicitaria,  è 
disciplinato  dagli  enti  in  modo da assicurare  invarianza di  gettito  rispetto  alle  entrate 
sostituite;

RICHIAMATO l’art. 15-bis del D.L. n. 34/2019 ai sensi del quale, come già previsto 
per l’IMU, la TASI, l’addizionale comunale all’IRPEF e l’imposta di soggiorno, a decorrere 
dall'anno di imposta 2020, le deliberazioni regolamentari e tariffarie riguardanti la TARI, 
la TOSAP, l’imposta sulla pubblicità,  il  canone per l’autorizzazione all’installazione dei 
mezzi  pubblicitari  il  diritto  sulle  pubbliche  affissioni,  l’imposta  di  scopo,  acquistano 
efficacia  dalla  data  della  pubblicazione  effettuata  nell'apposita  sezione  del  portale  del 
federalismo fiscale  del  MEF,  a condizione che detta  pubblicazione avvenga entro  il  28 
ottobre dell'anno a cui la delibera o il regolamento si riferisce;

VISTE inoltre le seguenti deliberazioni di giunta comunale recepite integralmente nei 
loro contenuti:

4

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



– n. 110 del 16/11/2020 legalmente esecutiva di approvazione ai sensi dell’articolo 58 
del citato Decreto Legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito con modificazioni dalla 
Legge 6 agosto 2008, n. 133, del Piano delle alienazioni e valorizzazioni per l'anno 
2021;

– n.   122  del 30/11/2020 , legalmente esecutiva titolata “ verifica quantità e qualità 
delle eree fabbricabili che potranno essere cedute in proprietà o diritto di superficie 
e determinazione del relativo prezzo di vendita per l'anno 2021

– n.  118  del  30/11/2020,  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state 
approvate  le  tariffe  per  i  servizi  comunali  a  domanda individuale  da applicarsi 
nell’anno 2021 ed è  stato  approvato  il  tasso  di  copertura  tariffaria  dei  servizi  a 
domanda individuale per l’esercizio 2021

VISTA  la  tabella  relativa  ai  parametri  di  riscontro  della  situazione di  deficitarietà 
strutturale prevista dalle disposizioni vigenti in materia;

CONSIDERATO che l'ente non risulta strutturalmente deficitario o in dissesto, ma 
avendo aderito alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale ai sensi dell'art. 243 
bis c.8 lett. b), è tenuto a rispettare il limite minimo di copertura del costo complessivo dei 
servizi a domanda individuale fissato al 36% dall' art. 243 comma 2 lettera a) del D.Lgs 
267/2000;

- CONSIDERATO  che risulta    rispettato  il  vincolo  di  spesa sul  personale di  cui  al 
comma 557 dell’art. 1 della Legge 296/2006 ; 

RICHIAMATO l’art.  1,  commi 819-826 della Legge n. 145/2018 (Legge di  bilancio 
2019), che detta la nuova disciplina in materia di pareggio dei saldi di bilancio, in base alla 
quale  gli  enti  si  considerano  in  equilibrio  in  presenza  di  un  risultato  di  competenza 
dell’esercizio non negativo, così come risultante dal prospetto della verifica degli equilibri 
allegato al  rendiconto della gestione previsto dall’allegato 10 del  decreto  legislativo 23 
giugno 2011, n. 118;

VISTO il  prospetto  relativo  agli  equilibri  di  bilancio,  contenente  le  previsioni  di 
competenza triennali rilevanti in sede di rendiconto ai fini della verifica del rispetto del 
risultato di competenza, da cui risulta la coerenza del bilancio con gli obiettivi di finanza 
pubblica;

VISTO  lo  schema  di  nota  aggiornamento  di  DUP  (Documento  Unico  di 
Programmazione)  sezione operativa 2021/2023 approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 124 del 30/11/2020;

VISTA la delibera in data odierna n.  58     di approvazione   del DUP (Documento 
Unico di Programmazione) - sezione operativa 2021/2023

PRESO ATTO che è stato allegato al suddetto Documento Unico di Programmazione 
il  piano  degli  incarichi  di  collaborazioni  e  prestazioni  professionali  a  soggetti  estranei 
all’amministrazione (art. 3 comma 55 legge 244/2007) che si prevede di affidare triennio 

5

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



2021-2023 e la conseguente determinazione del tetto massimo di spesa, tetto massimo che 
potrà  essere  modificato  con  successive  variazioni  di  bilancio  a  seguito  di  motivate 
esigenze;

DATO ATTO che nel  DUP, ai  sensi  del  punto 8.2 del  principio applicato della 
programmazione,  sono  inseriti  ed  approvati  contestualmente,  i  seguenti  strumenti  di 
programmazione:
 programma biennale di forniture e servizi, di cui all’art.21, comma 6, del D.Lgs. n.  
50/2016  e regolato con Decreto 16 gennaio 2018 n. 14 del Ministero delle Infrastrutture e  
dei Trasporti che ne definisce le procedure per la redazione e la pubblicazione;

 programmazione triennale del fabbisogno di personale di cui all’art. 6, comma 4 del 
d.lgs. n. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO  l’elenco  dei  mutui  in  ammortamento  nel  triennio  2020-2022,  e  verificata  la 
capacità di indebitamento dell’ente entro i limiti stabiliti dall’art. 204 del D.Lgs. 267/2000, 
così come dimostrato nel Documento Unico di Programmazione; 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni del Consiglio Comunale, con le quali sono 
stati approvati i regolamenti inerenti i tributi comunali:
- Regolamento comunale per l'applicazione della nuova IMU  adottato con delibera 

di  Consiglio  Comunale  n.  26  del  21/5/2014,  modificato  con  delibera  Consiglio 
Comunale n. 9 del 30/04/2020;

- Regolamento  comunale  per  l'applicazione  della  Imposta  unica  comunale  IUC 
disciplinante  la  Tassa  sui  rifiuti  TARI  nel  nuovo  testo  adottato  con  delibera  di 
Consiglio Comunale n. 6 del 15/03/2018 e smi;

VISTA  la deliberazione consiliare n. 22 del 27/5/2020,  esecutiva, con cui è stato 
approvato il rendiconto della gestione relativo all’anno finanziario 2019 ;

VISTA la deliberazione consiliare n. 46 del 26/11/2020, esecutiva, con cui è stato 
approvato il bilancio consolidato relativo all’anno finanziario 2019;

VISTI i bilanci delle società partecipate dall’Ente relativi all’esercizio 2019:
 Bilancio esercizio 2019 Società Agac Infrastrutture spa
 Bilancio esercizio 2019 Agenzia per la mobilità locale
 Bilancio esercizio 2019 Società Iren spa
 Bilancio esercizio 2019 Società Lepida spa
 Bilancio esercizio 2019 Piacenza Infrastrutture spa
 Bilancio esercizio 2019 Banca Etica scpa

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 172 comma 1, viene allegato al presente bilancio 
di  previsione  l'elenco  degli  indirizzi  internet  di  pubblicazione  del  rendiconto  della 
gestione relativo al penultimo esercizio antecedente quello cui  si  riferisce il  bilancio di 
previsione, dei rendiconti  delle unioni di comuni e dei soggetti  considerati  nel gruppo 
"amministrazione pubblica" di cui al principio applicato del bilancio consolidato allegato 

6

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



n. 4/4 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, relativi al 
penultimo esercizio antecedente quello cui il bilancio si riferisce;

 VISTO il comma 1, dell’articolo 18-bis, del D. Lgs. n. 118/2011, il quale prevede 
che le regioni, gli enti locali e i loro enti ed organismi strumentali, adottano un sistema di  
indicatori semplici, denominato “Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio” 
misurabili e riferiti ai programmi e agli altri aggregati del bilancio, costruiti secondo criteri  
e metodologie comuni, redatto secondo le schema di cui al Decreto del Ministro dell’Inter-
no del 23/12/2015, ed allegano, ai sensi comma 3, il piano degli indicatori al bilancio di 
previsione o al budget di esercizio e al bilancio consuntivo o al bilancio di esercizio;

VISTO pertanto il “Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio”, allegato 
alla presente deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale;

PRESO  ATTO che  gli  atti  di  cui  ai  punti  precedenti  rappresentano  allegati  al 
bilancio di previsione ai sensi art. 172 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni, e 
come tali sono allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

DATO  ATTO che  dall’esercizio  2016  l’ente  ha  adottato  i  principi  applicati  della 
contabilità  economico-patrimoniale  con  il  conseguente  affiancamento  della  contabilità 
economico  patrimoniale  alla  contabilità  finanziaria  previsto  dall'art.  2,  commi  1  e  2, 
unitamente all'adozione del piano dei conti integrato di cui all'art. 4 del D.Lgs. 118/2011;

CONSIDERATO che il progetto di Bilancio è stato redatto nell’osservanza delle 
disposizioni vigenti in materia;

CONSIDERATO  CHE nel  bilancio  sono  stabiliti  gli  stanziamenti  destinati  alla 
corresponsione delle indennità agli Amministratori e Consiglieri comunali dell’Ente;

DATO  ATTO  che  la  Giunta  Comunale,  con  propria  deliberazione  n. 125  del 
30/11/2020 ha  approvato,  così  come  è  previsto  dall’art.  174  del  D.Lgs.  267/2000,  lo 
schema di  Bilancio  di  previsione  finanziario  2021-2023  di  cui  all'allegato  9  del  D.Lgs. 
118/2011  e  relativi  allegati,  compreso  lo  schema  di  nota  integrativa  al  bilancio  di 
previsione finanziario,  redatta  ai  sensi  dell’art.  11 comma 3  lettera  g)  e  comma 5 del 
D.Lgs.  118/2011,  ed  in  conformità  a  quanto  stabilito  dal  principio  contabile  della 
Programmazione di  cui  all’allegato 4/1 al  D.  Lgs.  118/2011,  che integra e dimostra  le 
previsioni di bilancio; 

DATO ATTO:

CHE  il  deposito  degli  schemi  di  bilancio  di  previsione  finanziario  2021/2023  ed 
allegati,  nonché degli atti  contabili  precedentemente citati  è  stato effettuato  ai  membri 
dell’organo consiliare in data 01/12/2020 prot n. 17871 coerentemente con le tempistiche 
disciplinate da Statuto e Regolamento di contabilità;

CHE il deposito degli atti di bilancio al Collegio dei Revisori è stato effettuato in data 
01/12/2020 con prot. n. 17872;

CHE il Collegio dei Revisori ha espresso parere favorevole alla proposta di bilancio ed 
ai suoi allegati (verbale n.  27   del    24/12/2020    );

7

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



TENUTO CONTO  che si rende necessario procedere, così come è previsto dall’art. 
174  del  D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267,  all’approvazione  del  Bilancio  di  previsione 
finanziario 2021/2023, della nota integrativa al bilancio, del Piano degli indicatori e dei  
risultati attesi di bilancio, e di tutti gli allegati previsti dalla normativa dando atto che il  
DUP è stato approvato con deliberazione di C.C. n. 58  del 29/12/2020;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 del 18 agosto 2000;

VISTO il D.Lgs n. 118/2011;

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile e tecnica, 
da parte del Responsabile del Servizio Finanziario Capo Settore I, Dott. Agostino Toni;

Uditi gli interventi dei Consiglieri che verranno trascritti e approvati con apposito 
verbale in una successiva seduta consigliare

Con votazione resa per alzata di mano in seduta pubblica ed accertata nei modi di legge, che da' il 
seguente risultato:

PRESENTI n. 14 Consiglieri  di cui 8 presenti in aula (Zanni, Mosca, Zanichelli,  Bartolini, Palazzi,  
Bertolini, Contini, Salomoni) e 6 presenti in modalità video (Rossi, Lusoli, Ferrari, Severi, Zaccardo,  
Medici)  sui n. 17 assegnati ed in carica

FAVOREVOLI n.__11 _

CONTRARI n. _2 (Contini, Medici)_

ASTENUTI n. ___1 (Salomoni)_

e con votazione separata resa per alzata di mano in seduta pubblica accertata nei modi di legge, 
anche per quanto attiene l'immediata eseguibilità da conferire al presente atto, ai sensi e per gli  
effetti dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000 con il seguente risultato:

PRESENTI n. 14 Consiglieri  di cui 8 presenti in aula (Zanni, Mosca, Zanichelli,  Bartolini, Palazzi,  
Bertolini, Contini, Salomoni) e 6 presenti in modalità video (Rossi, Lusoli, Ferrari, Severi, Zaccardo,  
Medici)  sui n. 17 assegnati ed in carica

FAVOREVOLI n.__11 _

CONTRARI n. _2 (Contini, Medici)_

ASTENUTI n. ___1 (Salomoni)_

DELIBERA

1) DI APPROVARE il Bilancio di previsione finanziario 2021-2023, redatto secondo 
gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, (allegato A) nelle risultanze finali che si 
riportano nel seguente prospetto:

PARTE ENTRATA Previsioni 2021 Previsioni 2022 Previsioni 2023

Fondo pluriennale vincolato di 
parte corrente 0,00 0,00 0,00

8

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Fondo pluriennale vincolato di 
parte capitale 1.499.039,98 0,00 0,00

Utilizzo Avanzo di amministra-
zione 2.847.511,42

TITOLO I - Entrate di natura 
tributaria, contributiva e pere-
quativa 9.959.771,12 9.837.278,76 9.761.401,22

TITOLO II - Trasferimenti cor-
renti

698.316,53 659.606,47 505.576,31

TITOLO III - Extratributarie 1.636.986,78 1.636.169,00 1.636.169,00

TITOLO IV - Entrate in conto 
capitale

750.000,00 340.000,00 375.000,00

TITOLO V - Entrate per ridu-
zione di attività finanziarie

100.000,00 0,00 0,00

TITOLO VI - Accensioni di 
prestiti

0,00 0,00 0,00

TITOLO VII - Anticipazioni da 
istituto tesoriere

0,00 0,00 0,00

TITOLO IX - Entrate per conto 
terzi e partite di giro

1.455.710,00 1.455.710,00 1.455.710,00

Totale Generale parte en-
trata 18.947.335,83 13.928.764,23 13.733.856,53

PARTE SPESA Previsioni 2019 Previsioni 2020 Previsioni 2021

TITOLO I - Spese correnti 10.874.095,24 10.740.222,32 10.726.946,43

TITOLO II - Spese in conto 
capitale 2.249.039,98 340.000,00 375.000,00

TITOLO III - Spese per incre-
mento attività finanziarie 0,00 0,00 0,00

TITOLO IV - Spese per rim-
borso prestiti 4.368.490,61 1.392.831,91 1.176.200,100

TITOLO V - Chiusura anticipa-
zioni da istituto cassiere 0,00 0,00 0,00

TITOLO VII - Servizi per conto 
terzi e partite di giro 1.455.710,00 1.455.710,00 1.455.710,00
disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00

Totale Generale parte 
spesa 18.947.335,83 13.928.764,23 13.733.856,53

3) DI APPROVARE la nota integrativa allegata al bilancio di previsione finanziario 
2021-2023; (Allegato B)

4) DI APPROVARE il Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio, redatto 
secondo gli schemi di cui al Decreto del Ministro dell’Interno del 23/12/2015; (Allegato C)

5) DI DARE ATTO che il Revisore si è espresso favorevolmente con proprio parere 
verbale n. 27     del     24/12/2020  ; (Allegato D)

9

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



6)  DI  ALLEGARE alla  presente  deliberazione,  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale, le deliberazioni con le quali sono determinate, per l'esercizio 2021, le tariffe, le 
aliquote d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per 
i  tributi  locali  e  per  i  servizi  locali,  adottate  dalla  Giunta  Comunale  e  dal  Consiglio 
Comunale, come di seguito elencate:

- delibera CC n.  53     del  29/12/2020 ad oggetto “nuova imu  conferma per l'anno 
2021 delle aliquote 2020 approvate con delibera di c.c. n. 10 del 30/4/2020”

- delibera CC n. 54     del  29/12/2020 ad aggetto ”addizionale comunale all' IRPEF - 
approvazione aliquote e regolamento per l'anno 2021 “

7) DI ALLEGARE  la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di 
deficitarietà strutturale prevista dalle disposizioni vigenti in materia già in Allegato A;

8) DI DARE ATTO che il bilancio di previsione viene approvato in equilibrio di 
competenza ai sensi dell’art. 1 commi 819-826 della Legge n. 145/2018 (legge di bilancio 
2019) ed altresì ai sensi dell' art. 9 della Legge n. 243/2012;

9) DI ALLEGARE inoltre le seguenti deliberazioni:

- delibera CC n.    56  del 29/12/2020  ad oggetto “Piano delle alienazioni e 
valorizzazioni immobiliari ai sensi dell’art 58 del decreto legge n. 112 del 25 giugno 
2008, convertito con legge n. 133 del 6 agosto 2008 – anno 2021”;  

- delibera GC n. 122 del 30/11/2020 ad oggetto “verifica quantità’ e qualità’ delle 
aree fabbricabili che potranno essere cedute in proprietà’ o diritto di superficie e 
determinazione del relativo prezzo per l'anno 2021”

- delibera GC n. 118 del 30/11/2020, immediatamente eseguibile, con la quale sono 
state  approvate  le  tariffe  per  i  servizi  comunali  a  domanda  individuale   da  
applicarsi nell’anno 2021 ed è stato approvato il tasso di copertura tariffaria dei  
servizi a domanda individuale per l’esercizio 2021;

- delibera GC n. 111 del 16/11/2020  con la quale è stato approvato  il programma 
annuale 2021 e triennale 2021/2023 delle opere pubbliche;

10)  DI  DARE  ATTO che  nel  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP) 
approvato  con propria  deliberazione n.  58     in  data  odierna sono compresi  e  quindi 
contestualmente approvati i seguenti ulteriori documenti di programmazione:
- “Piano  triennale  del  fabbisogno  di  personale  2021-2023  e  piano  annuale  delle 

assunzioni 2021;
- “programma biennale di forniture e servizi, di cui all’art.21, comma 6, del D.Lgs. n. 

50/2016  e regolato con Decreto 16 gennaio 2018 n. 14 del Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti che ne definisce le procedure per la redazione e la pubblicazione ;

11) DI ALLEGARE l'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto 
della gestione relativo al penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il bilancio 
di previsione, dei rendiconti delle unioni di comuni e dei soggetti considerati nel gruppo 
"amministrazione pubblica" di cui al principio applicato del bilancio consolidato allegato 
al  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  e  successive  modificazioni,  relativi  al 
penultimo esercizio antecedente quello cui il bilancio si riferisce

10

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



12) DI ALLEGARE la deliberazione consiliare n. 22 del 27/5/2020, esecutiva, con 
cui è stato approvato il rendiconto della gestione relativo all’anno finanziario 2019;

13) DI ALLEGARE la deliberazione consiliare n. 46 del 26/11/2020, esecutiva, con 
cui è stato approvato il bilancio consolidato relativo all’anno finanziario 2019;

14) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 174 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000, il bilancio 
di  previsione finanziario 2021/2023 verrà pubblicato sul sito internet dell’ente,  sezione 
“Amministrazione Trasparente”, secondo gli schemi di cui al DPCM 22/09/2014;

15)  DI  DARE  ATTO che  il  bilancio  di  previsione  finanziario  2021/2023  verrà 
trasmesso  alla  Banca  Dati  Amministrazioni  Pubbliche  (BDAP)  entro  30  giorni 
dall’approvazione, secondo gli schemi di cui all’allegato tecnico di trasmissione ex art. 5 
del DM 12/5/2016, disponibile dal 26/8/2016 sul sito BDAP ed aggiornato il 18/10/2016: 
l’invio  dei  dati  alla  Banca  Dati  Amministrazioni  Pubbliche  (BDAP) assolve  all’obbligo 
previsto dall’art. 227 comma 6 del Dlgs 267/2000 di trasmissione telematica alla Corte dei 
Conti;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, ultimo comma, del T.U. n. 267/2000.
     

11

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL Il Vice Segretario 
 _ Dott. Angelo Mosca  _ Dott. Agostino Toni 

12

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia

Settore 1 - Affari Istituzionali, Servizi Generali, Contabilità e Tributi – SERVIZIO Ragioneria 
contabilità

PROPOSTA DI CONSIGLIO N. 70 DEL 22/12/2020   

Oggetto :

 APPROVAZIONE  DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-
2023, DELLA NOTA INTEGRATIVA E DEL PIANO DEGLI 
INDICATORI E DEI RISULTATI ATTESI DI BILANCIO – 
(BILANCIO ARMONIZZATO DI CUI ALL'ALLEGATO 9 DEL 
D.LGS. 118/2011). 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere _ di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 
regolamentano la materia.

Note:   

Castellarano, li _ Il responsabile del settore Settore 1 - Affari 
Istituzionali, Servizi Generali, Contabilità e Tributi 

 _ 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia

Settore 1 - Affari Istituzionali, Servizi Generali, Contabilità e Tributi – SERVIZIO Ragioneria 
contabilità

PROPOSTA DI CONSIGLIO N. 70 DEL 22/12/2020   

Oggetto :

 APPROVAZIONE  DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-
2023, DELLA NOTA INTEGRATIVA E DEL PIANO DEGLI 
INDICATORI E DEI RISULTATI ATTESI DI BILANCIO – 
(BILANCIO ARMONIZZATO DI CUI ALL'ALLEGATO 9 DEL 
D.LGS. 118/2011). 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere _ in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 
49, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Note:   

Castellarano, li _ Il responsabile del settore Contabile Tributi    
 _ 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

CONSIGLIO COMUNALE N°  59 del 29/12/2020 

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-
2023, DELLA NOTA INTEGRATIVA E DEL PIANO DEGLI INDICATORI E 
DEI RISULTATI ATTESI DI BILANCIO – (BILANCIO ARMONIZZATO DI 
CUI ALL'ALLEGATO 9 DEL D.LGS. 118/2011). 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
N. 1932  
Si attesta:
   che  copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  del  Comune  il  : 
30/12/2020 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

 Vice Segretario 

TONI AGOSTINO / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

CONSIGLIO COMUNALE N°  59 del 29/12/2020 

OGGETTO: APPROVAZIONE  DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-
2023, DELLA NOTA INTEGRATIVA E DEL PIANO DEGLI INDICATORI E 
DEI RISULTATI ATTESI DI BILANCIO – (BILANCIO ARMONIZZATO DI 
CUI ALL'ALLEGATO 9 DEL D.LGS. 118/2011).

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è esecutiva il 09/01/2021 

- Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 267/2000 

 Vice Segretario 
 TONI AGOSTINO / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

al
 D

.L
g

s 
11

8/
20

11

E
N

T
R

A
T

E

B
IL

A
N

C
IO

 D
I 

P
R

E
V

IS
IO

N
E

T
IT

O
LO

T
IP

O
LO

G
IA

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
R

E
S

ID
U

I 
P

R
E

S
U

N
T

I 
A

L
 

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
S

E
R

C
IZ

IO
 

2
0

2
0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

an
no

 2
0

2
3

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

 p
e

r 
s

p
es

e 
c

o
rr

en
ti

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

 p
e

r 
s

p
es

e 
in

 c
o

n
to

 c
ap

it
a

le

U
ti

liz
zo

 a
va

n
zo

 d
i 

A
m

m
in

is
tr

az
io

n
e

- 
di

 c
u

i a
va

nz
o 

u
til

iz
za

to
 a

nt
ic

ip
at

a
m

e
n

te

F
o

n
d

o
 d

i C
a

ss
a 

a
ll'

1/
1/

e
se

rc
iz

io
 d

i r
if

e
ri

m
en

to

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za
0,

00

1.
4

99
.0

39
,9

8

2.
8

47
.5

11
,4

2

0,
00

8.
1

33
.2

83
,2

3

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a

4.
35

9
.4

24
,6

6

0,
00

9.
08

2
.3

83
,8

9

4.
69

6
.7

70
,9

5

23
7.

3
85

,6
5

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

- 
d

i c
ui

 U
til

iz
zo

  F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

d
ità

 
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

0,
00

2.
84

7
.5

11
,4

2
0

,0
0

0,
0

0

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

 a
tt

iv
it

à
 f

in
a

n
zi

ar
ie

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za
0,

00
0

,0
0

0
,0

0
0,

0
0

T
IT

O
L

O
 1

:
E

n
tr

at
e

 c
o

rr
en

ti
 d

i n
a

tu
ra

 t
ri

b
u

ta
ri

a
, c

o
n

tr
ib

u
ti

va
 e

 p
e

re
q

u
a

ti
va

10
10

1
T

ip
o

lo
g

ia
 1

01
 -

 I
m

p
o

s
te

, t
as

se
 e

 p
ro

v
en

ti
 

as
si

m
il

a
ti

3.
0

11
.7

48
,6

7
9.

45
9

.8
79

,1
2

9.
9

59
.7

71
,1

2
9.

83
7

.2
78

,7
6

9.
76

1
.4

01
,2

2
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
11

.9
7

5.
54

2
,6

8
11

.0
8

9.
76

2
,4

5

T
o

ta
le

 T
IT

O
L

O
 1

E
n

tr
at

e
 c

o
rr

en
ti

 d
i n

at
u

ra
 t

ri
b

u
ta

ri
a

, 
co

n
tr

ib
u

ti
v

a
 

e 
p

e
re

q
u

at
iv

a
3.

0
11

.7
48

,6
7

9.
45

9
.8

7
9,

12
9.

7
61

.4
01

,2
2

10
00

0
9.

9
59

.7
71

,1
2

9.
83

7
.2

78
,7

6
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
11

.9
7

5.
54

2
,6

8
11

.0
8

9.
76

2
,4

5

T
IT

O
L

O
 2

:
T

ra
sf

er
im

en
ti

 c
o

rr
e

n
ti

20
10

1
T

ip
o

lo
g

ia
 1

01
 -

 T
ra

s
fe

ri
m

e
n

ti
 c

o
rr

en
ti

 d
a 

A
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

i 
p

u
b

b
li

ch
e

16
1.

6
30

,4
3

1.
89

3
.8

4
6,

69
69

8.
3

16
,5

3
65

9.
6

06
,4

7
50

5.
5

76
,3

1
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
79

0.
1

15
,3

0
1.

9
64

.3
27

,9
6

20
10

3
T

ip
o

lo
g

ia
 1

03
 -

 T
ra

s
fe

ri
m

e
n

ti
 c

o
rr

en
ti

 d
a 

Im
p

re
s

e
0,

00
10

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
0,

00
10

.0
0

0,
00

T
o

ta
le

 T
IT

O
L

O
 2

T
ra

sf
er

im
en

ti
 c

o
rr

e
n

ti
16

1.
6

30
,4

3
1.

90
3

.8
46

,6
9

50
5.

5
76

,3
1

20
00

0
69

8.
3

16
,5

3
6

5
9

.6
06

,4
7

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
79

0.
1

15
,3

0
1.

97
4

.3
27

,9
6

11
0

P
ag

in
a 

1 
d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

al
 D

.L
g

s 
11

8/
20

11

T
IT

O
LO

T
IP

O
LO

G
IA

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
R

E
S

ID
U

I 
P

R
E

S
U

N
T

I 
A

L
 

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
S

E
R

C
IZ

IO
 

2
0

2
0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

an
no

 2
0

2
3

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

T
IT

O
L

O
 3

:
E

n
tr

at
e 

ex
tr

at
ri

b
u

ta
ri

e

30
10

0
T

ip
o

lo
g

ia
 1

00
 -

 V
e

n
d

it
a 

d
i 

b
en

i e
 s

e
rv

iz
i 

e 
p

ro
ve

n
ti

 d
er

iv
an

ti
 d

a
lla

 g
e

st
io

n
e 

d
e

i b
en

i
20

1.
1

32
,6

0
85

0.
0

8
4

,3
8

1
.1

86
.2

06
,7

8
1.

22
5

.3
69

,0
0

1.
22

5
.3

69
,0

0
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
1.

2
68

.7
18

,7
0

99
7.

0
03

,3
6

30
20

0
T

ip
o

lo
g

ia
 2

00
 -

 P
ro

ve
n

ti
 d

er
iv

a
n

ti
 d

al
l'a

tt
iv

it
à 

d
i 

co
n

tr
o

ll
o

 e
 r

ep
re

s
si

o
n

e
 d

el
le

 ir
re

g
o

la
ri

tà
 e

 d
e

g
li

 
ill

ec
it

i

30
0,

0
0

50
0,

0
0

50
0,

0
0

50
0,

0
0

50
0,

0
0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
75

0,
0

0
2.

6
09

,8
8

30
30

0
T

ip
o

lo
g

ia
 3

00
 -

 I
n

te
re

s
si

 a
tt

iv
i

0,
00

10
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
0

0
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
0,

00
10

0,
0

0

30
40

0
T

ip
o

lo
g

ia
 4

00
 -

 A
lt

re
 e

n
tr

at
e 

d
a 

re
d

d
it

i 
d

a
 c

a
p

it
a

le
0,

00
17

7.
5

12
,6

8
1

8
2

.2
00

,0
0

19
5.

0
00

,0
0

19
5.

0
00

,0
0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
16

3.
9

80
,0

0
17

7.
5

12
,6

8

30
50

0
T

ip
o

lo
g

ia
 5

00
 -

 R
im

b
o

rs
i 

e
 a

lt
re

 e
n

tr
at

e
 c

o
rr

e
n

ti
84

.8
7

7,
90

28
2.

6
52

,0
0

26
8.

0
80

,0
0

21
5.

3
00

,0
0

21
5.

3
00

,0
0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
32

6.
1

49
,9

0
33

0.
6

56
,1

3

T
o

ta
le

 T
IT

O
L

O
 3

E
n

tr
at

e 
ex

tr
at

ri
b

u
ta

ri
e

28
6.

3
10

,5
0

1.
31

0
.8

49
,0

6
1

.6
36

.1
69

,0
0

30
00

0
1.

6
36

.9
86

,7
8

1.
63

6
.1

69
,0

0
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
1.

7
59

.5
98

,6
0

1.
50

7
.8

82
,0

5

T
IT

O
L

O
 4

:
E

n
tr

at
e

 in
 c

o
n

to
 c

a
p

it
a

le

40
10

0
T

ip
o

lo
g

ia
 1

00
 -

 T
ri

b
u

ti
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
it

al
e

0,
00

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

0
0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
0,

00
0,

00

40
20

0
T

ip
o

lo
g

ia
 2

00
 -

 C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li

 in
ve

st
im

e
n

ti
3.

8
19

.8
80

,8
4

2.
68

1
.5

66
,1

3
90

.0
0

0
,0

0
0,

00
0,

0
0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
3.

9
00

.8
80

,8
4

4.
1

23
.8

80
,8

4

40
30

0
T

ip
o

lo
g

ia
 3

00
 -

 A
lt

ri
 t

ra
sf

er
im

e
n

ti
 in

 c
o

n
to

 
ca

p
it

a
le

34
7.

1
39

,9
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
34

7.
1

39
,9

0
34

7.
1

39
,9

0

40
40

0
T

ip
o

lo
g

ia
 4

00
 -

 E
n

tr
a

te
 d

a
 a

li
en

az
io

n
e 

d
i b

en
i 

m
at

er
ia

li 
e 

im
m

at
er

ia
li

0,
00

15
5.

0
00

,0
0

80
.0

0
0,

0
0

0,
00

0,
0

0
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
72

.0
0

0,
00

15
5.

0
00

,0
0

40
50

0
T

ip
o

lo
g

ia
 5

00
 -

 A
lt

re
 e

n
tr

at
e 

in
 c

o
n

to
 c

a
p

it
a

le
12

.4
9

0,
59

52
0.

6
12

,0
0

58
0.

0
00

,0
0

34
0.

0
00

,0
0

37
5.

0
00

,0
0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
53

4.
4

90
,5

9
52

0.
6

12
,0

0

11
0

P
ag

in
a 

2 
d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

al
 D

.L
g

s 
11

8/
20

11

T
IT

O
LO

T
IP

O
LO

G
IA

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
R

E
S

ID
U

I 
P

R
E

S
U

N
T

I 
A

L
 

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
S

E
R

C
IZ

IO
 

2
0

2
0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

an
no

 2
0

2
3

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

T
o

ta
le

 T
IT

O
L

O
 4

E
n

tr
at

e
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
it

a
le

4.
1

79
.5

11
,3

3
3.

35
7

.1
7

8,
13

3
7

5.
0

00
,0

0
40

00
0

75
0.

0
00

,0
0

3
4

0
.0

00
,0

0
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
4.

8
54

.5
11

,3
3

5.
14

6
.6

32
,7

4

T
IT

O
L

O
 5

:
E

n
tr

at
e

 d
a 

ri
d

u
zi

o
n

e
 d

i 
a

tt
iv

it
à

 f
in

a
n

zi
ar

ie

50
10

0
T

ip
o

lo
g

ia
 1

00
 -

 A
lie

n
a

zi
o

n
e 

d
i 

at
ti

v
it

à
 f

in
a

n
zi

a
ri

e
0,

00
0,

0
0

1
0

0
.0

00
,0

0
0,

00
0,

0
0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
90

.0
0

0,
00

0,
00

50
40

0
T

ip
o

lo
g

ia
 4

00
 -

 A
lt

re
 e

n
tr

at
e 

p
er

 r
id

u
zi

o
n

e 
d

i 
at

ti
v

it
à 

fi
n

a
n

zi
ar

ie
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
0

0
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
0,

00
0,

00

T
o

ta
le

 T
IT

O
L

O
 5

E
n

tr
at

e
 d

a 
ri

d
u

zi
o

n
e

 d
i 

a
tt

iv
it

à
 f

in
a

n
zi

ar
ie

0,
00

0,
00

0,
00

50
00

0
10

0.
0

00
,0

0
0,

00
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
90

.0
0

0,
00

0,
00

T
IT

O
L

O
 6

:
A

c
ce

n
si

o
n

e 
d

i 
p

re
s

ti
ti

60
30

0
T

ip
o

lo
g

ia
 3

00
 -

 A
cc

e
n

s
io

n
e

 M
u

tu
i 

e 
a

lt
ri

 
fi

n
a

n
zi

am
en

ti
 a

 m
e

d
io

 l
u

n
g

o
 t

er
m

in
e

10
.0

3
8,

07
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

0
0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
10

.0
3

8,
07

10
.0

3
8,

07

T
o

ta
le

 T
IT

O
L

O
 6

A
c

ce
n

si
o

n
e 

d
i 

p
re

s
ti

ti
10

.0
3

8,
07

0,
00

0,
0

0
60

00
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
10

.0
3

8,
07

10
.0

3
8,

07

T
IT

O
L

O
 7

:
A

n
ti

c
ip

az
io

n
i d

a 
is

ti
tu

to
 t

e
so

ri
e

re
/c

as
si

e
re

70
10

0
T

ip
o

lo
g

ia
 1

00
 -

 A
n

ti
ci

p
a

zi
o

n
i d

a
 i

st
it

u
to

 
te

so
ri

er
e/

c
as

si
e

re
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
0

0
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
0,

00
0,

00

T
o

ta
le

 T
IT

O
L

O
 7

A
n

ti
c

ip
az

io
n

i d
a 

is
ti

tu
to

 t
e

so
ri

e
re

/c
as

si
e

re
0,

00
0,

00
0,

00
70

00
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
0,

00
0,

00

T
IT

O
L

O
 9

:
E

n
tr

at
e

 p
er

 c
o

n
to

 d
i t

e
rz

i e
 p

a
rt

it
e

 d
i 

g
ir

o

11
0

P
ag

in
a 

3 
d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

al
 D

.L
g

s 
11

8/
20

11

T
IT

O
LO

T
IP

O
LO

G
IA

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
R

E
S

ID
U

I 
P

R
E

S
U

N
T

I 
A

L
 

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
S

E
R

C
IZ

IO
 

2
0

2
0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

an
no

 2
0

2
3

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

90
10

0
T

ip
o

lo
g

ia
 1

00
 -

 E
n

tr
a

te
 p

e
r 

p
a

rt
it

e
 d

i g
ir

o
74

.3
9

3,
43

1.
40

5
.7

10
,0

0
1.

40
5

.7
10

,0
0

1.
40

5
.7

10
,0

0
1.

40
5

.7
10

,0
0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
1.

3
39

.5
32

,4
3

1.
4

06
.2

75
,0

0

90
20

0
T

ip
o

lo
g

ia
 2

00
 -

 E
n

tr
a

te
 p

e
r 

c
o

n
to

 t
er

zi
65

.1
0

3,
12

15
1.

6
60

,0
0

50
.0

0
0,

00
50

.0
0

0,
00

50
.0

0
0

,0
0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
11

0.
1

03
,1

2
22

2.
7

80
,2

6

T
o

ta
le

 T
IT

O
L

O
 9

E
n

tr
at

e
 p

er
 c

o
n

to
 d

i t
e

rz
i e

 p
a

rt
it

e
 d

i 
g

ir
o

13
9.

4
96

,5
5

1.
55

7
.3

70
,0

0
1

.4
55

.7
10

,0
0

90
00

0
1.

4
55

.7
10

,0
0

1.
45

5
.7

10
,0

0
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
1.

4
49

.6
35

,5
5

1.
62

9
.0

55
,2

6

7.
7

88
.7

35
,5

5
17

.5
8

9.
1

23
,0

0
13

.7
3

3.
85

6
,5

3
T

O
T

A
L

E
 T

IT
O

L
I

14
.6

0
0.

78
4

,4
3

1
3

.9
2

8.
76

4
,2

3
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
20

.9
2

9.
44

1
,5

3

7.
7

88
.7

35
,5

5
26

.8
8

2.
7

04
,2

6
13

.7
3

3.
85

6
,5

3
T

O
T

A
L

E
 G

E
N

E
R

A
L

E
 D

E
L

L
E

 E
N

T
R

A
T

E
18

.9
4

7.
33

5
,8

3
1

3
.9

2
8.

76
4

,2
3

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
29

.0
6

2.
72

4
,7

6

21
.3

5
7.

69
8

,5
3

30
.4

4
0.

08
2

,4
2

11
0

P
ag

in
a 

4 
d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

S
P

E
S

E

B
IL

A
N

C
IO

 D
I 

P
R

E
V

IS
IO

N
E

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

D
IS

A
V

A
N

Z
O

 D
I A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

D
IS

A
V

A
N

Z
O

 D
E

R
IV

A
N

T
E

 D
A

 D
E

B
IT

O
 A

U
T

O
R

IZ
Z

A
T

O
 E

 N
O

N
 C

O
N

T
R

A
T

T
O

0,
00

0,
0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

S
er

vi
zi

 is
ti

tu
zi

o
n

a
li,

 g
e

n
er

a
li 

e
 d

i 
g

e
st

io
n

e
01

P
R

O
G

R
A

M
M

A
O

rg
an

i i
s

ti
tu

zi
o

n
a

li
01

01
01

8.
5

55
,4

7
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

14
5.

2
69

,0
8

1
4

4
.7

69
,0

0

15
3.

2
24

,4
7

13
2.

0
50

,0
0

12
6.

5
50

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

16
2.

2
57

,8
6

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

O
rg

an
i i

s
ti

tu
zi

o
n

al
i

8.
5

55
,4

7
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

14
5.

2
69

,0
8

1
4

4
.7

69
,0

0

15
3.

2
24

,4
7

13
2.

0
50

,0
0

12
6.

5
50

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

16
2.

2
57

,8
6

P
R

O
G

R
A

M
M

A
S

eg
re

te
ri

a 
g

en
er

al
e

01
02

02

35
.1

4
9,

05
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

26
4.

3
92

,6
6

2
1

2
.5

00
,0

0

24
7.

6
49

,0
5

24
2.

5
00

,0
0

23
1.

0
00

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

26
4.

6
00

,6
6

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
02

S
eg

re
te

ri
a 

g
en

e
ra

le
35

.1
4

9,
05

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

26
4.

3
92

,6
6

2
1

2
.5

00
,0

0

24
7.

6
49

,0
5

24
2.

5
00

,0
0

23
1.

0
00

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

26
4.

6
00

,6
6

11
0

P
ag

in
a 

5 
d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

P
R

O
G

R
A

M
M

A
G

e
s

ti
o

n
e

 e
c

o
n

o
m

ic
a,

 f
in

an
zi

a
ri

a,
 

p
ro

g
ra

m
m

a
zi

o
n

e
 e

 p
ro

v
ve

d
it

o
ra

to
01

03
03

10
7.

4
89

,8
7

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

40
8.

8
11

,8
3

3
6

1
.5

92
,7

8

46
9.

0
82

,6
5

34
9.

1
61

,0
1

34
7.

0
38

,6
3

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

48
4.

0
38

,3
2

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
03

G
e

s
ti

o
n

e
 e

c
o

n
o

m
ic

a,
 f

in
an

zi
a

ri
a,

 
p

ro
g

ra
m

m
a

zi
o

n
e

 e
 p

ro
v

ve
d

it
o

ra
to

10
7.

4
89

,8
7

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

40
8.

8
11

,8
3

3
6

1
.5

92
,7

8

46
9.

0
82

,6
5

34
9.

1
61

,0
1

34
7.

0
38

,6
3

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

48
4.

0
38

,3
2

P
R

O
G

R
A

M
M

A
G

e
s

ti
o

n
e

 d
e

lle
 e

n
tr

at
e 

tr
ib

u
ta

ri
e 

e
 s

e
rv

iz
i 

fi
sc

a
li

01
04

04

48
9.

8
98

,3
4

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

64
1.

1
75

,2
8

2
9

3
.2

00
,0

0

78
3.

0
98

,3
4

30
1.

2
00

,0
0

30
1.

2
00

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

36
.4

6
4,

56
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
6.

2
97

,6
7

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
04

G
e

s
ti

o
n

e
 d

e
lle

 e
n

tr
at

e 
tr

ib
u

ta
ri

e 
e

 s
e

rv
iz

i 
fi

sc
a

li
48

9.
8

98
,3

4
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

64
1.

1
75

,2
8

2
9

3
.2

00
,0

0

78
3.

0
98

,3
4

30
1.

2
00

,0
0

30
1.

2
00

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

36
.4

6
4,

56
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
6.

2
97

,6
7

P
R

O
G

R
A

M
M

A
G

e
s

ti
o

n
e

 d
e

i b
en

i d
em

a
n

ia
li 

e
 

p
a

tr
im

o
n

ia
li

01
05

05

11
0

P
ag

in
a 

6 
d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

20
.4

5
2,

86
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

22
9.

6
78

,1
5

2
1

1
.1

00
,0

0

23
1.

5
52

,8
6

21
1.

6
00

,0
0

21
1.

6
00

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

12
.2

3
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

25
1.

9
97

,4
9

29
4.

5
79

,2
1

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

31
9.

9
68

,5
0

60
.0

0
0,

0
0

35
4.

5
79

,2
1

14
5.

0
00

,0
0

50
.0

0
0,

00
T

ito
lo

 2
S

pe
se

 in
 c

o
n

to
 c

a
p

ita
le

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

33
2.

5
37

,0
5

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
05

G
e

s
ti

o
n

e
 d

e
i b

en
i d

em
a

n
ia

li 
e

 
p

a
tr

im
o

n
ia

li
31

5.
0

32
,0

7
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

54
9.

6
46

,6
5

2
7

1
.1

00
,0

0

58
6.

1
32

,0
7

35
6.

6
00

,0
0

26
1.

6
00

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

12
.2

3
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

58
4.

5
34

,5
4

P
R

O
G

R
A

M
M

A
U

ff
ic

io
 t

ec
n

ic
o

01
06

06

27
4.

6
18

,6
2

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

49
3.

9
78

,9
2

2
1

1
.0

26
,1

2

48
5.

6
44

,7
4

23
5.

0
14

,0
0

26
0.

0
14

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

38
.5

2
7,

14
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

6.
0

38
,0

2
0,

00

66
7.

6
00

,0
3

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
06

U
ff

ic
io

 t
ec

n
ic

o
27

4.
6

18
,6

2
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

49
3.

9
78

,9
2

2
1

1
.0

26
,1

2

48
5.

6
44

,7
4

23
5.

0
14

,0
0

26
0.

0
14

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

38
.5

2
7,

14
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

6.
0

38
,0

2
0,

00

66
7.

6
00

,0
3

P
R

O
G

R
A

M
M

A
E

le
zi

o
n

i 
e 

c
o

n
su

lt
a

zi
o

n
i p

o
p

o
la

ri
 -

 
A

n
a

g
ra

fe
 e

 s
ta

to
 c

iv
il

e
01

07
07

9.
9

83
,6

5
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

20
8.

2
00

,0
0

2
0

1
.4

00
,0

0

21
1.

3
83

,6
5

16
1.

4
00

,0
0

16
1.

4
00

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

71
4,

6
3

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

21
2.

3
34

,2
1

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

7 
d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
07

E
le

zi
o

n
i 

e 
c

o
n

su
lt

a
zi

o
n

i p
o

p
o

la
ri

 -
 

A
n

a
g

ra
fe

 e
 s

ta
to

 c
iv

il
e

9.
9

83
,6

5
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

20
8.

2
00

,0
0

2
0

1
.4

00
,0

0

21
1.

3
83

,6
5

16
1.

4
00

,0
0

16
1.

4
00

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

71
4,

6
3

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

21
2.

3
34

,2
1

P
R

O
G

R
A

M
M

A
S

ta
ti

s
ti

c
a 

e
 s

is
te

m
i i

n
fo

rm
at

iv
i

01
08

08

51
9,

4
8

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

5.
00

0
,0

0
2

.0
00

,0
0

2.
5

19
,4

8

2.
0

00
,0

0
2.

00
0

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

5.
00

0
,0

0

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
08

S
ta

ti
s

ti
c

a
 e

 s
is

te
m

i i
n

fo
rm

a
ti

vi
51

9,
4

8
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

5.
00

0
,0

0
2

.0
00

,0
0

2.
5

19
,4

8

2.
0

00
,0

0
2.

00
0

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

5.
00

0
,0

0

P
R

O
G

R
A

M
M

A
R

is
o

rs
e 

u
m

a
n

e
01

10
10

50
0,

0
0

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

53
.0

0
0,

00
51

.5
0

0,
0

0

52
.0

0
0,

00

51
.5

0
0,

00
51

.5
0

0,
0

0
T

ito
lo

 1
S

pe
se

 c
or

re
n

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

56
.8

1
6,

97

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
10

R
is

o
rs

e
 u

m
an

e
50

0,
0

0
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

53
.0

0
0,

00
51

.5
0

0,
0

0

52
.0

0
0,

00

51
.5

0
0,

00
51

.5
0

0,
0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

56
.8

1
6,

97

P
R

O
G

R
A

M
M

A
A

lt
ri

 s
er

vi
zi

 g
en

er
al

i
01

11
11

22
0.

9
57

,6
9

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
10

2
.4

15
,0

8
81

1.
5

89
,9

7

1.
0

32
.5

47
,6

6

80
1.

1
83

,3
1

79
2.

4
75

,7
9

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

84
.2

3
8,

05
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
17

4
.2

80
,3

0

11
0

P
ag

in
a 

8 
d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
11

A
lt

ri
 s

er
vi

zi
 g

en
e

ra
li

22
0.

9
57

,6
9

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
10

2
.4

15
,0

8
81

1.
5

89
,9

7

1.
0

32
.5

47
,6

6

80
1.

1
83

,3
1

79
2.

4
75

,7
9

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

84
.2

3
8,

05
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
17

4
.2

80
,3

0

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
1

S
er

vi
zi

 is
ti

tu
zi

o
n

a
li,

 g
e

n
er

a
li 

e
 d

i 
g

es
ti

o
n

e
1.

4
62

.7
04

,2
4

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
3.

8
71

.8
89

,5
0

4.
0

23
.2

82
,1

1

2.
5

60
.6

77
,8

7
2.

63
2

.6
08

,3
2

2.
5

34
.7

78
,4

2
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
17

2.
1

74
,3

8
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

6.
0

38
,0

2
0,

00

4.
3

47
.7

60
,5

6

M
IS

S
IO

N
E

O
rd

in
e

 p
u

b
b

lic
o

 e
 s

ic
u

re
zz

a
03

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

o
liz

ia
 l

o
ca

le
 e

 a
m

m
in

is
tr

a
ti

va
03

01
01

1.
5

00
,0

0
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

49
0.

3
87

,4
9

4
7

7
.3

22
,6

9

47
8.

8
22

,6
9

47
7.

3
22

,6
9

47
7.

3
22

,6
9

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

49
0.

4
03

,5
3

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

P
o

liz
ia

 lo
ca

le
 e

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

a
1.

5
00

,0
0

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

49
0.

3
87

,4
9

4
7

7
.3

22
,6

9

47
8.

8
22

,6
9

47
7.

3
22

,6
9

47
7.

3
22

,6
9

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

49
0.

4
03

,5
3

P
R

O
G

R
A

M
M

A
S

is
te

m
a

 in
te

g
ra

to
 d

i 
si

c
u

re
zz

a 
u

rb
a

n
a

03
02

02

11
0

P
ag

in
a 

9 
d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
.9

9
6,

01

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
02

S
is

te
m

a
 in

te
g

ra
to

 d
i 

si
c

u
re

zz
a 

u
rb

a
n

a
0,

00
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

11
.9

9
6,

01

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
3

O
rd

in
e

 p
u

b
b

li
co

 e
 s

ic
u

re
zz

a
1.

5
00

,0
0

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
49

0.
3

87
,4

9

47
8.

8
22

,6
9

47
7.

3
22

,6
9

47
7.

3
2

2
,6

9
47

7.
3

22
,6

9
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

50
2.

3
99

,5
4

M
IS

S
IO

N
E

Is
tr

u
zi

o
n

e 
e

 d
ir

it
to

 a
llo

 s
tu

d
io

04

P
R

O
G

R
A

M
M

A
Is

tr
u

zi
o

n
e

 p
re

s
co

la
s

ti
c

a
04

01
01

12
9.

2
28

,6
8

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

53
5.

1
05

,0
0

7
0

6
.8

49
,0

0

83
6.

0
77

,6
8

62
5.

8
49

,0
0

62
5.

8
49

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

57
7.

1
12

,3
8

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

10
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

Is
tr

u
zi

o
n

e 
p

re
s

c
o

la
s

ti
c

a
12

9.
2

28
,6

8
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

53
5.

1
05

,0
0

7
0

6
.8

49
,0

0

83
6.

0
77

,6
8

62
5.

8
49

,0
0

62
5.

8
49

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

57
7.

1
12

,3
8

P
R

O
G

R
A

M
M

A
A

lt
ri

 o
rd

in
i d

i i
s

tr
u

zi
o

n
e

 n
o

n
 

u
n

iv
er

si
ta

ri
a

04
02

02

17
2.

2
64

,2
8

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

66
5.

4
35

,2
6

5
5

9
.3

74
,5

7

73
1.

6
38

,8
5

53
9.

2
84

,1
2

52
5.

4
70

,0
9

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

80
2.

2
54

,9
8

1.
3

78
,1

1
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

3.
02

0
.0

00
,0

0
0,

0
0

1.
3

78
,1

1

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
02

0
.0

00
,0

0

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
02

A
lt

ri
 o

rd
in

i d
i i

s
tr

u
zi

o
n

e
 n

o
n

 
u

n
iv

er
si

ta
ri

a
17

3.
6

42
,3

9
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

3.
68

5
.4

35
,2

6
55

9.
3

74
,5

7

73
3.

0
16

,9
6

53
9.

2
84

,1
2

52
5.

4
70

,0
9

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

3.
82

2
.2

54
,9

8

P
R

O
G

R
A

M
M

A
S

er
v

iz
i a

u
s

ili
a

ri
 a

ll
'is

tr
u

zi
o

n
e

04
06

06

22
8.

0
46

,7
5

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

68
6.

8
55

,0
0

7
6

9
.8

00
,0

0

99
7.

8
46

,7
5

77
5.

9
87

,0
0

77
5.

9
87

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

91
6.

2
44

,6
3

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

11
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
06

S
er

vi
zi

 a
u

s
ili

a
ri

 a
ll

'is
tr

u
zi

o
n

e
22

8.
0

46
,7

5
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

68
6.

8
55

,0
0

7
6

9
.8

00
,0

0

99
7.

8
46

,7
5

77
5.

9
87

,0
0

77
5.

9
87

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

91
6.

2
44

,6
3

P
R

O
G

R
A

M
M

A
D

ir
it

to
 a

ll
o

 s
tu

d
io

04
07

07

5.
0

00
,0

0
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

5.
00

0
,0

0

10
.0

0
0,

00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
07

D
ir

it
to

 a
ll

o
 s

tu
d

io
5.

0
00

,0
0

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

5.
00

0
,0

0

10
.0

0
0,

00

0,
00

0,
00

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
4

Is
tr

u
zi

o
n

e 
e 

d
ir

it
to

 a
llo

 s
tu

d
io

53
5.

9
17

,8
2

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
4.

9
07

.3
95

,2
6

2.
5

76
.9

41
,3

9

2.
0

41
.0

23
,5

7
1.

94
1

.1
20

,1
2

1.
9

27
.3

06
,0

9
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
3

15
.6

11
,9

9

M
IS

S
IO

N
E

T
u

te
la

 e
 v

al
o

ri
zz

a
zi

o
n

e
 d

ei
 b

e
n

i 
e 

a
tt

iv
it

à
 c

u
lt

u
ra

li
05

P
R

O
G

R
A

M
M

A
V

al
o

ri
zz

a
zi

o
n

e
 d

ei
 b

e
n

i 
d

i 
in

te
re

s
se

 
st

o
ri

c
o

05
01

01

22
.0

0
0,

00
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

24
.5

0
0,

00
15

.0
0

0,
0

0

37
.0

0
0,

00

20
.0

0
0,

00
20

.0
0

0,
0

0
T

ito
lo

 1
S

pe
se

 c
or

re
n

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

24
.5

0
0,

00

11
0

P
ag

in
a 

12
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

V
al

o
ri

zz
a

zi
o

n
e

 d
ei

 b
e

n
i 

d
i 

in
te

re
s

se
 

st
o

ri
c

o
22

.0
0

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

24
.5

0
0,

00
15

.0
0

0,
0

0

37
.0

0
0,

00

20
.0

0
0,

00
20

.0
0

0,
0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

24
.5

0
0,

00

P
R

O
G

R
A

M
M

A
A

tt
iv

it
à

 c
u

lt
u

ra
li

 e
 i

n
te

rv
e

n
ti

 d
iv

e
rs

i n
e

l 
se

tt
o

re
 c

u
lt

u
ra

le
05

02
02

36
.7

8
7,

61
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

27
5.

6
71

,6
8

2
5

4
.7

13
,8

9

29
1.

5
01

,5
0

24
0.

0
74

,5
0

23
9.

6
43

,1
1

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

29
7.

9
64

,8
7

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
02

A
tt

iv
it

à
 c

u
lt

u
ra

li
 e

 i
n

te
rv

e
n

ti
 d

iv
e

rs
i n

e
l 

se
tt

o
re

 c
u

lt
u

ra
le

36
.7

8
7,

61
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

27
5.

6
71

,6
8

2
5

4
.7

13
,8

9

29
1.

5
01

,5
0

24
0.

0
74

,5
0

23
9.

6
43

,1
1

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

29
7.

9
64

,8
7

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
5

T
u

te
la

 e
 v

al
o

ri
zz

a
zi

o
n

e
 d

ei
 b

e
n

i 
e 

a
tt

iv
it

à
 

cu
lt

u
ra

li
58

.7
8

7,
61

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
30

0.
1

71
,6

8

32
8.

5
01

,5
0

26
9.

7
13

,8
9

26
0.

0
7

4
,5

0
25

9.
6

43
,1

1
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

32
2.

4
64

,8
7

11
0

P
ag

in
a 

13
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

M
IS

S
IO

N
E

P
o

lit
ic

h
e 

g
io

va
n

il
i, 

s
p

o
rt

 e
 t

e
m

p
o

 li
b

er
o

06

P
R

O
G

R
A

M
M

A
S

p
o

rt
 e

 t
e

m
p

o
 li

b
e

ro
06

01
01

19
3.

3
62

,4
1

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

39
0.

6
94

,0
3

3
0

6
.1

82
,3

8

49
9.

5
44

,7
9

30
2.

6
47

,2
3

29
9.

4
79

,2
1

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

48
7.

0
31

,3
2

1.
2

00
.5

75
,4

0
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

2.
94

4
.5

25
,3

5
1

.2
09

.5
25

,3
5

2.
4

10
.1

00
,7

5

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
1.

1
44

.5
25

,3
5

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
1.

14
4

.5
25

,3
5

0,
0

0
0

,0
0

0,
0

0

0,
00

0,
00

1.
84

7
.6

84
,0

0

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

S
p

o
rt

 e
 t

e
m

p
o

 li
b

e
ro

1.
3

93
.9

37
,8

1
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

3.
33

5
.2

19
,3

8
1

.5
15

.7
07

,7
3

2.
9

09
.6

45
,5

4

30
2.

6
47

,2
3

29
9.

4
79

,2
1

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

1.
1

44
.5

25
,3

5
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

1.
14

4
.5

25
,3

5
0,

0
0

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

2.
33

4
.7

15
,3

2

P
R

O
G

R
A

M
M

A
G

io
v

an
i

06
02

02

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
40

0
,0

0
1

.4
00

,0
0

1.
4

00
,0

0

1.
4

00
,0

0
1.

40
0

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

2.
88

0
,8

0

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
02

G
io

v
an

i
0,

00
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
40

0
,0

0
1

.4
00

,0
0

1.
4

00
,0

0

1.
4

00
,0

0
1.

40
0

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

2.
88

0
,8

0

11
0

P
ag

in
a 

14
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
6

P
o

li
ti

ch
e 

g
io

v
a

n
il

i, 
s

p
o

rt
 e

 t
e

m
p

o
 li

b
er

o
1.

3
93

.9
37

,8
1

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
3.

3
36

.6
19

,3
8

2.
9

11
.0

45
,5

4

1.
5

17
.1

07
,7

3
3

0
4

.0
47

,2
3

30
0.

8
7

9
,2

1
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
1.

1
44

.5
25

,3
5

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

c
o

la
to

1.
1

44
.5

25
,3

5
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

2.
3

37
.5

96
,1

2

M
IS

S
IO

N
E

T
u

ri
sm

o
07

P
R

O
G

R
A

M
M

A
S

vi
lu

p
p

o
 e

 v
a

lo
ri

zz
az

io
n

e
 d

e
l t

u
ri

s
m

o
07

01
01

13
.4

1
3,

26
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

10
.0

0
0,

00
3

.0
00

,0
0

16
.4

1
3,

26

3.
0

00
,0

0
3.

00
0

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

23
.4

9
9,

86

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

S
vi

lu
p

p
o

 e
 v

a
lo

ri
zz

az
io

n
e 

d
e

l t
u

ri
sm

o
13

.4
1

3,
26

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

10
.0

0
0,

00
3

.0
00

,0
0

16
.4

1
3,

26

3.
0

00
,0

0
3.

00
0

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

23
.4

9
9,

86

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
7

T
u

ri
sm

o
13

.4
1

3,
26

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
10

.0
0

0,
00

16
.4

1
3,

26

3.
0

00
,0

0
3.

00
0

,0
0

3.
0

00
,0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
.4

9
9,

86

M
IS

S
IO

N
E

A
s

se
tt

o
 d

el
 t

e
rr

it
o

ri
o

 e
d

 e
d

ili
zi

a 
ab

it
a

ti
v

a
08

P
R

O
G

R
A

M
M

A
U

rb
a

n
is

ti
ca

 e
 a

ss
et

to
 d

e
l t

er
ri

to
ri

o
08

01
01

10
6.

0
34

,0
5

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

16
6.

5
00

,0
0

1
7

8
.0

00
,0

0

28
4.

0
34

,0
5

17
8.

0
00

,0
0

17
8.

0
00

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

59
7,

8
0

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

59
7,

8
0

0,
00

22
1.

3
92

,8
7

11
0

P
ag

in
a 

15
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

2.
1

82
,6

6
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

5.
00

0
,0

0
5

.0
00

,0
0

7.
1

82
,6

6

5.
0

00
,0

0
5.

00
0

,0
0

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
00

0
,0

0

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

U
rb

a
n

is
ti

ca
 e

 a
s

s
et

to
 d

e
l t

e
rr

it
o

ri
o

10
8.

2
16

,7
1

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

17
1.

5
00

,0
0

1
8

3
.0

00
,0

0

29
1.

2
16

,7
1

18
3.

0
00

,0
0

18
3.

0
00

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

59
7,

8
0

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

59
7,

8
0

0,
00

22
6.

3
92

,8
7

P
R

O
G

R
A

M
M

A
E

d
ili

zi
a

 r
es

id
e

n
zi

al
e 

p
u

b
b

lic
a

 e
 lo

ca
le

 e
 

p
ia

n
i d

i e
d

il
iz

ia
 e

c
o

n
o

m
ic

o
-p

o
p

o
la

re
08

02
02

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

29
.7

5
0,

00
29

.6
5

0,
0

0

29
.6

5
0,

00

29
.6

5
0,

00
29

.6
5

0,
0

0
T

ito
lo

 1
S

pe
se

 c
or

re
n

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

29
.8

3
0,

00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
02

E
d

ili
zi

a
 r

es
id

e
n

zi
al

e 
p

u
b

b
lic

a
 e

 lo
ca

le
 e

 
p

ia
n

i d
i e

d
il

iz
ia

 e
c

o
n

o
m

ic
o

-p
o

p
o

la
re

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

29
.7

5
0,

00
29

.6
5

0,
0

0

29
.6

5
0,

00

29
.6

5
0,

00
29

.6
5

0,
0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

29
.8

3
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
8

A
s

s
et

to
 d

el
 t

er
ri

to
ri

o
 e

d
 e

d
il

iz
ia

 a
b

it
a

ti
v

a
10

8.
2

16
,7

1

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
20

1.
2

50
,0

0

32
0.

8
66

,7
1

21
2.

6
50

,0
0

21
2.

6
5

0
,0

0
21

2.
6

50
,0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
59

7,
8

0
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

59
7,

8
0

0,
00

25
6.

2
22

,8
7

11
0

P
ag

in
a 

16
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

M
IS

S
IO

N
E

S
vi

lu
p

p
o

 s
o

s
te

n
ib

il
e

 e
 t

u
te

la
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

 e
 d

e
ll'

a
m

b
ie

n
te

09

P
R

O
G

R
A

M
M

A
D

if
es

a 
d

el
 s

u
o

lo
09

01
01

1.
5

00
,0

0
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
50

0
,0

0
1

.5
00

,0
0

3.
0

00
,0

0

1.
5

00
,0

0
1.

50
0

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

1.
50

0
,0

0

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

D
if

e
s

a 
d

e
l 

s
u

o
lo

1.
5

00
,0

0
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
50

0
,0

0
1

.5
00

,0
0

3.
0

00
,0

0

1.
5

00
,0

0
1.

50
0

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

1.
50

0
,0

0

P
R

O
G

R
A

M
M

A
T

u
te

la
, v

al
o

ri
zz

az
io

n
e 

e 
re

c
u

p
e

ro
 

am
b

ie
n

ta
le

09
02

02

25
4.

6
20

,6
0

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

37
4.

2
86

,0
0

2
9

6
.4

86
,0

0

55
1.

1
06

,6
0

33
0.

0
86

,0
0

34
0.

0
86

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

4.
6

36
,0

0
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4.
6

36
,0

0
0,

00

53
2.

4
87

,6
5

24
1.

9
94

,5
8

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

22
8.

0
00

,0
0

0,
00

24
1.

9
94

,5
8

0,
00

20
0.

0
0

0
,0

0
T

ito
lo

 2
S

pe
se

 in
 c

o
n

to
 c

a
p

ita
le

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

22
8.

0
00

,0
0

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

17
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
02

T
u

te
la

, v
al

o
ri

zz
az

io
n

e 
e 

re
c

u
p

e
ro

 
am

b
ie

n
ta

le
49

6.
6

15
,1

8
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

60
2.

2
86

,0
0

2
9

6
.4

86
,0

0

79
3.

1
01

,1
8

33
0.

0
86

,0
0

54
0.

0
86

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

4.
6

36
,0

0
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4.
6

36
,0

0
0,

00

76
0.

4
87

,6
5

P
R

O
G

R
A

M
M

A
R

if
iu

ti
09

03
03

35
2.

9
20

,6
5

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
93

6
.3

98
,4

7
1

.9
37

.4
20

,3
1

2.
2

90
.3

40
,9

6

1.
9

40
.4

42
,1

5
1.

94
0

.4
4

2,
15

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

18
.9

4
2,

22
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
28

4
.9

36
,6

0

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
03

R
if

iu
ti

35
2.

9
20

,6
5

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
93

6
.3

98
,4

7
1

.9
37

.4
20

,3
1

2.
2

90
.3

40
,9

6

1.
9

40
.4

42
,1

5
1.

94
0

.4
4

2,
15

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

18
.9

4
2,

22
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
28

4
.9

36
,6

0

P
R

O
G

R
A

M
M

A
S

er
v

iz
io

 id
ri

co
 in

te
g

ra
to

09
04

04

3.
1

33
,4

7
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

26
.7

0
6,

04
21

.0
9

7,
5

0

24
.2

3
0,

97

17
.9

5
8,

19
15

.2
9

7,
0

4
T

ito
lo

 1
S

pe
se

 c
or

re
n

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31
.4

2
8,

25

65
.0

0
0,

00
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

65
.0

0
0,

00
0,

00

65
.0

0
0,

00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
.0

0
0,

00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

18
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
04

S
er

vi
zi

o
 id

ri
co

 in
te

g
ra

to
68

.1
3

3,
47

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

91
.7

0
6,

04
21

.0
9

7,
5

0

89
.2

3
0,

97

17
.9

5
8,

19
15

.2
9

7,
0

4
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

96
.4

2
8,

25

P
R

O
G

R
A

M
M

A
A

re
e

 p
ro

te
tt

e
, p

ar
ch

i 
n

a
tu

ra
li,

 p
ro

te
zi

o
n

e 
n

at
u

ra
li

st
ic

a
 e

 f
o

re
st

a
zi

o
n

e
09

05
05

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

95
6.

0
59

,9
1

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
20

7
.7

94
,4

2
24

2.
0

30
,3

6

1.
1

98
.0

90
,2

7

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
24

2.
0

30
,3

6
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

24
2.

0
30

,3
6

0,
00

0,
0

0
0,

00

0,
00

0,
00

1.
00

3
.4

47
,4

2

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
05

A
re

e
 p

ro
te

tt
e

, p
ar

ch
i 

n
a

tu
ra

li,
 p

ro
te

zi
o

n
e 

n
at

u
ra

li
st

ic
a

 e
 f

o
re

st
a

zi
o

n
e

95
6.

0
59

,9
1

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
20

7
.7

94
,4

2
24

2.
0

30
,3

6

1.
1

98
.0

90
,2

7

0,
00

0,
00

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

24
2.

0
30

,3
6

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
24

2.
0

30
,3

6
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

1.
00

3
.4

47
,4

2

P
R

O
G

R
A

M
M

A
T

u
te

la
 e

 v
al

o
ri

zz
a

zi
o

n
e

 d
el

le
 r

is
o

rs
e

 
id

ri
ch

e
09

06
06

91
0,

2
9

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

6.
13

2
,0

0
6

.1
32

,0
0

7.
0

42
,2

9

6.
1

32
,0

0
6.

13
2

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

6.
13

2
,0

0

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

19
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
06

T
u

te
la

 e
 v

al
o

ri
zz

a
zi

o
n

e
 d

el
le

 r
is

o
rs

e
 

id
ri

ch
e

91
0,

2
9

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

6.
13

2
,0

0
6

.1
32

,0
0

7.
0

42
,2

9

6.
1

32
,0

0
6.

13
2

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

6.
13

2
,0

0

P
R

O
G

R
A

M
M

A
Q

u
al

it
à

 d
e

ll'
a

ri
a 

e
 r

id
u

zi
o

n
e

 
d

el
l'i

n
q

u
in

a
m

e
n

to
09

08
08

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
08

Q
u

al
it

à
 d

e
ll'

a
ri

a 
e

 r
id

u
zi

o
n

e
 

d
el

l'i
n

q
u

in
a

m
e

n
to

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
9

S
vi

lu
p

p
o

 s
o

s
te

n
ib

il
e

 e
 t

u
te

la
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

 e
 d

e
ll'

a
m

b
ie

n
te

1.
8

76
.1

39
,5

0

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
3.

8
45

.8
16

,9
3

4.
3

80
.8

05
,6

7

2.
5

04
.6

66
,1

7
2.

29
6

.1
18

,3
4

2.
5

03
.4

57
,1

9
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
26

5.
6

08
,5

8
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
24

2.
0

30
,3

6
0,

00
0,

00
0,

00
4.

6
36

,0
0

0,
00

4.
1

52
.9

31
,9

2

M
IS

S
IO

N
E

T
ra

sp
o

rt
i e

 d
ir

it
to

 a
ll

a
 m

o
b

il
it

à
10

P
R

O
G

R
A

M
M

A
V

ia
b

il
it

à
 e

 i
n

fr
a

st
ru

tt
u

re
 s

tr
a

d
a

li
10

05
05

36
4.

8
84

,3
2

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
09

5
.9

99
,3

2
88

2.
7

47
,9

9

1.
2

47
.6

32
,3

1

87
5.

9
04

,6
4

86
8.

6
57

,7
6

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

17
.4

7
2,

84
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
46

7
.6

30
,3

1

11
0

P
ag

in
a 

20
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

62
2.

1
84

,8
2

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

97
2.

7
43

,2
2

7
3

2
.4

84
,2

7

1.
3

54
.6

69
,0

9

19
0.

0
00

,0
0

12
0.

0
00

,0
0

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
11

2.
4

84
,2

7
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

11
2.

4
84

,2
7

0,
00

0,
0

0
0,

00

0,
00

0,
00

1.
02

9
.5

74
,4

2

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
05

V
ia

b
il

it
à

 e
 i

n
fr

a
s

tr
u

tt
u

re
 s

tr
a

d
a

li
98

7.
0

69
,1

4
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

2.
06

8
.7

42
,5

4
1

.6
15

.2
32

,2
6

2.
6

02
.3

01
,4

0

1.
0

65
.9

04
,6

4
98

8.
6

57
,7

6
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
12

9.
9

57
,1

1
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

11
2.

4
84

,2
7

0,
00

0,
0

0
0,

00

0,
00

0,
00

2.
49

7
.2

04
,7

3

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
0

T
ra

sp
o

rt
i e

 d
ir

it
to

 a
ll

a 
m

o
b

il
it

à
98

7.
0

69
,1

4

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
2.

0
68

.7
42

,5
4

2.
6

02
.3

01
,4

0

1.
6

15
.2

32
,2

6
1.

06
5

.9
04

,6
4

98
8.

6
5

7
,7

6
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
12

9.
9

57
,1

1
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
11

2.
4

84
,2

7
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

2.
4

97
.2

04
,7

3

M
IS

S
IO

N
E

S
o

cc
o

rs
o

 c
iv

ile
11

P
R

O
G

R
A

M
M

A
S

is
te

m
a

 d
i 

p
ro

te
zi

o
n

e
 c

iv
ile

11
01

01

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

S
is

te
m

a
 d

i 
p

ro
te

zi
o

n
e

 c
iv

ile
0,

00
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

21
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
1

S
o

c
co

rs
o

 c
iv

ile
0,

00

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
0,

00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

00
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

D
ir

it
ti

 s
o

c
ia

li,
 p

o
lit

ic
h

e 
s

o
c

ia
li

 e
 f

a
m

ig
li

a
12

P
R

O
G

R
A

M
M

A
In

te
rv

en
ti

 p
e

r 
l'i

n
fa

n
zi

a
 e

 i
 m

in
o

ri
 e

 p
er

 
as

ili
 n

id
o

12
01

01

88
.4

3
9,

00
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

77
5.

0
40

,3
8

7
4

0
.9

97
,9

8

82
9.

4
36

,9
8

73
6.

7
27

,2
5

73
6.

7
27

,2
5

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

81
4.

3
61

,5
1

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

In
te

rv
en

ti
 p

e
r 

l'i
n

fa
n

zi
a

 e
 i

 m
in

o
ri

 e
 p

er
 

as
ili

 n
id

o
88

.4
3

9,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

77
5.

0
40

,3
8

7
4

0
.9

97
,9

8

82
9.

4
36

,9
8

73
6.

7
27

,2
5

73
6.

7
27

,2
5

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

81
4.

3
61

,5
1

P
R

O
G

R
A

M
M

A
In

te
rv

en
ti

 p
e

r 
la

 d
is

ab
ili

tà
12

02
02

15
.4

7
1,

66
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

15
.4

7
1,

66
0,

00

15
.4

7
1,

66

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

38
.5

7
3,

62

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

22
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
02

In
te

rv
en

ti
 p

e
r 

la
 d

is
a

b
ili

tà
15

.4
7

1,
66

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

15
.4

7
1,

66
0,

00

15
.4

7
1,

66

0,
00

0,
00

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

38
.5

7
3,

62

P
R

O
G

R
A

M
M

A
In

te
rv

en
ti

 p
e

r 
g

li
 a

n
zi

a
n

i
12

03
03

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
03

In
te

rv
en

ti
 p

e
r 

g
li

 a
n

zi
a

n
i

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

P
R

O
G

R
A

M
M

A
In

te
rv

en
ti

 p
e

r 
s

o
g

g
et

ti
 a

 r
is

ch
io

 d
i 

es
cl

u
s

io
n

e 
so

c
ia

le
12

04
04

6.
9

30
,0

0
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

10
.3

9
5,

00
10

.8
0

0,
0

0

17
.7

3
0,

00

10
.3

9
5,

00
10

.3
9

5,
0

0
T

ito
lo

 1
S

pe
se

 c
or

re
n

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

19
.2

3
5,

00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

23
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
04

In
te

rv
en

ti
 p

e
r 

s
o

g
g

et
ti

 a
 r

is
ch

io
 d

i 
es

cl
u

s
io

n
e 

so
c

ia
le

6.
9

30
,0

0
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

10
.3

9
5,

00
10

.8
0

0,
0

0

17
.7

3
0,

00

10
.3

9
5,

00
10

.3
9

5,
0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

19
.2

3
5,

00

P
R

O
G

R
A

M
M

A
In

te
rv

en
ti

 p
e

r 
le

 f
am

ig
lie

12
05

05

4.
0

38
,5

6
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

45
1.

8
36

,0
5

3
3

7
.0

00
,0

0

34
1.

0
38

,5
6

32
7.

0
00

,0
0

32
7.

0
00

,0
0

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

45
1.

8
36

,0
5

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
05

In
te

rv
en

ti
 p

e
r 

le
 f

am
ig

lie
4.

0
38

,5
6

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

45
1.

8
36

,0
5

3
3

7
.0

00
,0

0

34
1.

0
38

,5
6

32
7.

0
00

,0
0

32
7.

0
00

,0
0

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

45
1.

8
36

,0
5

P
R

O
G

R
A

M
M

A
In

te
rv

en
ti

 p
e

r 
il 

d
ir

it
to

 a
lla

 c
a

sa
12

06
06

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

17
.0

0
0,

00
16

.5
0

0,
0

0

16
.5

0
0,

00

16
.5

0
0,

00
16

.5
0

0,
0

0
T

ito
lo

 1
S

pe
se

 c
or

re
n

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31
.5

8
7,

81

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

24
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
06

In
te

rv
en

ti
 p

e
r 

il
 d

ir
it

to
 a

lla
 c

a
sa

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

17
.0

0
0,

00
16

.5
0

0,
0

0

16
.5

0
0,

00

16
.5

0
0,

00
16

.5
0

0,
0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31
.5

8
7,

81

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

ro
g

ra
m

m
az

io
n

e 
e 

g
o

v
er

n
o

 d
el

la
 r

et
e 

d
ei

 s
er

vi
zi

 s
o

c
io

s
an

it
ar

i e
 s

o
ci

a
li

12
07

07

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

35
2.

7
22

,5
2

3
3

6
.0

69
,8

9

33
6.

0
69

,8
9

33
1.

4
37

,9
3

33
0.

4
53

,0
8

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

35
2.

7
22

,5
2

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
07

P
ro

g
ra

m
m

az
io

n
e 

e 
g

o
v

er
n

o
 d

el
la

 r
et

e 
d

ei
 s

er
vi

zi
 s

o
c

io
s

an
it

ar
i e

 s
o

ci
a

li
0,

00
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

35
2.

7
22

,5
2

3
3

6
.0

69
,8

9

33
6.

0
69

,8
9

33
1.

4
37

,9
3

33
0.

4
53

,0
8

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

35
2.

7
22

,5
2

P
R

O
G

R
A

M
M

A
S

er
v

iz
io

 n
e

c
ro

sc
o

p
ic

o
 e

 c
im

it
er

ia
le

12
09

09

7.
6

39
,9

5
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

83
.8

1
7,

98
81

.6
1

6,
9

0

89
.2

5
6,

85

81
.1

0
7,

19
77

.9
6

7,
5

2
T

ito
lo

 1
S

pe
se

 c
or

re
n

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
45

.4
3

2,
72

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

95
.3

5
8,

14

7.
5

57
,8

0
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

81
.8

8
6,

40
0,

00

7.
5

57
,8

0

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
0.

7
55

,9
3

11
0

P
ag

in
a 

25
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
09

S
er

vi
zi

o
 n

e
cr

o
sc

o
p

ic
o

 e
 c

im
it

er
ia

le
15

.1
9

7,
75

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

16
5.

7
04

,3
8

81
.6

1
6,

9
0

96
.8

1
4,

65

81
.1

0
7,

19
77

.9
6

7,
5

2
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
45

.4
3

2,
72

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

22
6.

1
14

,0
7

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
2

D
ir

it
ti

 s
o

c
ia

li
, p

o
lit

ic
h

e
 s

o
c

ia
li

 e
 f

a
m

ig
li

a
13

0.
0

76
,9

7

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
1.

7
88

.1
69

,9
9

1.
6

53
.0

61
,7

4

1.
5

22
.9

84
,7

7
1.

50
3

.1
67

,3
7

1.
4

99
.0

42
,8

5
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
45

.4
3

2,
72

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

c
o

la
to

0,
00

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

1.
9

34
.4

30
,5

8

M
IS

S
IO

N
E

S
vi

lu
p

p
o

 e
co

n
o

m
ic

o
 e

 c
o

m
p

et
it

iv
it

à
14

P
R

O
G

R
A

M
M

A
In

d
u

s
tr

ia
 P

M
I e

 A
rt

ig
ia

n
a

to
14

01
01

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

In
d

u
st

ri
a 

P
M

I 
e

 A
rt

ig
ia

n
a

to
0,

00
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

P
R

O
G

R
A

M
M

A
C

o
m

m
e

rc
io

 -
 r

e
ti

 d
is

tr
ib

u
ti

ve
 -

 t
u

te
la

 d
e

i 
co

n
su

m
at

o
ri

14
02

02

11
0

P
ag

in
a 

26
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

23
8.

0
30

,1
0

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

28
3.

8
10

,0
6

83
.7

1
0,

0
6

32
1.

7
40

,1
6

53
.5

0
0,

00
53

.5
0

0,
0

0
T

ito
lo

 1
S

pe
se

 c
or

re
n

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
35

.6
0

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

29
4.

1
90

,7
6

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
02

C
o

m
m

e
rc

io
 -

 r
e

ti
 d

is
tr

ib
u

ti
ve

 -
 t

u
te

la
 d

e
i 

co
n

su
m

at
o

ri
23

8.
0

30
,1

0
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

28
3.

8
10

,0
6

83
.7

1
0,

0
6

32
1.

7
40

,1
6

53
.5

0
0,

00
53

.5
0

0,
0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
35

.6
0

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

29
4.

1
90

,7
6

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
4

S
v

il
u

p
p

o
 e

co
n

o
m

ic
o

 e
 c

o
m

p
et

it
iv

it
à

23
8.

0
30

,1
0

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
28

3.
8

10
,0

6

32
1.

7
40

,1
6

83
.7

1
0,

06
53

.5
0

0
,0

0
53

.5
0

0,
00

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

35
.6

0
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

29
4.

1
90

,7
6

M
IS

S
IO

N
E

E
n

er
g

ia
 e

 d
iv

er
s

if
ic

a
zi

o
n

e 
d

el
le

 f
o

n
ti

 e
n

er
g

et
ic

h
e

17

P
R

O
G

R
A

M
M

A
F

o
n

ti
 e

n
er

g
e

ti
ch

e
17

01
01

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

27
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

F
o

n
ti

 e
n

e
rg

e
ti

c
h

e
0,

00
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
7

E
n

er
g

ia
 e

 d
iv

er
s

if
ic

a
zi

o
n

e 
d

el
le

 f
o

n
ti

 
en

er
g

et
ic

h
e

0,
00

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
0,

00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

00
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

F
o

n
d

i 
e 

ac
c

a
n

to
n

am
e

n
ti

20

P
R

O
G

R
A

M
M

A
F

o
n

d
o

 d
i r

is
er

va
20

01
01

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

35
.0

0
0,

00
35

.0
0

0,
0

0

0,
00

35
.0

0
0,

00
35

.0
0

0,
0

0
T

ito
lo

 1
S

pe
se

 c
or

re
n

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

43
.7

0
5,

00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

F
o

n
d

o
 d

i r
is

er
va

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

35
.0

0
0,

00
35

.0
0

0,
0

0

0,
00

35
.0

0
0,

00
35

.0
0

0,
0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

43
.7

0
5,

00

P
R

O
G

R
A

M
M

A
F

o
n

d
o

 c
re

d
it

i d
i 

d
u

b
b

ia
 e

s
ig

ib
il

it
à

20
02

02

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

25
5.

5
23

,0
0

2
4

0
.8

01
,6

6

0,
00

23
6.

3
37

,7
5

23
6.

3
37

,7
5

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

28
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
02

F
o

n
d

o
 c

re
d

it
i d

i 
d

u
b

b
ia

 e
s

ig
ib

il
it

à
0,

00
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

25
5.

5
23

,0
0

2
4

0
.8

01
,6

6

0,
00

23
6.

3
37

,7
5

23
6.

3
37

,7
5

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

P
R

O
G

R
A

M
M

A
A

lt
ri

 f
o

n
d

i
20

03
03

46
.8

0
2,

00
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

39
.2

4
4,

55
39

.2
4

4,
5

5

0,
00

59
.3

7
1,

36
70

.3
7

1,
3

6
T

ito
lo

 1
S

pe
se

 c
or

re
n

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

2.
84

7
.5

11
,4

2
2

.5
47

.3
52

,4
0

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 4

R
im

bo
rs

o
 d

i p
re

st
iti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
03

A
lt

ri
 f

o
n

d
i

46
.8

0
2,

00
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

2.
88

6
.7

55
,9

7
2

.5
86

.5
96

,9
5

0,
00

59
.3

7
1,

36
70

.3
7

1,
3

6
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 2
0

F
o

n
d

i 
e 

a
cc

an
to

n
am

en
ti

46
.8

0
2,

00

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
3.

1
77

.2
78

,9
7

0,
00

2.
8

62
.3

98
,6

1
3

3
0

.7
09

,1
1

34
1.

7
0

9
,1

1
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

43
.7

0
5,

00

M
IS

S
IO

N
E

D
e

b
it

o
 p

u
b

b
lic

o
50

P
R

O
G

R
A

M
M

A
Q

u
o

ta
 c

a
p

it
a

le
 a

m
m

o
rt

am
e

n
to

 m
u

tu
i e

 
p

re
st

it
i 

o
b

b
li

g
a

zi
o

n
a

ri
50

02
02

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
04

3
.8

02
,4

6
1

.8
21

.1
38

,2
1

1.
8

21
.1

38
,2

1

1.
3

92
.8

31
,9

1
1.

17
6

.2
0

0,
10

T
ito

lo
 4

R
im

bo
rs

o
 d

i p
re

st
iti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

1.
04

3
.8

02
,4

6

11
0

P
ag

in
a 

29
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
02

Q
u

o
ta

 c
a

p
it

a
le

 a
m

m
o

rt
am

e
n

to
 m

u
tu

i e
 

p
re

st
it

i 
o

b
b

li
g

a
zi

o
n

a
ri

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
04

3
.8

02
,4

6
1

.8
21

.1
38

,2
1

1.
8

21
.1

38
,2

1

1.
3

92
.8

31
,9

1
1.

17
6

.2
0

0,
10

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

1.
04

3
.8

02
,4

6

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 5
0

D
e

b
it

o
 p

u
b

b
li

c
o

0,
00

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
1.

0
43

.8
02

,4
6

1.
8

21
.1

38
,2

1

1.
8

21
.1

38
,2

1
1.

39
2

.8
31

,9
1

1.
1

76
.2

00
,1

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
0

43
.8

02
,4

6

M
IS

S
IO

N
E

A
n

ti
c

ip
a

zi
o

n
i f

in
a

n
zi

a
ri

e
60

P
R

O
G

R
A

M
M

A
R

e
st

it
u

zi
o

n
e

 a
n

ti
ci

p
a

zi
o

n
e 

d
i t

es
o

re
ri

a
60

01
01

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 5

C
h

iu
su

ra
 A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

is
tit

ut
o

 
te

so
ri

er
e

/c
a

ss
ie

re
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

R
e

st
it

u
zi

o
n

e
 a

n
ti

ci
p

az
io

n
e 

d
i t

es
o

re
ri

a
0,

00
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 6
0

A
n

ti
c

ip
az

io
n

i 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

0,
00

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
0,

00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

00
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

S
er

vi
zi

 p
er

 c
o

n
to

 t
e

rz
i

99

P
R

O
G

R
A

M
M

A
S

er
v

iz
i p

er
 c

o
n

to
 t

e
rz

i e
 P

a
rt

it
e 

d
i 

g
ir

o
99

01
01

11
0

P
ag

in
a 

30
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

M
IS

S
IO

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

LO
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

38
6.

5
58

,8
6

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
55

7
.3

70
,0

0
1

.4
55

.7
10

,0
0

1.
8

42
.2

68
,8

6

1.
4

55
.7

10
,0

0
1.

45
5

.7
1

0,
00

T
ito

lo
 7

S
pe

se
 p

e
r 

co
nt

o
 te

rz
i e

 p
a

rt
ite

 d
i g

ir
o

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

1.
75

7
.4

86
,3

6

T
o

ta
le

 p
ro

g
ra

m
m

a
01

S
er

vi
zi

 p
er

 c
o

n
to

 t
e

rz
i e

 P
ar

ti
te

 d
i 

g
ir

o
38

6.
5

58
,8

6
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
55

7
.3

70
,0

0
1

.4
55

.7
10

,0
0

1.
8

42
.2

68
,8

6

1.
4

55
.7

10
,0

0
1.

45
5

.7
1

0,
00

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

1.
75

7
.4

86
,3

6

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 9
9

S
e

rv
iz

i p
er

 c
o

n
to

 t
e

rz
i

38
6.

5
58

,8
6

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
1.

5
57

.3
70

,0
0

1.
8

42
.2

68
,8

6

1.
4

55
.7

10
,0

0
1.

45
5

.7
10

,0
0

1.
4

55
.7

10
,0

0
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
7

57
.4

86
,3

6

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
I

7.
2

39
.1

54
,0

2

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
26

.8
8

2.
70

4
,2

6

23
.2

7
7.

18
9

,2
4

18
.9

4
7.

33
5

,8
3

13
.9

2
8

.7
64

,2
3

13
.7

3
3.

85
6

,5
3

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

1.
7

93
.8

95
,9

4
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
1.

4
99

.0
39

,9
8

0,
00

0,
0

0
0,

00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

7.
2

39
.1

54
,0

2

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
26

.8
8

2.
70

4
,2

6

23
.2

7
7.

18
9

,2
4

18
.9

4
7.

33
5

,8
3

13
.9

2
8

.7
64

,2
3

13
.7

3
3.

85
6

,5
3

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

1.
7

93
.8

95
,9

4
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
1.

4
99

.0
39

,9
8

0,
00

0,
0

0
0,

00

11
.2

7
1,

82
0,

00

11
.2

7
1,

82
0,

00

24
.8

2
9.

30
7

,6
2

24
.8

2
9.

30
7

,6
2

11
0

P
ag

in
a 

31
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

R
IE

P
IL

O
G

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
 E

N
T

R
A

T
E

 P
E

R
 T

IT
O

L
I

B
IL

A
N

C
IO

 D
I 

P
R

E
V

IS
IO

N
E

T
IT

O
LO

T
IP

O
LO

G
IA

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
R

E
S

ID
U

I 
P

R
E

S
U

N
T

I 
A

L
 

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
S

E
R

C
IZ

IO
 

2
0

2
0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

an
no

 2
0

2
3

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

 p
e

r 
s

p
es

e 
c

o
rr

en
ti

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

 p
e

r 
s

p
es

e 
in

 c
o

n
to

 c
ap

it
a

le

U
ti

liz
zo

 a
va

n
zo

 d
i 

A
m

m
in

is
tr

az
io

n
e

- 
di

 c
u

i a
va

nz
o 

u
til

iz
za

to
 a

nt
ic

ip
at

a
m

e
n

te

F
o

n
d

o
 d

i C
a

ss
a 

a
ll'

1/
1/

e
se

rc
iz

io
 d

i r
if

e
ri

m
en

to

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za
0,

00

1.
4

99
.0

39
,9

8

2.
8

47
.5

11
,4

2

0,
00

8.
1

33
.2

83
,2

3

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a

4.
35

9
.4

24
,6

6

0,
00

9.
08

2
.3

83
,8

9

4.
69

6
.7

70
,9

5

23
7.

3
85

,6
5

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

- 
d

i c
ui

 U
til

iz
zo

  F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

d
ità

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za
0,

00
2.

84
7

.5
11

,4
2

0
,0

0
0,

0
0

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

 a
tt

iv
it

à
 f

in
a

n
zi

ar
e

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za
0,

00
0

,0
0

0
,0

0
0,

0
0

10
00

0
E

nt
ra

te
 c

o
rr

en
ti 

di
 n

at
u

ra
 tr

ib
ut

ar
ia

, c
o

nt
ri

bu
tiv

a 
e 

pe
re

qu
at

iv
a

3.
0

11
.7

48
,6

7
9

.4
59

.8
79

,1
2

9.
95

9
.7

71
,1

2
9.

83
7

.2
78

,7
6

9.
76

1
.4

01
,2

2
T

IT
O

LO
 1

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
11

.9
7

5.
54

2
,6

8

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

11
.0

8
9.

76
2

,4
5

20
00

0
T

ra
sf

er
im

e
nt

i c
or

re
n

ti
1

6
1.

6
30

,4
3

1.
90

3
.8

4
6,

69
69

8.
3

16
,5

3
65

9.
6

06
,4

7
50

5.
5

76
,3

1
T

IT
O

LO
 2

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
79

0.
1

15
,3

0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

1.
9

74
.3

27
,9

6

30
00

0
E

nt
ra

te
 e

xt
ra

tr
ib

ut
a

ri
e

2
8

6.
3

10
,5

0
1.

31
0

.8
4

9,
06

1
.6

36
.9

86
,7

8
1.

63
6

.1
69

,0
0

1.
63

6
.1

69
,0

0
T

IT
O

LO
 3

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
1.

7
59

.5
98

,6
0

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

1.
5

07
.8

82
,0

5

40
00

0
E

nt
ra

te
 in

 c
on

to
 c

ap
ita

le
4.

17
9

.5
11

,3
3

3.
35

7
.1

7
8,

13
75

0.
0

00
,0

0
34

0.
0

00
,0

0
37

5.
0

00
,0

0
T

IT
O

LO
 4

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
4.

8
54

.5
11

,3
3

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

5.
1

46
.6

32
,7

4

50
00

0
E

nt
ra

te
 d

a 
ri

du
zi

on
e

 d
i a

tt
iv

ità
 f

in
an

zi
ar

ie
0,

00
0,

00
10

0.
0

00
,0

0
0,

00
0,

0
0

T
IT

O
LO

 5
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
a

ss
a

90
.0

0
0,

00

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

0,
00

60
00

0
A

cc
e

ns
io

n
e 

d
i p

re
st

iti
1

0
.0

3
8,

07
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

T
IT

O
LO

 6
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
a

ss
a

10
.0

3
8,

07

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

10
.0

3
8,

07

70
00

0
A

nt
ic

ip
az

io
n

i d
a 

is
tit

u
to

 t
es

o
rie

re
/c

as
si

e
re

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
T

IT
O

LO
 7

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
0,

00

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

0,
00

90
00

0
E

nt
ra

te
 p

er
 c

on
to

 d
i t

e
rz

i e
 p

ar
tit

e 
d

i g
ir

o
1

3
9.

4
96

,5
5

1.
55

7
.3

7
0,

00
1

.4
55

.7
10

,0
0

1.
45

5
.7

10
,0

0
1.

45
5

.7
10

,0
0

T
IT

O
LO

 9
p

re
vi

si
o

n
i d

i c
a

ss
a

1.
4

49
.6

35
,5

5

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

1.
6

29
.0

55
,2

6

11
0

P
ag

in
a 

32
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

T
IT

O
LO

T
IP

O
LO

G
IA

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
R

E
S

ID
U

I 
P

R
E

S
U

N
T

I 
A

L
 

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
S

E
R

C
IZ

IO
 

2
0

2
0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

an
no

 2
0

2
3

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

T
O

T
A

L
E

 T
IT

O
L

I
7.

7
88

.7
35

,5
5

17
.5

8
9.

12
3

,0
0

13
.7

3
3.

85
6

,5
3

14
.6

0
0.

78
4

,4
3

1
3

.9
2

8.
76

4
,2

3

7.
7

88
.7

35
,5

5
26

.8
8

2.
70

4
,2

6
13

.7
3

3.
85

6
,5

3
T

O
T

A
L

E
 G

E
N

E
R

A
L

E
 D

E
L

L
E

 E
N

T
R

A
T

E
18

.9
4

7.
33

5
,8

3
1

3
.9

2
8.

76
4

,2
3

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
20

.9
2

9.
44

1
,5

3

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

i d
i c

a
ss

a
29

.0
6

2.
72

4
,7

6

21
.3

5
7.

69
8

,5
3

30
.4

4
0.

08
2

,4
2

11
0

P
ag

in
a 

33
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

B
IL

A
N

C
IO

 D
I 

P
R

E
V

IS
IO

N
E

R
IE

P
IL

O
G

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
 D

E
L

L
E

 S
P

E
S

E
 P

E
R

 T
IT

O
L

I

T
IT

O
LO

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
R

E
S

ID
U

I 
P

R
E

S
U

N
T

I 
A

L
 

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
S

E
R

C
IZ

IO
 

2
0

2
0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

D
IS

A
V

A
N

Z
O

 D
I A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

D
IS

A
V

A
N

Z
O

 D
E

R
IV

A
N

T
E

 D
A

 D
E

B
T

O
 A

U
T

O
R

IZ
Z

A
T

O
 E

 N
O

N
 C

O
N

T
R

A
T

T
O

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

00

3.
4

61
.0

82
,6

7
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

12
.5

8
9.

10
2

,4
9

1
0

.8
7

4.
09

5
,2

4

13
.9

7
3.

22
9

,7
0

10
.7

4
0.

22
2

,3
2

10
.7

2
6.

9
46

,4
3

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

n
ti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

29
4.

8
55

,9
6

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

11
.2

7
1,

82
0,

00

14
.3

5
4.

02
3

,9
7

3.
3

91
.5

12
,4

9
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

8.
84

4
.9

17
,8

9
2

.2
49

.0
39

,9
8

5.
6

40
.5

52
,4

7

34
0.

0
00

,0
0

37
5.

0
00

,0
0

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
1.

4
99

.0
39

,9
8

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
1.

49
9

.0
39

,9
8

0,
0

0
0

,0
0

0,
0

0

0,
00

0,
00

7.
67

3
.9

94
,8

3

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 3

S
pe

se
 p

e
r 

in
cr

em
e

n
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

n
an

zi
ar

ie
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

3.
89

1
.3

13
,8

8
4

.3
68

.4
90

,6
1

1.
8

21
.1

38
,2

1

1.
3

92
.8

31
,9

1
1.

17
6

.2
0

0,
10

T
ito

lo
 4

R
im

bo
rs

o
 d

i p
re

st
iti

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

1.
04

3
.8

02
,4

6

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ito

lo
 5

C
h

iu
su

ra
 A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

is
tit

ut
o

 
te

so
ri

er
e

/c
a

ss
ie

re
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

38
6.

5
58

,8
6

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
55

7
.3

70
,0

0
1

.4
55

.7
10

,0
0

1.
8

42
.2

68
,8

6

1.
4

55
.7

10
,0

0
1.

45
5

.7
1

0,
00

T
ito

lo
 7

S
pe

se
 p

e
r 

co
nt

o
 te

rz
i e

 p
a

rt
ite

 d
i g

ir
o

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

1.
75

7
.4

86
,3

6

11
0

P
ag

in
a 

34
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

T
IT

O
LO

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
R

E
S

ID
U

I 
P

R
E

S
U

N
T

I 
A

L
 

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
S

E
R

C
IZ

IO
 

2
0

2
0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
a

nn
o 

20
22

P
re

vi
si

on
i d

el
l'a

nn
o 

20
23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

T
O

T
A

L
E

 T
IT

O
L

I
7.

2
39

.1
54

,0
2

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
26

.8
8

2.
70

4
,2

6

23
.2

7
7.

18
9

,2
4

18
.9

4
7.

33
5

,8
3

13
.9

2
8

.7
64

,2
3

13
.7

3
3.

85
6

,5
3

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

1.
7

93
.8

95
,9

4
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
1.

4
99

.0
39

,9
8

0,
00

0,
0

0
0,

00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

7.
2

39
.1

54
,0

2

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

a
s

s
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c

o
m

p
e

te
n

za
26

.8
8

2.
70

4
,2

6

23
.2

7
7.

18
9

,2
4

18
.9

4
7.

33
5

,8
3

13
.9

2
8

.7
64

,2
3

13
.7

3
3.

85
6

,5
3

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

1.
7

93
.8

95
,9

4
d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c

o
la

to
1.

4
99

.0
39

,9
8

0,
00

0,
0

0
0,

00

11
.2

7
1,

82
0,

00

11
.2

7
1,

82
0,

00

24
.8

2
9.

30
7

,6
2

24
.8

2
9.

30
7

,6
2

11
0

P
ag

in
a 

35
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

B
IL

A
N

C
IO

 D
I 

P
R

E
V

IS
IO

N
E

R
IE

P
IL

O
G

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
 D

E
L

L
E

 S
P

E
S

E
 P

E
R

 M
IS

S
IO

N
I

R
IE

P
IL

O
G

O
 D

E
LL

E
 M

IS
S

IO
N

I
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
an

no
20

22
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
an

no
20

23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

D
IS

A
V

A
N

Z
O

 D
I A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

D
IS

A
V

A
N

Z
O

 D
E

R
IV

A
N

T
E

 D
A

 D
E

B
IT

O
 A

U
T

O
R

IZ
Z

A
T

O
 E

 N
O

N
 C

O
N

T
R

A
T

T
O

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

0,
0

0

1.
4

62
.7

04
,2

4
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za
3.

8
71

.8
89

,5
0

2.
56

0
.6

77
,8

7
2.

63
2

.6
08

,3
2

2.
53

4
.7

78
,4

2
T

o
ta

le
 M

IS
S

IO
N

E
 0

1
S

er
vi

zi
 is

ti
tu

zi
o

n
a

li,
 g

en
e

ra
li 

e
 d

i 
g

es
ti

o
n

e
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
17

2.
1

74
,3

8

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

6.
03

8
,0

2
0,

00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

4.
0

23
.2

82
,1

1
4.

3
47

.7
60

,5
6

1.
5

00
,0

0
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za
49

0.
3

87
,4

9
47

7.
3

2
2

,6
9

4
7

7
.3

22
,6

9
47

7.
3

2
2

,6
9

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
3

O
rd

in
e

 p
u

b
b

lic
o

 e
 s

ic
u

re
zz

a
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

47
8.

8
22

,6
9

50
2.

3
99

,5
4

53
5.

9
17

,8
2

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

4.
9

07
.3

95
,2

6
2.

04
1

.0
23

,5
7

1.
94

1
.1

20
,1

2
1.

92
7

.3
06

,0
9

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
4

Is
tr

u
zi

o
n

e 
e 

d
ir

it
to

 a
llo

 s
tu

d
io

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

2.
5

76
.9

41
,3

9
5.

3
15

.6
11

,9
9

58
.7

8
7,

61
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za
30

0.
1

71
,6

8
26

9.
7

1
3

,8
9

2
6

0
.0

74
,5

0
25

9.
6

4
3

,1
1

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
5

T
u

te
la

 e
 v

al
o

ri
zz

a
zi

o
n

e
 d

ei
 b

e
n

i 
e 

a
tt

iv
it

à 
cu

lt
u

ra
li

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

32
8.

5
01

,5
0

32
2.

4
64

,8
7

1.
3

93
.9

37
,8

1
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za
3.

3
36

.6
19

,3
8

1.
51

7
.1

07
,7

3
30

4.
0

47
,2

3
3

0
0.

8
79

,2
1

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
6

P
o

lit
ic

h
e 

g
io

va
n

il
i,

 s
p

o
rt

 e
 t

e
m

p
o

 li
b

e
ro

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

1.
1

44
.5

25
,3

5

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
1.

1
44

.5
25

,3
5

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

2.
9

11
.0

45
,5

4
2.

3
37

.5
96

,1
2

13
.4

1
3,

26
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za
10

.0
0

0,
00

3.
00

0
,0

0
3.

00
0

,0
0

3.
0

00
,0

0
T

o
ta

le
 M

IS
S

IO
N

E
 0

7
T

u
ri

sm
o

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

16
.4

1
3,

26
23

.4
9

9,
86

11
0

P
ag

in
a 

36
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

R
IE

P
IL

O
G

O
 D

E
LL

E
 M

IS
S

IO
N

I
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
an

no
20

22
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
an

no
20

23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

10
8.

2
16

,7
1

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

20
1.

2
50

,0
0

21
2.

6
5

0
,0

0
2

1
2

.6
50

,0
0

21
2.

6
5

0
,0

0
T

o
ta

le
 M

IS
S

IO
N

E
 0

8
A

s
se

tt
o

 d
e

l 
te

rr
it

o
ri

o
 e

d
 e

d
ili

zi
a 

ab
it

a
ti

v
a

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

59
7,

8
0

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

59
7,

8
0

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

32
0.

8
66

,7
1

25
6.

2
22

,8
7

1.
8

76
.1

39
,5

0
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za
3.

8
45

.8
16

,9
3

2.
50

4
.6

66
,1

7
2.

29
6

.1
18

,3
4

2.
50

3
.4

57
,1

9
T

o
ta

le
 M

IS
S

IO
N

E
 0

9
S

vi
lu

p
p

o
 s

o
s

te
n

ib
il

e 
e

 t
u

te
la

 d
e

l 
te

rr
it

o
ri

o
 e

 d
e

ll'
a

m
b

ie
n

te
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
26

5.
6

08
,5

8

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
24

2.
0

30
,3

6
0,

00
0,

00
0

,0
0

4.
63

6
,0

0
0,

00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

4.
3

80
.8

05
,6

7
4.

1
52

.9
31

,9
2

98
7.

0
69

,1
4

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

2.
0

68
.7

42
,5

4
1.

61
5

.2
32

,2
6

1.
06

5
.9

04
,6

4
9

8
8.

6
57

,7
6

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
0

T
ra

sp
o

rt
i 

e 
d

ir
it

to
 a

ll
a 

m
o

b
il

it
à

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

12
9.

9
57

,1
1

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
11

2.
4

84
,2

7
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

2.
6

02
.3

01
,4

0
2.

4
97

.2
04

,7
3

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

0,
0

0
T

o
ta

le
 M

IS
S

IO
N

E
 1

1
S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
ile

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

13
0.

0
76

,9
7

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

1.
7

88
.1

69
,9

9
1.

52
2

.9
84

,7
7

1.
50

3
.1

67
,3

7
1.

49
9

.0
42

,8
5

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
2

D
ir

it
ti

 s
o

c
ia

li,
 p

o
lit

ic
h

e 
s

o
c

ia
li

 e
 f

a
m

ig
li

a
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
45

.4
3

2,
72

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
6

53
.0

61
,7

4
1.

9
34

.4
30

,5
8

23
8.

0
30

,1
0

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

28
3.

8
10

,0
6

83
.7

1
0,

06
53

.5
0

0,
00

53
.5

0
0

,0
0

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
4

S
vi

lu
p

p
o

 e
c

o
n

o
m

ic
o

 e
 c

o
m

p
et

it
iv

it
à

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

35
.6

0
0,

00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

32
1.

7
40

,1
6

29
4.

1
90

,7
6

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

0,
0

0
T

o
ta

le
 M

IS
S

IO
N

E
 1

7
E

n
er

g
ia

 e
 d

iv
er

s
if

ic
az

io
n

e 
d

el
le

 f
o

n
ti

 
en

er
g

et
ic

h
e

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

46
.8

0
2,

00
p

re
vi

si
o

n
e

 d
i c

o
m

p
e

te
n

za
3.

1
77

.2
78

,9
7

2.
86

2
.3

98
,6

1
33

0.
7

09
,1

1
3

4
1.

7
09

,1
1

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 2
0

F
o

n
d

i 
e 

ac
c

an
to

n
a

m
en

ti
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

43
.7

0
5,

00

11
0

P
ag

in
a 

37
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

R
IE

P
IL

O
G

O
 D

E
LL

E
 M

IS
S

IO
N

I
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

R
E

S
ID

U
I 

P
R

E
S

U
N

T
I 

A
L

 
T

E
R

M
IN

E
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 
2

0
2

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
E

F
IN

IT
IV

E
  

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2
0

2
0

P
re

vi
si

on
i d

e
ll'

a
nn

o 
20

21
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
an

no
20

22
P

re
vi

si
on

i d
e

ll'
an

no
20

23

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

1.
0

43
.8

02
,4

6
1.

82
1

.1
38

,2
1

1.
39

2
.8

31
,9

1
1.

17
6

.2
00

,1
0

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 5
0

D
e

b
it

o
 p

u
b

b
lic

o
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
0,

00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
8

21
.1

38
,2

1
1.

0
43

.8
02

,4
6

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

0,
0

0
T

o
ta

le
 M

IS
S

IO
N

E
 6

0
A

n
ti

c
ip

az
io

n
i f

in
a

n
zi

ar
ie

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

0,
00

0,
00

38
6.

5
58

,8
6

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
o

m
p

e
te

n
za

1.
5

57
.3

70
,0

0
1.

45
5

.7
10

,0
0

1.
45

5
.7

10
,0

0
1.

45
5

.7
10

,0
0

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 9
9

S
er

vi
zi

 p
er

 c
o

n
to

 t
e

rz
i

d
i c

u
i g

ià
 im

p
e

g
n

a
to

0,
00

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

1.
8

42
.2

68
,8

6
1.

7
57

.4
86

,3
6

7.
2

39
.1

54
,0

2
p

re
v

is
io

n
e

 d
i 

c
o

m
p

e
te

n
za

26
.8

8
2.

70
4

,2
6

18
.9

4
7

.3
35

,8
3

1
3

.9
2

8.
76

4
,2

3
13

.7
3

3
.8

56
,5

3
T

O
T

A
L

E
 M

IS
S

IO
N

I
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
1.

7
93

.8
95

,9
4

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

c
o

la
to

1.
4

99
.0

39
,9

8
0,

00
0,

00
0,

00

11
.2

7
1,

82
0,

00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

23
.2

7
7.

18
9

,2
4

7.
2

39
.1

54
,0

2
p

re
v

is
io

n
e

 d
i 

c
o

m
p

e
te

n
za

26
.8

8
2.

70
4

,2
6

18
.9

4
7

.3
35

,8
3

1
3

.9
2

8.
76

4
,2

3
13

.7
3

3
.8

56
,5

3
T

O
T

A
L

E
 G

E
N

E
R

A
L

E
 D

E
L

L
E

 S
P

E
S

E
d

i c
u

i g
ià

 im
p

e
g

n
a

to
1.

7
93

.8
95

,9
4

d
i c

u
i f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

c
o

la
to

1.
4

99
.0

39
,9

8
0,

00
0,

00
0,

00

11
.2

7
1,

82
0,

00

p
re

vi
si

o
n

e
 d

i c
a

ss
a

23
.2

7
7.

18
9

,2
4

24
.8

2
9.

30
7

,6
2

24
.8

2
9.

30
7

,6
2

11
0

P
ag

in
a 

38
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

Q
U

A
D

R
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

 R
IA

S
S

U
N

T
IV

O

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

A
N

N
O

 D
I

R
IF

E
R

IM
E

N
T

O
D

E
L 

B
IL

A
N

C
IO

20
21

E
N

T
R

A
T

E
S

P
E

S
E

20
22

20
23

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

A
N

N
O

 D
I

R
IF

E
R

IM
E

N
T

O
D

E
L 

B
IL

A
N

C
IO

20
21

20
22

20
23

C
A

S
S

A
A

N
N

O
 D

I 
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

D
E

L 
B

IL
A

N
C

IO
20

21

C
A

S
S

A
A

N
N

O
 D

I 
R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

D
E

L 
B

IL
A

N
C

IO
20

21

D
is

a
va

n
zo

 d
e

ri
va

n
te

 d
a

 d
e

b
ito

 a
u

to
ri

zz
a

to
 e

 n
o

n
 

co
n

tr
a

tt
o

F
o

n
d

o
 d

i c
a

ss
a

 p
re

su
n

to
 a

ll'
in

iz
io

 d
e

ll'
e

se
rc

iz
io

U
til

iz
zo

 a
va

n
zo

 p
re

su
n

to
 d

i a
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

e
 

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

T
IT

. 
1

 -
E

n
tr

a
te

 c
o

rr
e

n
ti 

d
i n

a
tu

ra
 t

ri
b

u
ta

ri
a

, 
co

n
tr

ib
u

tiv
a

 e
 p

e
re

q
u

a
tiv

a

T
IT

. 
2

 -
T

ra
sf

e
ri

m
e

n
ti 

co
rr

e
n

ti

T
IT

. 
3

 -
E

n
tr

a
te

 e
xt

ra
tr

ib
u

ta
ri

e

T
IT

. 
4

 -
E

n
tr

a
te

 in
 c

o
n

to
 c

a
p

ita
le

E
n

tr
a

te
 d

a
 r

id
u

zi
o

n
e

 d
i a

tt
iv

ità
 f

in
a

n
zi

a
ri

e
T

IT
. 

5
 -

 T
o

ta
le

 e
n

tr
a

te
 f

in
al

i 
...

...
..

T
IT

. 
6

 -
A

cc
e

n
si

o
n

e
 d

i p
re

st
iti

T
IT

. 
7

 -
A

n
tic

ip
a

zi
o

n
i d

a
 is

tit
u

to
 t

e
so

ri
e

re
/c

a
ss

ie
re

E
n

tr
a

te
 p

e
r 

co
n

to
 d

i t
e

rz
i e

 p
a

rt
ite

 d
i g

ir
o

T
IT

. 
9

 -

 T
o

ta
le

 t
it

o
li

 T
O

T
A

L
E

 C
O

M
P

L
E

S
S

IV
O

 E
N

T
R

A
T

E

F
o

n
d

o
 d

i c
as

sa
 f

in
al

e 
p

re
su

n
to

8
.1

3
3

.2
8

3
,2

3

2
.8

4
7

.5
1

1
,4

2
0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0
0

,0
0

1
.4

9
9

.0
3

9
,9

8

1
1

.9
7

5
.5

4
2

,6
8

9
.9

5
9

.7
7

1
,1

2
9

.8
3

7
.2

7
8

,7
6

9
.7

6
1

.4
0

1
,2

2

7
9

0
.1

1
5

,3
0

6
9

8
.3

1
6

,5
3

6
5

9
.6

0
6

,4
7

5
0

5
.5

7
6

,3
1

1
.7

5
9

.5
9

8
,6

0
1

.6
3

6
.9

8
6

,7
8

1
.6

3
6

.1
6

9
,0

0
1

.6
3

6
.1

6
9

,0
0

4
.8

5
4

.5
1

1
,3

3
7

5
0

.0
0

0
,0

0
3

4
0

.0
0

0
,0

0
3

7
5

.0
0

0
,0

0

9
0

.0
0

0
,0

0
1

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

1
9

.4
6

9
.7

6
7

,9
1

1
3

.1
4

5
.0

7
4

,4
3

1
2

.4
7

3
.0

5
4

,2
3

1
2

.2
7

8
.1

4
6

,5
3

1
0

.0
3

8
,0

7
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
.4

4
9

.6
3

5
,5

5
1

.4
5

5
.7

1
0

,0
0

1
.4

5
5

.7
1

0
,0

0
1

.4
5

5
.7

1
0

,0
0

2
0

.9
2

9
.4

4
1

,5
3

1
4

.6
0

0
.7

8
4

,4
3

1
3

.9
2

8
.7

6
4

,2
3

1
3

.7
3

3
.8

5
6

,5
3

2
9

.0
6

2
.7

2
4

,7
6

1
8

.9
4

7
.3

3
5

,8
3

1
3

.9
2

8
.7

6
4

,2
3

1
3

.7
3

3
.8

5
6

,5
3

5
.7

8
5

.5
3

5
,5

2

D
is

a
va

n
zo

 d
i a

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
e

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

T
IT

. 
1

 -
S

p
e

se
 c

o
rr

e
n

ti

T
IT

. 
2

 -
S

p
e

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le

T
IT

. 
3

 -
S

p
e

se
 p

e
r 

in
cr

e
m

e
n

to
 d

i a
tt

iv
ità

 
fin

a
n

zi
a

ri
e

1
3

.9
7

3
.2

2
9

,7
0

1
0

.8
7

4
.0

9
5

,2
4

1
0

.7
4

0
.2

2
2

,3
2

1
0

.7
2

6
.9

4
6

,4
3

5
.6

4
0

.5
5

2
,4

7
2

.2
4

9
.0

3
9

,9
8

3
4

0
.0

0
0

,0
0

3
7

5
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 -
 d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 -
 d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 T
o

ta
le

 s
p

e
se

 f
in

al
i 

...
...

..
1

9
.6

1
3

.7
8

2
,1

7
1

3
.1

2
3

.1
3

5
,2

2
1

1
.0

8
0

.2
2

2
,3

2
1

1
.1

0
1

.9
4

6
,4

3

T
IT

. 
4

 -
R

im
b

o
rs

o
 d

i p
re

st
iti

T
IT

. 
5

 -
C

h
iu

su
ra

 A
n

tic
ip

a
zi

o
n

i d
a

 is
tit

u
to

 
te

so
ri

e
re

/c
a

ss
ie

re

S
p

e
se

 p
e

r 
co

n
to

 t
e

rz
i e

 p
a

rt
ite

 d
i g

ir
o

T
IT

. 
7

 -

 T
o

ta
le

 t
it

o
li

 T
O

T
A

L
E

 C
O

M
P

L
E

S
S

IV
O

 S
P

E
S

E

1
.8

2
1

.1
3

8
,2

1
4

.3
6

8
.4

9
0

,6
1

1
.3

9
2

.8
3

1
,9

1
1

.1
7

6
.2

0
0

,1
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
.8

4
2

.2
6

8
,8

6
1

.4
5

5
.7

1
0

,0
0

1
.4

5
5

.7
1

0
,0

0
1

.4
5

5
.7

1
0

,0
0

2
3

.2
7

7
.1

8
9

,2
4

1
8

.9
4

7
.3

3
5

,8
3

1
3

.9
2

8
.7

6
4

,2
3

1
3

.7
3

3
.8

5
6

,5
3

2
3

.2
7

7
.1

8
9

,2
4

1
8

.9
4

7
.3

3
5

,8
3

1
3

.9
2

8
.7

6
4

,2
3

1
3

.7
3

3
.8

5
6

,5
3

- 
di

 c
ui

 U
til

iz
zo

 F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

2
.8

4
7

.5
1

1
,4

2
0

,0
0

0
,0

0

 -
 d

i c
u

i f
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
co

la
to

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

di
 c

ui
 F

on
do

 a
nt

ic
ip

az
io

ni
 d

i l
iq

ui
di

tà
0

,0
0

2
.2

1
0

.2
9

4
,8

8
0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

11
0

P
ag

in
a 

39
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

B
IL

A
N

C
IO

 D
I 

P
R

E
V

IS
IO

N
E

E
Q

U
IL

IB
R

I 
D

I 
B

IL
A

N
C

IO
 

E
Q

U
IL

IB
R

IO
 E

C
O

N
O

M
IC

O
-F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 A

N
N

O
  

D
I 

R
IF

E
R

IM
E

N
T

O
 D

E
L 

 
B

IL
A

N
C

IO
 2

02
1

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

  A
N

N
O

 
20

22
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 A

N
N

O
 

20
23

F
o

nd
o 

di
 c

as
sa

 a
ll'

in
iz

io
 d

el
l'e

se
rc

iz
io

A
) 

F
o

nd
o

 p
lu

rie
nn

al
e 

vi
n

co
la

to
 p

e
r 

sp
e

se
 c

o
rr

en
ti

G
) 

S
o

m
m

a 
fi

n
al

e 
(G

=
A

-A
A

+
B

+
C

-D
-E

-F
)

8.
1

33
.2

83
,2

3

0,
00

0,
00

0,
00

12
.2

9
5.

07
4

,4
3

12
.1

3
3.

05
4

,2
3

11
.9

0
3.

14
6

,5
3

0,
00

0,
00

0,
0

0

10
.8

7
4.

09
5

,2
4

10
.7

4
0.

22
2

,3
2

10
.7

2
6.

94
6

,4
3

0,
00

0,
00

0,
0

0
24

0.
8

01
,6

6
23

6.
3

37
,7

5
23

6.
3

37
,7

5

-2
.9

4
7.

51
1

,4
2

0
,0

0
0,

0
0

B
) 

E
n

tr
a

te
 T

ito
li 

1.
00

 -
 2

.0
0

 -
 3

.0
0

C
) 

E
nt

ra
te

 T
ito

lo
 4

.0
2.

0
6 

- 
C

o
nt

ri
b

u
ti 

ag
li 

in
ve

st
im

e
n

ti 
di

re
tt

am
en

te
 d

es
tin

at
i a

l 
rim

bo
rs

o
 d

e
i p

re
st

iti
 d

a
 a

m
m

in
is

tr
az

io
n

i p
ub

bl
ic

h
e

di
 c

ui
:  -
 fo

n
do

 p
lu

ri
e

nn
a

le
 v

in
co

la
to

 -
 fo

n
do

 c
re

di
ti 

di
 d

ub
bi

a 
es

ig
ib

ili
tà

E
) 

S
p

es
e

 T
ito

lo
 2

.0
4 

- 
 A

ltr
i t

ra
sf

e
rim

en
ti 

in
 c

on
to

 c
ap

ita
le

(+
)

(+
)

(-
)

(-
)

E
Q

U
IL

IB
R

IO
 D

I P
A

R
T

E
 C

O
R

R
E

N
T

E
 (

**
)

H
) 

U
til

iz
zo

 r
is

u
lta

to
 d

i a
m

m
in

is
tr

az
io

n
e 

pr
e

su
n

to
 p

e
r 

sp
es

e
 c

o
rr

e
nt

i e
 p

er
 r

im
bo

rs
o

 d
e

i 
pr

es
tit

i
(+

)
2

.8
47

.5
11

,4
2

I)
 E

nt
ra

te
 d

i p
a

rt
e

 c
ap

ita
le

 d
e

st
in

at
e

 a
 s

pe
se

 c
o

rr
en

ti 
in

 b
as

e
 a

 s
pe

ci
fic

h
e 

d
is

po
si

zi
on

i 
di

 le
g

g
e 

o
 d

ei
 p

rin
ci

p
i c

o
nt

a
bi

li
(+

)
10

0.
0

00
,0

0
0,

00
0

,0
0

L)
 E

n
tr

at
e 

d
i p

a
rt

e
 c

o
rr

e
nt

e
 d

es
tin

at
e

 a
 s

pe
se

 d
i i

nv
es

tim
en

to
 in

 b
as

e
 a

 s
pe

ci
fic

h
e

 
di

sp
os

iz
io

ni
 d

i l
eg

ge
  

o 
de

i p
rin

ci
pi

 c
on

ta
bi

li
(-

)
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
0

0

(+
)

di
 c

ui
 p

er
 e

st
in

zi
o

ne
 a

n
tic

ip
a

ta
 d

i p
re

st
iti

D
)S

p
es

e
 T

ito
lo

 1
.0

0 
- 

 S
p

es
e

 c
o

rr
e

nt
i

F
) 

S
p

es
e

 T
ito

lo
 4

.0
0 

- 
 Q

u
ot

e 
d

i c
ap

ita
le

 a
m

m
.to

 d
ei

 m
u

tu
i e

 p
re

st
iti

 o
b

bl
ig

az
io

n
ar

i
di

 c
ui

 p
er

 e
st

in
zi

o
ne

 a
n

tic
ip

a
ta

 d
i p

re
st

iti

(+
)

(-
)

0,
00

0,
00

0,
0

0

0,
00

0,
00

0,
0

0

4.
3

68
.4

90
,6

1
1.

39
2

.8
3

1,
91

1.
17

6
.2

00
,1

0

di
 c

ui
 p

er
 e

st
in

zi
o

ne
 a

n
tic

ip
a

ta
 d

i p
re

st
iti

di
 c

ui
 p

er
 e

st
in

zi
o

ne
 a

n
tic

ip
a

ta
 d

i p
re

st
iti

M
) 

E
n

tr
a

te
 d

a
 a

cc
e

ns
io

n
e 

di
 p

re
st

iti
 d

es
tin

at
e

 a
 e

st
in

zi
on

e 
a

nt
ic

ip
at

a 
d

ei
 p

re
st

iti

O
=

G
+

H
+

I-
L

+
M

0,
00

--
-

--
-

0,
00

0,
00

0,
0

0

0,
00

0,
00

0,
0

0

0,
00

0,
00

0,
0

0

A
L

T
R

E
 P

O
S

T
E

 D
IF

F
E

R
E

N
Z

IA
L

I, 
P

E
R

 E
C

C
E

Z
IO

N
I P

R
E

V
IS

T
E

 D
A

 N
O

R
M

E
 D

I L
E

G
G

E
 E

 D
A

 P
R

IN
C

IP
I C

O
N

T
A

B
IL

I, 
C

H
E

  H
A

N
N

O
 E

F
F

E
T

T
O

 S
U

L
L

’E
Q

U
IL

IB
R

IO
  E

X
 A

R
T

IC
O

L
O

 1
6

2,
 C

O
M

M
A

 6
,  

D
E

L
 T

E
S

T
O

 U
N

IC
O

 D
E

L
L

E
 L

E
G

G
I S

U
L

L
’O

R
D

IN
A

M
E

N
T

O
 D

E
G

L
I E

N
T

I 
L

O
C

A
L

I

A
A

) 
R

ec
u

pe
ro

 d
is

av
an

zo
 d

i a
m

m
in

is
tr

az
io

n
e 

es
e

rc
iz

io
 p

re
ce

de
nt

e
(-

)
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

d
i c

u
i F

o
n

d
o

 a
n

tic
ip

a
zi

o
n

i d
i l

iq
u

id
ità

 
2.

2
10

.2
94

,8
8

0,
00

0,
00

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

40
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

B
IL

A
N

C
IO

 D
I 

P
R

E
V

IS
IO

N
E

E
Q

U
IL

IB
R

I 
D

I 
B

IL
A

N
C

IO
 

E
Q

U
IL

IB
R

IO
 E

C
O

N
O

M
IC

O
-F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 A

N
N

O
  

D
I 

R
IF

E
R

IM
E

N
T

O
 D

E
L 

 
B

IL
A

N
C

IO
 2

02
1

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

  A
N

N
O

 
20

22
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 A

N
N

O
 

20
23

P
) 

U
til

iz
zo

 r
is

u
lta

to
 d

i a
m

m
in

is
tr

a
zi

on
e 

p
er

 s
pe

se
 d

i i
n

ve
st

im
en

to

E
Q

U
IL

IB
R

IO
 D

I P
A

R
T

E
 C

A
P

IT
A

L
E

0,
00

1.
4

99
.0

39
,9

8
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0

10
0.

0
00

,0
0

0,
00

0
,0

0

0,
00

0,
00

0,
0

0

0,
00

0,
00

0,
0

0

0,
00

0,
00

0,
0

0

R
) 

E
nt

ra
te

 T
ito

li 
4

.0
0

-5
.0

0
-6

.0
0

C
) 

E
nt

ra
te

 T
ito

lo
 4

.0
2.

0
6 

- 
C

o
nt

ri
b

u
ti 

ag
li 

in
ve

st
im

e
n

ti 
di

re
tt

am
en

te
 d

es
tin

at
i a

l 
rim

bo
rs

o
 d

e
i p

re
st

iti
 d

a
 a

m
m

in
is

tr
az

io
n

i p
ub

bl
ic

h
e

S
1)

 E
nt

ra
te

 T
ito

lo
 5

.0
2 

p
e

r 
R

is
co

ss
io

ne
 c

re
di

ti 
d

i b
re

ve
 te

rm
in

e

(+
)

(+
)

(-
)

(-
)

E
Q

U
IL

IB
R

IO
 F

IN
A

L
E

S
1)

 E
nt

ra
te

 T
ito

lo
 5

.0
2 

p
e

r 
R

is
co

ss
io

ne
 c

re
di

ti 
d

i b
re

ve
 te

rm
in

e
(+

)

T
) 

E
n

tr
a

te
 T

ito
lo

 5
.0

4
 r

e
la

tiv
e

 a
 A

ltr
e

 e
n

tr
a

te
 p

er
 r

id
uz

io
n

i d
i a

tt
iv

ità
 fi

n
a

n
zi

a
ria

(+
)

0,
00

0,
00

0,
0

0

X
1)

 S
pe

se
 T

ito
lo

 3
.0

2
 p

e
r 

C
on

ce
ss

io
ne

 c
re

di
ti 

di
 b

re
ve

 te
rm

in
e

(-
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0

(-
)

I)
 E

nt
ra

te
 d

i p
a

rt
e

 c
ap

ita
le

 d
e

st
in

at
e

 a
 s

pe
se

 c
o

rr
en

ti 
in

 b
as

e
 a

 s
pe

ci
fic

h
e 

d
is

po
si

zi
on

i 
di

 le
g

g
e 

o
 d

ei
 p

rin
ci

p
i c

o
nt

a
bi

li

U
) 

S
pe

se
 T

ito
lo

 2
.0

0
 -

 S
p

es
e

 in
 c

on
to

 c
ap

ita
le

di
 c

ui
 f

o
nd

o 
p

lu
ri

en
na

le
 v

in
co

la
to

(+
)

(-
)

85
0.

0
00

,0
0

34
0.

0
00

,0
0

37
5.

0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
0

0

2.
2

49
.0

39
,9

8
34

0.
0

00
,0

0
37

5.
0

00
,0

0

Y
) 

S
p

es
e

 T
ito

lo
 3

.0
4 

pe
r 

A
ltr

e
 s

p
e

se
 p

e
r 

a
cq

u
is

iz
io

n
i d

i a
tti

vi
tà

 f
in

an
zi

ar
ie

W
 =

 O
+

Z
+

S
1+

S
2+

T
-X

1-
X

2
-Y

0,
00

0,
00

0,
0

0

0,
00

0,
00

0,
0

0

Q
) 

F
on

d
o 

p
lu

ri
en

na
le

 v
in

co
la

to
 p

e
r 

sp
e

se
 in

 c
o

nt
o

 c
a

p
ita

le

S
2)

 E
nt

ra
te

 T
ito

lo
 5

.0
3 

p
e

r 
R

is
co

ss
io

ne
 c

re
di

ti 
d

i m
ed

io
-l

u
n

g
o

 te
rm

in
e

L)
 E

n
tr

at
e 

d
i p

a
rt

e
 c

o
rr

e
nt

e
 d

es
tin

at
e

 a
 s

pe
se

 d
i i

nv
es

tim
en

to
 in

 b
as

e
 a

 s
pe

ci
fic

h
e

 
di

sp
o

si
zi

on
i d

i l
e

gg
e

 o
 d

e
i p

ri
nc

ip
i c

on
ta

b
ili

V
) 

S
pe

se
 T

ito
lo

 3
.0

1 
pe

r 
A

cq
u

is
iz

io
ni

 d
i a

tt
iv

ità
 fi

na
nz

ia
rie

E
) 

S
p

es
e

 T
ito

lo
 2

.0
4 

- 
 T

ra
sf

e
rim

e
nt

i i
n

 c
on

to
 c

a
pi

ta
le

Z
 =

 P
+

Q
+

R
-C

-I
-S

1-
S

2-
T

+
L

-M
-U

-V
+

E

(+
)

(-
)

(-
)

(-
)

(+
)

0,
00

0,
00

0,
0

0

0,
00

0,
00

0,
0

0

0,
00

0,
00

0,
0

0

--
-

--
-

T
) 

E
n

tr
a

te
 T

ito
lo

 5
.0

4
 r

e
la

tiv
e

 a
 A

ltr
e

 e
n

tr
a

te
 p

er
 r

id
uz

io
n

i d
i a

tt
iv

ità
 fi

n
a

n
zi

a
ria

(-
)

0,
00

0,
00

0,
00

S
2)

 E
nt

ra
te

 T
ito

lo
 5

.0
3 

p
e

r 
R

is
co

ss
io

ne
 c

re
di

ti 
d

i m
ed

io
-l

u
n

g
o

 te
rm

in
e

(+
)

0,
00

0,
00

0,
00

X
2)

 S
pe

se
 T

ito
lo

 3
.0

3
 p

e
r 

C
on

ce
ss

io
ne

 c
re

di
ti 

di
 m

ed
io

-l
u

n
g

o
 te

rm
in

e
(-

)
0,

00
0,

00
0,

00

M
) 

E
n

tr
a

te
 d

a
 a

cc
e

ns
io

n
e 

di
 p

re
st

iti
 d

es
tin

at
e

 a
 e

st
in

zi
on

e 
a

nt
ic

ip
at

a 
d

ei
 p

re
st

iti
(-

)
0,

00
0,

00
0,

00

11
0

P
ag

in
a 

41
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
. 

9 
- 

B
ila

n
ci

o 
di

 p
re

vi
si

on
e

B
IL

A
N

C
IO

 D
I 

P
R

E
V

IS
IO

N
E

E
Q

U
IL

IB
R

I 
D

I 
B

IL
A

N
C

IO
 

E
Q

U
IL

IB
R

IO
 E

C
O

N
O

M
IC

O
-F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 A

N
N

O
  

D
I 

R
IF

E
R

IM
E

N
T

O
 D

E
L 

 
B

IL
A

N
C

IO
 2

02
1

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

  A
N

N
O

 
20

22
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 A

N
N

O
 

20
23

S
al

d
o

  c
o

rr
en

te
  a

i 
fi

n
i 

d
el

la
 c

o
p

e
rt

u
ra

 d
e

g
li

 in
ve

st
im

e
n

ti
 p

lu
ri

en
n

a
li:

 E
q

ui
lib

ri
o 

d
i p

a
rt

e
 c

o
rr

e
nt

e
 (

O
)

U
til

iz
zo

 r
is

ul
ta

to
 d

i a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 p

e
r 

il 
fin

an
zi

a
m

en
to

 d
i s

p
es

e
 c

o
rr

e
nt

i (
H

) 
al

 n
et

to
 

de
l f

o
nd

o 
d

i a
n

tic
ip

a
zi

on
e 

liq
ui

di
tà

E
qu

ili
br

io
 d

i p
a

rt
e

 c
or

re
n

te
 a

i f
in

i d
el

la
 c

op
er

tu
ra

 d
eg

li 
in

ve
st

im
e

nt
i p

lu
ri

e
n

.

(-
)

0,
00

0,
00

0,
0

0

0,
00

--
-

--
-

0,
00

0,
00

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

42
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 a
) 

 R
is

ul
ta

to
 p

re
su

nt
o 

di
 a

m
m

in
is

tr
a

zi
on

e

R
is

u
lta

to
 d

i a
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

e
 in

iz
ia

le
 d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

0

E
n

tr
a

te
 g

ià
 a

cc
e

rt
a

te
 n

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

0

U
sc

ite
 g

ià
 im

p
e

g
n

a
te

 n
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
0

R
id

u
zi

o
n

e
 d

e
i r

e
si

d
u

i a
tt

iv
i g

ià
 v

e
ri

fic
a

te
si

 n
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
0

In
cr

e
m

e
n

to
 d

e
i r

e
si

d
u

i a
tt

iv
i g

ià
 v

e
ri

fic
a

te
si

 n
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
0

R
is

u
lta

to
 d

i a
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

e
 d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

0
 a

lla
 d

a
ta

 d
i r

e
d

a
zi

o
n

e
 d

e
l b

ila
n

ci
o

 d
i p

re
vi

si
o

n
e

 d
e

ll'
a

nn
o

 2
0

2
1

E
n

tr
a

te
 c

h
e

 p
re

ve
d

o
 d

i a
cc

e
rt

a
re

 p
e

r 
il 

re
st

a
n

te
 p

e
ri

o
d

o
 d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

0

S
p

e
se

 c
h

e
 p

re
ve

d
o

 d
i i

m
p

e
g

n
a

re
 p

e
r 

il 
re

st
a

n
te

 p
e

ri
o

d
o

 d
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
0

R
id

u
zi

o
n

e
 d

e
i r

e
si

d
u

i a
tt

iv
i, 

p
re

su
n

te
 p

e
r 

il 
re

st
a

n
te

 p
e

ri
o

d
o

 d
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
0

In
cr

e
m

e
n

to
 d

e
i r

e
si

d
u

i a
tt

iv
i, 

p
re

su
n

te
 p

e
r 

il 
re

st
a

n
te

 p
e

ri
o

d
o

 d
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
0

A
) 

R
is

u
lta

to
 d

i a
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

e
 p

re
su

n
to

 a
l 3

1
/1

2
/2

0
2

0

6
.2

2
0

.3
2

5
,9

1

9
.6

9
0

.4
6

6
,6

0

1
4

.9
1

9
.8

5
2

,2
6

0
,0

0

1
0

2
.8

0
9

,9
6

6
.0

2
7

.9
0

6
,8

1

5
.6

0
0

.2
4

0
,9

2

4
.9

4
2

.7
9

0
,7

0

5
0

.0
0

0
,0

0

1
2

5
.0

0
0

,0
0

5
.3

1
8

.7
1

1
,3

7

+ + - - + = + - - + =-
F

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
1

.4
9

9
.0

3
9

,9
8

T
A

B
E

L
L

A
 D

IM
O

S
T

R
A

T
IV

A
 D

E
L

 R
IS

U
L

T
A

T
O

 D
I 

A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

 P
R

E
S

U
N

T
O

(A
L

L
'IN

IZ
IO

 D
E

L
L

'E
S

E
R

C
IZ

IO
 2

02
1

)

1)
 D

e
te

rm
in

az
io

ne
 d

el
 r

is
ul

ta
to

 d
i a

m
m

in
is

tr
az

io
n

e 
pr

es
un

to
 a

l 3
1/

12
/2

02
0:

+
F

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
 in

iz
ia

le
 d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

0
4

.9
3

4
.1

5
6

,6
0

+
R

id
u

zi
o

n
e

 d
e

i r
e

si
d

u
i p

a
ss

iv
i g

ià
 v

e
ri

fic
a

te
si

 n
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
0

0
,0

0

+
R

id
u

zi
o

n
e

 d
e

i r
e

si
d

u
i p

a
ss

iv
i, 

p
re

su
n

te
 p

e
r 

il 
re

st
a

n
te

 p
e

ri
o

d
o

 d
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
0

5
7

.3
9

4
,3

2

P
a

rt
e

 a
c

c
a

n
to

n
a

ta

1
.8

2
5

.2
2

0
,7

8
F

o
n

d
o

 c
re

d
iti

 d
u

b
b

ia
 e

si
g

ib
ili

tà

2
.8

4
7

.5
1

1
,4

2
F

o
n

d
o

 a
n

tic
ip

a
zi

o
n

i l
iq

u
id

ità

0
,0

0
F

o
n

d
o

 p
e

rd
ite

 s
o

ci
e

tà
 p

a
rt

e
ci

p
a

te

2
1

0
.3

0
7

,1
1

F
o

n
d

o
 c

o
n

te
n

zi
o

so

1
2

8
.4

1
7

,9
1

A
ltr

i a
cc

a
n

to
n

a
m

e
n

ti

B
) 

T
o

ta
le

 p
a

rt
e

 a
cc

a
n

to
n

a
ta

5
.0

1
1

.4
5

7
,2

2

2)
 C

o
m

po
si

zi
o

ne
 d

el
 r

is
u

lta
to

 d
i a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

  p
re

su
nt

o 
al

 3
1

/1
2/

20
20

:

11
0

P
ag

in
a 

43
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 a
) 

 R
is

ul
ta

to
 p

re
su

nt
o 

di
 a

m
m

in
is

tr
a

zi
on

e

P
a

rt
e

 v
in

c
o

la
ta

0
,0

0
V

in
co

li 
d

e
ri

va
n

ti 
d

a
 le

g
g

i e
 d

a
i p

ri
n

ci
p

i c
o

n
ta

b
ili

0
,0

0
V

in
co

li 
d

e
ri

va
n

ti 
d

a
 t

ra
sf

e
ri

m
e

n
ti

0
,0

0
V

in
co

li 
d

e
ri

va
n

ti 
d

a
lla

 c
o

n
tr

a
zi

o
n

e
 d

i m
u

tu
i

0
,0

0
V

in
co

li 
fo

rm
a

lm
e

n
te

 a
tt

ri
b

u
iti

 d
a

ll'
e

n
te

0
,0

0
A

ltr
i v

in
co

li

0
,0

0

E
) 

T
o

ta
le

 p
a

rt
e

 d
is

p
o

n
ib

ile
 (

E
=

A
-B

-C
-D

)
2

6
8

.7
2

9
,1

5

C
) 

T
o

ta
le

 p
a

rt
e

 v
in

co
la

ta

S
e

 E
 è

 n
e

g
a

tiv
o

, 
ta

le
 im

p
o

rt
o

 è
 is

cr
itt

o
 t

ra
 le

 s
p

e
se

 d
e

l b
ila

n
ci

o
 d

i p
re

vi
si

o
n

e
 c

o
m

e
 d

is
a

va
n

zo
 d

a
 r

ip
ia

n
a

re

3
8

.5
2

5
,0

0
P

a
rt

e
 d

e
s

ti
n

a
ta

 a
g

li
 i

n
v

e
s

ti
m

e
n

ti

D
) 

T
o

ta
le

 d
e

st
in

a
ta

 a
g

li 
in

ve
st

im
e

n
ti

3
8

.5
2

5
,0

0

F
) 

d
i c

u
i D

is
a

va
n

zo
 d

a
 d

e
b

ito
 a

u
to

ri
zz

a
to

 e
 n

o
n

 c
o

n
tr

a
tt

o
0

,0
0

U
ti

li
zz

o
 q

u
o

ta
 v

in
c

o
la

ta

0
,0

0
U

til
iz

zo
 v

in
co

li 
d

e
ri

va
n

ti 
d

a
 le

g
g

i e
 d

a
i p

ri
n

ci
p

i c
o

n
ta

b
ili

0
,0

0
U

til
iz

zo
 v

in
co

li 
d

e
ri

va
n

ti 
d

a
 t

ra
sf

e
ri

m
e

n
ti

0
,0

0
U

til
iz

zo
 v

in
co

li 
d

e
ri

va
n

ti 
d

a
lla

 c
o

n
tr

a
zi

o
n

e
 d

i m
u

tu
i

0
,0

0
U

til
iz

zo
 v

in
co

li 
fo

rm
a

lm
e

n
te

 a
tt

ri
b

u
iti

 d
a

ll'
e

n
te

0
,0

0
U

til
iz

zo
 a

ltr
i v

in
co

li

T
o

ta
le

 u
til

iz
zo

 a
va

n
zo

 d
i a

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
e

 p
re

su
n

to
0

,0
0

3)
 U

til
iz

zo
 q

uo
te

 v
in

co
la

te
 d

e
l r

is
u

lta
to

 d
i a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

  p
re

su
nt

o 
al

 3
1

/1
2/

20
20

:

11
0

P
ag

in
a 

44
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 a
/1

) 
 R

is
ul

ta
to

 d
i a

m
m

in
is

tr
a

zi
o

ne
 -

 q
uo

te
 a

cc
a

nt
on

at
e

E
L

E
N

C
O

 A
N

A
L

IT
IC

O
 D

E
L

L
E

 R
IS

O
R

S
E

 A
C

C
A

N
T

O
N

A
T

E
 N

E
L

 R
IS

U
L

T
A

T
O

 D
I 

A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

 P
R

E
S

U
N

T
O

C
a

pi
to

lo
di

 s
pe

sa
de

sc
ri

zi
o

n
e

R
is

o
rs

e
 a

cc
a

n
to

n
a

te
 a

l 
0

1
/0

1
/2

0
2

0

R
is

o
rs

e
 a

cc
a

n
to

n
a

te
 

a
p

p
lic

a
te

 a
l b

ila
n

ci
o

 
d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

0
 (

co
n

 
se

g
no

 -
)

R
is

o
rs

e
 a

cc
a

n
to

n
a

te
  

st
a

n
zi

a
te

 n
e

lla
 s

p
e

sa
 d

e
l 

b
ila

n
ci

o
 d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 

2
0

2
0

V
a

ri
a

zi
o

n
e

 
a

cc
a

n
to

n
a

m
e

n
ti 

e
ff

e
tt

u
a

ta
 

in
 s

e
d

e
 d

i r
e

n
d

ic
o

n
to

 2
0

2
0

 
(c

o
n

 s
e

g
n

o
 +

/-
)

R
is

o
rs

e
 a

cc
a

n
to

n
a

te
 n

e
l 

ri
su

lta
to

 d
i 

a
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

e
 p

re
su

n
to

 
a

l 3
1

/1
2

/2
0

2
0

(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)=

(a
)+

(b
)+

(c
)+

(d
)

R
is

o
rs

e
 a

cc
a

n
to

n
a

te
 

p
re

su
n

te
 a

l 3
1

/1
2

/2
0

2
0

 
a

p
p

lic
a

te
 a

l p
ri

m
o

 
e

se
rc

iz
io

 d
e

l b
ila

n
ci

o
 d

i 
p

re
vi

si
o

n
e

(f
)

F
o

n
d

o
 a

n
ti

ci
p

az
io

n
i 

li
q

u
id

it
à

C
_

20
0

34
.0

5
.0

0
01

F
O

N
D

O
 P

E
R

 IL
  F

O
N

D
O

 A
N

T
IC

IP
A

Z
.L

IQ
U

ID
IT

A
  D

.L
.3

5/
20

13
2.

3
51

.2
19

,3
2

-2
.3

5
1

.2
19

,3
2

2.
35

1
.2

19
,3

2
-6

9.
2

94
,1

8
2.

28
1

.9
2

5,
14

2.
2

81
.9

25
,1

4

C
_

20
0

34
.0

5
.0

0
02

F
O

N
D

O
 P

E
R

 IL
 F

O
N

D
O

 R
O

T
A

T
IV

O
 A

R
T

.2
43

 B
IS

/T
E

R
 T

U
E

L
75

4.
1

15
,0

4
-7

54
.1

1
5,

0
4

75
4.

1
15

,0
4

-1
88

.5
2

8,
7

6
56

5.
5

86
,2

8
56

5.
5

86
,2

8

T
ot

a
le

 F
on

do
 a

n
tic

ip
a

zi
on

i l
iq

u
id

ità
3.

1
05

.3
34

,3
6

-3
.1

0
5

.3
34

,3
6

3.
10

5
.3

34
,3

6
-2

57
.8

2
2,

9
4

2.
84

7
.5

1
1,

42
2.

8
47

.5
11

,4
2

F
o

n
d

o
 c

o
n

te
n

zi
o

s
o

20
03

1.
1

0.
0

0
0

4
F

O
N

D
O

 A
 G

A
R

A
N

Z
IA

 C
A

U
S

E
 P

E
N

D
E

N
T

I
21

0.
3

07
,1

1
0,

00
0,

00
0,

00
21

0.
3

07
,1

1
0,

00

T
ot

a
le

 F
on

do
 c

on
te

n
zi

os
o

21
0.

3
07

,1
1

0,
00

0,
00

0,
00

21
0.

3
07

,1
1

0,
00

F
o

n
d

o
 c

re
d

it
i 

d
i 

d
u

b
b

ia
 e

s
ig

ib
il

it
à

20
02

1.
1

0.
0

0
0

5
F

O
N

D
O

 C
R

E
D

IT
I D

I D
U

B
B

IA
 E

 D
IF

F
IC

IL
E

 E
S

IG
IB

IL
IT

A
' -

 P
A

R
T

E
 C

O
R

R
E

N
T

E
1.

3
10

.4
79

,4
3

0,
00

0,
00

25
5.

5
23

,0
0

1.
56

6
.0

0
2,

43
0,

00

20
02

2.
0

5.
0

0
0

1
 F

O
N

D
O

 C
R

E
D

IT
I D

I D
U

B
B

IA
 E

 D
IF

F
IC

IL
E

 E
S

A
Z

IO
N

E
 -

 P
A

R
T

E
 C

A
P

IT
A

LE
25

9.
2

18
,3

5
0,

00
0,

00
0,

00
25

9.
2

14
,3

5
0,

00

T
ot

a
le

 F
on

do
 c

re
di

ti 
di

 d
ub

b
ia

 e
si

gi
b

ili
tà

1.
5

69
.6

97
,7

8
0,

00
0,

00
25

5.
5

23
,0

0
1.

82
5

.2
1

6,
78

0,
00

A
lt

ri
 a

cc
an

to
n

am
e

n
ti

20
03

1.
1

0.
0

0
2

4
F

O
N

D
O

 P
E

R
 A

C
C

A
N

T
O

N
A

M
E

N
T

O
 C

O
N

T
R

IB
U

T
I F

IS
S

I  
R

IN
N

O
V

O
 

C
O

N
T

A
T

T
U

A
LE

9.
0

10
,0

0
0

,0
0

9.
01

0
,0

0
0,

00
18

.0
2

0,
00

0,
00

20
03

1.
1

0.
0

0
2

5
F

O
N

D
O

 P
E

R
 A

C
C

A
N

T
O

N
A

M
E

N
T

O
 IR

A
P

 R
IN

N
O

V
O

 C
O

N
T

R
A

T
T

U
A

LE
60

5,
0

0
0,

00
60

5,
0

0
0,

00
1

.2
10

,0
0

0,
00

20
03

1.
1

0.
0

0
2

6
F

O
N

D
O

 A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 E
M

E
R

G
E

N
Z

A
 C

O
V

ID
 -

 1
9

0,
00

0,
00

46
.8

0
2,

00
0,

00
4

6
.8

0
2,

00
0,

00

C
_

20
0

31
.1

0
.0

0
21

F
O

N
D

O
 P

E
R

 IN
D

E
N

N
IT

A
' D

I F
IN

E
 M

A
N

D
A

T
O

7.
0

00
,0

0
0

,0
0

3.
87

3
,1

9
0,

00
10

.8
7

3,
19

0,
00

C
_

20
0

31
.1

0
.0

0
23

F
O

N
D

O
 P

E
R

 A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 T
R

A
T

T
A

M
E

N
T

O
 E

C
O

N
O

M
IC

O
 R

IN
N

O
V

O
 

C
O

N
T

R
A

T
T

U
A

LE
25

.7
5

6,
36

0,
0

0
25

.7
5

6,
36

0,
00

51
.5

1
2,

7
2

0,
00

T
ot

a
le

 A
ltr

i a
cc

a
nt

on
am

en
ti

42
.3

7
1,

36
0,

0
0

86
.0

4
6,

55
0,

00
12

8.
4

17
,9

1
0,

00

4.
9

27
.7

10
,6

1
-3

.1
0

5
.3

34
,3

6
3.

19
1

.3
80

,9
1

-2
.2

9
9,

94
5.

01
1

.4
5

3,
22

T
o

ta
le

 
2.

8
47

.5
11

,4
2

11
0

P
ag

in
a 

45
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
b)

 -
  

F
o

nd
o

 p
lu

ri
en

n
al

e 
vi

n
co

la
to

C
O

M
P

O
S

IZ
IO

N
E

 P
E

R
 M

IS
S

IO
N

I 
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
D

E
L

 F
O

N
D

O
 P

L
U

R
IE

N
N

A
L

E
 V

IN
C

O
L

A
T

O
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 2
0

2
1

(h
) 

=
 (

c)
+

(d
)+

(e
)+

(f
)+

(g
)

(g
)

(f
)

(e
)

(d
)

(c
) 

=
 (

a
) 

- 
(b

)
(b

)
(a

)

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I

A
n

n
i s

u
ce

ss
iv

i
Im

p
u

ta
zi

o
n

e
 n

o
n

 a
n

co
ra

 
d

e
fin

ita

S
p

e
se

 c
h

e
 s

i p
re

ve
d

e
 d

i i
m

p
e

g
n

a
re

 n
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
1

, 
co

n
 c

o
p

e
rt

u
ra

 c
o

st
itu

ita
 d

a
l f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 
vi

n
co

la
to

 c
o

n
 im

p
u

ta
zi

o
n

e
 a

g
li 

e
se

rc
iz

i :
  

2
0

2
3

2
0

2
2

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 a

l 3
1

 d
ic

e
m

b
re

 
d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

1

Q
u

o
ta

 d
e

l f
o

n
d

o
 

p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
 a

l 
3

1
 d

ic
e

m
b

re
 

d
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
0

, 
n

o
n

 
d

e
st

in
a

ta
 a

d
 e

ss
e

re
 

u
til

iz
za

ta
 n

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 

2
0

2
1

 e
 r

in
vi

a
ta

 
a

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
2

 e
 

su
cc

e
ss

iv
i

S
p

e
se

 im
p

e
g

n
a

te
 n

e
g

li 
e

se
rc

iz
i p

re
ce

d
e

n
ti 

co
n

 
co

p
e

rt
u

ra
 c

o
st

itu
ita

 d
a

l 
fo

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 e

 im
p

u
ta

te
 

a
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

1

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 a

l 3
1

 d
ic

e
m

b
re

 
d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

0

M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
e

rv
iz

i 
is

ti
tu

zi
o

n
al

i,
 g

en
er

al
i 

e 
d

i 
g

es
ti

o
n

e
01

0,
00

01
O

rg
an

i i
st

itu
zi

on
al

i
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

02
S

e
g

re
te

ri
a 

g
e

n
er

a
le

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

03
G

e
st

io
n

e 
ec

o
no

m
ic

a
, f

in
an

zi
ar

ia
, p

ro
g

ra
m

m
az

io
ne

 e
 

pr
ov

ve
di

to
ra

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

04
G

e
st

io
ne

 d
e

lle
 e

n
tr

a
te

 tr
ib

ut
a

rie
 e

 s
er

vi
zi

 fi
sc

a
li

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

05
G

e
st

io
ne

 d
e

i b
e

n
i d

e
m

a
ni

a
li 

e 
p

at
rim

o
ni

a
li

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

06
U

ffi
ci

o 
te

cn
ic

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

07
E

le
zi

o
ni

 e
 c

o
ns

u
lta

zi
o

ni
 p

op
o

la
ri

 -
 A

na
g

ra
fe

 e
 s

ta
to

 
ci

vi
le

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

08
S

ta
tis

tic
a 

e 
si

st
em

i i
nf

or
m

a
tiv

i
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

10
R

is
o

rs
e

 u
m

an
e

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

11
A

ltr
i s

er
vi

zi
 g

en
er

al
i

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
1 

- 
S

er
vi

zi
 is

ti
tu

zi
o

n
al

i, 
g

en
e

ra
li

 e
 

d
i g

es
ti

o
n

e
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

li
co

 e
 s

ic
u

re
zz

a
03

0,
00

01
P

o
liz

ia
 lo

ca
le

 e
 a

m
m

in
is

tr
at

iv
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

02
S

is
te

m
a

 in
te

gr
at

o
 d

i s
ic

ur
e

zz
a

 u
rb

a
na

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
3 

- 
O

rd
in

e
 p

u
b

b
lic

o
 e

 s
ic

u
re

zz
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 I
st

ru
zi

o
n

e
 e

 d
ir

it
to

 a
llo

 s
tu

d
io

04

0,
00

01
Is

tr
uz

io
ne

 p
re

sc
ol

a
st

ic
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

02
A

ltr
i o

rd
in

i d
i i

st
ru

zi
o

ne
 n

o
n 

u
ni

ve
rs

ita
ria

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

06
S

e
rv

iz
i a

us
ili

a
ri 

al
l'i

st
ru

zi
on

e
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

07
D

iri
tto

 a
llo

 s
tu

di
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
4 

- 
Is

tr
u

zi
o

n
e 

e 
d

ir
it

to
 a

llo
 s

tu
d

io
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

11
0

P
ag

in
a 

46
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
b)

 -
  

F
o

nd
o

 p
lu

ri
en

n
al

e 
vi

n
co

la
to

(h
) 

=
 (

c)
+

(d
)+

(e
)+

(f
)+

(g
)

(g
)

(f
)

(e
)

(d
)

(c
) 

=
 (

a
) 

- 
(b

)
(b

)
(a

)

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I

A
n

n
i s

u
ce

ss
iv

i
Im

p
u

ta
zi

o
n

e
 n

o
n

 a
n

co
ra

 
d

e
fin

ita

S
p

e
se

 c
h

e
 s

i p
re

ve
d

e
 d

i i
m

p
e

g
n

a
re

 n
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
1

, 
co

n
 c

o
p

e
rt

u
ra

 c
o

st
itu

ita
 d

a
l f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 
vi

n
co

la
to

 c
o

n
 im

p
u

ta
zi

o
n

e
 a

g
li 

e
se

rc
iz

i :
  

2
0

2
3

2
0

2
2

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 a

l 3
1

 d
ic

e
m

b
re

 
d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

1

Q
u

o
ta

 d
e

l f
o

n
d

o
 

p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
 a

l 
3

1
 d

ic
e

m
b

re
 

d
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
0

, 
n

o
n

 
d

e
st

in
a

ta
 a

d
 e

ss
e

re
 

u
til

iz
za

ta
 n

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 

2
0

2
1

 e
 r

in
vi

a
ta

 
a

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
2

 e
 

su
cc

e
ss

iv
i

S
p

e
se

 im
p

e
g

n
a

te
 n

e
g

li 
e

se
rc

iz
i p

re
ce

d
e

n
ti 

co
n

 
co

p
e

rt
u

ra
 c

o
st

itu
ita

 d
a

l 
fo

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 e

 im
p

u
ta

te
 

a
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

1

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 a

l 3
1

 d
ic

e
m

b
re

 
d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

0

M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 v

al
o

ri
zz

az
io

n
e 

d
e

i b
en

i 
e

 
at

ti
v

it
à 

c
u

lt
u

ra
li

05

0,
00

01
V

a
lo

riz
za

zi
o

n
e

 d
ei

 b
en

i d
i i

n
te

re
ss

e 
st

or
ic

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

02
A

tt
iv

ità
 c

u
ltu

ra
li 

e
 in

te
rv

en
ti 

di
ve

rs
i n

e
l s

et
to

re
 c

u
ltu

ra
le

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
5 

- 
T

u
te

la
 e

 v
al

o
ri

zz
a

zi
o

n
e

 d
ei

 
b

en
i e

 a
tt

iv
it

à
 c

u
lt

u
ra

li
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e

 g
io

v
an

ili
, 

sp
o

rt
 e

 t
em

p
o

 
lib

er
o

06

1.
1

44
.5

25
,3

5
01

S
p

o
rt

 e
 te

m
p

o 
lib

er
o

1.
14

4
.5

25
,3

5
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

02
G

io
va

n
i

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
6 

- 
P

o
li

ti
c

h
e 

g
io

va
n

il
i,

 s
p

o
rt

 e
 

te
m

p
o

 li
b

e
ro

1.
1

44
.5

25
,3

5
1.

1
44

.5
25

,3
5

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0,

00
0,

0
0

0
,0

0

M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
07

0,
00

01
S

vi
lu

p
po

 e
 v

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

l t
ur

is
m

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
7

 -
 T

u
ri

s
m

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
ss

et
to

 d
e

l t
er

ri
to

ri
o

 e
d

 e
d

ili
zi

a 
ab

it
at

iv
a

08

0,
00

01
U

rb
an

is
tic

a
 e

 a
ss

e
tto

 d
e

l t
er

rit
o

ri
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

02
E

di
liz

ia
 r

es
id

e
nz

ia
le

 p
ub

bl
ic

a 
e 

lo
ca

le
 e

 p
ia

ni
 d

i e
d

ili
zi

a 
ec

on
o

m
ic

o-
p

op
ol

a
re

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
8 

- 
A

ss
et

to
 d

e
l t

er
ri

to
ri

o
 e

d
 

ed
ili

zi
a 

ab
it

a
ti

v
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
v

ilu
p

p
o

 s
o

s
te

n
ib

ile
 e

 t
u

te
la

 d
el

 
te

rr
it

o
ri

o
 e

 d
e

ll'
a

m
b

ie
n

te
09

0,
00

01
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

02
T

ut
e

la
, 

va
lo

ri
zz

a
zi

o
n

e
 e

 r
e

cu
p

e
ro

 a
m

b
ie

nt
a

le
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

03
R

ifi
ut

i
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

04
S

e
rv

iz
io

 id
ric

o 
in

te
g

ra
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

11
0

P
ag

in
a 

47
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
b)

 -
  

F
o

nd
o

 p
lu

ri
en

n
al

e 
vi

n
co

la
to

(h
) 

=
 (

c)
+

(d
)+

(e
)+

(f
)+

(g
)

(g
)

(f
)

(e
)

(d
)

(c
) 

=
 (

a
) 

- 
(b

)
(b

)
(a

)

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I

A
n

n
i s

u
ce

ss
iv

i
Im

p
u

ta
zi

o
n

e
 n

o
n

 a
n

co
ra

 
d

e
fin

ita

S
p

e
se

 c
h

e
 s

i p
re

ve
d

e
 d

i i
m

p
e

g
n

a
re

 n
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
1

, 
co

n
 c

o
p

e
rt

u
ra

 c
o

st
itu

ita
 d

a
l f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 
vi

n
co

la
to

 c
o

n
 im

p
u

ta
zi

o
n

e
 a

g
li 

e
se

rc
iz

i :
  

2
0

2
3

2
0

2
2

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 a

l 3
1

 d
ic

e
m

b
re

 
d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

1

Q
u

o
ta

 d
e

l f
o

n
d

o
 

p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
 a

l 
3

1
 d

ic
e

m
b

re
 

d
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
0

, 
n

o
n

 
d

e
st

in
a

ta
 a

d
 e

ss
e

re
 

u
til

iz
za

ta
 n

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 

2
0

2
1

 e
 r

in
vi

a
ta

 
a

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
2

 e
 

su
cc

e
ss

iv
i

S
p

e
se

 im
p

e
g

n
a

te
 n

e
g

li 
e

se
rc

iz
i p

re
ce

d
e

n
ti 

co
n

 
co

p
e

rt
u

ra
 c

o
st

itu
ita

 d
a

l 
fo

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 e

 im
p

u
ta

te
 

a
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

1

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 a

l 3
1

 d
ic

e
m

b
re

 
d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

0

24
2.

0
30

,3
6

05
A

re
e 

p
ro

te
tt

e,
 p

ar
ch

i n
at

ur
a

li,
 p

ro
te

zi
o

ne
 n

a
tu

ra
lis

tic
a

 e
 

fo
re

st
az

io
ne

24
2.

0
30

,3
6

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

06
T

ut
e

la
 e

 v
al

o
riz

za
zi

o
n

e 
de

lle
 r

is
or

se
 id

ric
h

e
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

08
Q

u
al

ità
 d

e
ll'

ar
ia

 e
 r

id
uz

io
n

e
 d

e
ll'

in
qu

in
a

m
e

nt
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
9 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 s

o
s

te
n

ib
il

e 
e

 t
u

te
la

 
d

el
 t

er
ri

to
ri

o
 e

 d
e

ll
'a

m
b

ie
n

te
24

2.
0

30
,3

6
24

2.
0

30
,3

6
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
0 

- 
T

ra
sp

o
rt

i e
 d

ir
it

to
 a

ll
a 

m
o

b
il

it
à

10

11
2.

4
84

,2
7

05
V

ia
b

ili
tà

 e
 in

fr
as

tr
u

ttu
re

 s
tr

a
da

li
1

1
2

.4
84

,2
7

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
0 

- 
T

ra
sp

o
rt

i 
e 

d
ir

it
to

 a
ll

a 
m

o
b

il
it

à
11

2.
4

84
,2

7
11

2.
4

84
,2

7
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
1

 -
 S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
il

e
11

0,
00

01
S

is
te

m
a

 d
i p

ro
te

zi
o

n
e

 c
iv

ile
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
1 

- 
S

o
c

co
rs

o
 c

iv
ile

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 p
o

li
ti

ch
e 

s
o

c
ia

li
 e

 
fa

m
ig

li
a

12

0,
00

01
In

te
rv

en
ti 

pe
r 

l'i
n

fa
nz

ia
 e

 i 
m

in
or

i e
 p

er
 a

si
li 

n
id

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

02
In

te
rv

en
ti 

pe
r 

la
 d

is
ab

ili
tà

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

03
In

te
rv

en
ti 

pe
r 

gl
i a

nz
ia

n
i

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

04
In

te
rv

en
ti 

pe
r 

so
g

ge
tt

i a
 r

is
ch

io
 d

i e
sc

lu
si

o
n

e 
so

ci
a

le
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

05
In

te
rv

en
ti 

pe
r 

le
 fa

m
ig

lie
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

06
In

te
rv

en
ti 

pe
r 

il 
di

rit
to

 a
lla

 c
as

a
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

07
P

ro
gr

am
m

a
zi

on
e

 e
 g

o
ve

rn
o

 d
e

lla
 r

et
e

 d
e

i s
e

rv
iz

i 
so

ci
os

an
ita

ri 
e 

so
ci

a
li

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

09
S

e
rv

iz
io

 n
ec

ro
sc

op
ic

o 
e 

ci
m

ite
ria

le
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
c

ia
li

, p
o

li
ti

ch
e 

s
o

c
ia

li
 

e 
fa

m
ig

li
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 e

co
n

o
m

ic
o

 e
 c

o
m

p
e

ti
ti

v
it

à
14

0,
00

01
In

du
st

ria
 P

M
I 

e 
A

rt
ig

ia
na

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

48
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
b)

 -
  

F
o

nd
o

 p
lu

ri
en

n
al

e 
vi

n
co

la
to

(h
) 

=
 (

c)
+

(d
)+

(e
)+

(f
)+

(g
)

(g
)

(f
)

(e
)

(d
)

(c
) 

=
 (

a
) 

- 
(b

)
(b

)
(a

)

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I

A
n

n
i s

u
ce

ss
iv

i
Im

p
u

ta
zi

o
n

e
 n

o
n

 a
n

co
ra

 
d

e
fin

ita

S
p

e
se

 c
h

e
 s

i p
re

ve
d

e
 d

i i
m

p
e

g
n

a
re

 n
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
1

, 
co

n
 c

o
p

e
rt

u
ra

 c
o

st
itu

ita
 d

a
l f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 
vi

n
co

la
to

 c
o

n
 im

p
u

ta
zi

o
n

e
 a

g
li 

e
se

rc
iz

i :
  

2
0

2
3

2
0

2
2

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 a

l 3
1

 d
ic

e
m

b
re

 
d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

1

Q
u

o
ta

 d
e

l f
o

n
d

o
 

p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
 a

l 
3

1
 d

ic
e

m
b

re
 

d
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
0

, 
n

o
n

 
d

e
st

in
a

ta
 a

d
 e

ss
e

re
 

u
til

iz
za

ta
 n

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 

2
0

2
1

 e
 r

in
vi

a
ta

 
a

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
2

 e
 

su
cc

e
ss

iv
i

S
p

e
se

 im
p

e
g

n
a

te
 n

e
g

li 
e

se
rc

iz
i p

re
ce

d
e

n
ti 

co
n

 
co

p
e

rt
u

ra
 c

o
st

itu
ita

 d
a

l 
fo

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 e

 im
p

u
ta

te
 

a
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

1

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 a

l 3
1

 d
ic

e
m

b
re

 
d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

0

0,
00

02
C

o
m

m
er

ci
o 

- 
re

ti 
d

is
tr

ib
ut

iv
e

 -
 t

ut
e

la
 d

ei
 c

on
su

m
a

to
ri

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 e

c
o

n
o

m
ic

o
 e

 
co

m
p

et
it

iv
it

à
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
7 

- 
E

n
er

g
ia

 e
 d

iv
e

rs
if

ic
az

io
n

e 
d

el
le

 f
o

n
ti

 
en

er
g

et
ic

h
e

17

0,
00

01
F

on
ti 

en
er

ge
tic

he
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
7 

- 
E

n
e

rg
ia

 e
 d

iv
er

s
if

ic
az

io
n

e 
d

el
le

 f
o

n
ti

 e
n

er
g

e
ti

c
h

e
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 2
0 

- 
F

o
n

d
i 

e
 a

cc
an

to
n

am
en

ti
20

0,
00

01
F

on
d

o
 d

i r
is

er
va

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

02
F

on
d

o
 c

re
di

ti 
d

i d
u

bb
ia

 e
si

gi
b

ili
tà

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

03
A

ltr
i f

on
di

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 2
0 

- 
F

o
n

d
i 

e
 a

cc
an

to
n

a
m

en
ti

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 5
0 

- 
D

e
b

it
o

 p
u

b
b

lic
o

50

0,
00

02
Q

u
o

ta
 c

a
pi

ta
le

 a
m

m
or

ta
m

en
to

 m
u

tu
i e

 p
re

st
iti

 
ob

bl
ig

az
io

n
ar

i
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 5
0 

- 
D

eb
it

o
 p

u
b

b
lic

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 6
0 

- 
A

n
ti

c
ip

az
io

n
i f

in
a

n
zi

ar
ie

60

0,
00

01
R

e
st

itu
zi

o
ne

 a
nt

ic
ip

az
io

ne
 d

i t
e

so
re

ri
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 6
0 

- 
A

n
ti

c
ip

az
io

n
i f

in
a

n
zi

ar
ie

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 9
9

 -
 S

er
vi

zi
 p

er
 c

o
n

to
 t

er
zi

99

0,
00

01
S

e
rv

iz
i p

e
r 

co
n

to
 t

e
rz

i e
 P

a
rt

ite
 d

i g
ir

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 9
9 

- 
S

er
vi

zi
 p

er
 c

o
n

to
 t

e
rz

i
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

1.
4

99
.0

39
,9

8
1.

4
99

.0
39

,9
8

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0,

00
0,

0
0

0
,0

0

11
0

P
ag

in
a 

49
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
b)

 -
  

F
o

nd
o

 p
lu

ri
en

n
al

e 
vi

n
co

la
to

C
O

M
P

O
S

IZ
IO

N
E

 P
E

R
 M

IS
S

IO
N

I 
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
D

E
L

 F
O

N
D

O
 P

L
U

R
IE

N
N

A
L

E
 V

IN
C

O
L

A
T

O
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 2
0

2
2

(h
) 

=
 (

c)
+

(d
)+

(e
)+

(f
)+

(g
)

(g
)

(f
)

(e
)

(d
)

(c
) 

=
 (

a
) 

- 
(b

)
(b

)
(a

)

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I

A
n

n
i s

u
ce

ss
iv

i
Im

p
u

ta
zi

o
n

e
 n

o
n

 a
n

co
ra

 
d

e
fin

ita

S
p

e
se

 c
h

e
 s

i p
re

ve
d

e
 d

i i
m

p
e

g
n

a
re

 n
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
2

, 
co

n
 c

o
p

e
rt

u
ra

 c
o

st
itu

ita
 d

a
l f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 
vi

n
co

la
to

 c
o

n
 im

p
u

ta
zi

o
n

e
 a

g
li 

e
se

rc
iz

i :
  

2
0

2
4

2
0

2
3

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 a

l 3
1

 d
ic

e
m

b
re

 
d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

2

Q
u

o
ta

 d
e

l f
o

n
d

o
 

p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
 a

l 
3

1
 d

ic
e

m
b

re
 

d
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
1

, 
n

o
n

 
d

e
st

in
a

ta
 a

d
 e

ss
e

re
 

u
til

iz
za

ta
 n

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 

2
0

2
2

 e
 r

in
vi

a
ta

 
a

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
3

 e
 

su
cc

e
ss

iv
i

S
p

e
se

 im
p

e
g

n
a

te
 n

e
g

li 
e

se
rc

iz
i p

re
ce

d
e

n
ti 

co
n

 
co

p
e

rt
u

ra
 c

o
st

itu
ita

 d
a

l 
fo

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 e

 im
p

u
ta

te
 

a
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

2

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 a

l 3
1

 d
ic

e
m

b
re

 
d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

1

M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
e

rv
iz

i 
is

ti
tu

zi
o

n
al

i,
 g

en
er

al
i 

e 
d

i 
g

es
ti

o
n

e
01

0,
00

01
O

rg
an

i i
st

itu
zi

on
al

i
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

02
S

e
g

re
te

ri
a 

g
e

n
er

a
le

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

03
G

e
st

io
n

e 
ec

o
no

m
ic

a
, f

in
an

zi
ar

ia
, p

ro
g

ra
m

m
az

io
ne

 e
 

pr
ov

ve
di

to
ra

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

04
G

e
st

io
ne

 d
e

lle
 e

n
tr

a
te

 tr
ib

ut
a

rie
 e

 s
er

vi
zi

 fi
sc

a
li

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

05
G

e
st

io
ne

 d
e

i b
e

n
i d

e
m

a
ni

a
li 

e 
p

at
rim

o
ni

a
li

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

06
U

ffi
ci

o 
te

cn
ic

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

07
E

le
zi

o
ni

 e
 c

o
ns

u
lta

zi
o

ni
 p

op
o

la
ri

 -
 A

na
g

ra
fe

 e
 s

ta
to

 
ci

vi
le

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

08
S

ta
tis

tic
a 

e 
si

st
em

i i
nf

or
m

a
tiv

i
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

10
R

is
o

rs
e

 u
m

an
e

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

11
A

ltr
i s

er
vi

zi
 g

en
er

al
i

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
1 

- 
S

er
vi

zi
 is

ti
tu

zi
o

n
al

i, 
g

en
e

ra
li

 e
 

d
i g

es
ti

o
n

e
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

li
co

 e
 s

ic
u

re
zz

a
03

0,
00

01
P

o
liz

ia
 lo

ca
le

 e
 a

m
m

in
is

tr
at

iv
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

02
S

is
te

m
a

 in
te

gr
at

o
 d

i s
ic

ur
e

zz
a

 u
rb

a
na

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
3 

- 
O

rd
in

e
 p

u
b

b
lic

o
 e

 s
ic

u
re

zz
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 I
st

ru
zi

o
n

e
 e

 d
ir

it
to

 a
llo

 s
tu

d
io

04

0,
00

01
Is

tr
uz

io
ne

 p
re

sc
ol

a
st

ic
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

02
A

ltr
i o

rd
in

i d
i i

st
ru

zi
o

ne
 n

o
n 

u
ni

ve
rs

ita
ria

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

06
S

e
rv

iz
i a

us
ili

a
ri 

al
l'i

st
ru

zi
on

e
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

07
D

iri
tto

 a
llo

 s
tu

di
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
4 

- 
Is

tr
u

zi
o

n
e 

e 
d

ir
it

to
 a

llo
 s

tu
d

io
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

11
0

P
ag

in
a 

50
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
b)

 -
  

F
o

nd
o

 p
lu

ri
en

n
al

e 
vi

n
co

la
to

(h
) 

=
 (

c)
+

(d
)+

(e
)+

(f
)+

(g
)

(g
)

(f
)

(e
)

(d
)

(c
) 

=
 (

a
) 

- 
(b

)
(b

)
(a

)

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I

A
n

n
i s

u
ce

ss
iv

i
Im

p
u

ta
zi

o
n

e
 n

o
n

 a
n

co
ra

 
d

e
fin

ita

S
p

e
se

 c
h

e
 s

i p
re

ve
d

e
 d

i i
m

p
e

g
n

a
re

 n
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
2

, 
co

n
 c

o
p

e
rt

u
ra

 c
o

st
itu

ita
 d

a
l f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 
vi

n
co

la
to

 c
o

n
 im

p
u

ta
zi

o
n

e
 a

g
li 

e
se

rc
iz

i :
  

2
0

2
4

2
0

2
3

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 a

l 3
1

 d
ic

e
m

b
re

 
d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

2

Q
u

o
ta

 d
e

l f
o

n
d

o
 

p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
 a

l 
3

1
 d

ic
e

m
b

re
 

d
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
1

, 
n

o
n

 
d

e
st

in
a

ta
 a

d
 e

ss
e

re
 

u
til

iz
za

ta
 n

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 

2
0

2
2

 e
 r

in
vi

a
ta

 
a

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
3

 e
 

su
cc

e
ss

iv
i

S
p

e
se

 im
p

e
g

n
a

te
 n

e
g

li 
e

se
rc

iz
i p

re
ce

d
e

n
ti 

co
n

 
co

p
e

rt
u

ra
 c

o
st

itu
ita

 d
a

l 
fo

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 e

 im
p

u
ta

te
 

a
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

2

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 a

l 3
1

 d
ic

e
m

b
re

 
d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

1

M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 v

al
o

ri
zz

az
io

n
e 

d
e

i b
en

i 
e

 
at

ti
v

it
à 

c
u

lt
u

ra
li

05

0,
00

01
V

a
lo

riz
za

zi
o

n
e

 d
ei

 b
en

i d
i i

n
te

re
ss

e 
st

or
ic

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

02
A

tt
iv

ità
 c

u
ltu

ra
li 

e
 in

te
rv

en
ti 

di
ve

rs
i n

e
l s

et
to

re
 c

u
ltu

ra
le

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
5 

- 
T

u
te

la
 e

 v
al

o
ri

zz
a

zi
o

n
e

 d
ei

 
b

en
i e

 a
tt

iv
it

à
 c

u
lt

u
ra

li
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e

 g
io

v
an

ili
, 

sp
o

rt
 e

 t
em

p
o

 
lib

er
o

06

0,
00

01
S

p
o

rt
 e

 te
m

p
o 

lib
er

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

02
G

io
va

n
i

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
6 

- 
P

o
li

ti
c

h
e 

g
io

va
n

il
i,

 s
p

o
rt

 e
 

te
m

p
o

 li
b

e
ro

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
07

0,
00

01
S

vi
lu

p
po

 e
 v

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

l t
ur

is
m

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
7

 -
 T

u
ri

s
m

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
ss

et
to

 d
e

l t
er

ri
to

ri
o

 e
d

 e
d

ili
zi

a 
ab

it
at

iv
a

08

0,
00

01
U

rb
an

is
tic

a
 e

 a
ss

e
tto

 d
e

l t
er

rit
o

ri
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

02
E

di
liz

ia
 r

es
id

e
nz

ia
le

 p
ub

bl
ic

a 
e 

lo
ca

le
 e

 p
ia

ni
 d

i e
d

ili
zi

a 
ec

on
o

m
ic

o-
p

op
ol

a
re

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
8 

- 
A

ss
et

to
 d

e
l t

er
ri

to
ri

o
 e

d
 

ed
ili

zi
a 

ab
it

a
ti

v
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
v

ilu
p

p
o

 s
o

s
te

n
ib

ile
 e

 t
u

te
la

 d
el

 
te

rr
it

o
ri

o
 e

 d
e

ll'
a

m
b

ie
n

te
09

0,
00

01
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

02
T

ut
e

la
, 

va
lo

ri
zz

a
zi

o
n

e
 e

 r
e

cu
p

e
ro

 a
m

b
ie

nt
a

le
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

03
R

ifi
ut

i
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

04
S

e
rv

iz
io

 id
ric

o 
in

te
g

ra
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

11
0

P
ag

in
a 

51
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
b)

 -
  

F
o

nd
o

 p
lu

ri
en

n
al

e 
vi

n
co

la
to

(h
) 

=
 (

c)
+

(d
)+

(e
)+

(f
)+

(g
)

(g
)

(f
)

(e
)

(d
)

(c
) 

=
 (

a
) 

- 
(b

)
(b

)
(a

)

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I

A
n

n
i s

u
ce

ss
iv

i
Im

p
u

ta
zi

o
n

e
 n

o
n

 a
n

co
ra

 
d

e
fin

ita

S
p

e
se

 c
h

e
 s

i p
re

ve
d

e
 d

i i
m

p
e

g
n

a
re

 n
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
2

, 
co

n
 c

o
p

e
rt

u
ra

 c
o

st
itu

ita
 d

a
l f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 
vi

n
co

la
to

 c
o

n
 im

p
u

ta
zi

o
n

e
 a

g
li 

e
se

rc
iz

i :
  

2
0

2
4

2
0

2
3

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 a

l 3
1

 d
ic

e
m

b
re

 
d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

2

Q
u

o
ta

 d
e

l f
o

n
d

o
 

p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
 a

l 
3

1
 d

ic
e

m
b

re
 

d
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
1

, 
n

o
n

 
d

e
st

in
a

ta
 a

d
 e

ss
e

re
 

u
til

iz
za

ta
 n

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 

2
0

2
2

 e
 r

in
vi

a
ta

 
a

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
3

 e
 

su
cc

e
ss

iv
i

S
p

e
se

 im
p

e
g

n
a

te
 n

e
g

li 
e

se
rc

iz
i p

re
ce

d
e

n
ti 

co
n

 
co

p
e

rt
u

ra
 c

o
st

itu
ita

 d
a

l 
fo

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 e

 im
p

u
ta

te
 

a
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

2

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 a

l 3
1

 d
ic

e
m

b
re

 
d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

1

0,
00

05
A

re
e 

p
ro

te
tt

e,
 p

ar
ch

i n
at

ur
a

li,
 p

ro
te

zi
o

ne
 n

a
tu

ra
lis

tic
a

 e
 

fo
re

st
az

io
ne

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

06
T

ut
e

la
 e

 v
al

o
riz

za
zi

o
n

e 
de

lle
 r

is
or

se
 id

ric
h

e
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

08
Q

u
al

ità
 d

e
ll'

ar
ia

 e
 r

id
uz

io
n

e
 d

e
ll'

in
qu

in
a

m
e

nt
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
9 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 s

o
s

te
n

ib
il

e 
e

 t
u

te
la

 
d

el
 t

er
ri

to
ri

o
 e

 d
e

ll
'a

m
b

ie
n

te
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
0 

- 
T

ra
sp

o
rt

i e
 d

ir
it

to
 a

ll
a 

m
o

b
il

it
à

10

0,
00

05
V

ia
b

ili
tà

 e
 in

fr
as

tr
u

ttu
re

 s
tr

a
da

li
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
0 

- 
T

ra
sp

o
rt

i 
e 

d
ir

it
to

 a
ll

a 
m

o
b

il
it

à
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
1

 -
 S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
il

e
11

0,
00

01
S

is
te

m
a

 d
i p

ro
te

zi
o

n
e

 c
iv

ile
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
1 

- 
S

o
c

co
rs

o
 c

iv
ile

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 p
o

li
ti

ch
e 

s
o

c
ia

li
 e

 
fa

m
ig

li
a

12

0,
00

01
In

te
rv

en
ti 

pe
r 

l'i
n

fa
nz

ia
 e

 i 
m

in
or

i e
 p

er
 a

si
li 

n
id

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

02
In

te
rv

en
ti 

pe
r 

la
 d

is
ab

ili
tà

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

03
In

te
rv

en
ti 

pe
r 

gl
i a

nz
ia

n
i

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

04
In

te
rv

en
ti 

pe
r 

so
g

ge
tt

i a
 r

is
ch

io
 d

i e
sc

lu
si

o
n

e 
so

ci
a

le
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

05
In

te
rv

en
ti 

pe
r 

le
 fa

m
ig

lie
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

06
In

te
rv

en
ti 

pe
r 

il 
di

rit
to

 a
lla

 c
as

a
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

07
P

ro
gr

am
m

a
zi

on
e

 e
 g

o
ve

rn
o

 d
e

lla
 r

et
e

 d
e

i s
e

rv
iz

i 
so

ci
os

an
ita

ri 
e 

so
ci

a
li

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

09
S

e
rv

iz
io

 n
ec

ro
sc

op
ic

o 
e 

ci
m

ite
ria

le
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
c

ia
li

, p
o

li
ti

ch
e 

s
o

c
ia

li
 

e 
fa

m
ig

li
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 e

co
n

o
m

ic
o

 e
 c

o
m

p
e

ti
ti

v
it

à
14

0,
00

01
In

du
st

ria
 P

M
I 

e 
A

rt
ig

ia
na

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

52
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
b)

 -
  

F
o

nd
o

 p
lu

ri
en

n
al

e 
vi

n
co

la
to

(h
) 

=
 (

c)
+

(d
)+

(e
)+

(f
)+

(g
)

(g
)

(f
)

(e
)

(d
)

(c
) 

=
 (

a
) 

- 
(b

)
(b

)
(a

)

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I

A
n

n
i s

u
ce

ss
iv

i
Im

p
u

ta
zi

o
n

e
 n

o
n

 a
n

co
ra

 
d

e
fin

ita

S
p

e
se

 c
h

e
 s

i p
re

ve
d

e
 d

i i
m

p
e

g
n

a
re

 n
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
2

, 
co

n
 c

o
p

e
rt

u
ra

 c
o

st
itu

ita
 d

a
l f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 
vi

n
co

la
to

 c
o

n
 im

p
u

ta
zi

o
n

e
 a

g
li 

e
se

rc
iz

i :
  

2
0

2
4

2
0

2
3

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 a

l 3
1

 d
ic

e
m

b
re

 
d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

2

Q
u

o
ta

 d
e

l f
o

n
d

o
 

p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
 a

l 
3

1
 d

ic
e

m
b

re
 

d
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
1

, 
n

o
n

 
d

e
st

in
a

ta
 a

d
 e

ss
e

re
 

u
til

iz
za

ta
 n

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 

2
0

2
2

 e
 r

in
vi

a
ta

 
a

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
3

 e
 

su
cc

e
ss

iv
i

S
p

e
se

 im
p

e
g

n
a

te
 n

e
g

li 
e

se
rc

iz
i p

re
ce

d
e

n
ti 

co
n

 
co

p
e

rt
u

ra
 c

o
st

itu
ita

 d
a

l 
fo

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 e

 im
p

u
ta

te
 

a
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

2

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 a

l 3
1

 d
ic

e
m

b
re

 
d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

1

0,
00

02
C

o
m

m
er

ci
o 

- 
re

ti 
d

is
tr

ib
ut

iv
e

 -
 t

ut
e

la
 d

ei
 c

on
su

m
a

to
ri

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 e

c
o

n
o

m
ic

o
 e

 
co

m
p

et
it

iv
it

à
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
7 

- 
E

n
er

g
ia

 e
 d

iv
e

rs
if

ic
az

io
n

e 
d

el
le

 f
o

n
ti

 
en

er
g

et
ic

h
e

17

0,
00

01
F

on
ti 

en
er

ge
tic

he
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
7 

- 
E

n
e

rg
ia

 e
 d

iv
er

s
if

ic
az

io
n

e 
d

el
le

 f
o

n
ti

 e
n

er
g

e
ti

c
h

e
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 2
0 

- 
F

o
n

d
i 

e
 a

cc
an

to
n

am
en

ti
20

0,
00

01
F

on
d

o
 d

i r
is

er
va

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

02
F

on
d

o
 c

re
di

ti 
d

i d
u

bb
ia

 e
si

gi
b

ili
tà

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

03
A

ltr
i f

on
di

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 2
0 

- 
F

o
n

d
i 

e
 a

cc
an

to
n

a
m

en
ti

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 5
0 

- 
D

e
b

it
o

 p
u

b
b

lic
o

50

0,
00

02
Q

u
o

ta
 c

a
pi

ta
le

 a
m

m
or

ta
m

en
to

 m
u

tu
i e

 p
re

st
iti

 
ob

bl
ig

az
io

n
ar

i
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 5
0 

- 
D

eb
it

o
 p

u
b

b
lic

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 6
0 

- 
A

n
ti

c
ip

az
io

n
i f

in
a

n
zi

ar
ie

60

0,
00

01
R

e
st

itu
zi

o
ne

 a
nt

ic
ip

az
io

ne
 d

i t
e

so
re

ri
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 6
0 

- 
A

n
ti

c
ip

az
io

n
i f

in
a

n
zi

ar
ie

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 9
9

 -
 S

er
vi

zi
 p

er
 c

o
n

to
 t

er
zi

99

0,
00

01
S

e
rv

iz
i p

e
r 

co
n

to
 t

e
rz

i e
 P

a
rt

ite
 d

i g
ir

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 9
9 

- 
S

er
vi

zi
 p

er
 c

o
n

to
 t

e
rz

i
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

53
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
b)

 -
  

F
o

nd
o

 p
lu

ri
en

n
al

e 
vi

n
co

la
to

C
O

M
P

O
S

IZ
IO

N
E

 P
E

R
 M

IS
S

IO
N

I 
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
D

E
L

 F
O

N
D

O
 P

L
U

R
IE

N
N

A
L

E
 V

IN
C

O
L

A
T

O
 D

E
L

L
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 2
0

2
3

(h
) 

=
 (

c)
+

(d
)+

(e
)+

(f
)+

(g
)

(g
)

(f
)

(e
)

(d
)

(c
) 

=
 (

a
) 

- 
(b

)
(b

)
(a

)

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I

A
n

n
i s

u
ce

ss
iv

i
Im

p
u

ta
zi

o
n

e
 n

o
n

 a
n

co
ra

 
d

e
fin

ita

S
p

e
se

 c
h

e
 s

i p
re

ve
d

e
 d

i i
m

p
e

g
n

a
re

 n
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
3

, 
co

n
 c

o
p

e
rt

u
ra

 c
o

st
itu

ita
 d

a
l f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 
vi

n
co

la
to

 c
o

n
 im

p
u

ta
zi

o
n

e
 a

g
li 

e
se

rc
iz

i :
  

2
0

2
5

2
0

2
4

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 a

l 3
1

 d
ic

e
m

b
re

 
d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

3

Q
u

o
ta

 d
e

l f
o

n
d

o
 

p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
 a

l 
3

1
 d

ic
e

m
b

re
 

d
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
2

, 
n

o
n

 
d

e
st

in
a

ta
 a

d
 e

ss
e

re
 

u
til

iz
za

ta
 n

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 

2
0

2
3

 e
 r

in
vi

a
ta

 
a

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
4

 e
 

su
cc

e
ss

iv
i

S
p

e
se

 im
p

e
g

n
a

te
 n

e
g

li 
e

se
rc

iz
i p

re
ce

d
e

n
ti 

co
n

 
co

p
e

rt
u

ra
 c

o
st

itu
ita

 d
a

l 
fo

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 e

 im
p

u
ta

te
 

a
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

3

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 a

l 3
1

 d
ic

e
m

b
re

 
d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

2

M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
e

rv
iz

i 
is

ti
tu

zi
o

n
al

i,
 g

en
er

al
i 

e 
d

i 
g

es
ti

o
n

e
01

0,
00

01
O

rg
an

i i
st

itu
zi

on
al

i
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

02
S

e
g

re
te

ri
a 

g
e

n
er

a
le

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

03
G

e
st

io
n

e 
ec

o
no

m
ic

a
, f

in
an

zi
ar

ia
, p

ro
g

ra
m

m
az

io
ne

 e
 

pr
ov

ve
di

to
ra

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

04
G

e
st

io
ne

 d
e

lle
 e

n
tr

a
te

 tr
ib

ut
a

rie
 e

 s
er

vi
zi

 fi
sc

a
li

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

05
G

e
st

io
ne

 d
e

i b
e

n
i d

e
m

a
ni

a
li 

e 
p

at
rim

o
ni

a
li

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

06
U

ffi
ci

o 
te

cn
ic

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

07
E

le
zi

o
ni

 e
 c

o
ns

u
lta

zi
o

ni
 p

op
o

la
ri

 -
 A

na
g

ra
fe

 e
 s

ta
to

 
ci

vi
le

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

08
S

ta
tis

tic
a 

e 
si

st
em

i i
nf

or
m

a
tiv

i
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

10
R

is
o

rs
e

 u
m

an
e

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

11
A

ltr
i s

er
vi

zi
 g

en
er

al
i

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
1 

- 
S

er
vi

zi
 is

ti
tu

zi
o

n
al

i, 
g

en
e

ra
li

 e
 

d
i g

es
ti

o
n

e
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

li
co

 e
 s

ic
u

re
zz

a
03

0,
00

01
P

o
liz

ia
 lo

ca
le

 e
 a

m
m

in
is

tr
at

iv
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

02
S

is
te

m
a

 in
te

gr
at

o
 d

i s
ic

ur
e

zz
a

 u
rb

a
na

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
3 

- 
O

rd
in

e
 p

u
b

b
lic

o
 e

 s
ic

u
re

zz
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 I
st

ru
zi

o
n

e
 e

 d
ir

it
to

 a
llo

 s
tu

d
io

04

0,
00

01
Is

tr
uz

io
ne

 p
re

sc
ol

a
st

ic
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

02
A

ltr
i o

rd
in

i d
i i

st
ru

zi
o

ne
 n

o
n 

u
ni

ve
rs

ita
ria

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

06
S

e
rv

iz
i a

us
ili

a
ri 

al
l'i

st
ru

zi
on

e
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

07
D

iri
tto

 a
llo

 s
tu

di
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
4 

- 
Is

tr
u

zi
o

n
e 

e 
d

ir
it

to
 a

llo
 s

tu
d

io
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

11
0

P
ag

in
a 

54
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
b)

 -
  

F
o

nd
o

 p
lu

ri
en

n
al

e 
vi

n
co

la
to

(h
) 

=
 (

c)
+

(d
)+

(e
)+

(f
)+

(g
)

(g
)

(f
)

(e
)

(d
)

(c
) 

=
 (

a
) 

- 
(b

)
(b

)
(a

)

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I

A
n

n
i s

u
ce

ss
iv

i
Im

p
u

ta
zi

o
n

e
 n

o
n

 a
n

co
ra

 
d

e
fin

ita

S
p

e
se

 c
h

e
 s

i p
re

ve
d

e
 d

i i
m

p
e

g
n

a
re

 n
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
3

, 
co

n
 c

o
p

e
rt

u
ra

 c
o

st
itu

ita
 d

a
l f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 
vi

n
co

la
to

 c
o

n
 im

p
u

ta
zi

o
n

e
 a

g
li 

e
se

rc
iz

i :
  

2
0

2
5

2
0

2
4

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 a

l 3
1

 d
ic

e
m

b
re

 
d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

3

Q
u

o
ta

 d
e

l f
o

n
d

o
 

p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
 a

l 
3

1
 d

ic
e

m
b

re
 

d
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
2

, 
n

o
n

 
d

e
st

in
a

ta
 a

d
 e

ss
e

re
 

u
til

iz
za

ta
 n

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 

2
0

2
3

 e
 r

in
vi

a
ta

 
a

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
4

 e
 

su
cc

e
ss

iv
i

S
p

e
se

 im
p

e
g

n
a

te
 n

e
g

li 
e

se
rc

iz
i p

re
ce

d
e

n
ti 

co
n

 
co

p
e

rt
u

ra
 c

o
st

itu
ita

 d
a

l 
fo

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 e

 im
p

u
ta

te
 

a
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

3

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 a

l 3
1

 d
ic

e
m

b
re

 
d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

2

M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 v

al
o

ri
zz

az
io

n
e 

d
e

i b
en

i 
e

 
at

ti
v

it
à 

c
u

lt
u

ra
li

05

0,
00

01
V

a
lo

riz
za

zi
o

n
e

 d
ei

 b
en

i d
i i

n
te

re
ss

e 
st

or
ic

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

02
A

tt
iv

ità
 c

u
ltu

ra
li 

e
 in

te
rv

en
ti 

di
ve

rs
i n

e
l s

et
to

re
 c

u
ltu

ra
le

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
5 

- 
T

u
te

la
 e

 v
al

o
ri

zz
a

zi
o

n
e

 d
ei

 
b

en
i e

 a
tt

iv
it

à
 c

u
lt

u
ra

li
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e

 g
io

v
an

ili
, 

sp
o

rt
 e

 t
em

p
o

 
lib

er
o

06

0,
00

01
S

p
o

rt
 e

 te
m

p
o 

lib
er

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

02
G

io
va

n
i

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
6 

- 
P

o
li

ti
c

h
e 

g
io

va
n

il
i,

 s
p

o
rt

 e
 

te
m

p
o

 li
b

e
ro

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
07

0,
00

01
S

vi
lu

p
po

 e
 v

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

l t
ur

is
m

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
7

 -
 T

u
ri

s
m

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
ss

et
to

 d
e

l t
er

ri
to

ri
o

 e
d

 e
d

ili
zi

a 
ab

it
at

iv
a

08

0,
00

01
U

rb
an

is
tic

a
 e

 a
ss

e
tto

 d
e

l t
er

rit
o

ri
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

02
E

di
liz

ia
 r

es
id

e
nz

ia
le

 p
ub

bl
ic

a 
e 

lo
ca

le
 e

 p
ia

ni
 d

i e
d

ili
zi

a 
ec

on
o

m
ic

o-
p

op
ol

a
re

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
8 

- 
A

ss
et

to
 d

e
l t

er
ri

to
ri

o
 e

d
 

ed
ili

zi
a 

ab
it

a
ti

v
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
v

ilu
p

p
o

 s
o

s
te

n
ib

ile
 e

 t
u

te
la

 d
el

 
te

rr
it

o
ri

o
 e

 d
e

ll'
a

m
b

ie
n

te
09

0,
00

01
D

ife
sa

 d
el

 s
uo

lo
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

02
T

ut
e

la
, 

va
lo

ri
zz

a
zi

o
n

e
 e

 r
e

cu
p

e
ro

 a
m

b
ie

nt
a

le
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

03
R

ifi
ut

i
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

04
S

e
rv

iz
io

 id
ric

o 
in

te
g

ra
to

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

11
0

P
ag

in
a 

55
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
b)

 -
  

F
o

nd
o

 p
lu

ri
en

n
al

e 
vi

n
co

la
to

(h
) 

=
 (

c)
+

(d
)+

(e
)+

(f
)+

(g
)

(g
)

(f
)

(e
)

(d
)

(c
) 

=
 (

a
) 

- 
(b

)
(b

)
(a

)

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I

A
n

n
i s

u
ce

ss
iv

i
Im

p
u

ta
zi

o
n

e
 n

o
n

 a
n

co
ra

 
d

e
fin

ita

S
p

e
se

 c
h

e
 s

i p
re

ve
d

e
 d

i i
m

p
e

g
n

a
re

 n
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
3

, 
co

n
 c

o
p

e
rt

u
ra

 c
o

st
itu

ita
 d

a
l f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 
vi

n
co

la
to

 c
o

n
 im

p
u

ta
zi

o
n

e
 a

g
li 

e
se

rc
iz

i :
  

2
0

2
5

2
0

2
4

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 a

l 3
1

 d
ic

e
m

b
re

 
d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

3

Q
u

o
ta

 d
e

l f
o

n
d

o
 

p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
 a

l 
3

1
 d

ic
e

m
b

re
 

d
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
2

, 
n

o
n

 
d

e
st

in
a

ta
 a

d
 e

ss
e

re
 

u
til

iz
za

ta
 n

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 

2
0

2
3

 e
 r

in
vi

a
ta

 
a

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
4

 e
 

su
cc

e
ss

iv
i

S
p

e
se

 im
p

e
g

n
a

te
 n

e
g

li 
e

se
rc

iz
i p

re
ce

d
e

n
ti 

co
n

 
co

p
e

rt
u

ra
 c

o
st

itu
ita

 d
a

l 
fo

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 e

 im
p

u
ta

te
 

a
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

3

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 a

l 3
1

 d
ic

e
m

b
re

 
d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

2

0,
00

05
A

re
e 

p
ro

te
tt

e,
 p

ar
ch

i n
at

ur
a

li,
 p

ro
te

zi
o

ne
 n

a
tu

ra
lis

tic
a

 e
 

fo
re

st
az

io
ne

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

06
T

ut
e

la
 e

 v
al

o
riz

za
zi

o
n

e 
de

lle
 r

is
or

se
 id

ric
h

e
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

08
Q

u
al

ità
 d

e
ll'

ar
ia

 e
 r

id
uz

io
n

e
 d

e
ll'

in
qu

in
a

m
e

nt
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 0
9 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 s

o
s

te
n

ib
il

e 
e

 t
u

te
la

 
d

el
 t

er
ri

to
ri

o
 e

 d
e

ll
'a

m
b

ie
n

te
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
0 

- 
T

ra
sp

o
rt

i e
 d

ir
it

to
 a

ll
a 

m
o

b
il

it
à

10

0,
00

05
V

ia
b

ili
tà

 e
 in

fr
as

tr
u

ttu
re

 s
tr

a
da

li
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
0 

- 
T

ra
sp

o
rt

i 
e 

d
ir

it
to

 a
ll

a 
m

o
b

il
it

à
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
1

 -
 S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
il

e
11

0,
00

01
S

is
te

m
a

 d
i p

ro
te

zi
o

n
e

 c
iv

ile
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
1 

- 
S

o
c

co
rs

o
 c

iv
ile

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 p
o

li
ti

ch
e 

s
o

c
ia

li
 e

 
fa

m
ig

li
a

12

0,
00

01
In

te
rv

en
ti 

pe
r 

l'i
n

fa
nz

ia
 e

 i 
m

in
or

i e
 p

er
 a

si
li 

n
id

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

02
In

te
rv

en
ti 

pe
r 

la
 d

is
ab

ili
tà

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

03
In

te
rv

en
ti 

pe
r 

gl
i a

nz
ia

n
i

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

04
In

te
rv

en
ti 

pe
r 

so
g

ge
tt

i a
 r

is
ch

io
 d

i e
sc

lu
si

o
n

e 
so

ci
a

le
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

05
In

te
rv

en
ti 

pe
r 

le
 fa

m
ig

lie
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

06
In

te
rv

en
ti 

pe
r 

il 
di

rit
to

 a
lla

 c
as

a
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

07
P

ro
gr

am
m

a
zi

on
e

 e
 g

o
ve

rn
o

 d
e

lla
 r

et
e

 d
e

i s
e

rv
iz

i 
so

ci
os

an
ita

ri 
e 

so
ci

a
li

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

09
S

e
rv

iz
io

 n
ec

ro
sc

op
ic

o 
e 

ci
m

ite
ria

le
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
c

ia
li

, p
o

li
ti

ch
e 

s
o

c
ia

li
 

e 
fa

m
ig

li
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 e

co
n

o
m

ic
o

 e
 c

o
m

p
e

ti
ti

v
it

à
14

0,
00

01
In

du
st

ria
 P

M
I 

e 
A

rt
ig

ia
na

to
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

56
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
b)

 -
  

F
o

nd
o

 p
lu

ri
en

n
al

e 
vi

n
co

la
to

(h
) 

=
 (

c)
+

(d
)+

(e
)+

(f
)+

(g
)

(g
)

(f
)

(e
)

(d
)

(c
) 

=
 (

a
) 

- 
(b

)
(b

)
(a

)

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I

A
n

n
i s

u
ce

ss
iv

i
Im

p
u

ta
zi

o
n

e
 n

o
n

 a
n

co
ra

 
d

e
fin

ita

S
p

e
se

 c
h

e
 s

i p
re

ve
d

e
 d

i i
m

p
e

g
n

a
re

 n
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
3

, 
co

n
 c

o
p

e
rt

u
ra

 c
o

st
itu

ita
 d

a
l f

o
n

d
o

 p
lu

ri
e

n
n

a
le

 
vi

n
co

la
to

 c
o

n
 im

p
u

ta
zi

o
n

e
 a

g
li 

e
se

rc
iz

i :
  

2
0

2
5

2
0

2
4

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 a

l 3
1

 d
ic

e
m

b
re

 
d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

3

Q
u

o
ta

 d
e

l f
o

n
d

o
 

p
lu

ri
e

n
n

a
le

 v
in

co
la

to
 a

l 
3

1
 d

ic
e

m
b

re
 

d
e

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
2

, 
n

o
n

 
d

e
st

in
a

ta
 a

d
 e

ss
e

re
 

u
til

iz
za

ta
 n

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 

2
0

2
3

 e
 r

in
vi

a
ta

 
a

ll'
e

se
rc

iz
io

 2
0

2
4

 e
 

su
cc

e
ss

iv
i

S
p

e
se

 im
p

e
g

n
a

te
 n

e
g

li 
e

se
rc

iz
i p

re
ce

d
e

n
ti 

co
n

 
co

p
e

rt
u

ra
 c

o
st

itu
ita

 d
a

l 
fo

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 e

 im
p

u
ta

te
 

a
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

3

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 

vi
n

co
la

to
 a

l 3
1

 d
ic

e
m

b
re

 
d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
 2

0
2

2

0,
00

02
C

o
m

m
er

ci
o 

- 
re

ti 
d

is
tr

ib
ut

iv
e

 -
 t

ut
e

la
 d

ei
 c

on
su

m
a

to
ri

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 e

c
o

n
o

m
ic

o
 e

 
co

m
p

et
it

iv
it

à
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
7 

- 
E

n
er

g
ia

 e
 d

iv
e

rs
if

ic
az

io
n

e 
d

el
le

 f
o

n
ti

 
en

er
g

et
ic

h
e

17

0,
00

01
F

on
ti 

en
er

ge
tic

he
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 1
7 

- 
E

n
e

rg
ia

 e
 d

iv
er

s
if

ic
az

io
n

e 
d

el
le

 f
o

n
ti

 e
n

er
g

e
ti

c
h

e
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 2
0 

- 
F

o
n

d
i 

e
 a

cc
an

to
n

am
en

ti
20

0,
00

01
F

on
d

o
 d

i r
is

er
va

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

02
F

on
d

o
 c

re
di

ti 
d

i d
u

bb
ia

 e
si

gi
b

ili
tà

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

0,
00

03
A

ltr
i f

on
di

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 2
0 

- 
F

o
n

d
i 

e
 a

cc
an

to
n

a
m

en
ti

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 5
0 

- 
D

e
b

it
o

 p
u

b
b

lic
o

50

0,
00

02
Q

u
o

ta
 c

a
pi

ta
le

 a
m

m
or

ta
m

en
to

 m
u

tu
i e

 p
re

st
iti

 
ob

bl
ig

az
io

n
ar

i
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 5
0 

- 
D

eb
it

o
 p

u
b

b
lic

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 6
0 

- 
A

n
ti

c
ip

az
io

n
i f

in
a

n
zi

ar
ie

60

0,
00

01
R

e
st

itu
zi

o
ne

 a
nt

ic
ip

az
io

ne
 d

i t
e

so
re

ri
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 6
0 

- 
A

n
ti

c
ip

az
io

n
i f

in
a

n
zi

ar
ie

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 9
9

 -
 S

er
vi

zi
 p

er
 c

o
n

to
 t

er
zi

99

0,
00

01
S

e
rv

iz
i p

e
r 

co
n

to
 t

e
rz

i e
 P

a
rt

ite
 d

i g
ir

o
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

T
o

ta
le

 M
IS

S
IO

N
E

 9
9 

- 
S

er
vi

zi
 p

er
 c

o
n

to
 t

e
rz

i
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

57
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 c
) 

- 
F

on
do

 c
re

di
ti 

di
 d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà

C
O

M
P

O
S

IZ
IO

N
E

 D
E

L
L

'A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 A
L

 F
O

N
D

O
 C

R
E

D
IT

I 
D

I 
D

U
B

B
IA

 E
S

IG
IB

IL
IT

A
'*

E
s

e
rc

iz
io

 f
in

a
n

zi
a

ri
o

 2
0

2
1

 -
 A

n
n

o
: 

2
0

2
1

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
E

F
F

E
T

T
IV

O
 D

I 
B

IL
A

N
C

IO
(c

) 

%
 d

i s
ta

nz
ia

m
e

nt
o 

ac
ca

nt
on

at
o 

al
 f

o
nd

o 
ne

l r
is

pe
tt

o
 d

el
 p

ri
nc

ip
io

 
co

nt
ab

ile
 a

pp
lic

at
o 

3.
3

(d
)=

(c
/a

)

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
O

B
B

LI
G

A
T

O
R

IO
 A

L 
F

O
N

D
O

 (
*)

(b
)

T
IP

O
L

O
G

IA
S

T
A

N
Z

IA
M

E
N

T
I 

D
I 

B
IL

A
N

C
IO

 
(a

)

E
N

T
R

A
T

E
 C

O
R

R
E

N
T

I D
I 

N
A

T
U

R
A

 T
R

IB
U

T
A

R
IA

, C
O

N
T

R
IB

U
T

IV
A

 E
 P

E
R

E
Q

U
A

T
IV

A

10
10

10
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

1 
- 

Im
po

st
e,

 ta
ss

e 
e

 p
ro

ve
nt

i a
ss

im
ila

ti
2.

70
2

.0
00

,0
0

0,
00

2.
7

02
.0

00
,0

0  

di
 c

ui
 a

cc
e

rt
a

ti 
pe

r 
ca

ss
a

 s
u

lla
 b

a
se

 d
e

l p
ri

nc
ip

io
 c

o
nt

a
bi

le
 3

.7
T

ip
ol

o
gi

a
 1

0
1 

- 
Im

po
st

e,
 ta

ss
e 

e
 p

ro
ve

nt
i a

ss
im

ila
ti 

no
n

 a
cc

er
ta

ti 
pe

r 
ca

ss
a  

 
24

0.
8

01
,6

5  

 
8,

9
11

97
9  

 
24

0.
8

01
,6

6  

10
10

20
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

2 
- 

T
rib

u
ti 

d
es

tin
at

i a
l f

in
a

n
zi

am
en

to
 d

el
la

 s
an

ità
 (

so
lo

 p
er

 le
 R

e
gi

o
ni

)
0,

00

0,
00

0,
00

 

di
 c

ui
 a

cc
e

rt
a

ti 
pe

r 
ca

ss
a

 s
u

lla
 b

a
se

 d
e

l p
ri

nc
ip

io
 c

o
nt

a
bi

le
 3

.7
T

ip
ol

o
gi

a
 1

0
2 

- 
T

rib
u

ti 
d

es
tin

at
i a

l f
in

a
n

zi
am

en
to

 d
el

la
 s

an
ità

 (
so

lo
 p

er
 le

 R
e

gi
o

ni
) 

n
on

 a
cc

er
ta

ti 
pe

r 
ca

ss
a  

 
0,

00
 

 
0,

0
00

00
0  

 
0,

00
 

10
10

30
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

3 
- 

T
rib

u
ti 

d
ev

o
lu

ti 
e

 r
e

go
la

ti 
a

lle
 a

ut
o

n
o

m
ie

 s
p

ec
ia

li 
(s

o
lo

 p
er

 le
 R

e
g

io
ni

)
0,

00

0,
00

0,
00

 

di
 c

ui
 a

cc
e

rt
a

ti 
pe

r 
ca

ss
a

 s
u

lla
 b

a
se

 d
e

l p
ri

nc
ip

io
 c

o
nt

a
bi

le
 3

.7
T

ip
ol

o
gi

a
 1

0
3 

- 
T

rib
u

ti 
d

ev
o

lu
ti 

e
 r

e
go

la
ti 

a
lle

 a
ut

o
n

o
m

ie
 s

p
ec

ia
li 

(s
o

lo
 p

er
 le

 R
e

g
io

ni
) 

no
n

 a
cc

er
ta

ti 
pe

r 
ca

ss
a  

 
0,

00
 

 
0,

0
00

00
0  

 
0,

00
 

0,
00

10
10

40
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

4 
- 

C
o

m
pa

rt
ec

ip
az

io
n

i d
i t

rib
ut

i
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

10
30

10
0

T
ip

ol
o

gi
a

 3
0

1 
- 

F
on

d
i p

e
re

qu
at

iv
i d

a 
A

m
m

in
is

tr
az

io
ni

 C
e

nt
ra

li
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

10
30

20
0

T
ip

ol
o

gi
a

 3
0

2 
- 

F
on

d
i p

e
re

qu
at

iv
i d

al
la

 R
eg

io
n

e 
o

 P
ro

vi
nc

ia
 a

u
to

n
om

a
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

8,
9

11
97

9
T

o
ta

le
 T

IT
O

L
O

 1
2.

7
02

.0
00

,0
0

24
0.

8
01

,6
5

24
0.

8
0

1
,6

6
10

00
00

0

11
0

P
ag

in
a 

58
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 c
) 

- 
F

on
do

 c
re

di
ti 

di
 d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
E

F
F

E
T

T
IV

O
 D

I 
B

IL
A

N
C

IO
(c

) 

%
 d

i s
ta

nz
ia

m
e

nt
o 

ac
ca

nt
on

at
o 

al
 f

o
nd

o 
ne

l r
is

pe
tt

o
 d

el
 p

ri
nc

ip
io

 
co

nt
ab

ile
 a

pp
lic

at
o 

3.
3

(d
)=

(c
/a

)

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
O

B
B

LI
G

A
T

O
R

IO
 A

L 
F

O
N

D
O

 (
*)

(b
)

T
IP

O
L

O
G

IA
S

T
A

N
Z

IA
M

E
N

T
I 

D
I 

B
IL

A
N

C
IO

 
(a

)

T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I C

O
R

R
E

N
T

I

0,
00

20
10

10
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

1 
- 

T
ra

sf
er

im
e

nt
i c

or
re

n
ti 

da
 A

m
m

in
is

tr
a

zi
on

i p
u

bb
lic

he
1

.7
39

,7
7

0,
00

0,
00

0
00

0

0,
00

20
10

20
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

2 
- 

T
ra

sf
er

im
e

nt
i c

or
re

n
ti 

da
 F

am
ig

lie
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

20
10

30
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

3 
- 

T
ra

sf
er

im
e

nt
i c

or
re

n
ti 

da
 Im

pr
es

e
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

20
10

40
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

4 
- 

T
ra

sf
er

im
e

nt
i c

or
re

n
ti 

da
 Is

tit
uz

io
ni

 S
o

ci
al

i P
ri

va
te

0,
00

0,
00

0,
00

0
00

0

20
10

50
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

5 
- 

T
ra

sf
er

im
e

nt
i c

or
re

n
ti 

da
ll'

U
ni

o
ne

 E
ur

op
ea

 e
 d

al
 R

e
st

o
 d

e
l M

o
n

d
o

0,
00

0,
00

0,
00

 

T
ra

sf
er

im
e

nt
i c

o
rr

en
ti 

da
ll'

U
n

io
ne

 E
ur

op
ea

T
ra

sf
er

im
e

nt
i c

o
rr

en
ti 

da
l R

e
st

o
 d

el
 M

o
nd

o  

 
0,

00
 

 
0,

0
00

00
0  

 
0,

00
 

0,
0

00
00

0
T

o
ta

le
 T

IT
O

L
O

 2
1.

7
39

,7
7

0,
00

0,
00

20
00

00
0

11
0

P
ag

in
a 

59
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 c
) 

- 
F

on
do

 c
re

di
ti 

di
 d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
E

F
F

E
T

T
IV

O
 D

I 
B

IL
A

N
C

IO
(c

) 

%
 d

i s
ta

nz
ia

m
e

nt
o 

ac
ca

nt
on

at
o 

al
 f

o
nd

o 
ne

l r
is

pe
tt

o
 d

el
 p

ri
nc

ip
io

 
co

nt
ab

ile
 a

pp
lic

at
o 

3.
3

(d
)=

(c
/a

)

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
O

B
B

LI
G

A
T

O
R

IO
 A

L 
F

O
N

D
O

 (
*)

(b
)

T
IP

O
L

O
G

IA
S

T
A

N
Z

IA
M

E
N

T
I 

D
I 

B
IL

A
N

C
IO

 
(a

)

E
N

T
R

A
T

E
 E

X
T

R
A

T
R

IB
U

T
A

R
IE

0,
00

30
10

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

0 
- 

V
en

di
ta

 d
i b

en
i e

 s
er

vi
zi

 e
 p

ro
ve

nt
i d

e
ri

va
n

ti 
da

lla
 g

es
tio

ne
 d

e
i b

e
ni

1.
00

5
.5

37
,7

8
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

30
20

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 2
0

0 
- 

P
ro

ve
n

ti 
d

e
riv

a
nt

i d
a

ll'
at

tiv
ità

 d
i c

on
tr

ol
lo

 e
 r

ep
re

ss
io

ne
 d

e
lle

 ir
re

go
la

rit
à

 e
 d

e
gl

i i
lle

ci
ti

50
0,

0
0

0,
00

0,
00

0
00

0

0,
00

30
30

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 3
0

0 
- 

In
te

re
ss

i a
tti

vi
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

30
40

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 4
0

0 
- 

A
ltr

e
 e

n
tr

at
e

 d
a

 r
e

dd
iti

 d
a

 c
a

pi
ta

le
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

30
50

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 5
0

0 
- 

R
im

bo
rs

i e
 a

ltr
e 

e
nt

ra
te

 c
o

rr
en

ti
9

0
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
0

00
00

0
T

o
ta

le
 T

IT
O

L
O

 3
1.

0
96

.0
37

,7
8

0,
0

0
0,

00
30

00
00

0

11
0

P
ag

in
a 

60
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 c
) 

- 
F

on
do

 c
re

di
ti 

di
 d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
E

F
F

E
T

T
IV

O
 D

I 
B

IL
A

N
C

IO
(c

) 

%
 d

i s
ta

nz
ia

m
e

nt
o 

ac
ca

nt
on

at
o 

al
 f

o
nd

o 
ne

l r
is

pe
tt

o
 d

el
 p

ri
nc

ip
io

 
co

nt
ab

ile
 a

pp
lic

at
o 

3.
3

(d
)=

(c
/a

)

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
O

B
B

LI
G

A
T

O
R

IO
 A

L 
F

O
N

D
O

 (
*)

(b
)

T
IP

O
L

O
G

IA
S

T
A

N
Z

IA
M

E
N

T
I 

D
I 

B
IL

A
N

C
IO

 
(a

)

E
N

T
R

A
T

E
 I

N
 C

O
N

T
O

 C
A

P
IT

A
L

E

0,
00

40
10

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

0 
- 

T
rib

u
ti 

in
 c

on
to

 c
ap

ita
le

0,
00

0,
00

0,
00

0
00

0

40
20

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 2
0

0 
- 

C
o

n
tr

ib
ut

i a
g

li 
in

ve
st

im
en

ti
9

0
.0

0
0,

00

90
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
 

C
o

nt
ri

bu
ti 

ag
li 

in
ve

st
im

en
ti 

da
 a

m
m

in
is

tr
az

io
ni

 p
ub

b
lic

he
C

o
nt

rib
ut

i a
gl

i i
nv

es
tim

en
ti 

da
 U

E
T

ip
ol

o
gi

a
 2

0
0 

- 
C

o
n

tr
ib

ut
i a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti 

al
 n

et
to

 d
ei

 c
o

nt
ri

bu
ti 

d
a 

P
A

 e
 d

a
 U

E  

  
0,

00
 

  
0,

0
00

00
0  

  
0,

00
 

40
30

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 3
0

0 
- 

A
ltr

i t
ra

sf
er

im
e

nt
i i

n 
co

nt
o

 c
a

pi
ta

le
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

 

T
ra

sf
er

im
e

nt
i i

n
 c

o
nt

o
 c

ap
ita

le
 d

a
 a

m
m

in
is

tr
az

io
ni

 p
ub

b
lic

h
e 

T
ra

sf
er

im
e

nt
i i

n
 c

o
nt

o
 c

ap
ita

le
 d

a
 U

E
T

ip
ol

o
gi

a
 3

0
0 

- 
A

ltr
i t

ra
sf

er
im

e
nt

i i
n 

co
nt

o
 c

a
pi

ta
le

 a
l n

e
tto

 d
e

i t
ra

sf
e

rim
e

n
ti 

da
 P

A
 e

 d
a 

U
E  

  
0,

00
 

  
0,

0
00

00
0  

  
0,

00
 

0,
00

40
40

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 4
0

0 
- 

E
nt

ra
te

 d
a 

a
lie

na
zi

on
e 

d
i b

e
ni

 m
at

er
ia

li 
e 

im
m

a
te

ria
li

8
0

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0
00

0

0,
00

40
50

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 5
0

0 
- 

A
ltr

e
 e

n
tr

at
e

 in
 c

on
to

 c
a

pi
ta

le
58

0
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
0

00
00

0
T

o
ta

le
 T

IT
O

L
O

 4
75

0.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
40

00
00

0

11
0

P
ag

in
a 

61
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 c
) 

- 
F

on
do

 c
re

di
ti 

di
 d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
E

F
F

E
T

T
IV

O
 D

I 
B

IL
A

N
C

IO
(c

) 

%
 d

i s
ta

nz
ia

m
e

nt
o 

ac
ca

nt
on

at
o 

al
 f

o
nd

o 
ne

l r
is

pe
tt

o
 d

el
 p

ri
nc

ip
io

 
co

nt
ab

ile
 a

pp
lic

at
o 

3.
3

(d
)=

(c
/a

)

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
O

B
B

LI
G

A
T

O
R

IO
 A

L 
F

O
N

D
O

 (
*)

(b
)

T
IP

O
L

O
G

IA
S

T
A

N
Z

IA
M

E
N

T
I 

D
I 

B
IL

A
N

C
IO

 
(a

)

E
N

T
R

A
T

E
 D

A
 R

ID
U

Z
IO

N
E

 D
I 

A
T

T
IV

IT
À

 F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

0,
00

50
10

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

0 
- 

A
lie

n
az

io
ne

 d
i a

tt
iv

ità
 fi

n
an

zi
ar

ie
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

50
20

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 2
0

0 
- 

R
is

co
ss

io
n

e 
cr

e
d

iti
 d

i b
re

ve
 te

rm
in

e
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

50
30

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 3
0

0 
- 

R
is

co
ss

io
n

e 
cr

e
d

iti
 d

i m
e

di
o

-lu
n

go
 te

rm
in

e
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

50
40

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 4
0

0 
- 

A
ltr

e
 e

n
tr

at
e

 p
e

r 
ri

du
zi

on
e

 d
i a

tt
iv

ità
 f

in
a

n
zi

ar
ie

0,
00

0,
00

0,
00

0
00

0

0,
0

00
00

0
T

o
ta

le
 T

IT
O

L
O

 5
0,

00
0

,0
0

0,
00

50
00

00
0

0,
0

00
00

0

6,
3

37
25

7

5,
2

92
60

3

24
0.

8
01

,6
6

0,
00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

4.
5

49
.7

77
,5

5
24

0.
8

01
,6

5
24

0.
8

0
1

,6
6

D
I 

C
U

I 
F

O
N

D
O

 C
R

E
D

IT
I D

I 
D

U
B

B
IA

 E
S

IG
IB

IL
IT

A
' D

I P
A

R
T

E
 C

O
R

R
E

N
T

E
24

0.
8

01
,6

5

D
I 

C
U

I 
F

O
N

D
O

 C
R

E
D

IT
I D

I 
D

U
B

B
IA

 E
S

IG
IB

IL
IT

A
' I

N
 C

/C
A

P
IT

A
L

E
0,

00

3.
7

99
.7

77
,5

5

75
0.

0
00

,0
0

11
0

P
ag

in
a 

62
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 c
) 

- 
F

on
do

 c
re

di
ti 

di
 d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà

C
O

M
P

O
S

IZ
IO

N
E

 D
E

L
L

'A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 A
L

 F
O

N
D

O
 C

R
E

D
IT

I 
D

I 
D

U
B

B
IA

 E
S

IG
IB

IL
IT

A
'*

E
s

e
rc

iz
io

 f
in

a
n

zi
a

ri
o

 2
0

2
1

 -
 A

n
n

o
: 

2
0

2
2

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
E

F
F

E
T

T
IV

O
 D

I 
B

IL
A

N
C

IO
(c

) 

%
 d

i s
ta

nz
ia

m
e

nt
o 

ac
ca

nt
on

at
o 

al
 f

o
nd

o 
ne

l r
is

pe
tt

o
 d

el
 p

ri
nc

ip
io

 
co

nt
ab

ile
 a

pp
lic

at
o 

3.
3

(d
)=

(c
/a

)

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
O

B
B

LI
G

A
T

O
R

IO
 A

L 
F

O
N

D
O

 (
*)

(b
)

T
IP

O
L

O
G

IA
S

T
A

N
Z

IA
M

E
N

T
I 

D
I 

B
IL

A
N

C
IO

 
(a

)

E
N

T
R

A
T

E
 C

O
R

R
E

N
T

I D
I 

N
A

T
U

R
A

 T
R

IB
U

T
A

R
IA

, C
O

N
T

R
IB

U
T

IV
A

 E
 P

E
R

E
Q

U
A

T
IV

A

10
10

10
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

1 
- 

Im
po

st
e,

 ta
ss

e 
e

 p
ro

ve
nt

i a
ss

im
ila

ti
2.

65
2

.0
00

,0
0

0,
00

2.
6

52
.0

00
,0

0  

di
 c

ui
 a

cc
e

rt
a

ti 
pe

r 
ca

ss
a

 s
u

lla
 b

a
se

 d
e

l p
ri

nc
ip

io
 c

o
nt

a
bi

le
 3

.7
T

ip
ol

o
gi

a
 1

0
1 

- 
Im

po
st

e,
 ta

ss
e 

e
 p

ro
ve

nt
i a

ss
im

ila
ti 

no
n

 a
cc

er
ta

ti 
pe

r 
ca

ss
a  

 
23

6.
3

37
,7

5  

 
8,

9
11

68
0  

 
23

6.
3

37
,7

5  

10
10

20
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

2 
- 

T
rib

u
ti 

d
es

tin
at

i a
l f

in
a

n
zi

am
en

to
 d

el
la

 s
an

ità
 (

so
lo

 p
er

 le
 R

e
gi

o
ni

)
0,

00

0,
00

0,
00

 

di
 c

ui
 a

cc
e

rt
a

ti 
pe

r 
ca

ss
a

 s
u

lla
 b

a
se

 d
e

l p
ri

nc
ip

io
 c

o
nt

a
bi

le
 3

.7
T

ip
ol

o
gi

a
 1

0
2 

- 
T

rib
u

ti 
d

es
tin

at
i a

l f
in

a
n

zi
am

en
to

 d
el

la
 s

an
ità

 (
so

lo
 p

er
 le

 R
e

gi
o

ni
) 

n
on

 a
cc

er
ta

ti 
pe

r 
ca

ss
a  

 
0,

00
 

 
0,

0
00

00
0  

 
0,

00
 

10
10

30
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

3 
- 

T
rib

u
ti 

d
ev

o
lu

ti 
e

 r
e

go
la

ti 
a

lle
 a

ut
o

n
o

m
ie

 s
p

ec
ia

li 
(s

o
lo

 p
er

 le
 R

e
g

io
ni

)
0,

00

0,
00

0,
00

 

di
 c

ui
 a

cc
e

rt
a

ti 
pe

r 
ca

ss
a

 s
u

lla
 b

a
se

 d
e

l p
ri

nc
ip

io
 c

o
nt

a
bi

le
 3

.7
T

ip
ol

o
gi

a
 1

0
3 

- 
T

rib
u

ti 
d

ev
o

lu
ti 

e
 r

e
go

la
ti 

a
lle

 a
ut

o
n

o
m

ie
 s

p
ec

ia
li 

(s
o

lo
 p

er
 le

 R
e

g
io

ni
) 

no
n

 a
cc

er
ta

ti 
pe

r 
ca

ss
a  

 
0,

00
 

 
0,

0
00

00
0  

 
0,

00
 

0,
00

10
10

40
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

4 
- 

C
o

m
pa

rt
ec

ip
az

io
n

i d
i t

rib
ut

i
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

10
30

10
0

T
ip

ol
o

gi
a

 3
0

1 
- 

F
on

d
i p

e
re

qu
at

iv
i d

a 
A

m
m

in
is

tr
az

io
ni

 C
e

nt
ra

li
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

10
30

20
0

T
ip

ol
o

gi
a

 3
0

2 
- 

F
on

d
i p

e
re

qu
at

iv
i d

al
la

 R
eg

io
n

e 
o

 P
ro

vi
nc

ia
 a

u
to

n
om

a
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

8,
9

11
68

0
T

o
ta

le
 T

IT
O

L
O

 1
2.

6
52

.0
00

,0
0

23
6.

3
37

,7
5

23
6.

3
3

7
,7

5
10

00
00

0

11
0

P
ag

in
a 

63
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 c
) 

- 
F

on
do

 c
re

di
ti 

di
 d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
E

F
F

E
T

T
IV

O
 D

I 
B

IL
A

N
C

IO
(c

) 

%
 d

i s
ta

nz
ia

m
e

nt
o 

ac
ca

nt
on

at
o 

al
 f

o
nd

o 
ne

l r
is

pe
tt

o
 d

el
 p

ri
nc

ip
io

 
co

nt
ab

ile
 a

pp
lic

at
o 

3.
3

(d
)=

(c
/a

)

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
O

B
B

LI
G

A
T

O
R

IO
 A

L 
F

O
N

D
O

 (
*)

(b
)

T
IP

O
L

O
G

IA
S

T
A

N
Z

IA
M

E
N

T
I 

D
I 

B
IL

A
N

C
IO

 
(a

)

T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I C

O
R

R
E

N
T

I

0,
00

20
10

10
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

1 
- 

T
ra

sf
er

im
e

nt
i c

or
re

n
ti 

da
 A

m
m

in
is

tr
a

zi
on

i p
u

bb
lic

he
1

.7
39

,7
7

0,
00

0,
00

0
00

0

0,
00

20
10

20
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

2 
- 

T
ra

sf
er

im
e

nt
i c

or
re

n
ti 

da
 F

am
ig

lie
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

20
10

30
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

3 
- 

T
ra

sf
er

im
e

nt
i c

or
re

n
ti 

da
 Im

pr
es

e
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

20
10

40
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

4 
- 

T
ra

sf
er

im
e

nt
i c

or
re

n
ti 

da
 Is

tit
uz

io
ni

 S
o

ci
al

i P
ri

va
te

0,
00

0,
00

0,
00

0
00

0

20
10

50
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

5 
- 

T
ra

sf
er

im
e

nt
i c

or
re

n
ti 

da
ll'

U
ni

o
ne

 E
ur

op
ea

 e
 d

al
 R

e
st

o
 d

e
l M

o
n

d
o

0,
00

0,
00

0,
00

 

T
ra

sf
er

im
e

nt
i c

o
rr

en
ti 

da
ll'

U
n

io
ne

 E
ur

op
ea

T
ra

sf
er

im
e

nt
i c

o
rr

en
ti 

da
l R

e
st

o
 d

el
 M

o
nd

o  

 
0,

00
 

 
0,

0
00

00
0  

 
0,

00
 

0,
0

00
00

0
T

o
ta

le
 T

IT
O

L
O

 2
1.

7
39

,7
7

0,
00

0,
00

20
00

00
0

11
0

P
ag

in
a 

64
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 c
) 

- 
F

on
do

 c
re

di
ti 

di
 d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
E

F
F

E
T

T
IV

O
 D

I 
B

IL
A

N
C

IO
(c

) 

%
 d

i s
ta

nz
ia

m
e

nt
o 

ac
ca

nt
on

at
o 

al
 f

o
nd

o 
ne

l r
is

pe
tt

o
 d

el
 p

ri
nc

ip
io

 
co

nt
ab

ile
 a

pp
lic

at
o 

3.
3

(d
)=

(c
/a

)

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
O

B
B

LI
G

A
T

O
R

IO
 A

L 
F

O
N

D
O

 (
*)

(b
)

T
IP

O
L

O
G

IA
S

T
A

N
Z

IA
M

E
N

T
I 

D
I 

B
IL

A
N

C
IO

 
(a

)

E
N

T
R

A
T

E
 E

X
T

R
A

T
R

IB
U

T
A

R
IE

0,
00

30
10

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

0 
- 

V
en

di
ta

 d
i b

en
i e

 s
er

vi
zi

 e
 p

ro
ve

nt
i d

e
ri

va
n

ti 
da

lla
 g

es
tio

ne
 d

e
i b

e
ni

1.
04

9
.7

00
,0

0
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

30
20

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 2
0

0 
- 

P
ro

ve
n

ti 
d

e
riv

a
nt

i d
a

ll'
at

tiv
ità

 d
i c

on
tr

ol
lo

 e
 r

ep
re

ss
io

ne
 d

e
lle

 ir
re

go
la

rit
à

 e
 d

e
gl

i i
lle

ci
ti

50
0,

0
0

0,
00

0,
00

0
00

0

0,
00

30
30

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 3
0

0 
- 

In
te

re
ss

i a
tti

vi
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

30
40

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 4
0

0 
- 

A
ltr

e
 e

n
tr

at
e

 d
a

 r
e

dd
iti

 d
a

 c
a

pi
ta

le
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

30
50

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 5
0

0 
- 

R
im

bo
rs

i e
 a

ltr
e 

e
nt

ra
te

 c
o

rr
en

ti
8

5
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
0

00
00

0
T

o
ta

le
 T

IT
O

L
O

 3
1.

1
35

.2
00

,0
0

0,
0

0
0,

00
30

00
00

0

11
0

P
ag

in
a 

65
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 c
) 

- 
F

on
do

 c
re

di
ti 

di
 d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
E

F
F

E
T

T
IV

O
 D

I 
B

IL
A

N
C

IO
(c

) 

%
 d

i s
ta

nz
ia

m
e

nt
o 

ac
ca

nt
on

at
o 

al
 f

o
nd

o 
ne

l r
is

pe
tt

o
 d

el
 p

ri
nc

ip
io

 
co

nt
ab

ile
 a

pp
lic

at
o 

3.
3

(d
)=

(c
/a

)

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
O

B
B

LI
G

A
T

O
R

IO
 A

L 
F

O
N

D
O

 (
*)

(b
)

T
IP

O
L

O
G

IA
S

T
A

N
Z

IA
M

E
N

T
I 

D
I 

B
IL

A
N

C
IO

 
(a

)

E
N

T
R

A
T

E
 I

N
 C

O
N

T
O

 C
A

P
IT

A
L

E

0,
00

40
10

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

0 
- 

T
rib

u
ti 

in
 c

on
to

 c
ap

ita
le

0,
00

0,
00

0,
00

0
00

0

40
20

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 2
0

0 
- 

C
o

n
tr

ib
ut

i a
g

li 
in

ve
st

im
en

ti
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

 

C
o

nt
ri

bu
ti 

ag
li 

in
ve

st
im

en
ti 

da
 a

m
m

in
is

tr
az

io
ni

 p
ub

b
lic

he
C

o
nt

rib
ut

i a
gl

i i
nv

es
tim

en
ti 

da
 U

E
T

ip
ol

o
gi

a
 2

0
0 

- 
C

o
n

tr
ib

ut
i a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti 

al
 n

et
to

 d
ei

 c
o

nt
ri

bu
ti 

d
a 

P
A

 e
 d

a
 U

E  

  
0,

00
 

  
0,

0
00

00
0  

  
0,

00
 

40
30

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 3
0

0 
- 

A
ltr

i t
ra

sf
er

im
e

nt
i i

n 
co

nt
o

 c
a

pi
ta

le
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

 

T
ra

sf
er

im
e

nt
i i

n
 c

o
nt

o
 c

ap
ita

le
 d

a
 a

m
m

in
is

tr
az

io
ni

 p
ub

b
lic

h
e 

T
ra

sf
er

im
e

nt
i i

n
 c

o
nt

o
 c

ap
ita

le
 d

a
 U

E
T

ip
ol

o
gi

a
 3

0
0 

- 
A

ltr
i t

ra
sf

er
im

e
nt

i i
n 

co
nt

o
 c

a
pi

ta
le

 a
l n

e
tto

 d
e

i t
ra

sf
e

rim
e

n
ti 

da
 P

A
 e

 d
a 

U
E  

  
0,

00
 

  
0,

0
00

00
0  

  
0,

00
 

0,
00

40
40

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 4
0

0 
- 

E
nt

ra
te

 d
a 

a
lie

na
zi

on
e 

d
i b

e
ni

 m
at

er
ia

li 
e 

im
m

a
te

ria
li

0,
00

0,
00

0,
00

0
00

0

0,
00

40
50

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 5
0

0 
- 

A
ltr

e
 e

n
tr

at
e

 in
 c

on
to

 c
a

pi
ta

le
34

0
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
0

00
00

0
T

o
ta

le
 T

IT
O

L
O

 4
34

0.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
40

00
00

0

11
0

P
ag

in
a 

66
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 c
) 

- 
F

on
do

 c
re

di
ti 

di
 d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
E

F
F

E
T

T
IV

O
 D

I 
B

IL
A

N
C

IO
(c

) 

%
 d

i s
ta

nz
ia

m
e

nt
o 

ac
ca

nt
on

at
o 

al
 f

o
nd

o 
ne

l r
is

pe
tt

o
 d

el
 p

ri
nc

ip
io

 
co

nt
ab

ile
 a

pp
lic

at
o 

3.
3

(d
)=

(c
/a

)

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
O

B
B

LI
G

A
T

O
R

IO
 A

L 
F

O
N

D
O

 (
*)

(b
)

T
IP

O
L

O
G

IA
S

T
A

N
Z

IA
M

E
N

T
I 

D
I 

B
IL

A
N

C
IO

 
(a

)

E
N

T
R

A
T

E
 D

A
 R

ID
U

Z
IO

N
E

 D
I 

A
T

T
IV

IT
À

 F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

0,
00

50
10

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

0 
- 

A
lie

n
az

io
ne

 d
i a

tt
iv

ità
 fi

n
an

zi
ar

ie
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

50
20

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 2
0

0 
- 

R
is

co
ss

io
n

e 
cr

e
d

iti
 d

i b
re

ve
 te

rm
in

e
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

50
30

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 3
0

0 
- 

R
is

co
ss

io
n

e 
cr

e
d

iti
 d

i m
e

di
o

-lu
n

go
 te

rm
in

e
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

50
40

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 4
0

0 
- 

A
ltr

e
 e

n
tr

at
e

 p
e

r 
ri

du
zi

on
e

 d
i a

tt
iv

ità
 f

in
a

n
zi

ar
ie

0,
00

0,
00

0,
00

0
00

0

0,
0

00
00

0
T

o
ta

le
 T

IT
O

L
O

 5
0,

00
0

,0
0

0,
00

50
00

00
0

0,
0

00
00

0

6,
2

37
56

9

5,
7

23
93

3

23
6.

3
37

,7
5

0,
00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

4.
1

28
.9

39
,7

7
23

6.
3

37
,7

5
23

6.
3

3
7

,7
5

D
I 

C
U

I 
F

O
N

D
O

 C
R

E
D

IT
I D

I 
D

U
B

B
IA

 E
S

IG
IB

IL
IT

A
' D

I P
A

R
T

E
 C

O
R

R
E

N
T

E
23

6.
3

37
,7

5

D
I 

C
U

I 
F

O
N

D
O

 C
R

E
D

IT
I D

I 
D

U
B

B
IA

 E
S

IG
IB

IL
IT

A
' I

N
 C

/C
A

P
IT

A
L

E
0,

00

3.
7

88
.9

39
,7

7

34
0.

0
00

,0
0

11
0

P
ag

in
a 

67
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 c
) 

- 
F

on
do

 c
re

di
ti 

di
 d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà

C
O

M
P

O
S

IZ
IO

N
E

 D
E

L
L

'A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 A
L

 F
O

N
D

O
 C

R
E

D
IT

I 
D

I 
D

U
B

B
IA

 E
S

IG
IB

IL
IT

A
'*

E
s

e
rc

iz
io

 f
in

a
n

zi
a

ri
o

 2
0

2
1

 -
 A

n
n

o
: 

2
0

2
3

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
E

F
F

E
T

T
IV

O
 D

I 
B

IL
A

N
C

IO
(c

) 

%
 d

i s
ta

nz
ia

m
e

nt
o 

ac
ca

nt
on

at
o 

al
 f

o
nd

o 
ne

l r
is

pe
tt

o
 d

el
 p

ri
nc

ip
io

 
co

nt
ab

ile
 a

pp
lic

at
o 

3.
3

(d
)=

(c
/a

)

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
O

B
B

LI
G

A
T

O
R

IO
 A

L 
F

O
N

D
O

 (
*)

(b
)

T
IP

O
L

O
G

IA
S

T
A

N
Z

IA
M

E
N

T
I 

D
I 

B
IL

A
N

C
IO

 
(a

)

E
N

T
R

A
T

E
 C

O
R

R
E

N
T

I D
I 

N
A

T
U

R
A

 T
R

IB
U

T
A

R
IA

, C
O

N
T

R
IB

U
T

IV
A

 E
 P

E
R

E
Q

U
A

T
IV

A

10
10

10
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

1 
- 

Im
po

st
e,

 ta
ss

e 
e

 p
ro

ve
nt

i a
ss

im
ila

ti
2.

60
2

.0
00

,0
0

0,
00

2.
6

02
.0

00
,0

0  

di
 c

ui
 a

cc
e

rt
a

ti 
pe

r 
ca

ss
a

 s
u

lla
 b

a
se

 d
e

l p
ri

nc
ip

io
 c

o
nt

a
bi

le
 3

.7
T

ip
ol

o
gi

a
 1

0
1 

- 
Im

po
st

e,
 ta

ss
e 

e
 p

ro
ve

nt
i a

ss
im

ila
ti 

no
n

 a
cc

er
ta

ti 
pe

r 
ca

ss
a  

 
23

6.
3

37
,7

3  

 
9,

0
82

92
7  

 
23

6.
3

37
,7

5  

10
10

20
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

2 
- 

T
rib

u
ti 

d
es

tin
at

i a
l f

in
a

n
zi

am
en

to
 d

el
la

 s
an

ità
 (

so
lo

 p
er

 le
 R

e
gi

o
ni

)
0,

00

0,
00

0,
00

 

di
 c

ui
 a

cc
e

rt
a

ti 
pe

r 
ca

ss
a

 s
u

lla
 b

a
se

 d
e

l p
ri

nc
ip

io
 c

o
nt

a
bi

le
 3

.7
T

ip
ol

o
gi

a
 1

0
2 

- 
T

rib
u

ti 
d

es
tin

at
i a

l f
in

a
n

zi
am

en
to

 d
el

la
 s

an
ità

 (
so

lo
 p

er
 le

 R
e

gi
o

ni
) 

n
on

 a
cc

er
ta

ti 
pe

r 
ca

ss
a  

 
0,

00
 

 
0,

0
00

00
0  

 
0,

00
 

10
10

30
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

3 
- 

T
rib

u
ti 

d
ev

o
lu

ti 
e

 r
e

go
la

ti 
a

lle
 a

ut
o

n
o

m
ie

 s
p

ec
ia

li 
(s

o
lo

 p
er

 le
 R

e
g

io
ni

)
0,

00

0,
00

0,
00

 

di
 c

ui
 a

cc
e

rt
a

ti 
pe

r 
ca

ss
a

 s
u

lla
 b

a
se

 d
e

l p
ri

nc
ip

io
 c

o
nt

a
bi

le
 3

.7
T

ip
ol

o
gi

a
 1

0
3 

- 
T

rib
u

ti 
d

ev
o

lu
ti 

e
 r

e
go

la
ti 

a
lle

 a
ut

o
n

o
m

ie
 s

p
ec

ia
li 

(s
o

lo
 p

er
 le

 R
e

g
io

ni
) 

no
n

 a
cc

er
ta

ti 
pe

r 
ca

ss
a  

 
0,

00
 

 
0,

0
00

00
0  

 
0,

00
 

0,
00

10
10

40
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

4 
- 

C
o

m
pa

rt
ec

ip
az

io
n

i d
i t

rib
ut

i
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

10
30

10
0

T
ip

ol
o

gi
a

 3
0

1 
- 

F
on

d
i p

e
re

qu
at

iv
i d

a 
A

m
m

in
is

tr
az

io
ni

 C
e

nt
ra

li
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

10
30

20
0

T
ip

ol
o

gi
a

 3
0

2 
- 

F
on

d
i p

e
re

qu
at

iv
i d

al
la

 R
eg

io
n

e 
o

 P
ro

vi
nc

ia
 a

u
to

n
om

a
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

9,
0

82
92

7
T

o
ta

le
 T

IT
O

L
O

 1
2.

6
02

.0
00

,0
0

23
6.

3
37

,7
3

23
6.

3
3

7
,7

5
10

00
00

0

11
0

P
ag

in
a 

68
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 c
) 

- 
F

on
do

 c
re

di
ti 

di
 d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
E

F
F

E
T

T
IV

O
 D

I 
B

IL
A

N
C

IO
(c

) 

%
 d

i s
ta

nz
ia

m
e

nt
o 

ac
ca

nt
on

at
o 

al
 f

o
nd

o 
ne

l r
is

pe
tt

o
 d

el
 p

ri
nc

ip
io

 
co

nt
ab

ile
 a

pp
lic

at
o 

3.
3

(d
)=

(c
/a

)

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
O

B
B

LI
G

A
T

O
R

IO
 A

L 
F

O
N

D
O

 (
*)

(b
)

T
IP

O
L

O
G

IA
S

T
A

N
Z

IA
M

E
N

T
I 

D
I 

B
IL

A
N

C
IO

 
(a

)

T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I C

O
R

R
E

N
T

I

0,
00

20
10

10
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

1 
- 

T
ra

sf
er

im
e

nt
i c

or
re

n
ti 

da
 A

m
m

in
is

tr
a

zi
on

i p
u

bb
lic

he
1

.7
39

,7
7

0,
00

0,
00

0
00

0

0,
00

20
10

20
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

2 
- 

T
ra

sf
er

im
e

nt
i c

or
re

n
ti 

da
 F

am
ig

lie
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

20
10

30
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

3 
- 

T
ra

sf
er

im
e

nt
i c

or
re

n
ti 

da
 Im

pr
es

e
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

20
10

40
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

4 
- 

T
ra

sf
er

im
e

nt
i c

or
re

n
ti 

da
 Is

tit
uz

io
ni

 S
o

ci
al

i P
ri

va
te

0,
00

0,
00

0,
00

0
00

0

20
10

50
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

5 
- 

T
ra

sf
er

im
e

nt
i c

or
re

n
ti 

da
ll'

U
ni

o
ne

 E
ur

op
ea

 e
 d

al
 R

e
st

o
 d

e
l M

o
n

d
o

0,
00

0,
00

0,
00

 

T
ra

sf
er

im
e

nt
i c

o
rr

en
ti 

da
ll'

U
n

io
ne

 E
ur

op
ea

T
ra

sf
er

im
e

nt
i c

o
rr

en
ti 

da
l R

e
st

o
 d

el
 M

o
nd

o  

 
0,

00
 

 
0,

0
00

00
0  

 
0,

00
 

0,
0

00
00

0
T

o
ta

le
 T

IT
O

L
O

 2
1.

7
39

,7
7

0,
00

0,
00

20
00

00
0

11
0

P
ag

in
a 

69
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 c
) 

- 
F

on
do

 c
re

di
ti 

di
 d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
E

F
F

E
T

T
IV

O
 D

I 
B

IL
A

N
C

IO
(c

) 

%
 d

i s
ta

nz
ia

m
e

nt
o 

ac
ca

nt
on

at
o 

al
 f

o
nd

o 
ne

l r
is

pe
tt

o
 d

el
 p

ri
nc

ip
io

 
co

nt
ab

ile
 a

pp
lic

at
o 

3.
3

(d
)=

(c
/a

)

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
O

B
B

LI
G

A
T

O
R

IO
 A

L 
F

O
N

D
O

 (
*)

(b
)

T
IP

O
L

O
G

IA
S

T
A

N
Z

IA
M

E
N

T
I 

D
I 

B
IL

A
N

C
IO

 
(a

)

E
N

T
R

A
T

E
 E

X
T

R
A

T
R

IB
U

T
A

R
IE

0,
00

30
10

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

0 
- 

V
en

di
ta

 d
i b

en
i e

 s
er

vi
zi

 e
 p

ro
ve

nt
i d

e
ri

va
n

ti 
da

lla
 g

es
tio

ne
 d

e
i b

e
ni

1.
04

9
.7

00
,0

0
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

30
20

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 2
0

0 
- 

P
ro

ve
n

ti 
d

e
riv

a
nt

i d
a

ll'
at

tiv
ità

 d
i c

on
tr

ol
lo

 e
 r

ep
re

ss
io

ne
 d

e
lle

 ir
re

go
la

rit
à

 e
 d

e
gl

i i
lle

ci
ti

50
0,

0
0

0,
00

0,
00

0
00

0

0,
00

30
30

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 3
0

0 
- 

In
te

re
ss

i a
tti

vi
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

30
40

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 4
0

0 
- 

A
ltr

e
 e

n
tr

at
e

 d
a

 r
e

dd
iti

 d
a

 c
a

pi
ta

le
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

30
50

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 5
0

0 
- 

R
im

bo
rs

i e
 a

ltr
e 

e
nt

ra
te

 c
o

rr
en

ti
8

5
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
0

00
00

0
T

o
ta

le
 T

IT
O

L
O

 3
1.

1
35

.2
00

,0
0

0,
0

0
0,

00
30

00
00

0

11
0

P
ag

in
a 

70
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 c
) 

- 
F

on
do

 c
re

di
ti 

di
 d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
E

F
F

E
T

T
IV

O
 D

I 
B

IL
A

N
C

IO
(c

) 

%
 d

i s
ta

nz
ia

m
e

nt
o 

ac
ca

nt
on

at
o 

al
 f

o
nd

o 
ne

l r
is

pe
tt

o
 d

el
 p

ri
nc

ip
io

 
co

nt
ab

ile
 a

pp
lic

at
o 

3.
3

(d
)=

(c
/a

)

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
O

B
B

LI
G

A
T

O
R

IO
 A

L 
F

O
N

D
O

 (
*)

(b
)

T
IP

O
L

O
G

IA
S

T
A

N
Z

IA
M

E
N

T
I 

D
I 

B
IL

A
N

C
IO

 
(a

)

E
N

T
R

A
T

E
 I

N
 C

O
N

T
O

 C
A

P
IT

A
L

E

0,
00

40
10

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

0 
- 

T
rib

u
ti 

in
 c

on
to

 c
ap

ita
le

0,
00

0,
00

0,
00

0
00

0

40
20

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 2
0

0 
- 

C
o

n
tr

ib
ut

i a
g

li 
in

ve
st

im
en

ti
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

 

C
o

nt
ri

bu
ti 

ag
li 

in
ve

st
im

en
ti 

da
 a

m
m

in
is

tr
az

io
ni

 p
ub

b
lic

he
C

o
nt

rib
ut

i a
gl

i i
nv

es
tim

en
ti 

da
 U

E
T

ip
ol

o
gi

a
 2

0
0 

- 
C

o
n

tr
ib

ut
i a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti 

al
 n

et
to

 d
ei

 c
o

nt
ri

bu
ti 

d
a 

P
A

 e
 d

a
 U

E  

  
0,

00
 

  
0,

0
00

00
0  

  
0,

00
 

40
30

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 3
0

0 
- 

A
ltr

i t
ra

sf
er

im
e

nt
i i

n 
co

nt
o

 c
a

pi
ta

le
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

 

T
ra

sf
er

im
e

nt
i i

n
 c

o
nt

o
 c

ap
ita

le
 d

a
 a

m
m

in
is

tr
az

io
ni

 p
ub

b
lic

h
e 

T
ra

sf
er

im
e

nt
i i

n
 c

o
nt

o
 c

ap
ita

le
 d

a
 U

E
T

ip
ol

o
gi

a
 3

0
0 

- 
A

ltr
i t

ra
sf

er
im

e
nt

i i
n 

co
nt

o
 c

a
pi

ta
le

 a
l n

e
tto

 d
e

i t
ra

sf
e

rim
e

n
ti 

da
 P

A
 e

 d
a 

U
E  

  
0,

00
 

  
0,

0
00

00
0  

  
0,

00
 

0,
00

40
40

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 4
0

0 
- 

E
nt

ra
te

 d
a 

a
lie

na
zi

on
e 

d
i b

e
ni

 m
at

er
ia

li 
e 

im
m

a
te

ria
li

0,
00

0,
00

0,
00

0
00

0

0,
00

40
50

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 5
0

0 
- 

A
ltr

e
 e

n
tr

at
e

 in
 c

on
to

 c
a

pi
ta

le
37

5
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
0

00
00

0
T

o
ta

le
 T

IT
O

L
O

 4
37

5.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
40

00
00

0

11
0

P
ag

in
a 

71
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 c
) 

- 
F

on
do

 c
re

di
ti 

di
 d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
E

F
F

E
T

T
IV

O
 D

I 
B

IL
A

N
C

IO
(c

) 

%
 d

i s
ta

nz
ia

m
e

nt
o 

ac
ca

nt
on

at
o 

al
 f

o
nd

o 
ne

l r
is

pe
tt

o
 d

el
 p

ri
nc

ip
io

 
co

nt
ab

ile
 a

pp
lic

at
o 

3.
3

(d
)=

(c
/a

)

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
O

 
O

B
B

LI
G

A
T

O
R

IO
 A

L 
F

O
N

D
O

 (
*)

(b
)

T
IP

O
L

O
G

IA
S

T
A

N
Z

IA
M

E
N

T
I 

D
I 

B
IL

A
N

C
IO

 
(a

)

E
N

T
R

A
T

E
 D

A
 R

ID
U

Z
IO

N
E

 D
I 

A
T

T
IV

IT
À

 F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

0,
00

50
10

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 1
0

0 
- 

A
lie

n
az

io
ne

 d
i a

tt
iv

ità
 fi

n
an

zi
ar

ie
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

50
20

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 2
0

0 
- 

R
is

co
ss

io
n

e 
cr

e
d

iti
 d

i b
re

ve
 te

rm
in

e
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

50
30

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 3
0

0 
- 

R
is

co
ss

io
n

e 
cr

e
d

iti
 d

i m
e

di
o

-lu
n

go
 te

rm
in

e
0,

00
0,

00
0,

00
0

00
0

0,
00

50
40

00
0

T
ip

ol
o

gi
a

 4
0

0 
- 

A
ltr

e
 e

n
tr

at
e

 p
e

r 
ri

du
zi

on
e

 d
i a

tt
iv

ità
 f

in
a

n
zi

ar
ie

0,
00

0,
00

0,
00

0
00

0

0,
0

00
00

0
T

o
ta

le
 T

IT
O

L
O

 5
0,

00
0

,0
0

0,
00

50
00

00
0

0,
0

00
00

0

6,
3

20
98

3

5,
7

44
80

3

23
6.

3
37

,7
5

0,
00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

4.
1

13
.9

39
,7

7
23

6.
3

37
,7

3
23

6.
3

3
7

,7
5

D
I 

C
U

I 
F

O
N

D
O

 C
R

E
D

IT
I D

I 
D

U
B

B
IA

 E
S

IG
IB

IL
IT

A
' D

I P
A

R
T

E
 C

O
R

R
E

N
T

E
23

6.
3

37
,7

3

D
I 

C
U

I 
F

O
N

D
O

 C
R

E
D

IT
I D

I 
D

U
B

B
IA

 E
S

IG
IB

IL
IT

A
' I

N
 C

/C
A

P
IT

A
L

E
0,

00

3.
7

38
.9

39
,7

7

37
5.

0
00

,0
0

11
0

P
ag

in
a 

72
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 d
) 

- 
Li

m
iti

 d
i i

nd
e

bi
ta

m
e

nt
o 

E
n

ti 
Lo

ca
li

B
IL

A
N

C
IO

 D
I 

P
R

E
V

IS
IO

N
E

P
R

O
S

P
E

T
T

O
 D

IM
O

S
T

R
A

T
IV

O
 D

E
L

 R
IS

P
E

T
T

O
 D

E
I 

V
IN

C
O

L
I 

D
I 

IN
D

E
B

IT
A

M
E

N
T

O
 D

E
G

L
I 

E
N

T
I 

L
O

C
A

L
I

E
N

T
R

A
T

E
 R

E
L

A
T

IV
E

 A
I P

R
IM

I T
R

E
 T

IT
O

LI
 D

E
LL

E
 E

N
T

R
A

T
E

 (
re

n
di

co
n

to
 p

e
nu

lti
m

o 
a

nn
o

 p
re

ce
de

nt
e

 q
ue

llo
 in

 c
u

i v
ie

ne
 p

re
vi

st
a 

l'a
ss

u
nz

io
n

e 
de

i m
u

tu
i)

, e
x 

ar
t. 

2
04

, 
c.

 1
 d

e
l D

.L
.g

s.
 

N
. 

26
7

/2
0

00

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

 
20

21
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 A

N
N

O
 

20
22

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

 
20

23

S
P

E
S

A
 A

N
N

U
A

L
E

 P
E

R
 R

A
T

E
 M

U
T

U
I/O

B
B

L
IG

A
Z

IO
N

I

T
O

T
A

L
E

 D
E

B
IT

O
 C

O
N

T
R

A
T

T
O

1)
 E

n
tr

at
e 

co
rr

en
ti 

di
 n

at
ur

a
 tr

ib
ut

ar
ia

, c
o

nt
rib

u
tiv

a
 e

 p
er

eq
u

at
iv

a 
(T

ito
lo

 I
)

T
O

T
A

L
E

 E
N

T
R

A
T

E
 P

R
IM

I T
R

E
 T

IT
O

L
I

10
.2

0
6.

78
1

,0
4

10
.2

0
6.

78
1

,0
4

10
.2

0
6.

78
1

,0
4

1.
7

61
.2

99
,8

6
1.

76
1

.2
9

9,
86

1.
76

1
.2

99
,8

6

13
.2

5
5.

93
8

,7
1

13
.2

5
5.

93
8

,7
1

13
.2

5
5.

93
8

,7
1

3)
 E

n
tr

at
e 

e
xt

ra
tr

ib
ut

ar
ie

 (
T

ito
lo

 II
I)

(+
)

(+
)

Li
ve

llo
 m

a
ss

im
o

 d
i s

pe
sa

 a
nn

ua
le

 (
1

):
(+

)
1.

3
25

.5
93

,8
7

2)
 T

ra
sf

er
im

e
nt

i c
or

re
n

ti 
(T

ito
lo

 I
I)

(+
)

1.
2

87
.8

57
,8

1
1.

28
7

.8
5

7,
81

1
.2

87
.8

57
,8

1

1.
32

5
.5

93
,8

7
1

.3
25

.5
93

,8
7

A
m

m
o

n
ta

re
 in

te
re

ss
i p

e
r 

m
ut

ui
, p

re
st

iti
 o

bb
lig

az
io

na
ri,

 a
pe

rt
ur

e
 d

i c
re

di
to

 e
 g

ar
an

zi
e

 d
i c

ui
 a

ll'
a

rt
ic

o
lo

 2
07

 d
e

l 
T

U
E

L 
a

u
to

riz
za

ti 
fin

o 
a

l 3
1

/1
2/

2
0

20
(-

)
37

9.
1

45
,0

2
32

4.
3

9
3

,3
6

28
2.

4
4

5
,2

5

A
m

m
o

n
ta

re
 in

te
re

ss
i p

e
r 

m
ut

ui
, p

re
st

iti
 o

bb
lig

az
io

na
ri,

 a
pe

rt
ur

e
 d

i c
re

di
to

 e
 g

ar
an

zi
e

 d
i c

ui
 a

ll'
a

rt
ic

o
lo

 2
07

 d
e

l 
T

U
E

L 
a

u
to

riz
za

ti 
n

el
l'e

se
rc

iz
io

 in
 c

o
rs

o
(-

)
0,

00
0,

00
0,

0
0

C
o

nt
ri

bu
ti 

er
ar

ia
li 

in
 c

/in
te

re
ss

i s
u

 m
ut

u
i

(+
)

0,
00

0,
00

0,
00

A
m

m
o

n
ta

re
 in

te
re

ss
i r

ig
ua

rd
a

nt
i d

e
b

iti
 e

sp
re

ss
a

m
e

nt
e

 e
sc

lu
si

 d
a

i l
im

iti
 d

i i
nd

eb
ita

m
en

to
(+

)
0,

00
0,

00
0,

00

A
m

m
o

n
ta

re
 d

is
p

o
n

ib
il

e 
p

er
 n

u
o

vi
 in

te
re

ss
i

94
6.

4
48

,8
5

1.
00

1
.2

00
,5

1
1.

04
3

.1
48

,6
2

D
e

bi
to

 c
on

tr
a

tto
 a

l 3
1/

1
2/

20
2

0
(+

)
11

.8
0

7
.8

97
,1

2
9.

98
6

.7
5

8,
92

8.
5

93
.9

26
,9

9

D
e

bi
to

 a
u

to
ri

zz
at

o 
n

el
l'e

se
rc

iz
io

 in
 c

o
rs

o
 2

0
20

(+
)

nu
ll

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

11
.8

0
7.

89
7

,1
2

9
.9

86
.7

58
,9

2
8.

59
3

.9
26

,9
9

G
a

ra
nz

ie
 p

ri
nc

ip
al

i o
 s

us
si

di
ar

ie
 p

re
st

a
te

 d
al

l'E
n

te
 a

 fa
vo

re
 d

i a
ltr

e 
A

m
m

in
is

tr
az

io
ni

 p
ub

bl
ic

he
 e

 d
i a

ltr
i s

o
gg

et
ti

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0

G
a

ra
nz

ie
 c

he
 c

o
nc

o
rr

o
no

 a
l l

im
ite

 d
i i

n
de

bi
ta

m
e

nt
o

(1
) 

- 
p

er
 g

li 
e

n
ti 

lo
ca

li 
 l

'im
p

o
rt

o 
a

n
nu

a
le

 d
e

g
li 

in
te

re
ss

i 
so

m
m

a
to

 a
 q

u
e

llo
 d

e
i 

m
u

tu
i 

p
re

ce
de

n
te

m
e

n
te

 c
o

n
tr

a
tt

i, 
a

 q
u

e
llo

 d
e

i 
p

re
st

iti
 o

b
b

lig
a

zi
o

n
ar

i 
pr

e
ce

d
en

te
m

e
n

te
 e

m
e

ss
i, 

a
 q

u
e

llo
 d

e
lle

 a
p

e
rt

u
re

 d
i 

cr
e

d
ito

 s
tip

u
la

te
 e

d 
a

 q
u

e
llo

 
d

e
riv

a
n

te
 d

a
 g

ar
a

n
zi

e
 p

re
st

a
te

 a
i s

e
ns

i d
el

l'a
rt

ic
ol

o
 2

0
7

, 
a

l n
e

tt
o 

de
i c

on
tr

ib
ut

i s
ta

ta
li 

e
 r

e
g

io
na

li 
in

 c
o

nt
o

 in
te

re
ss

i, 
no

n
 s

u
p

e
ra

 il
 1

2 
pe

r 
ce

n
to

, 
pe

r 
l'a

nn
o

 2
0

1
1,

 l'
8

 p
e

r 
ce

n
to

, 
p

e
r 

gl
i a

nn
i d

a
l 2

0
1

2
 a

l 2
0

1
4,

 e
 il

 1
0

 p
er

 c
e

n
to

, 
a 

de
co

rr
e

re
 

d
a

ll'
a

n
n

o
 2

0
1

5
, 

d
e

lle
 e

n
tr

a
te

 r
e

la
tiv

e
 a

i 
p

ri
m

i 
tr

e
 t

ito
li 

d
e

l 
re

n
d

ic
o

n
to

 d
e

l 
p

en
u

lti
m

o
 a

n
n

o
 p

re
ce

de
n

te
 q

u
e

llo
 i

n
 c

ui
 v

ie
n

e
 p

re
vi

st
a

 l
'a

ss
u

n
zi

o
n

e 
d

e
i 

m
u

tu
i. 

P
e

r 
g

li 
e

n
ti 

lo
ca

li 
di

 n
u

o
va

 i
st

itu
zi

o
n

e
 s

i 
fa

 r
ife

rim
e

n
to

, 
p

e
r 

i 
p

ri
m

i 
d

u
e

 a
n

n
i, 

a
i 

co
rr

is
p

o
n

d
e

n
ti 

d
a

ti 
fin

a
n

zi
a

ri
 d

e
l b

ila
n

ci
o

 d
i p

re
vi

si
o

n
e

 (
a

rt
. 

2
0

4
, 

co
m

m
a

 1
, 

d
e

l T
U

E
L

)

0,
00

0,
00

0,
0

0

di
 c

ui
, 

g
ar

an
zi

e 
p

er
 le

 q
ua

li 
è 

st
at

o 
co

st
itu

ito
  

ac
ca

nt
o

na
m

e
nt

o

D
E

B
IT

O
 P

O
T

E
N

Z
IA

L
E

0,
00

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

73
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
.1

2
/2

 a
l D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

E
N

T
R

A
T

E
 P

E
R

 T
IT

O
L

I,
 T

IP
O

L
O

G
IE

 E
 C

A
T

E
G

O
R

IE

A
L

L
E

G
A

T
O

 A
L

 P
E

G
 D

E
G

L
I 

E
N

T
I 

L
O

C
A

L
I 

T
IT

O
L

O
 T

IP
O

L
O

G
IA

 
C

A
T

E
G

O
R

IA
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
 c

u
i s

i 
ri

fe
ri

sc
e 

il
 

b
ila

n
c

io

T
o

ta
le

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
20

22

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

T
o

ta
le

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
20

23

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

T
o

ta
le

E
N

T
R

A
T

E
 C

O
R

R
E

N
T

I D
I 

N
A

T
U

R
A

 T
R

IB
U

T
A

R
IA

, C
O

N
T

R
IB

U
T

IV
A

 E
 

P
E

R
E

Q
U

A
T

IV
A

10
10

10
0

T
ip

o
lo

g
ia

 1
01

: 
Im

p
o

s
te

, t
as

s
e 

e 
p

ro
v

en
ti

 a
s

s
im

ila
ti

9.
95

9
.7

71
,1

2
50

2.
0

00
,0

0
9

.8
37

.2
78

,7
6

40
2.

0
00

,0
0

9.
76

1
.4

01
,2

2
35

2.
0

00
,0

0

10
10

10
6

Im
p

o
st

a
 m

u
n

ic
ip

a
le

 p
ro

p
ri

a
4.

0
36

.0
00

,0
0

50
0.

0
00

,0
0

3
.9

06
.0

00
,0

0
40

0.
0

00
,0

0
3.

85
6

.0
00

,0
0

35
0.

0
00

,0
0

10
10

11
6

A
d

d
iz

io
n

a
le

 c
o

m
u

n
a

le
 I

R
P

E
F

1.
7

50
.0

00
,0

0
0,

00
1

.7
00

.0
00

,0
0

0,
0

0
1.

70
0

.0
00

,0
0

0,
00

10
10

15
1

T
a

ss
a

 s
m

a
lti

m
e

n
to

 r
ifi

u
ti 

so
lid

i u
rb

a
n

i
0,

00
0

,0
0

0
,0

0
0,

00
0,

0
0

0,
00

10
10

15
3

Im
p

o
st

a
 c

o
m

u
n

a
le

 s
u

lla
 p

u
b

b
lic

ità
 e

 d
ir

itt
o

 s
u

lle
 p

u
b

b
lic

h
e

 a
ff

is
si

o
n

i
0,

00
0

,0
0

0
,0

0
0,

00
0,

0
0

0,
00

10
10

16
0

T
ri

b
u

to
 p

e
r 

l'e
se

rc
iz

io
 d

e
lle

 f
u

n
zi

o
n

i d
i t

u
te

la
, 

p
ro

te
zi

o
n

e
 e

 ig
ie

n
e

 d
e

ll'
a

m
b

ie
n

te
0,

00
0

,0
0

0
,0

0
0,

00
0,

0
0

0,
00

10
10

16
1

T
ri

b
u

to
 c

o
m

u
n

a
le

 s
u

i r
ifi

u
ti 

e
 s

u
i s

e
rv

iz
i

2.
2

00
.0

00
,0

0
0,

00
2

.2
50

.0
00

,0
0

0,
0

0
2.

25
0

.0
00

,0
0

0,
00

10
10

17
6

T
a

ss
a

 s
u

i s
e

rv
iz

i c
o

m
u

n
a

li 
(T

A
S

I)
2.

0
00

,0
0

2
.0

00
,0

0
2.

00
0

,0
0

2.
00

0
,0

0
2.

00
0

,0
0

2.
00

0
,0

0

10
10

19
9

A
ltr

e
 im

p
o

st
e

, 
ta

ss
e

 e
 p

ro
ve

n
ti 

 n
.a

.c
.

1.
9

71
.7

71
,1

2
0,

00
1

.9
79

.2
78

,7
6

0,
0

0
1.

95
3

.4
01

,2
2

0,
00

9.
9

59
.7

71
,1

2
50

2.
0

00
,0

0
9.

83
7

.2
78

,7
6

40
2.

0
00

,0
0

9.
76

1
.4

01
,2

2
35

2
.0

00
,0

0
T

O
T

A
L

E
 T

IT
O

L
O

 1
10

00
00

0

T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I C

O
R

R
E

N
T

I

20
10

10
0

T
ip

o
lo

g
ia

 1
01

: 
T

ra
sf

er
im

en
ti

 c
o

rr
e

n
ti

 d
a 

A
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

i p
u

b
b

lic
h

e
69

8.
3

16
,5

3
39

.9
4

9,
8

3
65

9.
6

06
,4

7
6.

23
9

,7
7

5
0

5.
5

76
,3

1
6.

23
9

,7
7

20
10

10
1

T
ra

sf
e

ri
m

e
n

ti 
co

rr
e

n
ti 

d
a

 A
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

i C
E

N
T

R
A

L
I

51
0.

9
07

,3
2

1
.7

39
,7

7
50

5.
9

07
,3

2
1.

73
9

,7
7

35
1.

8
7

7
,1

6
1.

7
39

,7
7

20
10

10
2

T
ra

sf
e

ri
m

e
n

ti 
co

rr
e

n
ti 

d
a

 A
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

i L
O

C
A

L
I

18
7.

4
09

,2
1

38
.2

1
0,

06
15

3.
6

99
,1

5
4.

50
0

,0
0

15
3.

6
9

9
,1

5
4.

5
00

,0
0

20
10

10
4

T
ra

sf
e

ri
m

e
n

ti 
co

rr
e

n
ti 

d
a

 o
rg

a
n

is
m

i i
n

te
rn

i e
/o

 u
n

ità
 lo

ca
li 

d
e

lla
 a

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
e

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

20
10

30
0

T
ip

o
lo

g
ia

 1
03

: 
T

ra
sf

er
im

en
ti

 c
o

rr
e

n
ti

 d
a 

Im
p

re
s

e
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

00
0,

00

20
10

30
2

A
ltr

i t
ra

sf
e

ri
m

e
n

ti 
co

rr
e

n
ti 

d
a

 im
p

re
se

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

69
8.

3
16

,5
3

3
9

.9
4

9,
83

65
9.

6
06

,4
7

6.
23

9
,7

7
50

5.
5

7
6

,3
1

6.
23

9
,7

7
T

O
T

A
L

E
 T

IT
O

L
O

 2
20

00
00

0

11
0

P
ag

in
a 

74
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
.1

2
/2

 a
l D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

T
IT

O
L

O
 T

IP
O

L
O

G
IA

 
C

A
T

E
G

O
R

IA
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
 c

u
i s

i 
ri

fe
ri

sc
e 

il
 

b
ila

n
c

io

T
o

ta
le

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
20

22

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

T
o

ta
le

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
20

23

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

T
o

ta
le

E
N

T
R

A
T

E
 E

X
T

R
A

T
R

IB
U

T
A

R
IE

30
10

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 1
00

: 
V

e
n

d
it

a
 d

i b
en

i e
 s

e
rv

iz
i 

e 
p

ro
v

en
ti

 d
er

iv
an

ti
 d

a
lla

 
g

es
ti

o
n

e
 d

e
i b

en
i

1.
1

86
.2

06
,7

8
2.

80
0

,0
0

1
.2

25
.3

69
,0

0
2.

80
0

,0
0

1.
22

5
.3

69
,0

0
2.

80
0

,0
0

30
10

10
0

V
e

n
d

ita
 d

i b
e

n
i

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

30
10

20
0

E
n

tr
a

te
 d

a
lla

 v
e

n
d

ita
 e

 d
a

ll'
e

ro
g

a
zi

o
n

e
 d

i s
e

rv
iz

i
77

6.
1

60
,0

0
50

0,
0

0
81

8.
1

60
,0

0
50

0,
0

0
81

8.
1

6
0

,0
0

5
0

0
,0

0

30
10

30
0

P
ro

ve
n

ti 
d

e
ri

va
n

ti 
d

a
lla

 g
e

st
io

n
e

 d
e

i b
e

n
i

41
0.

0
46

,7
8

2
.3

00
,0

0
40

7.
2

09
,0

0
2.

30
0

,0
0

40
7.

2
0

9
,0

0
2.

3
00

,0
0

30
20

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 2
00

: 
P

ro
v

en
ti

 d
e

ri
va

n
ti

 d
al

l'a
tt

iv
it

à
 d

i c
o

n
tr

o
llo

 e
 r

e
p

re
ss

io
n

e 
d

el
le

 ir
re

g
o

la
ri

tà
 e

 d
e

g
li

 il
le

c
it

i
50

0,
0

0
5

0
0,

0
0

5
0

0
,0

0
50

0,
0

0
50

0,
0

0
50

0,
0

0

30
20

30
0

E
n

tr
a

te
 d

a
 I

m
p

re
se

 d
e

ri
va

n
ti 

d
a

ll'
a

tt
iv

ità
 d

i c
o

n
tr

o
llo

 e
 r

e
p

re
ss

io
n

e
 d

e
lle

 ir
re

g
o

la
ri

tà
 e

 
d

e
g

li 
ill

e
ci

ti
50

0,
0

0
5

0
0,

0
0

5
0

0
,0

0
50

0,
0

0
50

0,
0

0
50

0,
0

0

30
30

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 3
00

: 
In

te
re

ss
i a

tt
iv

i
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

00
0,

00

30
30

10
0

In
te

re
ss

i a
tt

iv
i d

a
 t

ito
li 

e
 f

in
a

n
zi

a
m

e
n

ti 
a

 b
re

ve
 t

e
rm

in
e

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

30
30

20
0

In
te

re
ss

i a
tt

iv
i d

a
 t

ito
li 

e
 f

in
a

n
zi

a
m

e
n

ti 
a

 m
e

d
io

 -
 lu

n
g

o
 t

e
rm

in
e

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

30
40

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 4
00

: 
A

lt
re

 e
n

tr
a

te
 d

a 
re

d
d

it
i 

d
a

 c
a

p
it

al
e

18
2.

2
00

,0
0

18
2.

2
00

,0
0

19
5.

0
00

,0
0

19
5.

0
00

,0
0

1
9

5.
0

00
,0

0
19

5.
0

00
,0

0

30
40

30
0

E
n

tr
a

te
 d

e
ri

va
n

ti 
d

a
lla

 d
is

tr
ib

u
zi

o
n

e
 d

i u
til

i e
 a

va
n

zi
18

2.
2

00
,0

0
1

8
2

.2
00

,0
0

19
5.

0
00

,0
0

19
5.

0
00

,0
0

19
5.

0
0

0
,0

0
19

5.
0

00
,0

0

30
50

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 5
00

: 
R

im
b

o
rs

i e
 a

lt
re

 e
n

tr
a

te
 c

o
rr

e
n

ti
26

8.
0

80
,0

0
10

0.
0

80
,0

0
21

5.
3

00
,0

0
62

.3
0

0,
00

2
1

5.
3

00
,0

0
6

2
.3

0
0,

00

30
50

20
0

R
im

b
o

rs
i i

n
 e

n
tr

a
ta

75
.0

8
0,

00
6

0
.0

8
0,

00
4

2
.3

0
0,

00
27

.3
0

0,
0

0
42

.3
0

0
,0

0
27

.3
0

0,
00

30
59

90
0

A
ltr

e
 e

n
tr

a
te

 c
o

rr
e

n
ti 

n
.a

.c
.

19
3.

0
00

,0
0

40
.0

0
0,

00
17

3.
0

00
,0

0
35

.0
0

0,
00

17
3.

0
0

0
,0

0
35

.0
0

0
,0

0

1.
6

36
.9

86
,7

8
28

5.
5

80
,0

0
1.

63
6

.1
69

,0
0

26
0.

6
00

,0
0

1.
63

6
.1

69
,0

0
26

0
.6

00
,0

0
T

O
T

A
L

E
 T

IT
O

L
O

 3
30

00
00

0

E
N

T
R

A
T

E
 I

N
 C

O
N

T
O

 C
A

P
IT

A
L

E

40
10

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 1
00

: 
T

ri
b

u
ti

 in
 c

o
n

to
 c

a
p

it
al

e
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

00
0,

00

40
10

20
0

A
ltr

e
 im

p
o

st
e

 in
 c

o
n

to
 c

a
p

ita
le

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

40
20

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 2
00

: 
C

o
n

tr
ib

u
ti

 a
g

li 
in

v
es

ti
m

e
n

ti
90

.0
0

0
,0

0
90

.0
0

0,
0

0
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

40
20

10
0

C
o

n
tr

ib
u

ti 
a

g
li 

in
ve

st
im

e
n

ti 
d

a
 a

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
i p

u
b

b
lic

h
e

90
.0

0
0,

00
9

0
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

75
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
.1

2
/2

 a
l D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

T
IT

O
L

O
 T

IP
O

L
O

G
IA

 
C

A
T

E
G

O
R

IA
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
 c

u
i s

i 
ri

fe
ri

sc
e 

il
 

b
ila

n
c

io

T
o

ta
le

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
20

22

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

T
o

ta
le

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
20

23

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

T
o

ta
le

40
20

20
0

C
o

n
tr

ib
u

ti 
a

g
li 

in
ve

st
im

e
n

ti 
d

a
 F

a
m

ig
lie

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

40
20

30
0

C
o

n
tr

ib
u

ti 
a

g
li 

in
ve

st
im

e
n

ti 
d

a
 I

m
p

re
se

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

40
30

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 3
00

: 
A

lt
ri

 t
ra

sf
e

ri
m

e
n

ti
 i

n
 c

o
n

to
 c

a
p

it
al

e
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

00
0,

00

40
31

00
0

A
ltr

i t
ra

sf
e

ri
m

e
n

ti 
in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
 d

a
 a

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
i p

u
b

b
lic

h
e

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

40
31

20
0

A
ltr

i t
ra

sf
e

ri
m

e
n

ti 
in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
 d

a
 I

m
p

re
se

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

40
40

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 4
00

: 
E

n
tr

at
e

 d
a 

al
ie

n
a

zi
o

n
e 

d
i b

en
i m

a
te

ri
a

li 
e

 im
m

at
er

ia
li

80
.0

0
0

,0
0

80
.0

0
0,

0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00
0,

00

40
40

20
0

C
e

ss
io

n
e

 d
i T

e
rr

e
n

i e
 d

i b
e

n
i m

a
te

ri
a

li 
n

o
n

 p
ro

d
o

tt
i

80
.0

0
0,

00
8

0
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

40
50

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 5
00

: 
A

lt
re

 e
n

tr
a

te
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
it

al
e

58
0.

0
00

,0
0

0,
00

34
0.

0
00

,0
0

0,
0

0
3

7
5.

0
00

,0
0

0,
00

40
50

10
0

P
e

rm
e

ss
i d

a
 c

o
st

ru
ir

e
58

0.
0

00
,0

0
0,

00
34

0.
0

00
,0

0
0,

00
37

5.
0

0
0

,0
0

0
,0

0

40
50

40
0

A
ltr

e
 E

n
tr

a
te

 in
 c

o
n

to
 c

a
p

ita
le

 n
.a

.c
.

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

75
0.

0
00

,0
0

1
7

0.
0

00
,0

0
34

0.
0

00
,0

0
0,

00
37

5.
0

0
0

,0
0

0
,0

0
T

O
T

A
L

E
 T

IT
O

L
O

 4
40

00
00

0

E
N

T
R

A
T

E
 D

A
 R

ID
U

Z
IO

N
E

 D
I A

T
T

IV
IT

À
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IE

50
10

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 1
00

: 
A

li
e

n
az

io
n

e
 d

i a
tt

iv
it

à
 f

in
an

zi
a

ri
e

10
0.

0
00

,0
0

10
0.

0
00

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00
0,

00

50
10

10
0

A
lie

n
a

zi
o

n
e

 d
i a

zi
o

n
i e

 p
a

rt
e

ci
p

a
zi

o
n

i e
 c

o
n

fe
ri

m
e

n
ti 

d
i c

a
p

ita
le

10
0.

0
00

,0
0

1
0

0
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

50
40

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 4
00

: 
A

lt
re

 e
n

tr
a

te
 p

er
 r

id
u

zi
o

n
e 

d
i 

a
tt

iv
it

à 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

50
40

30
0

R
id

u
zi

o
n

e
 d

i a
ltr

e
 a

tt
iv

ità
 f

in
a

n
zi

a
ri

e
 v

e
rs

o
 I

m
p

re
se

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

10
0.

0
00

,0
0

1
0

0.
0

00
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0
,0

0
T

O
T

A
L

E
 T

IT
O

L
O

 5
50

00
00

0

A
C

C
E

N
S

IO
N

E
 D

I P
R

E
S

T
IT

I

60
30

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 3
00

: 
A

c
ce

n
s

io
n

e
 M

u
tu

i e
 a

lt
ri

 f
in

a
n

zi
am

e
n

ti
 a

 m
e

d
io

 l
u

n
g

o
 

te
rm

in
e

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

60
30

10
0

A
cc

e
n

si
o

n
e

 m
u

tu
i e

 a
ltr

i f
in

a
n

zi
a

m
e

n
ti 

a
 m

e
d

io
 lu

n
g

o
 t

e
rm

in
e

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 T
IT

O
L

O
 6

60
00

00
0

11
0

P
ag

in
a 

76
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
.1

2
/2

 a
l D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

T
IT

O
L

O
 T

IP
O

L
O

G
IA

 
C

A
T

E
G

O
R

IA
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
 c

u
i s

i 
ri

fe
ri

sc
e 

il
 

b
ila

n
c

io

T
o

ta
le

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
20

22

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

T
o

ta
le

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
20

23

d
i c

u
i 

e
n

tr
at

e
 n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

T
o

ta
le

A
N

T
IC

IP
A

Z
IO

N
I D

A
 IS

T
IT

U
T

O
 T

E
S

O
R

IE
R

E
/C

A
S

S
IE

R
E

70
10

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 1
00

: 
A

n
ti

ci
p

a
zi

o
n

i d
a 

is
ti

tu
to

 t
e

so
ri

er
e/

ca
s

si
er

e
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

00
0,

00

70
10

10
0

A
n

tic
ip

a
zi

o
n

i d
a

 is
tit

u
to

 t
e

so
ri

e
re

/c
a

ss
ie

re
0,

00
0

,0
0

0
,0

0
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 T
IT

O
L

O
 7

70
00

00
0

E
N

T
R

A
T

E
 P

E
R

 C
O

N
T

O
 D

I T
E

R
Z

I E
 P

A
R

T
IT

E
 D

I G
IR

O

90
10

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 1
00

: 
E

n
tr

at
e

 p
er

 p
ar

ti
te

 d
i 

g
ir

o
1.

40
5

.7
10

,0
0

60
.0

0
0,

0
0

1
.4

05
.7

10
,0

0
60

.0
0

0,
00

1.
40

5
.7

10
,0

0
6

0
.0

0
0,

00

90
10

10
0

A
ltr

e
 r

ite
n

u
te

77
3.

8
00

,0
0

0,
00

77
3.

8
00

,0
0

0,
00

77
3.

8
0

0
,0

0
0

,0
0

90
10

20
0

R
ite

n
u

te
 s

u
 r

e
d

d
iti

 d
a

 la
vo

ro
 d

ip
e

n
d

e
n

te
53

1.
9

10
,0

0
0,

00
53

1.
9

10
,0

0
0,

00
53

1.
9

1
0

,0
0

0
,0

0

90
10

30
0

R
ite

n
u

te
 s

u
 r

e
d

d
iti

 d
a

 la
vo

ro
 a

u
to

n
o

m
o

25
.0

0
0,

00
0,

00
2

5
.0

0
0,

00
0,

00
25

.0
0

0
,0

0
0,

00

90
19

90
0

A
ltr

e
 e

n
tr

a
te

 p
e

r 
p

a
rt

ite
 d

i g
ir

o
75

.0
0

0,
00

6
0

.0
0

0,
00

7
5

.0
0

0,
00

60
.0

0
0,

0
0

75
.0

0
0

,0
0

60
.0

0
0,

00

90
20

00
0

T
ip

o
lo

g
ia

 2
00

: 
E

n
tr

at
e

 p
er

 c
o

n
to

 t
er

zi
50

.0
0

0
,0

0
47

.0
0

0,
0

0
50

.0
0

0,
00

47
.0

0
0,

00
5

0
.0

0
0,

00
4

7
.0

0
0,

00

90
20

10
0

R
im

b
o

rs
i p

e
r 

a
cq

u
is

to
 d

i b
e

n
i e

 s
e

rv
iz

i p
e

r 
co

n
to

 t
e

rz
i

45
.0

0
0,

00
4

5
.0

0
0,

00
4

5
.0

0
0,

00
45

.0
0

0,
0

0
45

.0
0

0
,0

0
45

.0
0

0,
00

90
20

20
0

T
ra

sf
e

ri
m

e
n

ti 
p

e
r 

co
n

to
 t

e
rz

i r
ic

e
vu

ti 
d

a
 A

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
i p

u
b

b
lic

h
e

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

90
20

40
0

D
e

p
o

si
ti 

d
i/p

re
ss

o
 t

e
rz

i
2.

0
00

,0
0

2
.0

00
,0

0
2.

00
0

,0
0

2.
00

0
,0

0
2.

00
0

,0
0

2.
00

0
,0

0

90
20

50
0

R
is

co
ss

io
n

e
 im

p
o

st
e

 e
 t

ri
b

u
ti 

p
e

r 
co

n
to

 t
e

rz
i

3.
0

00
,0

0
0,

00
3.

00
0

,0
0

0,
00

3.
00

0
,0

0
0

,0
0

90
29

90
0

A
ltr

e
 e

n
tr

a
te

 p
e

r 
co

n
to

 t
e

rz
i

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

0,
0

0
0,

00

1.
4

55
.7

10
,0

0
10

7.
0

00
,0

0
1.

45
5

.7
10

,0
0

10
7.

0
00

,0
0

1.
45

5
.7

10
,0

0
10

7
.0

00
,0

0
T

O
T

A
L

E
 T

IT
O

L
O

 9
90

00
00

0

14
.6

0
0.

78
4

,4
3

1
.2

04
.5

29
,8

3
13

.9
2

8.
76

4
,2

3
77

5.
8

39
,7

7
13

.7
3

3
.8

56
,5

3
72

5.
8

39
,7

7
T

O
T

A
L

E
 G

E
N

E
R

A
L

E
 D

E
L

L
E

 E
N

T
R

A
T

E

11
0

P
ag

in
a 

77
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

S
P

E
S

E
 P

E
R

 M
IS

S
IO

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
E

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

S
P

E
S

E
 C

O
R

R
E

N
T

I 
- 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

E
s

e
rc

iz
io

 f
in

a
n

zi
a

ri
o

 2
0

2
1

 -
 A

n
n

o
 2

0
2

1

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
er

v
iz

i i
st

it
u

zi
o

n
al

i,
 

g
en

er
al

i 
e 

d
i g

e
st

io
n

e
01

O
rg

a
ni

 is
tit

uz
io

na
li

01
0,

00
8.

25
0

,0
0

13
6.

5
19

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
4.

7
69

,0
0

0,
00

S
eg

re
te

ri
a 

g
en

er
a

le
02

20
8.

5
00

,0
0

0
,0

0
4.

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
2.

5
00

,0
0

0,
00

G
e

st
io

n
e 

ec
o

no
m

ic
a

, f
in

an
zi

ar
ia

, 
pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 e

 p
ro

vv
ed

ito
ra

to
03

11
4.

0
00

,0
0

8.
3

50
,0

0
64

.5
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

76
.9

4
2,

78
0,

00
0,

00
36

1.
5

92
,7

8
97

.8
0

0,
00

G
e

st
io

n
e 

de
lle

 e
n

tr
a

te
 t

rib
ut

a
rie

 e
 s

e
rv

iz
i 

fis
ca

li
04

12
2.

0
00

,0
0

8.
2

00
,0

0
63

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
0.

0
00

,0
0

29
3.

2
00

,0
0

0,
00

G
e

st
io

n
e 

de
i b

en
i d

e
m

a
ni

a
li 

e 
p

at
rim

o
ni

a
li

05
88

.0
0

0,
00

6.
1

00
,0

0
11

7
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
21

1.
1

00
,0

0
0,

00

U
ff

ic
io

 te
cn

ic
o

06
13

0.
0

00
,0

0
8.

8
00

,0
0

72
.2

2
6,

12
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
21

1.
0

26
,1

2
0,

00

E
le

zi
o

ni
 e

 c
o

ns
u

lta
zi

o
ni

 p
op

ol
ar

i -
 

A
na

gr
af

e
 e

 s
ta

to
 c

iv
ile

07
15

7.
0

00
,0

0
10

.2
0

0
,0

0
34

.2
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
1.

4
00

,0
0

0,
00

S
ta

tis
tic

a 
e 

si
st

e
m

i i
nf

or
m

at
iv

i
08

0,
00

0,
00

2.
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2.

00
0

,0
0

0,
00

R
is

o
rs

e
 u

m
an

e
10

0,
00

15
.0

0
0,

00
5

0
0

,0
0

36
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
51

.5
0

0,
00

0,
00

A
ltr

i s
er

vi
zi

 g
e

ne
ra

li
11

28
8.

0
00

,0
0

8.
0

00
,0

0
16

9.
4

58
,4

8
18

8.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
63

.1
3

1,
49

0,
00

0,
00

81
1.

5
89

,9
7

95
.0

0
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
e

rv
iz

i 
is

ti
tu

zi
o

n
a

li
, 

g
en

er
al

i e
 d

i 
g

e
st

io
n

e
1.

1
07

.5
00

,0
0

72
.9

0
0,

0
0

66
3.

4
03

,6
0

22
4

.0
00

,0
0

0,
00

0
,0

0
14

0.
0

74
,2

7
0,

00
1

0
0

.0
00

,0
0

2
.5

00
.6

77
,8

7
19

2.
8

00
,0

0

M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

li
co

 e
 

si
c

u
re

zz
a

03

P
ol

iz
ia

 lo
ca

le
 e

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

a
01

0,
00

0,
00

2.
00

0
,0

0
47

5.
3

22
,6

9
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
47

7.
3

22
,6

9
0,

00

S
is

te
m

a
 in

te
g

ra
to

 d
i s

ic
ur

ez
za

 u
rb

a
na

02
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

lic
o

 
e 

si
c

u
re

zz
a

0,
00

0,
00

2.
00

0
,0

0
47

5.
3

22
,6

9
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
47

7.
3

22
,6

9
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 I
st

ru
zi

o
n

e
 e

 d
ir

it
to

 a
llo

 
st

u
d

io
04

Is
tr

uz
io

ne
 p

re
sc

ol
as

tic
a

01
14

2.
0

00
,0

0
10

.3
0

0
,0

0
37

4.
5

49
,0

0
18

0.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
70

6.
8

49
,0

0
0,

00

11
0

P
ag

in
a 

78
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

A
ltr

i o
rd

in
i d

i i
st

ru
zi

o
ne

 n
o

n 
u

ni
ve

rs
ita

ri
a

02
0,

00
0,

00
39

7.
2

22
,0

0
58

.5
6

9,
00

0,
00

0,
00

10
3.

5
83

,5
7

0,
00

0,
00

55
9.

3
74

,5
7

0,
00

S
er

vi
zi

 a
us

ili
ar

i a
ll'

is
tr

uz
io

ne
06

0,
00

0,
00

76
9.

8
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

76
9.

8
00

,0
0

0,
00

D
ir

itt
o 

al
lo

 s
tu

d
io

07
0,

00
0,

00
0

,0
0

5.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
5.

00
0

,0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 Is
tr

u
zi

o
n

e 
e 

d
ir

it
to

 a
llo

 s
tu

d
io

14
2.

0
00

,0
0

1
0

.3
0

0,
00

1.
54

1
.5

71
,0

0
24

3.
5

69
,0

0
0,

00
0,

0
0

10
3.

5
83

,5
7

0
,0

0
0,

00
2.

04
1

.0
23

,5
7

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 v

al
o

ri
zz

az
io

n
e 

d
ei

 b
e

n
i 

e 
a

tt
iv

it
à 

c
u

lt
u

ra
li

05

V
al

o
riz

za
zi

on
e 

d
ei

 b
en

i d
i i

n
te

re
ss

e 
st

or
ic

o
01

0,
00

0,
00

10
.0

0
0

,0
0

5.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

.0
0

0,
00

0,
00

A
tti

vi
tà

 c
ul

tu
ra

li 
e 

in
te

rv
en

ti 
di

ve
rs

i n
el

 
se

tto
re

 c
ul

tu
ra

le
02

14
1.

6
60

,0
0

10
.2

0
0

,0
0

97
.3

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
5.

5
53

,8
9

0,
00

0,
00

25
4.

7
13

,8
9

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 

va
lo

ri
zz

az
io

n
e 

d
e

i b
en

i e
 a

tt
iv

it
à

 
cu

lt
u

ra
li

14
1.

6
60

,0
0

1
0

.2
0

0,
00

10
7.

3
00

,0
0

5.
00

0
,0

0
0,

00
0,

0
0

5.
5

53
,8

9
0

,0
0

0,
00

2
6

9
.7

13
,8

9
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e

 g
io

v
an

ili
, 

sp
o

rt
 

e 
te

m
p

o
 li

b
er

o
06

S
po

rt
 e

 te
m

p
o 

lib
er

o
01

0,
00

0,
00

28
6.

0
00

,0
0

3.
5

00
,0

0
0,

00
0,

00
16

.6
8

2,
38

0,
00

0,
00

30
6.

1
82

,3
8

0,
00

G
io

va
n

i
02

0,
00

0,
00

1.
40

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1.

40
0

,0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e 

g
io

v
an

ili
, s

p
o

rt
 e

 t
em

p
o

 l
ib

er
o

0,
00

0,
00

28
7.

4
00

,0
0

3.
50

0
,0

0
0,

00
0,

00
16

.6
8

2,
38

0,
0

0
0,

0
0

30
7.

5
82

,3
8

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
07

S
vi

lu
pp

o 
e 

va
lo

riz
za

zi
on

e 
de

l t
ur

is
m

o
01

0,
00

0,
00

3.
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
3.

00
0

,0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
0,

00
0,

00
3.

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
3.

0
00

,0
0

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
ss

et
to

 d
e

l t
er

ri
to

ri
o

 e
d

 
ed

ili
zi

a 
ab

it
a

ti
v

a
08

U
rb

an
is

tic
a

 e
 a

ss
e

tto
 d

e
l t

er
ri

to
rio

01
15

8.
5

00
,0

0
11

.0
0

0
,0

0
5.

50
0

,0
0

3.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
17

8.
0

00
,0

0
0,

00

E
di

liz
ia

 r
es

id
en

zi
al

e 
p

ub
bl

ic
a 

e 
lo

ca
le

 e
 

pi
a

n
i d

i e
d

ili
zi

a 
e

co
n

om
ic

o-
po

po
la

re
02

27
.7

0
0,

00
1.

9
50

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

29
.6

5
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
s

se
tt

o
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

 e
d

 e
d

il
iz

ia
 a

b
it

a
ti

va
18

6.
2

00
,0

0
1

2
.9

5
0,

00
5.

50
0

,0
0

3.
00

0
,0

0
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

2
0

7
.6

50
,0

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
v

ilu
p

p
o

 s
o

s
te

n
ib

ile
 e

 
tu

te
la

 d
e

l t
e

rr
it

o
ri

o
 e

 d
el

l'a
m

b
ie

n
te

09

D
ife

sa
 d

e
l s

uo
lo

01
0,

00
0,

00
1.

50
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
50

0
,0

0
0,

00

11
0

P
ag

in
a 

79
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

T
ut

e
la

, v
al

or
iz

za
zi

on
e 

e
 r

e
cu

p
er

o 
am

bi
e

nt
a

le
02

28
.7

0
0,

00
2.

0
00

,0
0

24
7

.7
86

,0
0

13
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
29

6.
4

86
,0

0
5.

00
0

,0
0

R
ifi

ut
i

03
0,

00
0,

00
1.

93
7

.4
20

,3
1

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
9

37
.4

20
,3

1
0,

00

S
er

vi
zi

o 
id

ric
o 

in
te

g
ra

to
04

0,
00

0,
00

5.
50

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
15

.5
9

7,
50

0,
00

0,
00

21
.0

9
7,

50
0,

00

A
re

e 
p

ro
te

tt
e,

 p
ar

ch
i n

at
ur

a
li,

 p
ro

te
zi

o
ne

 
na

tu
ra

lis
tic

a 
e

 fo
re

st
az

io
n

e
05

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
ut

e
la

 e
 v

a
lo

riz
za

zi
o

ne
 d

el
le

 r
is

o
rs

e 
id

ri
ch

e
06

0,
00

2.
00

0
,0

0
0

,0
0

4.
1

32
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
6.

13
2

,0
0

0,
00

Q
u

a
lit

à
 d

e
ll'

a
ri

a
 e

 r
id

uz
io

ne
 

de
ll'

in
q

ui
n

am
e

nt
o

08
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
v

ilu
p

p
o

 
so

st
en

ib
ile

 e
 t

u
te

la
 d

el
 t

er
ri

to
ri

o
 e

 
d

el
l'a

m
b

ie
n

te

28
.7

0
0,

00
4

.0
00

,0
0

2.
19

2
.2

06
,3

1
17

.1
3

2,
00

0,
0

0
0,

0
0

15
.5

9
7,

50
0

,0
0

0
,0

0
2.

26
2

.6
35

,8
1

5.
00

0
,0

0

M
IS

S
IO

N
E

 1
0

 -
 T

ra
sp

o
rt

i e
 d

ir
it

to
 a

lla
 

m
o

b
ili

tà
10

V
ia

b
ili

tà
 e

 in
fr

a
st

ru
ttu

re
 s

tr
a

da
li

05
12

0.
0

00
,0

0
8.

0
00

,0
0

69
9.

5
52

,1
0

0,
00

0,
00

0,
00

55
.1

9
5,

89
0,

00
0,

00
88

2.
7

47
,9

9
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
0 

- 
T

ra
s

p
o

rt
i e

 
d

ir
it

to
 a

lla
 m

o
b

ili
tà

12
0.

0
00

,0
0

8.
00

0
,0

0
69

9.
5

52
,1

0
0,

00
0,

00
0,

0
0

55
.1

9
5

,8
9

0
,0

0
0,

00
8

8
2

.7
47

,9
9

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
1

 -
 S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
il

e
11

S
is

te
m

a
 d

i p
ro

te
zi

o
ne

 c
iv

ile
01

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
1 

- 
S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
ile

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

0
,0

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 p
o

li
ti

ch
e 

so
ci

al
i 

e
 f

am
ig

lia
12

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

l'i
nf

a
nz

ia
 e

 i 
m

in
o

ri 
e 

p
er

 a
si

li 
ni

do
01

61
8.

0
00

,0
0

0
,0

0
10

5.
0

00
,0

0
16

.7
2

7,
25

0,
00

0,
00

1.
2

70
,7

3
0,

00
0,

00
74

0.
9

97
,9

8
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

la
 d

is
ab

ili
tà

02
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

g
li 

a
nz

ia
n

i
03

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

so
g

ge
tt

i a
 r

is
ch

io
 d

i 
es

cl
us

io
ne

 s
oc

ia
le

04
0,

00
0,

00
10

.8
0

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
10

.8
0

0,
00

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

le
 fa

m
ig

lie
05

0,
00

0,
00

0
,0

0
33

5.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
33

7.
0

00
,0

0
2.

00
0

,0
0

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

il 
di

ri
tt

o 
a

lla
 c

a
sa

06
0,

00
0,

00
0

,0
0

16
.5

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
16

.5
0

0,
00

0,
00

P
ro

gr
am

m
a

zi
on

e 
e

 g
o

ve
rn

o
 d

e
lla

 r
et

e
 d

e
i 

se
rv

iz
i s

oc
io

sa
ni

ta
ri 

e 
so

ci
al

i
07

0,
00

0,
00

0
,0

0
32

7.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
9.

0
69

,8
9

0,
00

0,
00

33
6.

0
69

,8
9

0,
00

S
er

vi
zi

o 
ne

cr
os

co
pi

co
 e

 c
im

ite
ria

le
09

0,
00

0,
00

49
.5

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

32
.1

1
6,

90
0,

00
0,

00
81

.6
1

6,
90

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

80
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 
p

o
li

ti
c

h
e

 s
o

ci
al

i 
e 

fa
m

ig
li

a
61

8.
0

00
,0

0
0,

00
16

5.
3

00
,0

0
69

5.
2

27
,2

5
0,

00
0,

0
0

42
.4

5
7

,5
2

0
,0

0
0,

00
1.

52
2

.9
84

,7
7

2.
00

0
,0

0

M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 e

co
n

o
m

ic
o

 e
 

co
m

p
et

it
iv

it
à

14

In
d

us
tr

ia
 P

M
I 

e 
A

rt
ig

ia
na

to
01

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

C
o

m
m

er
ci

o 
- 

re
ti 

d
is

tr
ib

ut
iv

e
 -

 t
ut

e
la

 d
ei

 
co

ns
u

m
a

to
ri

02
30

.5
0

0,
00

2.
0

00
,0

0
5

1
.2

1
0,

06
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
83

.7
1

0,
06

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 

ec
o

n
o

m
ic

o
 e

 c
o

m
p

e
ti

ti
vi

tà
30

.5
0

0,
00

2
.0

00
,0

0
5

1
.2

1
0,

06
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

00
0

,0
0

0
,0

0
8

3
.7

1
0,

06
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
7

 -
 E

n
er

g
ia

 e
 

d
iv

e
rs

if
ic

a
zi

o
n

e
 d

e
lle

 f
o

n
ti

 e
n

e
rg

e
ti

c
h

e
17

F
on

ti 
en

er
g

et
ic

h
e

01
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
7 

- 
E

n
er

g
ia

 e
 

d
iv

e
rs

if
ic

a
zi

o
n

e
 d

e
lle

 f
o

n
ti

 e
n

e
rg

e
ti

c
h

e
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 2
0 

- 
F

o
n

d
i 

e
 a

cc
an

to
n

am
en

ti
20

F
on

d
o 

di
 r

is
er

va
01

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
35

.0
0

0,
00

35
.0

0
0,

00

F
on

d
o 

cr
e

d
iti

 d
i d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà
02

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
24

0.
8

01
,6

6
24

0.
8

01
,6

6

A
ltr

i f
on

di
03

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
39

.2
4

4,
55

39
.2

4
4,

55

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 2
0

 -
 F

o
n

d
i 

e
 

ac
ca

n
to

n
a

m
e

n
ti

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

31
5.

0
46

,2
1

31
5.

0
46

,2
1

M
IS

S
IO

N
E

 6
0 

- 
A

n
ti

c
ip

az
io

n
i f

in
a

n
zi

ar
ie

60

R
e

st
itu

zi
on

e
 a

nt
ic

ip
a

zi
o

ne
 d

i t
e

so
re

ri
a

01
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 6
0 

- 
A

n
ti

c
ip

a
zi

o
n

i 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

0
,0

0
0,

00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

2.
3

74
.5

60
,0

0
12

0.
3

50
,0

0
5

.7
18

.4
43

,0
7

1.
66

6
.7

50
,9

4
0,

00
0

,0
0

37
9.

1
45

,0
2

0,
00

1
0

0
.0

00
,0

0
10

.8
7

4.
09

5
,2

4
51

4.
8

46
,2

1

11
0

P
ag

in
a 

81
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

S
P

E
S

E
 P

E
R

 M
IS

S
IO

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
E

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

S
P

E
S

E
 C

O
R

R
E

N
T

I 
- 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

E
s

e
rc

iz
io

 f
in

a
n

zi
a

ri
o

 2
0

2
1

 -
 A

n
n

o
 2

0
2

2

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
er

v
iz

i i
st

it
u

zi
o

n
al

i,
 

g
en

er
al

i 
e 

d
i g

e
st

io
n

e
01

O
rg

a
ni

 is
tit

uz
io

na
li

01
0,

00
7.

25
0

,0
0

12
4.

8
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
2.

0
50

,0
0

0,
00

S
eg

re
te

ri
a 

g
en

er
a

le
02

23
8.

5
00

,0
0

0
,0

0
4.

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

24
2.

5
00

,0
0

0,
00

G
e

st
io

n
e 

ec
o

no
m

ic
a

, f
in

an
zi

ar
ia

, 
pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 e

 p
ro

vv
ed

ito
ra

to
03

11
4.

0
00

,0
0

8.
3

50
,0

0
65

.5
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
.5

2
7,

91
0,

00
0,

00
34

9.
1

61
,0

1
86

.7
8

3,
10

G
e

st
io

n
e 

de
lle

 e
n

tr
a

te
 t

rib
ut

a
rie

 e
 s

e
rv

iz
i 

fis
ca

li
04

13
0.

0
00

,0
0

8.
2

00
,0

0
63

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
0.

0
00

,0
0

30
1.

2
00

,0
0

0,
00

G
e

st
io

n
e 

de
i b

en
i d

e
m

a
ni

a
li 

e 
p

at
rim

o
ni

a
li

05
88

.0
0

0,
00

6.
1

00
,0

0
11

7
.5

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
21

1.
6

00
,0

0
0,

00

U
ff

ic
io

 te
cn

ic
o

06
13

0.
0

00
,0

0
8.

8
00

,0
0

96
.2

1
4,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
23

5.
0

14
,0

0
0,

00

E
le

zi
o

ni
 e

 c
o

ns
u

lta
zi

o
ni

 p
op

ol
ar

i -
 

A
na

gr
af

e
 e

 s
ta

to
 c

iv
ile

07
14

7.
0

00
,0

0
10

.2
0

0
,0

0
4.

20
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
1.

4
00

,0
0

0,
00

S
ta

tis
tic

a 
e 

si
st

e
m

i i
nf

or
m

at
iv

i
08

0,
00

0,
00

2.
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2.

00
0

,0
0

0,
00

R
is

o
rs

e
 u

m
an

e
10

0,
00

15
.0

0
0,

00
5

0
0

,0
0

36
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
51

.5
0

0,
00

0,
00

A
ltr

i s
er

vi
zi

 g
e

ne
ra

li
11

28
8.

0
00

,0
0

8.
0

00
,0

0
17

0.
4

18
,8

0
18

8.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
51

.7
6

4,
51

0,
00

0,
00

80
1.

1
83

,3
1

95
.0

0
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
e

rv
iz

i 
is

ti
tu

zi
o

n
a

li
, 

g
en

er
al

i e
 d

i 
g

e
st

io
n

e
1.

1
35

.5
00

,0
0

71
.9

0
0,

0
0

64
8.

1
32

,8
0

22
4

.0
00

,0
0

0,
00

0
,0

0
12

6.
2

92
,4

2
0,

00
1

0
0

.0
00

,0
0

2
.4

87
.6

08
,3

2
18

1.
7

83
,1

0

M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

li
co

 e
 

si
c

u
re

zz
a

03

P
ol

iz
ia

 lo
ca

le
 e

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

a
01

0,
00

0,
00

2.
00

0
,0

0
47

5.
3

22
,6

9
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
47

7.
3

22
,6

9
0,

00

S
is

te
m

a
 in

te
g

ra
to

 d
i s

ic
ur

ez
za

 u
rb

a
na

02
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

lic
o

 
e 

si
c

u
re

zz
a

0,
00

0,
00

2.
00

0
,0

0
47

5.
3

22
,6

9
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
47

7.
3

22
,6

9
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 I
st

ru
zi

o
n

e
 e

 d
ir

it
to

 a
llo

 
st

u
d

io
04

Is
tr

uz
io

ne
 p

re
sc

ol
as

tic
a

01
14

2.
0

00
,0

0
10

.3
0

0
,0

0
29

3.
5

49
,0

0
18

0.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
62

5.
8

49
,0

0
0,

00

11
0

P
ag

in
a 

82
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

A
ltr

i o
rd

in
i d

i i
st

ru
zi

o
ne

 n
o

n 
u

ni
ve

rs
ita

ri
a

02
0,

00
0,

00
39

0.
7

22
,0

0
58

.5
6

9,
00

0,
00

0,
00

89
.9

9
3,

12
0,

00
0,

00
53

9.
2

84
,1

2
0,

00

S
er

vi
zi

 a
us

ili
ar

i a
ll'

is
tr

uz
io

ne
06

0,
00

0,
00

77
5.

9
87

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

77
5.

9
87

,0
0

0,
00

D
ir

itt
o 

al
lo

 s
tu

d
io

07
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 Is
tr

u
zi

o
n

e 
e 

d
ir

it
to

 a
llo

 s
tu

d
io

14
2.

0
00

,0
0

1
0

.3
0

0,
00

1.
46

0
.2

58
,0

0
23

8.
5

69
,0

0
0,

00
0,

0
0

89
.9

9
3

,1
2

0
,0

0
0,

00
1.

94
1

.1
20

,1
2

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 v

al
o

ri
zz

az
io

n
e 

d
ei

 b
e

n
i 

e 
a

tt
iv

it
à 

c
u

lt
u

ra
li

05

V
al

o
riz

za
zi

on
e 

d
ei

 b
en

i d
i i

n
te

re
ss

e 
st

or
ic

o
01

0,
00

0,
00

15
.0

0
0

,0
0

5.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

.0
0

0,
00

0,
00

A
tti

vi
tà

 c
ul

tu
ra

li 
e 

in
te

rv
en

ti 
di

ve
rs

i n
el

 
se

tto
re

 c
ul

tu
ra

le
02

14
1.

6
60

,0
0

10
.2

0
0

,0
0

85
.3

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2.

9
14

,5
0

0,
00

0,
00

24
0.

0
74

,5
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 

va
lo

ri
zz

az
io

n
e 

d
e

i b
en

i e
 a

tt
iv

it
à

 
cu

lt
u

ra
li

14
1.

6
60

,0
0

1
0

.2
0

0,
00

10
0.

3
00

,0
0

5.
00

0
,0

0
0,

00
0,

0
0

2.
9

14
,5

0
0

,0
0

0,
00

2
6

0
.0

74
,5

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e

 g
io

v
an

ili
, 

sp
o

rt
 

e 
te

m
p

o
 li

b
er

o
06

S
po

rt
 e

 te
m

p
o 

lib
er

o
01

0,
00

0,
00

28
6.

0
00

,0
0

3.
5

00
,0

0
0,

00
0,

00
13

.1
4

7,
23

0,
00

0,
00

30
2.

6
47

,2
3

0,
00

G
io

va
n

i
02

0,
00

0,
00

1.
40

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1.

40
0

,0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e 

g
io

v
an

ili
, s

p
o

rt
 e

 t
em

p
o

 l
ib

er
o

0,
00

0,
00

28
7.

4
00

,0
0

3.
50

0
,0

0
0,

00
0,

00
13

.1
4

7,
23

0,
0

0
0,

0
0

30
4.

0
47

,2
3

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
07

S
vi

lu
pp

o 
e 

va
lo

riz
za

zi
on

e 
de

l t
ur

is
m

o
01

0,
00

0,
00

3.
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
3.

00
0

,0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
0,

00
0,

00
3.

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
3.

0
00

,0
0

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
ss

et
to

 d
e

l t
er

ri
to

ri
o

 e
d

 
ed

ili
zi

a 
ab

it
a

ti
v

a
08

U
rb

an
is

tic
a

 e
 a

ss
e

tto
 d

e
l t

er
ri

to
rio

01
15

8.
5

00
,0

0
11

.0
0

0
,0

0
5.

50
0

,0
0

3.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
17

8.
0

00
,0

0
0,

00

E
di

liz
ia

 r
es

id
en

zi
al

e 
p

ub
bl

ic
a 

e 
lo

ca
le

 e
 

pi
a

n
i d

i e
d

ili
zi

a 
e

co
n

om
ic

o-
po

po
la

re
02

27
.7

0
0,

00
1.

9
50

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

29
.6

5
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
s

se
tt

o
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

 e
d

 e
d

il
iz

ia
 a

b
it

a
ti

va
18

6.
2

00
,0

0
1

2
.9

5
0,

00
5.

50
0

,0
0

3.
00

0
,0

0
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

2
0

7
.6

50
,0

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
v

ilu
p

p
o

 s
o

s
te

n
ib

ile
 e

 
tu

te
la

 d
e

l t
e

rr
it

o
ri

o
 e

 d
el

l'a
m

b
ie

n
te

09

D
ife

sa
 d

e
l s

uo
lo

01
0,

00
0,

00
1.

50
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
50

0
,0

0
0,

00

11
0

P
ag

in
a 

83
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

T
ut

e
la

, v
al

or
iz

za
zi

on
e 

e
 r

e
cu

p
er

o 
am

bi
e

nt
a

le
02

28
.7

0
0,

00
2.

0
00

,0
0

28
1

.3
86

,0
0

13
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
33

0.
0

86
,0

0
5.

00
0

,0
0

R
ifi

ut
i

03
0,

00
0,

00
1.

94
0

.4
42

,1
5

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
9

40
.4

42
,1

5
0,

00

S
er

vi
zi

o 
id

ric
o 

in
te

g
ra

to
04

0,
00

0,
00

5.
50

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
12

.4
5

8,
19

0,
00

0,
00

17
.9

5
8,

19
0,

00

A
re

e 
p

ro
te

tt
e,

 p
ar

ch
i n

at
ur

a
li,

 p
ro

te
zi

o
ne

 
na

tu
ra

lis
tic

a 
e

 fo
re

st
az

io
n

e
05

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
ut

e
la

 e
 v

a
lo

riz
za

zi
o

ne
 d

el
le

 r
is

o
rs

e 
id

ri
ch

e
06

0,
00

2.
00

0
,0

0
0

,0
0

4.
1

32
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
6.

13
2

,0
0

0,
00

Q
u

a
lit

à
 d

e
ll'

a
ri

a
 e

 r
id

uz
io

ne
 

de
ll'

in
q

ui
n

am
e

nt
o

08
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
v

ilu
p

p
o

 
so

st
en

ib
ile

 e
 t

u
te

la
 d

el
 t

er
ri

to
ri

o
 e

 
d

el
l'a

m
b

ie
n

te

28
.7

0
0,

00
4

.0
00

,0
0

2.
22

8
.8

28
,1

5
17

.1
3

2,
00

0,
0

0
0,

0
0

12
.4

5
8,

19
0

,0
0

0
,0

0
2.

29
6

.1
18

,3
4

5.
00

0
,0

0

M
IS

S
IO

N
E

 1
0

 -
 T

ra
sp

o
rt

i e
 d

ir
it

to
 a

lla
 

m
o

b
ili

tà
10

V
ia

b
ili

tà
 e

 in
fr

a
st

ru
ttu

re
 s

tr
a

da
li

05
12

0.
0

00
,0

0
8.

0
00

,0
0

70
2.

0
52

,1
0

0,
00

0,
00

0,
00

45
.8

5
2,

54
0,

00
0,

00
87

5.
9

04
,6

4
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
0 

- 
T

ra
s

p
o

rt
i e

 
d

ir
it

to
 a

lla
 m

o
b

ili
tà

12
0.

0
00

,0
0

8.
00

0
,0

0
70

2.
0

52
,1

0
0,

00
0,

00
0,

0
0

45
.8

5
2

,5
4

0
,0

0
0,

00
8

7
5

.9
04

,6
4

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
1

 -
 S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
il

e
11

S
is

te
m

a
 d

i p
ro

te
zi

o
ne

 c
iv

ile
01

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
1 

- 
S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
ile

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

0
,0

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 p
o

li
ti

ch
e 

so
ci

al
i 

e
 f

am
ig

lia
12

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

l'i
nf

a
nz

ia
 e

 i 
m

in
o

ri 
e 

p
er

 a
si

li 
ni

do
01

61
8.

0
00

,0
0

0
,0

0
10

2.
0

00
,0

0
16

.7
2

7,
25

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
6.

7
27

,2
5

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

la
 d

is
ab

ili
tà

02
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

g
li 

a
nz

ia
n

i
03

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

so
g

ge
tt

i a
 r

is
ch

io
 d

i 
es

cl
us

io
ne

 s
oc

ia
le

04
0,

00
0,

00
10

.3
9

5
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
10

.3
9

5,
00

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

le
 fa

m
ig

lie
05

0,
00

0,
00

0
,0

0
32

5.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
32

7.
0

00
,0

0
2.

00
0

,0
0

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

il 
di

ri
tt

o 
a

lla
 c

a
sa

06
0,

00
0,

00
0

,0
0

16
.5

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
16

.5
0

0,
00

0,
00

P
ro

gr
am

m
a

zi
on

e 
e

 g
o

ve
rn

o
 d

e
lla

 r
et

e
 d

e
i 

se
rv

iz
i s

oc
io

sa
ni

ta
ri 

e 
so

ci
al

i
07

0,
00

0,
00

0
,0

0
32

7.
5

03
,0

4
0,

00
0,

00
3.

9
34

,8
9

0,
00

0,
00

33
1.

4
37

,9
3

0,
00

S
er

vi
zi

o 
ne

cr
os

co
pi

co
 e

 c
im

ite
ria

le
09

0,
00

0,
00

51
.3

0
6

,7
2

0,
00

0,
00

0,
00

29
.8

0
0,

47
0,

00
0,

00
81

.1
0

7,
19

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

84
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 
p

o
li

ti
c

h
e

 s
o

ci
al

i 
e 

fa
m

ig
li

a
61

8.
0

00
,0

0
0,

00
16

3.
7

01
,7

2
68

5.
7

30
,2

9
0,

00
0,

0
0

33
.7

3
5

,3
6

0
,0

0
0,

00
1.

50
3

.1
67

,3
7

2.
00

0
,0

0

M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 e

co
n

o
m

ic
o

 e
 

co
m

p
et

it
iv

it
à

14

In
d

us
tr

ia
 P

M
I 

e 
A

rt
ig

ia
na

to
01

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

C
o

m
m

er
ci

o 
- 

re
ti 

d
is

tr
ib

ut
iv

e
 -

 t
ut

e
la

 d
ei

 
co

ns
u

m
a

to
ri

02
30

.5
0

0,
00

2.
0

00
,0

0
2

1
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
53

.5
0

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 

ec
o

n
o

m
ic

o
 e

 c
o

m
p

e
ti

ti
vi

tà
30

.5
0

0,
00

2
.0

00
,0

0
2

1
.0

0
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

00
0

,0
0

0
,0

0
5

3
.5

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
7

 -
 E

n
er

g
ia

 e
 

d
iv

e
rs

if
ic

a
zi

o
n

e
 d

e
lle

 f
o

n
ti

 e
n

e
rg

e
ti

c
h

e
17

F
on

ti 
en

er
g

et
ic

h
e

01
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
7 

- 
E

n
er

g
ia

 e
 

d
iv

e
rs

if
ic

a
zi

o
n

e
 d

e
lle

 f
o

n
ti

 e
n

e
rg

e
ti

c
h

e
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 2
0 

- 
F

o
n

d
i 

e
 a

cc
an

to
n

am
en

ti
20

F
on

d
o 

di
 r

is
er

va
01

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
35

.0
0

0,
00

35
.0

0
0,

00

F
on

d
o 

cr
e

d
iti

 d
i d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà
02

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
23

6.
3

37
,7

5
23

6.
3

37
,7

5

A
ltr

i f
on

di
03

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
59

.3
7

1,
36

59
.3

7
1,

36

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 2
0

 -
 F

o
n

d
i 

e
 

ac
ca

n
to

n
a

m
e

n
ti

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

33
0.

7
09

,1
1

33
0.

7
09

,1
1

M
IS

S
IO

N
E

 6
0 

- 
A

n
ti

c
ip

az
io

n
i f

in
a

n
zi

ar
ie

60

R
e

st
itu

zi
on

e
 a

nt
ic

ip
a

zi
o

ne
 d

i t
e

so
re

ri
a

01
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 6
0 

- 
A

n
ti

c
ip

a
zi

o
n

i 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

0
,0

0
0,

00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

2.
4

02
.5

60
,0

0
11

9.
3

50
,0

0
5

.6
22

.1
72

,7
7

1.
65

2
.2

53
,9

8
0,

00
0

,0
0

32
4.

3
93

,3
6

0,
00

1
0

0
.0

00
,0

0
10

.7
4

0.
22

2
,3

2
51

9.
4

92
,2

1

11
0

P
ag

in
a 

85
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

S
P

E
S

E
 P

E
R

 M
IS

S
IO

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
E

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

S
P

E
S

E
 C

O
R

R
E

N
T

I 
- 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

E
s

e
rc

iz
io

 f
in

a
n

zi
a

ri
o

 2
0

2
1

 -
 A

n
n

o
 2

0
2

3

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
er

v
iz

i i
st

it
u

zi
o

n
al

i,
 

g
en

er
al

i 
e 

d
i g

e
st

io
n

e
01

O
rg

a
ni

 is
tit

uz
io

na
li

01
0,

00
7.

25
0

,0
0

11
9.

3
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

12
6.

5
50

,0
0

0,
00

S
eg

re
te

ri
a 

g
en

er
a

le
02

22
7.

0
00

,0
0

0
,0

0
4.

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
1.

0
00

,0
0

0,
00

G
e

st
io

n
e 

ec
o

no
m

ic
a

, f
in

an
zi

ar
ia

, 
pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 e

 p
ro

vv
ed

ito
ra

to
03

11
4.

0
00

,0
0

8.
3

50
,0

0
65

.8
7

3,
93

0,
00

0,
00

0,
00

72
.0

3
1,

60
0,

00
0,

00
34

7.
0

38
,6

3
86

.7
8

3,
10

G
e

st
io

n
e 

de
lle

 e
n

tr
a

te
 t

rib
ut

a
rie

 e
 s

e
rv

iz
i 

fis
ca

li
04

13
0.

0
00

,0
0

8.
2

00
,0

0
63

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
0.

0
00

,0
0

30
1.

2
00

,0
0

0,
00

G
e

st
io

n
e 

de
i b

en
i d

e
m

a
ni

a
li 

e 
p

at
rim

o
ni

a
li

05
88

.0
0

0,
00

6.
1

00
,0

0
11

7
.5

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
21

1.
6

00
,0

0
0,

00

U
ff

ic
io

 te
cn

ic
o

06
13

0.
0

00
,0

0
8.

8
00

,0
0

12
1.

2
14

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
0.

0
14

,0
0

0,
00

E
le

zi
o

ni
 e

 c
o

ns
u

lta
zi

o
ni

 p
op

ol
ar

i -
 

A
na

gr
af

e
 e

 s
ta

to
 c

iv
ile

07
14

7.
0

00
,0

0
10

.2
0

0
,0

0
4.

20
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
1.

4
00

,0
0

0,
00

S
ta

tis
tic

a 
e 

si
st

e
m

i i
nf

or
m

at
iv

i
08

0,
00

0,
00

2.
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2.

00
0

,0
0

0,
00

R
is

o
rs

e
 u

m
an

e
10

0,
00

15
.0

0
0,

00
5

0
0

,0
0

36
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
51

.5
0

0,
00

0,
00

A
ltr

i s
er

vi
zi

 g
e

ne
ra

li
11

28
8.

0
00

,0
0

8.
0

00
,0

0
17

0.
4

18
,8

0
18

8.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
43

.0
5

6,
99

0,
00

0,
00

79
2.

4
75

,7
9

95
.0

0
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
e

rv
iz

i 
is

ti
tu

zi
o

n
a

li
, 

g
en

er
al

i e
 d

i 
g

e
st

io
n

e
1.

1
24

.0
00

,0
0

71
.9

0
0,

0
0

66
8.

0
06

,7
3

22
4

.0
00

,0
0

0,
00

0
,0

0
11

5.
0

88
,5

9
0,

00
1

0
0

.0
00

,0
0

2
.4

84
.7

78
,4

2
18

1.
7

83
,1

0

M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

li
co

 e
 

si
c

u
re

zz
a

03

P
ol

iz
ia

 lo
ca

le
 e

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

a
01

0,
00

0,
00

2.
00

0
,0

0
47

5.
3

22
,6

9
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
47

7.
3

22
,6

9
0,

00

S
is

te
m

a
 in

te
g

ra
to

 d
i s

ic
ur

ez
za

 u
rb

a
na

02
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

lic
o

 
e 

si
c

u
re

zz
a

0,
00

0,
00

2.
00

0
,0

0
47

5.
3

22
,6

9
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
47

7.
3

22
,6

9
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 I
st

ru
zi

o
n

e
 e

 d
ir

it
to

 a
llo

 
st

u
d

io
04

Is
tr

uz
io

ne
 p

re
sc

ol
as

tic
a

01
14

2.
0

00
,0

0
10

.3
0

0
,0

0
29

3.
5

49
,0

0
18

0.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
62

5.
8

49
,0

0
0,

00

11
0

P
ag

in
a 

86
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

A
ltr

i o
rd

in
i d

i i
st

ru
zi

o
ne

 n
o

n 
u

ni
ve

rs
ita

ri
a

02
0,

00
0,

00
39

0.
7

22
,0

0
58

.5
6

9,
00

0,
00

0,
00

76
.1

7
9,

09
0,

00
0,

00
52

5.
4

70
,0

9
0,

00

S
er

vi
zi

 a
us

ili
ar

i a
ll'

is
tr

uz
io

ne
06

0,
00

0,
00

77
5.

9
87

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

77
5.

9
87

,0
0

0,
00

D
ir

itt
o 

al
lo

 s
tu

d
io

07
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 Is
tr

u
zi

o
n

e 
e 

d
ir

it
to

 a
llo

 s
tu

d
io

14
2.

0
00

,0
0

1
0

.3
0

0,
00

1.
46

0
.2

58
,0

0
23

8.
5

69
,0

0
0,

00
0,

0
0

76
.1

7
9

,0
9

0
,0

0
0,

00
1.

92
7

.3
06

,0
9

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 v

al
o

ri
zz

az
io

n
e 

d
ei

 b
e

n
i 

e 
a

tt
iv

it
à 

c
u

lt
u

ra
li

05

V
al

o
riz

za
zi

on
e 

d
ei

 b
en

i d
i i

n
te

re
ss

e 
st

or
ic

o
01

0,
00

0,
00

15
.0

0
0

,0
0

5.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

.0
0

0,
00

0,
00

A
tti

vi
tà

 c
ul

tu
ra

li 
e 

in
te

rv
en

ti 
di

ve
rs

i n
el

 
se

tto
re

 c
ul

tu
ra

le
02

14
1.

6
60

,0
0

10
.2

0
0

,0
0

85
.3

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2.

4
83

,1
1

0,
00

0,
00

23
9.

6
43

,1
1

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 

va
lo

ri
zz

az
io

n
e 

d
e

i b
en

i e
 a

tt
iv

it
à

 
cu

lt
u

ra
li

14
1.

6
60

,0
0

1
0

.2
0

0,
00

10
0.

3
00

,0
0

5.
00

0
,0

0
0,

00
0,

0
0

2.
4

83
,1

1
0

,0
0

0,
00

2
5

9
.6

43
,1

1
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e

 g
io

v
an

ili
, 

sp
o

rt
 

e 
te

m
p

o
 li

b
er

o
06

S
po

rt
 e

 te
m

p
o 

lib
er

o
01

0,
00

0,
00

28
6.

0
00

,0
0

3.
5

00
,0

0
0,

00
0,

00
9.

9
79

,2
1

0,
00

0,
00

29
9.

4
79

,2
1

0,
00

G
io

va
n

i
02

0,
00

0,
00

1.
40

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1.

40
0

,0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e 

g
io

v
an

ili
, s

p
o

rt
 e

 t
em

p
o

 l
ib

er
o

0,
00

0,
00

28
7.

4
00

,0
0

3.
50

0
,0

0
0,

00
0,

00
9.

97
9

,2
1

0,
0

0
0,

0
0

30
0.

8
79

,2
1

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
07

S
vi

lu
pp

o 
e 

va
lo

riz
za

zi
on

e 
de

l t
ur

is
m

o
01

0,
00

0,
00

3.
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
3.

00
0

,0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
0,

00
0,

00
3.

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
3.

0
00

,0
0

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
ss

et
to

 d
e

l t
er

ri
to

ri
o

 e
d

 
ed

ili
zi

a 
ab

it
a

ti
v

a
08

U
rb

an
is

tic
a

 e
 a

ss
e

tto
 d

e
l t

er
ri

to
rio

01
15

8.
5

00
,0

0
11

.0
0

0
,0

0
5.

50
0

,0
0

3.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
17

8.
0

00
,0

0
0,

00

E
di

liz
ia

 r
es

id
en

zi
al

e 
p

ub
bl

ic
a 

e 
lo

ca
le

 e
 

pi
a

n
i d

i e
d

ili
zi

a 
e

co
n

om
ic

o-
po

po
la

re
02

27
.7

0
0,

00
1.

9
50

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

29
.6

5
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
s

se
tt

o
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

 e
d

 e
d

il
iz

ia
 a

b
it

a
ti

va
18

6.
2

00
,0

0
1

2
.9

5
0,

00
5.

50
0

,0
0

3.
00

0
,0

0
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0

,0
0

0,
00

2
0

7
.6

50
,0

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
v

ilu
p

p
o

 s
o

s
te

n
ib

ile
 e

 
tu

te
la

 d
e

l t
e

rr
it

o
ri

o
 e

 d
el

l'a
m

b
ie

n
te

09

D
ife

sa
 d

e
l s

uo
lo

01
0,

00
0,

00
1.

50
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
50

0
,0

0
0,

00

11
0

P
ag

in
a 

87
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

T
ut

e
la

, v
al

or
iz

za
zi

on
e 

e
 r

e
cu

p
er

o 
am

bi
e

nt
a

le
02

28
.7

0
0,

00
2.

0
00

,0
0

29
1

.3
86

,0
0

13
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
34

0.
0

86
,0

0
5.

00
0

,0
0

R
ifi

ut
i

03
0,

00
0,

00
1.

94
0

.4
42

,1
5

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
9

40
.4

42
,1

5
0,

00

S
er

vi
zi

o 
id

ric
o 

in
te

g
ra

to
04

0,
00

0,
00

5.
50

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
9.

7
97

,0
4

0,
00

0,
00

15
.2

9
7,

04
0,

00

A
re

e 
p

ro
te

tt
e,

 p
ar

ch
i n

at
ur

a
li,

 p
ro

te
zi

o
ne

 
na

tu
ra

lis
tic

a 
e

 fo
re

st
az

io
n

e
05

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
ut

e
la

 e
 v

a
lo

riz
za

zi
o

ne
 d

el
le

 r
is

o
rs

e 
id

ri
ch

e
06

0,
00

2.
00

0
,0

0
0

,0
0

4.
1

32
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
6.

13
2

,0
0

0,
00

Q
u

a
lit

à
 d

e
ll'

a
ri

a
 e

 r
id

uz
io

ne
 

de
ll'

in
q

ui
n

am
e

nt
o

08
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
v

ilu
p

p
o

 
so

st
en

ib
ile

 e
 t

u
te

la
 d

el
 t

er
ri

to
ri

o
 e

 
d

el
l'a

m
b

ie
n

te

28
.7

0
0,

00
4

.0
00

,0
0

2.
23

8
.8

28
,1

5
17

.1
3

2,
00

0,
0

0
0,

0
0

9.
7

97
,0

4
0

,0
0

0
,0

0
2.

30
3

.4
57

,1
9

5.
00

0
,0

0

M
IS

S
IO

N
E

 1
0

 -
 T

ra
sp

o
rt

i e
 d

ir
it

to
 a

lla
 

m
o

b
ili

tà
10

V
ia

b
ili

tà
 e

 in
fr

a
st

ru
ttu

re
 s

tr
a

da
li

05
12

0.
0

00
,0

0
8.

0
00

,0
0

70
2.

0
52

,1
0

0,
00

0,
00

0,
00

38
.6

0
5,

66
0,

00
0,

00
86

8.
6

57
,7

6
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
0 

- 
T

ra
s

p
o

rt
i e

 
d

ir
it

to
 a

lla
 m

o
b

ili
tà

12
0.

0
00

,0
0

8.
00

0
,0

0
70

2.
0

52
,1

0
0,

00
0,

00
0,

0
0

38
.6

0
5

,6
6

0
,0

0
0,

00
8

6
8

.6
57

,7
6

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
1

 -
 S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
il

e
11

S
is

te
m

a
 d

i p
ro

te
zi

o
ne

 c
iv

ile
01

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
1 

- 
S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
ile

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

0
,0

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 p
o

li
ti

ch
e 

so
ci

al
i 

e
 f

am
ig

lia
12

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

l'i
nf

a
nz

ia
 e

 i 
m

in
o

ri 
e 

p
er

 a
si

li 
ni

do
01

61
8.

0
00

,0
0

0
,0

0
10

2.
0

00
,0

0
16

.7
2

7,
25

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
6.

7
27

,2
5

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

la
 d

is
ab

ili
tà

02
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

g
li 

a
nz

ia
n

i
03

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

so
g

ge
tt

i a
 r

is
ch

io
 d

i 
es

cl
us

io
ne

 s
oc

ia
le

04
0,

00
0,

00
10

.3
9

5
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
10

.3
9

5,
00

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

le
 fa

m
ig

lie
05

0,
00

0,
00

0
,0

0
32

5.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
32

7.
0

00
,0

0
2.

00
0

,0
0

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

il 
di

ri
tt

o 
a

lla
 c

a
sa

06
0,

00
0,

00
0

,0
0

16
.5

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
16

.5
0

0,
00

0,
00

P
ro

gr
am

m
a

zi
on

e 
e

 g
o

ve
rn

o
 d

e
lla

 r
et

e
 d

e
i 

se
rv

iz
i s

oc
io

sa
ni

ta
ri 

e 
so

ci
al

i
07

0,
00

0,
00

0
,0

0
32

7.
5

03
,0

4
0,

00
0,

00
2.

9
50

,0
4

0,
00

0,
00

33
0.

4
53

,0
8

0,
00

S
er

vi
zi

o 
ne

cr
os

co
pi

co
 e

 c
im

ite
ria

le
09

0,
00

0,
00

50
.6

0
5

,0
1

0,
00

0,
00

0,
00

27
.3

6
2,

51
0,

00
0,

00
77

.9
6

7,
52

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

88
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

3
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

10
1

R
e

d
d

it
i 

d
a 

la
vo

ro
 

d
ip

e
n

d
e

n
te

A
lt

re
 s

p
e

se
 p

e
r 

re
d

d
it

i d
a 

ca
p

it
a

le

10
8

1
09

R
im

b
o

rs
i e

 
p

o
s

te
 c

o
rr

e
tt

iv
e 

d
el

le
 e

n
tr

a
te

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

Im
p

o
s

te
 e

 t
as

se
 

a 
ca

ri
co

 d
el

l'e
n

te

10
2

A
c

q
u

is
to

 d
i 

b
e

n
i 

e 
se

rv
iz

i

10
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

co
rr

en
ti

10
4

T
ra

sf
er

im
en

t
i d

i 
tr

ib
u

ti
 

(s
o

lo
 p

e
r 

le
 

R
e

g
io

n
i)

10
5

F
o

n
d

i 
p

er
eq

u
a

ti
v

i 
(s

o
lo

 p
e

r 
le

 
R

e
g

io
n

i)

10
6

In
te

re
ss

i p
a

s
s

iv
i

10
7

T
o

ta
le

10
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

co
rr

en
ti

11
0

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 
p

o
li

ti
c

h
e

 s
o

ci
al

i 
e 

fa
m

ig
li

a
61

8.
0

00
,0

0
0,

00
16

3.
0

00
,0

1
68

5.
7

30
,2

9
0,

00
0,

0
0

30
.3

1
2

,5
5

0
,0

0
0,

00
1.

49
9

.0
42

,8
5

2.
00

0
,0

0

M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 e

co
n

o
m

ic
o

 e
 

co
m

p
et

it
iv

it
à

14

In
d

us
tr

ia
 P

M
I 

e 
A

rt
ig

ia
na

to
01

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

C
o

m
m

er
ci

o 
- 

re
ti 

d
is

tr
ib

ut
iv

e
 -

 t
ut

e
la

 d
ei

 
co

ns
u

m
a

to
ri

02
30

.5
0

0,
00

2.
0

00
,0

0
2

1
.0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
53

.5
0

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 

ec
o

n
o

m
ic

o
 e

 c
o

m
p

e
ti

ti
vi

tà
30

.5
0

0,
00

2
.0

00
,0

0
2

1
.0

0
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0,

00
0

,0
0

0
,0

0
5

3
.5

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
7

 -
 E

n
er

g
ia

 e
 

d
iv

e
rs

if
ic

a
zi

o
n

e
 d

e
lle

 f
o

n
ti

 e
n

e
rg

e
ti

c
h

e
17

F
on

ti 
en

er
g

et
ic

h
e

01
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
7 

- 
E

n
er

g
ia

 e
 

d
iv

e
rs

if
ic

a
zi

o
n

e
 d

e
lle

 f
o

n
ti

 e
n

e
rg

e
ti

c
h

e
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 2
0 

- 
F

o
n

d
i 

e
 a

cc
an

to
n

am
en

ti
20

F
on

d
o 

di
 r

is
er

va
01

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
35

.0
0

0,
00

35
.0

0
0,

00

F
on

d
o 

cr
e

d
iti

 d
i d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà
02

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
23

6.
3

37
,7

5
23

6.
3

37
,7

5

A
ltr

i f
on

di
03

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
70

.3
7

1,
36

70
.3

7
1,

36

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 2
0

 -
 F

o
n

d
i 

e
 

ac
ca

n
to

n
a

m
e

n
ti

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

34
1.

7
09

,1
1

34
1.

7
09

,1
1

M
IS

S
IO

N
E

 6
0 

- 
A

n
ti

c
ip

az
io

n
i f

in
a

n
zi

ar
ie

60

R
e

st
itu

zi
on

e
 a

nt
ic

ip
a

zi
o

ne
 d

i t
e

so
re

ri
a

01
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 6
0 

- 
A

n
ti

c
ip

a
zi

o
n

i 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

0
0

0
,0

0
0,

00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

2.
3

91
.0

60
,0

0
11

9.
3

50
,0

0
5

.6
51

.3
44

,9
9

1.
65

2
.2

53
,9

8
0,

00
0

,0
0

28
2.

4
45

,2
5

0,
00

1
0

0
.0

00
,0

0
10

.7
2

6.
94

6
,4

3
53

0.
4

92
,2

1

11
0

P
ag

in
a 

89
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

4
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

S
P

E
S

E
 P

E
R

 M
IS

S
IO

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
E

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

S
P

E
S

E
 I

N
 C

O
N

T
O

 C
A

P
IT

A
L

E
 E

 S
P

E
S

E
 P

E
R

 I
N

C
R

E
M

E
N

T
O

 D
I 

A
T

T
IV

IT
A

' F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

 
P

R
E

V
IS

IO
N

I 
D

I 
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
E

s
e

rc
iz

io
 f

in
a

n
zi

a
ri

o
 2

0
2

1
 -

 A
n

n
o

 2
0

2
1

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
ri

b
u

ti
 i

n
 

co
n

to
 

ca
p

it
a

le
 a

 
ca

ri
co

 
d

el
l'e

n
te

20
1

In
ve

st
im

en
ti

 
fi

ss
i 

lo
rd

i

20
2

C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti

20
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

in
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
4

A
lt

re
 s

p
e

se
 i

n
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
5

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 IN

 
C

O
N

T
O

 
C

A
P

IT
A

L
E

20
0

A
c

q
u

is
iz

io
n

i 
d

i 
at

ti
v

it
à 

fi
n

a
n

zi
ar

ie

30
1

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

30
2

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
m

ed
io

 -
 l

u
n

g
o

 
te

rm
in

e

30
3

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 P

E
R

 
IN

C
R

E
M

E
N

T
O

 
D

I 
A

T
T

IV
IT

A
' 

F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

30
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

p
e

r 
in

cr
e

m
e

n
to

 d
i 

at
ti

v
it

à 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

30
4

M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
er

v
iz

i i
st

it
u

zi
o

n
al

i,
 g

en
er

al
i e

 
d

i g
es

ti
o

n
e

01

O
rg

a
ni

 is
tit

uz
io

na
li

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
eg

re
te

ri
a 

g
en

er
a

le
02

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

G
e

st
io

n
e 

ec
o

no
m

ic
a

, f
in

an
zi

ar
ia

, 
pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 e

 p
ro

vv
ed

ito
ra

to
03

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

G
e

st
io

n
e 

de
lle

 e
n

tr
a

te
 t

rib
ut

a
rie

 e
 s

e
rv

iz
i f

is
ca

li
04

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

G
e

st
io

n
e 

de
i b

en
i d

e
m

a
ni

a
li 

e 
p

at
rim

o
ni

a
li

05
0,

00
60

.0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
60

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

U
ff

ic
io

 te
cn

ic
o

06
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

E
le

zi
o

ni
 e

 c
o

ns
u

lta
zi

o
ni

 p
op

ol
ar

i -
 A

na
g

ra
fe

 e
 

st
at

o 
ci

vi
le

07
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
ta

tis
tic

a 
e 

si
st

e
m

i i
nf

or
m

at
iv

i
08

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
is

o
rs

e
 u

m
an

e
10

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

A
ltr

i s
er

vi
zi

 g
e

ne
ra

li
11

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
e

rv
iz

i i
st

it
u

zi
o

n
al

i,
 

g
en

er
al

i 
e 

d
i g

e
st

io
n

e
0,

00
60

.0
0

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

60
.0

0
0,

0
0

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

li
co

 e
 s

ic
u

re
zz

a
03

P
ol

iz
ia

 lo
ca

le
 e

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

a
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
is

te
m

a
 in

te
g

ra
to

 d
i s

ic
ur

ez
za

 u
rb

a
na

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

lic
o

 e
 

si
c

u
re

zz
a

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 I
st

ru
zi

o
n

e
 e

 d
ir

it
to

 a
llo

 s
tu

d
io

04

Is
tr

uz
io

ne
 p

re
sc

ol
as

tic
a

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

90
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

4
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
ri

b
u

ti
 i

n
 

co
n

to
 

ca
p

it
a

le
 a

 
ca

ri
co

 
d

el
l'e

n
te

20
1

In
ve

st
im

en
ti

 
fi

ss
i 

lo
rd

i

20
2

C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti

20
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

in
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
4

A
lt

re
 s

p
e

se
 i

n
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
5

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 IN

 
C

O
N

T
O

 
C

A
P

IT
A

L
E

20
0

A
c

q
u

is
iz

io
n

i 
d

i 
at

ti
v

it
à 

fi
n

a
n

zi
ar

ie

30
1

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

30
2

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
m

ed
io

 -
 l

u
n

g
o

 
te

rm
in

e

30
3

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 P

E
R

 
IN

C
R

E
M

E
N

T
O

 
D

I 
A

T
T

IV
IT

A
' 

F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

30
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

p
e

r 
in

cr
e

m
e

n
to

 d
i 

at
ti

v
it

à 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

30
4

A
ltr

i o
rd

in
i d

i i
st

ru
zi

o
ne

 n
o

n 
u

ni
ve

rs
ita

ri
a

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
er

vi
zi

 a
us

ili
ar

i a
ll'

is
tr

uz
io

ne
06

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

D
ir

itt
o 

al
lo

 s
tu

d
io

07
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 Is
tr

u
zi

o
n

e 
e 

d
ir

it
to

 
al

lo
 s

tu
d

io
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 v

al
o

ri
zz

az
io

n
e 

d
e

i 
b

en
i e

 a
tt

iv
it

à
 c

u
lt

u
ra

li
05

V
al

o
riz

za
zi

on
e 

d
ei

 b
en

i d
i i

n
te

re
ss

e 
st

or
ic

o
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

A
tti

vi
tà

 c
u

ltu
ra

li 
e

 in
te

rv
e

nt
i d

iv
e

rs
i n

el
 s

et
to

re
 

cu
ltu

ra
le

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 

va
lo

ri
zz

az
io

n
e 

d
e

i b
en

i e
 a

tt
iv

it
à

 c
u

lt
u

ra
li

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e

 g
io

v
an

ili
, 

sp
o

rt
 e

 
te

m
p

o
 li

b
e

ro
06

S
po

rt
 e

 te
m

p
o 

lib
er

o
01

0,
00

1.
20

9
.5

25
,3

5
0,

00
0,

00
0,

00
1.

2
09

.5
25

,3
5

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

G
io

va
n

i
02

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e 

g
io

va
n

il
i, 

sp
o

rt
 e

 t
em

p
o

 l
ib

er
o

0,
00

1
.2

09
.5

25
,3

5
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
1

.2
09

.5
25

,3
5

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
07

S
vi

lu
pp

o 
e 

va
lo

riz
za

zi
on

e 
de

l t
ur

is
m

o
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
ss

et
to

 d
e

l t
er

ri
to

ri
o

 e
d

 
ed

ili
zi

a 
ab

it
a

ti
v

a
08

U
rb

an
is

tic
a

 e
 a

ss
e

tto
 d

e
l t

er
ri

to
rio

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

5.
0

00
,0

0
5.

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

E
di

liz
ia

 r
es

id
en

zi
al

e 
p

ub
bl

ic
a 

e 
lo

ca
le

 e
 p

ia
ni

 d
i 

ed
ili

zi
a 

e
co

n
o

m
ic

o
-p

o
po

la
re

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
ss

et
to

 d
el

 t
er

ri
to

ri
o

 
ed

 e
d

il
iz

ia
 a

b
it

at
iv

a
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
5.

0
00

,0
0

5.
00

0
,0

0
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
v

ilu
p

p
o

 s
o

s
te

n
ib

ile
 e

 t
u

te
la

 
d

el
 t

er
ri

to
ri

o
 e

 d
e

ll
'a

m
b

ie
n

te
09

D
ife

sa
 d

e
l s

uo
lo

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ut

e
la

, v
al

or
iz

za
zi

on
e 

e
 r

e
cu

p
er

o 
a

m
b

ie
nt

al
e

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
ifi

ut
i

03
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

91
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

4
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
ri

b
u

ti
 i

n
 

co
n

to
 

ca
p

it
a

le
 a

 
ca

ri
co

 
d

el
l'e

n
te

20
1

In
ve

st
im

en
ti

 
fi

ss
i 

lo
rd

i

20
2

C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti

20
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

in
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
4

A
lt

re
 s

p
e

se
 i

n
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
5

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 IN

 
C

O
N

T
O

 
C

A
P

IT
A

L
E

20
0

A
c

q
u

is
iz

io
n

i 
d

i 
at

ti
v

it
à 

fi
n

a
n

zi
ar

ie

30
1

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

30
2

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
m

ed
io

 -
 l

u
n

g
o

 
te

rm
in

e

30
3

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 P

E
R

 
IN

C
R

E
M

E
N

T
O

 
D

I 
A

T
T

IV
IT

A
' 

F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

30
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

p
e

r 
in

cr
e

m
e

n
to

 d
i 

at
ti

v
it

à 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

30
4

S
er

vi
zi

o 
id

ric
o 

in
te

g
ra

to
04

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

A
re

e 
p

ro
te

tt
e,

 p
ar

ch
i n

at
ur

a
li,

 p
ro

te
zi

o
ne

 
na

tu
ra

lis
tic

a 
e

 fo
re

st
az

io
n

e
05

0,
00

24
2.

0
30

,3
6

0,
00

0,
00

0,
00

24
2.

0
30

,3
6

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ut

e
la

 e
 v

a
lo

riz
za

zi
o

ne
 d

el
le

 r
is

o
rs

e 
id

ric
h

e
06

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

Q
u

a
lit

à
 d

e
ll'

a
ri

a
 e

 r
id

uz
io

ne
 d

e
ll'

in
qu

in
a

m
e

n
to

08
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
vi

lu
p

p
o

 s
o

s
te

n
ib

il
e 

e 
tu

te
la

 d
e

l 
te

rr
it

o
ri

o
 e

 d
e

ll'
am

b
ie

n
te

0,
00

24
2.

0
30

,3
6

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

24
2.

0
30

,3
6

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
0

 -
 T

ra
sp

o
rt

i e
 d

ir
it

to
 a

lla
 

m
o

b
ili

tà
10

V
ia

b
ili

tà
 e

 in
fr

a
st

ru
ttu

re
 s

tr
a

da
li

05
0,

00
60

2.
4

84
,2

7
13

0.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
73

2.
4

84
,2

7
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
0 

- 
T

ra
s

p
o

rt
i e

 d
ir

it
to

 
al

la
 m

o
b

ili
tà

0,
00

60
2.

4
84

,2
7

13
0.

0
00

,0
0

0,
0

0
0,

00
73

2.
4

84
,2

7
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
1

 -
 S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
il

e
11

S
is

te
m

a
 d

i p
ro

te
zi

o
ne

 c
iv

ile
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
1 

- 
S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
ile

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 p
o

li
ti

ch
e 

so
ci

al
i 

e
 f

am
ig

lia
12

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

l'i
nf

a
nz

ia
 e

 i 
m

in
o

ri 
e 

p
er

 a
si

li 
ni

do
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

la
 d

is
ab

ili
tà

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

g
li 

a
nz

ia
n

i
03

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

so
g

ge
tt

i a
 r

is
ch

io
 d

i e
sc

lu
si

o
ne

 
so

ci
al

e
04

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

le
 fa

m
ig

lie
05

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

il 
di

ri
tt

o 
a

lla
 c

a
sa

06
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

P
ro

gr
am

m
a

zi
on

e 
e

 g
o

ve
rn

o
 d

e
lla

 r
et

e
 d

e
i 

se
rv

iz
i s

oc
io

sa
ni

ta
ri 

e 
so

ci
al

i
07

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
er

vi
zi

o 
ne

cr
os

co
pi

co
 e

 c
im

ite
ria

le
09

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 
p

o
li

ti
c

h
e

 s
o

ci
al

i 
e 

fa
m

ig
li

a
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 e

co
n

o
m

ic
o

 e
 

co
m

p
et

it
iv

it
à

14

In
d

us
tr

ia
 P

M
I 

e 
A

rt
ig

ia
na

to
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

11
0

P
ag

in
a 

92
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

4
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
ri

b
u

ti
 i

n
 

co
n

to
 

ca
p

it
a

le
 a

 
ca

ri
co

 
d

el
l'e

n
te

20
1

In
ve

st
im

en
ti

 
fi

ss
i 

lo
rd

i

20
2

C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti

20
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

in
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
4

A
lt

re
 s

p
e

se
 i

n
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
5

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 IN

 
C

O
N

T
O

 
C

A
P

IT
A

L
E

20
0

A
c

q
u

is
iz

io
n

i 
d

i 
at

ti
v

it
à 

fi
n

a
n

zi
ar

ie

30
1

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

30
2

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
m

ed
io

 -
 l

u
n

g
o

 
te

rm
in

e

30
3

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 P

E
R

 
IN

C
R

E
M

E
N

T
O

 
D

I 
A

T
T

IV
IT

A
' 

F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

30
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

p
e

r 
in

cr
e

m
e

n
to

 d
i 

at
ti

v
it

à 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

30
4

C
o

m
m

er
ci

o 
- 

re
ti 

d
is

tr
ib

ut
iv

e
 -

 t
ut

e
la

 d
ei

 
co

ns
u

m
a

to
ri

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 

ec
o

n
o

m
ic

o
 e

 c
o

m
p

e
ti

ti
vi

tà
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
7

 -
 E

n
er

g
ia

 e
 d

iv
e

rs
if

ic
a

zi
o

n
e 

d
el

le
 f

o
n

ti
 e

n
er

g
e

ti
c

h
e

17

F
on

ti 
en

er
g

et
ic

h
e

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
7 

- 
E

n
er

g
ia

 e
 

d
iv

e
rs

if
ic

a
zi

o
n

e
 d

e
lle

 f
o

n
ti

 e
n

e
rg

e
ti

c
h

e
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 2
0 

- 
F

o
n

d
i 

e
 a

cc
an

to
n

am
en

ti
20

F
on

d
o 

di
 r

is
er

va
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

F
on

d
o 

cr
e

d
iti

 d
i d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà
02

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

A
ltr

i f
on

di
03

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 2
0

 -
 F

o
n

d
i 

e
 

ac
ca

n
to

n
a

m
e

n
ti

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

0,
00

2
.1

14
.0

39
,9

8
13

0.
0

00
,0

0
0,

0
0

5.
0

00
,0

0
2

.2
49

.0
39

,9
8

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

93
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

4
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

S
P

E
S

E
 P

E
R

 M
IS

S
IO

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
E

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

S
P

E
S

E
 I

N
 C

O
N

T
O

 C
A

P
IT

A
L

E
 E

 S
P

E
S

E
 P

E
R

 I
N

C
R

E
M

E
N

T
O

 D
I 

A
T

T
IV

IT
A

' F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

 
P

R
E

V
IS

IO
N

I 
D

I 
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
E

s
e

rc
iz

io
 f

in
a

n
zi

a
ri

o
 2

0
2

1
 -

 A
n

n
o

 2
0

2
2

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
ri

b
u

ti
 i

n
 

co
n

to
 

ca
p

it
a

le
 a

 
ca

ri
co

 
d

el
l'e

n
te

20
1

In
ve

st
im

en
ti

 
fi

ss
i 

lo
rd

i

20
2

C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti

20
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

in
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
4

A
lt

re
 s

p
e

se
 i

n
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
5

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 IN

 
C

O
N

T
O

 
C

A
P

IT
A

L
E

20
0

A
c

q
u

is
iz

io
n

i 
d

i 
at

ti
v

it
à 

fi
n

a
n

zi
ar

ie

30
1

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

30
2

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
m

ed
io

 -
 l

u
n

g
o

 
te

rm
in

e

30
3

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 P

E
R

 
IN

C
R

E
M

E
N

T
O

 
D

I 
A

T
T

IV
IT

A
' 

F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

30
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

p
e

r 
in

cr
e

m
e

n
to

 d
i 

at
ti

v
it

à 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

30
4

M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
er

v
iz

i i
st

it
u

zi
o

n
al

i,
 g

en
er

al
i e

 
d

i g
es

ti
o

n
e

01

O
rg

a
ni

 is
tit

uz
io

na
li

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
eg

re
te

ri
a 

g
en

er
a

le
02

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

G
e

st
io

n
e 

ec
o

no
m

ic
a

, f
in

an
zi

ar
ia

, 
pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 e

 p
ro

vv
ed

ito
ra

to
03

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

G
e

st
io

n
e 

de
lle

 e
n

tr
a

te
 t

rib
ut

a
rie

 e
 s

e
rv

iz
i f

is
ca

li
04

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

G
e

st
io

n
e 

de
i b

en
i d

e
m

a
ni

a
li 

e 
p

at
rim

o
ni

a
li

05
0,

00
14

5.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
14

5.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

U
ff

ic
io

 te
cn

ic
o

06
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

E
le

zi
o

ni
 e

 c
o

ns
u

lta
zi

o
ni

 p
op

ol
ar

i -
 A

na
g

ra
fe

 e
 

st
at

o 
ci

vi
le

07
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
ta

tis
tic

a 
e 

si
st

e
m

i i
nf

or
m

at
iv

i
08

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
is

o
rs

e
 u

m
an

e
10

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

A
ltr

i s
er

vi
zi

 g
e

ne
ra

li
11

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
e

rv
iz

i i
st

it
u

zi
o

n
al

i,
 

g
en

er
al

i 
e 

d
i g

e
st

io
n

e
0,

00
14

5.
0

00
,0

0
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
14

5.
0

00
,0

0
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

li
co

 e
 s

ic
u

re
zz

a
03

P
ol

iz
ia

 lo
ca

le
 e

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

a
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
is

te
m

a
 in

te
g

ra
to

 d
i s

ic
ur

ez
za

 u
rb

a
na

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

lic
o

 e
 

si
c

u
re

zz
a

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 I
st

ru
zi

o
n

e
 e

 d
ir

it
to

 a
llo

 s
tu

d
io

04

Is
tr

uz
io

ne
 p

re
sc

ol
as

tic
a

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

94
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

4
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
ri

b
u

ti
 i

n
 

co
n

to
 

ca
p

it
a

le
 a

 
ca

ri
co

 
d

el
l'e

n
te

20
1

In
ve

st
im

en
ti

 
fi

ss
i 

lo
rd

i

20
2

C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti

20
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

in
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
4

A
lt

re
 s

p
e

se
 i

n
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
5

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 IN

 
C

O
N

T
O

 
C

A
P

IT
A

L
E

20
0

A
c

q
u

is
iz

io
n

i 
d

i 
at

ti
v

it
à 

fi
n

a
n

zi
ar

ie

30
1

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

30
2

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
m

ed
io

 -
 l

u
n

g
o

 
te

rm
in

e

30
3

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 P

E
R

 
IN

C
R

E
M

E
N

T
O

 
D

I 
A

T
T

IV
IT

A
' 

F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

30
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

p
e

r 
in

cr
e

m
e

n
to

 d
i 

at
ti

v
it

à 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

30
4

A
ltr

i o
rd

in
i d

i i
st

ru
zi

o
ne

 n
o

n 
u

ni
ve

rs
ita

ri
a

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
er

vi
zi

 a
us

ili
ar

i a
ll'

is
tr

uz
io

ne
06

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

D
ir

itt
o 

al
lo

 s
tu

d
io

07
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 Is
tr

u
zi

o
n

e 
e 

d
ir

it
to

 
al

lo
 s

tu
d

io
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 v

al
o

ri
zz

az
io

n
e 

d
e

i 
b

en
i e

 a
tt

iv
it

à
 c

u
lt

u
ra

li
05

V
al

o
riz

za
zi

on
e 

d
ei

 b
en

i d
i i

n
te

re
ss

e 
st

or
ic

o
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

A
tti

vi
tà

 c
u

ltu
ra

li 
e

 in
te

rv
e

nt
i d

iv
e

rs
i n

el
 s

et
to

re
 

cu
ltu

ra
le

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 

va
lo

ri
zz

az
io

n
e 

d
e

i b
en

i e
 a

tt
iv

it
à

 c
u

lt
u

ra
li

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e

 g
io

v
an

ili
, 

sp
o

rt
 e

 
te

m
p

o
 li

b
e

ro
06

S
po

rt
 e

 te
m

p
o 

lib
er

o
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

G
io

va
n

i
02

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e 

g
io

va
n

il
i, 

sp
o

rt
 e

 t
em

p
o

 l
ib

er
o

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
07

S
vi

lu
pp

o 
e 

va
lo

riz
za

zi
on

e 
de

l t
ur

is
m

o
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
ss

et
to

 d
e

l t
er

ri
to

ri
o

 e
d

 
ed

ili
zi

a 
ab

it
a

ti
v

a
08

U
rb

an
is

tic
a

 e
 a

ss
e

tto
 d

e
l t

er
ri

to
rio

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

5.
0

00
,0

0
5.

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

E
di

liz
ia

 r
es

id
en

zi
al

e 
p

ub
bl

ic
a 

e 
lo

ca
le

 e
 p

ia
ni

 d
i 

ed
ili

zi
a 

e
co

n
o

m
ic

o
-p

o
po

la
re

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
ss

et
to

 d
el

 t
er

ri
to

ri
o

 
ed

 e
d

il
iz

ia
 a

b
it

at
iv

a
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
5.

0
00

,0
0

5.
00

0
,0

0
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
v

ilu
p

p
o

 s
o

s
te

n
ib

ile
 e

 t
u

te
la

 
d

el
 t

er
ri

to
ri

o
 e

 d
e

ll
'a

m
b

ie
n

te
09

D
ife

sa
 d

e
l s

uo
lo

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ut

e
la

, v
al

or
iz

za
zi

on
e 

e
 r

e
cu

p
er

o 
a

m
b

ie
nt

al
e

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
ifi

ut
i

03
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

95
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

4
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
ri

b
u

ti
 i

n
 

co
n

to
 

ca
p

it
a

le
 a

 
ca

ri
co

 
d

el
l'e

n
te

20
1

In
ve

st
im

en
ti

 
fi

ss
i 

lo
rd

i

20
2

C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti

20
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

in
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
4

A
lt

re
 s

p
e

se
 i

n
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
5

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 IN

 
C

O
N

T
O

 
C

A
P

IT
A

L
E

20
0

A
c

q
u

is
iz

io
n

i 
d

i 
at

ti
v

it
à 

fi
n

a
n

zi
ar

ie

30
1

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

30
2

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
m

ed
io

 -
 l

u
n

g
o

 
te

rm
in

e

30
3

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 P

E
R

 
IN

C
R

E
M

E
N

T
O

 
D

I 
A

T
T

IV
IT

A
' 

F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

30
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

p
e

r 
in

cr
e

m
e

n
to

 d
i 

at
ti

v
it

à 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

30
4

S
er

vi
zi

o 
id

ric
o 

in
te

g
ra

to
04

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

A
re

e 
p

ro
te

tt
e,

 p
ar

ch
i n

at
ur

a
li,

 p
ro

te
zi

o
ne

 
na

tu
ra

lis
tic

a 
e

 fo
re

st
az

io
n

e
05

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
ut

e
la

 e
 v

a
lo

riz
za

zi
o

ne
 d

el
le

 r
is

o
rs

e 
id

ric
h

e
06

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

Q
u

a
lit

à
 d

e
ll'

a
ri

a
 e

 r
id

uz
io

ne
 d

e
ll'

in
qu

in
a

m
e

n
to

08
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
vi

lu
p

p
o

 s
o

s
te

n
ib

il
e 

e 
tu

te
la

 d
e

l 
te

rr
it

o
ri

o
 e

 d
e

ll'
am

b
ie

n
te

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
0

 -
 T

ra
sp

o
rt

i e
 d

ir
it

to
 a

lla
 

m
o

b
ili

tà
10

V
ia

b
ili

tà
 e

 in
fr

a
st

ru
ttu

re
 s

tr
a

da
li

05
0,

00
19

0.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
19

0.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
0 

- 
T

ra
s

p
o

rt
i e

 d
ir

it
to

 
al

la
 m

o
b

ili
tà

0,
00

19
0.

0
00

,0
0

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

19
0.

0
00

,0
0

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
1

 -
 S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
il

e
11

S
is

te
m

a
 d

i p
ro

te
zi

o
ne

 c
iv

ile
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
1 

- 
S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
ile

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 p
o

li
ti

ch
e 

so
ci

al
i 

e
 f

am
ig

lia
12

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

l'i
nf

a
nz

ia
 e

 i 
m

in
o

ri 
e 

p
er

 a
si

li 
ni

do
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

la
 d

is
ab

ili
tà

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

g
li 

a
nz

ia
n

i
03

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

so
g

ge
tt

i a
 r

is
ch

io
 d

i e
sc

lu
si

o
ne

 
so

ci
al

e
04

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

le
 fa

m
ig

lie
05

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

il 
di

ri
tt

o 
a

lla
 c

a
sa

06
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

P
ro

gr
am

m
a

zi
on

e 
e

 g
o

ve
rn

o
 d

e
lla

 r
et

e
 d

e
i 

se
rv

iz
i s

oc
io

sa
ni

ta
ri 

e 
so

ci
al

i
07

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
er

vi
zi

o 
ne

cr
os

co
pi

co
 e

 c
im

ite
ria

le
09

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 
p

o
li

ti
c

h
e

 s
o

ci
al

i 
e 

fa
m

ig
li

a
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 e

co
n

o
m

ic
o

 e
 

co
m

p
et

it
iv

it
à

14

In
d

us
tr

ia
 P

M
I 

e 
A

rt
ig

ia
na

to
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

11
0

P
ag

in
a 

96
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

4
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
ri

b
u

ti
 i

n
 

co
n

to
 

ca
p

it
a

le
 a

 
ca

ri
co

 
d

el
l'e

n
te

20
1

In
ve

st
im

en
ti

 
fi

ss
i 

lo
rd

i

20
2

C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti

20
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

in
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
4

A
lt

re
 s

p
e

se
 i

n
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
5

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 IN

 
C

O
N

T
O

 
C

A
P

IT
A

L
E

20
0

A
c

q
u

is
iz

io
n

i 
d

i 
at

ti
v

it
à 

fi
n

a
n

zi
ar

ie

30
1

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

30
2

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
m

ed
io

 -
 l

u
n

g
o

 
te

rm
in

e

30
3

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 P

E
R

 
IN

C
R

E
M

E
N

T
O

 
D

I 
A

T
T

IV
IT

A
' 

F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

30
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

p
e

r 
in

cr
e

m
e

n
to

 d
i 

at
ti

v
it

à 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

30
4

C
o

m
m

er
ci

o 
- 

re
ti 

d
is

tr
ib

ut
iv

e
 -

 t
ut

e
la

 d
ei

 
co

ns
u

m
a

to
ri

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 

ec
o

n
o

m
ic

o
 e

 c
o

m
p

e
ti

ti
vi

tà
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
7

 -
 E

n
er

g
ia

 e
 d

iv
e

rs
if

ic
a

zi
o

n
e 

d
el

le
 f

o
n

ti
 e

n
er

g
e

ti
c

h
e

17

F
on

ti 
en

er
g

et
ic

h
e

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
7 

- 
E

n
er

g
ia

 e
 

d
iv

e
rs

if
ic

a
zi

o
n

e
 d

e
lle

 f
o

n
ti

 e
n

e
rg

e
ti

c
h

e
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 2
0 

- 
F

o
n

d
i 

e
 a

cc
an

to
n

am
en

ti
20

F
on

d
o 

di
 r

is
er

va
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

F
on

d
o 

cr
e

d
iti

 d
i d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà
02

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

A
ltr

i f
on

di
03

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 2
0

 -
 F

o
n

d
i 

e
 

ac
ca

n
to

n
a

m
e

n
ti

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

0,
00

33
5.

0
00

,0
0

0
,0

0
0,

0
0

5.
0

00
,0

0
34

0.
0

00
,0

0
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

11
0

P
ag

in
a 

97
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

4
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

S
P

E
S

E
 P

E
R

 M
IS

S
IO

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
E

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

S
P

E
S

E
 I

N
 C

O
N

T
O

 C
A

P
IT

A
L

E
 E

 S
P

E
S

E
 P

E
R

 I
N

C
R

E
M

E
N

T
O

 D
I 

A
T

T
IV

IT
A

' F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

 
P

R
E

V
IS

IO
N

I 
D

I 
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
E

s
e

rc
iz

io
 f

in
a

n
zi

a
ri

o
 2

0
2

1
 -

 A
n

n
o

 2
0

2
3

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
ri

b
u

ti
 i

n
 

co
n

to
 

ca
p

it
a

le
 a

 
ca

ri
co

 
d

el
l'e

n
te

20
1

In
ve

st
im

en
ti

 
fi

ss
i 

lo
rd

i

20
2

C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti

20
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

in
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
4

A
lt

re
 s

p
e

se
 i

n
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
5

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 IN

 
C

O
N

T
O

 
C

A
P

IT
A

L
E

20
0

A
c

q
u

is
iz

io
n

i 
d

i 
at

ti
v

it
à 

fi
n

a
n

zi
ar

ie

30
1

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

30
2

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
m

ed
io

 -
 l

u
n

g
o

 
te

rm
in

e

30
3

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 P

E
R

 
IN

C
R

E
M

E
N

T
O

 
D

I 
A

T
T

IV
IT

A
' 

F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

30
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

p
e

r 
in

cr
e

m
e

n
to

 d
i 

at
ti

v
it

à 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

30
4

M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
er

v
iz

i i
st

it
u

zi
o

n
al

i,
 g

en
er

al
i e

 
d

i g
es

ti
o

n
e

01

O
rg

a
ni

 is
tit

uz
io

na
li

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
eg

re
te

ri
a 

g
en

er
a

le
02

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

G
e

st
io

n
e 

ec
o

no
m

ic
a

, f
in

an
zi

ar
ia

, 
pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 e

 p
ro

vv
ed

ito
ra

to
03

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

G
e

st
io

n
e 

de
lle

 e
n

tr
a

te
 t

rib
ut

a
rie

 e
 s

e
rv

iz
i f

is
ca

li
04

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

G
e

st
io

n
e 

de
i b

en
i d

e
m

a
ni

a
li 

e 
p

at
rim

o
ni

a
li

05
0,

00
50

.0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
50

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

U
ff

ic
io

 te
cn

ic
o

06
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

E
le

zi
o

ni
 e

 c
o

ns
u

lta
zi

o
ni

 p
op

ol
ar

i -
 A

na
g

ra
fe

 e
 

st
at

o 
ci

vi
le

07
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
ta

tis
tic

a 
e 

si
st

e
m

i i
nf

or
m

at
iv

i
08

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
is

o
rs

e
 u

m
an

e
10

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

A
ltr

i s
er

vi
zi

 g
e

ne
ra

li
11

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
 -

 S
e

rv
iz

i i
st

it
u

zi
o

n
al

i,
 

g
en

er
al

i 
e 

d
i g

e
st

io
n

e
0,

00
50

.0
0

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

50
.0

0
0,

0
0

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

li
co

 e
 s

ic
u

re
zz

a
03

P
ol

iz
ia

 lo
ca

le
 e

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

a
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
is

te
m

a
 in

te
g

ra
to

 d
i s

ic
ur

ez
za

 u
rb

a
na

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 3
 -

 O
rd

in
e

 p
u

b
b

lic
o

 e
 

si
c

u
re

zz
a

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 I
st

ru
zi

o
n

e
 e

 d
ir

it
to

 a
llo

 s
tu

d
io

04

Is
tr

uz
io

ne
 p

re
sc

ol
as

tic
a

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

98
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

4
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
ri

b
u

ti
 i

n
 

co
n

to
 

ca
p

it
a

le
 a

 
ca

ri
co

 
d

el
l'e

n
te

20
1

In
ve

st
im

en
ti

 
fi

ss
i 

lo
rd

i

20
2

C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti

20
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

in
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
4

A
lt

re
 s

p
e

se
 i

n
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
5

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 IN

 
C

O
N

T
O

 
C

A
P

IT
A

L
E

20
0

A
c

q
u

is
iz

io
n

i 
d

i 
at

ti
v

it
à 

fi
n

a
n

zi
ar

ie

30
1

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

30
2

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
m

ed
io

 -
 l

u
n

g
o

 
te

rm
in

e

30
3

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 P

E
R

 
IN

C
R

E
M

E
N

T
O

 
D

I 
A

T
T

IV
IT

A
' 

F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

30
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

p
e

r 
in

cr
e

m
e

n
to

 d
i 

at
ti

v
it

à 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

30
4

A
ltr

i o
rd

in
i d

i i
st

ru
zi

o
ne

 n
o

n 
u

ni
ve

rs
ita

ri
a

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
er

vi
zi

 a
us

ili
ar

i a
ll'

is
tr

uz
io

ne
06

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

D
ir

itt
o 

al
lo

 s
tu

d
io

07
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 4
 -

 Is
tr

u
zi

o
n

e 
e 

d
ir

it
to

 
al

lo
 s

tu
d

io
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 v

al
o

ri
zz

az
io

n
e 

d
e

i 
b

en
i e

 a
tt

iv
it

à
 c

u
lt

u
ra

li
05

V
al

o
riz

za
zi

on
e 

d
ei

 b
en

i d
i i

n
te

re
ss

e 
st

or
ic

o
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

A
tti

vi
tà

 c
u

ltu
ra

li 
e

 in
te

rv
e

nt
i d

iv
e

rs
i n

el
 s

et
to

re
 

cu
ltu

ra
le

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 5
 -

 T
u

te
la

 e
 

va
lo

ri
zz

az
io

n
e 

d
e

i b
en

i e
 a

tt
iv

it
à

 c
u

lt
u

ra
li

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e

 g
io

v
an

ili
, 

sp
o

rt
 e

 
te

m
p

o
 li

b
e

ro
06

S
po

rt
 e

 te
m

p
o 

lib
er

o
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

G
io

va
n

i
02

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 6
 -

 P
o

lit
ic

h
e 

g
io

va
n

il
i, 

sp
o

rt
 e

 t
em

p
o

 l
ib

er
o

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
07

S
vi

lu
pp

o 
e 

va
lo

riz
za

zi
on

e 
de

l t
ur

is
m

o
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 7
 -

 T
u

ri
sm

o
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
ss

et
to

 d
e

l t
er

ri
to

ri
o

 e
d

 
ed

ili
zi

a 
ab

it
a

ti
v

a
08

U
rb

an
is

tic
a

 e
 a

ss
e

tto
 d

e
l t

er
ri

to
rio

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

5.
0

00
,0

0
5.

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

E
di

liz
ia

 r
es

id
en

zi
al

e 
p

ub
bl

ic
a 

e 
lo

ca
le

 e
 p

ia
ni

 d
i 

ed
ili

zi
a 

e
co

n
o

m
ic

o
-p

o
po

la
re

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 8
 -

 A
ss

et
to

 d
el

 t
er

ri
to

ri
o

 
ed

 e
d

il
iz

ia
 a

b
it

at
iv

a
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
5.

0
00

,0
0

5.
00

0
,0

0
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
v

ilu
p

p
o

 s
o

s
te

n
ib

ile
 e

 t
u

te
la

 
d

el
 t

er
ri

to
ri

o
 e

 d
e

ll
'a

m
b

ie
n

te
09

D
ife

sa
 d

e
l s

uo
lo

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ut

e
la

, v
al

or
iz

za
zi

on
e 

e
 r

e
cu

p
er

o 
a

m
b

ie
nt

al
e

02
0,

00
20

0.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
20

0.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
ifi

ut
i

03
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

99
 d

i 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

4
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
ri

b
u

ti
 i

n
 

co
n

to
 

ca
p

it
a

le
 a

 
ca

ri
co

 
d

el
l'e

n
te

20
1

In
ve

st
im

en
ti

 
fi

ss
i 

lo
rd

i

20
2

C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti

20
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

in
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
4

A
lt

re
 s

p
e

se
 i

n
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
5

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 IN

 
C

O
N

T
O

 
C

A
P

IT
A

L
E

20
0

A
c

q
u

is
iz

io
n

i 
d

i 
at

ti
v

it
à 

fi
n

a
n

zi
ar

ie

30
1

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

30
2

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
m

ed
io

 -
 l

u
n

g
o

 
te

rm
in

e

30
3

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 P

E
R

 
IN

C
R

E
M

E
N

T
O

 
D

I 
A

T
T

IV
IT

A
' 

F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

30
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

p
e

r 
in

cr
e

m
e

n
to

 d
i 

at
ti

v
it

à 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

30
4

S
er

vi
zi

o 
id

ric
o 

in
te

g
ra

to
04

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

A
re

e 
p

ro
te

tt
e,

 p
ar

ch
i n

at
ur

a
li,

 p
ro

te
zi

o
ne

 
na

tu
ra

lis
tic

a 
e

 fo
re

st
az

io
n

e
05

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
ut

e
la

 e
 v

a
lo

riz
za

zi
o

ne
 d

el
le

 r
is

o
rs

e 
id

ric
h

e
06

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

Q
u

a
lit

à
 d

e
ll'

a
ri

a
 e

 r
id

uz
io

ne
 d

e
ll'

in
qu

in
a

m
e

n
to

08
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 9
 -

 S
vi

lu
p

p
o

 s
o

s
te

n
ib

il
e 

e 
tu

te
la

 d
e

l 
te

rr
it

o
ri

o
 e

 d
e

ll'
am

b
ie

n
te

0,
00

20
0.

0
00

,0
0

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

20
0.

0
00

,0
0

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
0

 -
 T

ra
sp

o
rt

i e
 d

ir
it

to
 a

lla
 

m
o

b
ili

tà
10

V
ia

b
ili

tà
 e

 in
fr

a
st

ru
ttu

re
 s

tr
a

da
li

05
0,

00
12

0.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
12

0.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
0 

- 
T

ra
s

p
o

rt
i e

 d
ir

it
to

 
al

la
 m

o
b

ili
tà

0,
00

12
0.

0
00

,0
0

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

12
0.

0
00

,0
0

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
1

 -
 S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
il

e
11

S
is

te
m

a
 d

i p
ro

te
zi

o
ne

 c
iv

ile
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
1 

- 
S

o
cc

o
rs

o
 c

iv
ile

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 p
o

li
ti

ch
e 

so
ci

al
i 

e
 f

am
ig

lia
12

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

l'i
nf

a
nz

ia
 e

 i 
m

in
o

ri 
e 

p
er

 a
si

li 
ni

do
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

la
 d

is
ab

ili
tà

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

g
li 

a
nz

ia
n

i
03

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

so
g

ge
tt

i a
 r

is
ch

io
 d

i e
sc

lu
si

o
ne

 
so

ci
al

e
04

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

le
 fa

m
ig

lie
05

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
te

rv
en

ti 
p

e
r 

il 
di

ri
tt

o 
a

lla
 c

a
sa

06
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

P
ro

gr
am

m
a

zi
on

e 
e

 g
o

ve
rn

o
 d

e
lla

 r
et

e
 d

e
i 

se
rv

iz
i s

oc
io

sa
ni

ta
ri 

e 
so

ci
al

i
07

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
er

vi
zi

o 
ne

cr
os

co
pi

co
 e

 c
im

ite
ria

le
09

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
2 

- 
D

ir
it

ti
 s

o
ci

a
li,

 
p

o
li

ti
c

h
e

 s
o

ci
al

i 
e 

fa
m

ig
li

a
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 e

co
n

o
m

ic
o

 e
 

co
m

p
et

it
iv

it
à

14

In
d

us
tr

ia
 P

M
I 

e 
A

rt
ig

ia
na

to
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

11
0

P
ag

in
a 

10
0 

di
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

4
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
ri

b
u

ti
 i

n
 

co
n

to
 

ca
p

it
a

le
 a

 
ca

ri
co

 
d

el
l'e

n
te

20
1

In
ve

st
im

en
ti

 
fi

ss
i 

lo
rd

i

20
2

C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li 

in
ve

st
im

en
ti

20
3

T
ra

sf
er

im
en

ti
 

in
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
4

A
lt

re
 s

p
e

se
 i

n
 

co
n

to
 c

a
p

it
al

e

20
5

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 IN

 
C

O
N

T
O

 
C

A
P

IT
A

L
E

20
0

A
c

q
u

is
iz

io
n

i 
d

i 
at

ti
v

it
à 

fi
n

a
n

zi
ar

ie

30
1

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

30
2

C
o

n
c

es
si

o
n

e 
cr

e
d

it
i d

i 
m

ed
io

 -
 l

u
n

g
o

 
te

rm
in

e

30
3

T
o

ta
le

S
P

E
S

E
 P

E
R

 
IN

C
R

E
M

E
N

T
O

 
D

I 
A

T
T

IV
IT

A
' 

F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

30
0

A
lt

re
 s

p
e

se
 

p
e

r 
in

cr
e

m
e

n
to

 d
i 

at
ti

v
it

à 
fi

n
a

n
zi

ar
ie

30
4

C
o

m
m

er
ci

o 
- 

re
ti 

d
is

tr
ib

ut
iv

e
 -

 t
ut

e
la

 d
ei

 
co

ns
u

m
a

to
ri

02
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
4 

- 
S

vi
lu

p
p

o
 

ec
o

n
o

m
ic

o
 e

 c
o

m
p

e
ti

ti
vi

tà
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 1
7

 -
 E

n
er

g
ia

 e
 d

iv
e

rs
if

ic
a

zi
o

n
e 

d
el

le
 f

o
n

ti
 e

n
er

g
e

ti
c

h
e

17

F
on

ti 
en

er
g

et
ic

h
e

01
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 1
7 

- 
E

n
er

g
ia

 e
 

d
iv

e
rs

if
ic

a
zi

o
n

e
 d

e
lle

 f
o

n
ti

 e
n

e
rg

e
ti

c
h

e
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 2
0 

- 
F

o
n

d
i 

e
 a

cc
an

to
n

am
en

ti
20

F
on

d
o 

di
 r

is
er

va
01

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

F
on

d
o 

cr
e

d
iti

 d
i d

u
bb

ia
 e

si
gi

b
ili

tà
02

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

A
ltr

i f
on

di
03

0,
00

0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 2
0

 -
 F

o
n

d
i 

e
 

ac
ca

n
to

n
a

m
e

n
ti

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

0,
00

37
0.

0
00

,0
0

0
,0

0
0,

0
0

5.
0

00
,0

0
37

5.
0

00
,0

0
0,

00
0,

0
0

0
,0

0
0,

00
0,

00

11
0

P
ag

in
a 

10
1 

di
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

5
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

S
P

E
S

E
 P

E
R

 R
IM

B
O

R
S

O
 D

I 
P

R
E

S
T

IT
I 

- 
P

R
E

V
IS

IO
N

I 
D

I 
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
E

s
e

rc
iz

io
 f

in
a

n
zi

a
ri

o
 2

0
2

1
 -

 A
n

n
o

 2
0

2
1

S
P

E
S

E
 P

E
R

 M
IS

S
IO

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
E

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

R
im

b
o

rs
o

 d
i t

it
o

li 
o

b
b

li
g

az
io

n
ar

i

40
1

R
im

b
o

rs
o

 
p

re
st

it
i 

a 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

40
2

R
im

b
o

rs
o

 m
u

tu
i e

 a
lt

ri
 

fi
n

a
n

zi
am

en
ti

 a
 

m
ed

io
 lu

n
g

o
 t

e
rm

in
e

40
3

R
im

b
o

rs
o

 d
i a

lt
re

 
fo

rm
e

 d
i 

in
d

e
b

it
a

m
e

n
to

40
4

T
o

ta
le

40
0

40
5

F
o

n
d

i 
p

er
 r

im
b

o
rs

o
 

p
re

st
it

i

M
IS

S
IO

N
E

 2
0 

- 
F

o
n

d
i 

e
 a

cc
an

to
n

am
en

ti
20 03

A
ltr

i f
on

di
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
00

2.
5

47
.3

52
,4

0
2.

54
7

.3
52

,4
0

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 2
0

 -
 F

o
n

d
i 

e
 a

c
ca

n
to

n
a

m
e

n
ti

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

2.
54

7
.3

5
2,

40
2.

54
7

.3
52

,4
0

M
IS

S
IO

N
E

 5
0 

- 
D

e
b

it
o

 p
u

b
b

lic
o

50 02
Q

u
o

ta
 c

a
pi

ta
le

 a
m

m
or

ta
m

en
to

 m
u

tu
i e

 p
re

st
iti

 o
b

bl
ig

az
io

n
ar

i
0,

00
0,

00
1.

82
1

.1
3

8,
21

0,
00

1.
8

21
.1

38
,2

1
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 5
0

 -
 D

eb
it

o
 p

u
b

b
lic

o
0,

00
0,

00
1.

82
1

.1
3

8,
21

0
,0

0
1.

82
1

.1
3

8,
21

0,
00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

0,
00

0,
00

1.
82

1
.1

3
8,

21
0

,0
0

4.
36

8
.4

9
0,

61
2.

54
7

.3
52

,4
0

11
0

P
ag

in
a 

10
2 

di
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

5
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

S
P

E
S

E
 P

E
R

 R
IM

B
O

R
S

O
 D

I 
P

R
E

S
T

IT
I 

- 
P

R
E

V
IS

IO
N

I 
D

I 
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
E

s
e

rc
iz

io
 f

in
a

n
zi

a
ri

o
 2

0
2

1
 -

 A
n

n
o

 2
0

2
2

S
P

E
S

E
 P

E
R

 M
IS

S
IO

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
E

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

R
im

b
o

rs
o

 d
i t

it
o

li 
o

b
b

li
g

az
io

n
ar

i

40
1

R
im

b
o

rs
o

 
p

re
st

it
i 

a 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

40
2

R
im

b
o

rs
o

 m
u

tu
i e

 a
lt

ri
 

fi
n

a
n

zi
am

en
ti

 a
 

m
ed

io
 lu

n
g

o
 t

e
rm

in
e

40
3

R
im

b
o

rs
o

 d
i a

lt
re

 
fo

rm
e

 d
i 

in
d

e
b

it
a

m
e

n
to

40
4

T
o

ta
le

40
0

40
5

F
o

n
d

i 
p

er
 r

im
b

o
rs

o
 

p
re

st
it

i

M
IS

S
IO

N
E

 2
0 

- 
F

o
n

d
i 

e
 a

cc
an

to
n

am
en

ti
20 03

A
ltr

i f
on

di
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 2
0

 -
 F

o
n

d
i 

e
 a

c
ca

n
to

n
a

m
e

n
ti

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
0

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 5
0 

- 
D

e
b

it
o

 p
u

b
b

lic
o

50 02
Q

u
o

ta
 c

a
pi

ta
le

 a
m

m
or

ta
m

en
to

 m
u

tu
i e

 p
re

st
iti

 o
b

bl
ig

az
io

n
ar

i
0,

00
0,

00
1.

39
2

.8
3

1,
91

0,
00

1.
3

92
.8

31
,9

1
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 5
0

 -
 D

eb
it

o
 p

u
b

b
lic

o
0,

00
0,

00
1.

39
2

.8
3

1,
91

0
,0

0
1.

39
2

.8
3

1,
91

0,
00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

0,
00

0,
00

1.
39

2
.8

3
1,

91
0

,0
0

1.
39

2
.8

3
1,

91
0,

00

11
0

P
ag

in
a 

10
3 

di
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

5
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

S
P

E
S

E
 P

E
R

 R
IM

B
O

R
S

O
 D

I 
P

R
E

S
T

IT
I 

- 
P

R
E

V
IS

IO
N

I 
D

I 
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
E

s
e

rc
iz

io
 f

in
a

n
zi

a
ri

o
 2

0
2

1
 -

 A
n

n
o

 2
0

2
3

S
P

E
S

E
 P

E
R

 M
IS

S
IO

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
E

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

R
im

b
o

rs
o

 d
i t

it
o

li 
o

b
b

li
g

az
io

n
ar

i

40
1

R
im

b
o

rs
o

 
p

re
st

it
i 

a 
b

re
v

e
 

te
rm

in
e

40
2

R
im

b
o

rs
o

 m
u

tu
i e

 a
lt

ri
 

fi
n

a
n

zi
am

en
ti

 a
 

m
ed

io
 lu

n
g

o
 t

e
rm

in
e

40
3

R
im

b
o

rs
o

 d
i a

lt
re

 
fo

rm
e

 d
i 

in
d

e
b

it
a

m
e

n
to

40
4

T
o

ta
le

40
0

40
5

F
o

n
d

i 
p

er
 r

im
b

o
rs

o
 

p
re

st
it

i

M
IS

S
IO

N
E

 2
0 

- 
F

o
n

d
i 

e
 a

cc
an

to
n

am
en

ti
20 03

A
ltr

i f
on

di
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 2
0

 -
 F

o
n

d
i 

e
 a

c
ca

n
to

n
a

m
e

n
ti

0,
00

0,
00

0,
0

0
0

,0
0

0,
0

0
0,

00

M
IS

S
IO

N
E

 5
0 

- 
D

e
b

it
o

 p
u

b
b

lic
o

50 02
Q

u
o

ta
 c

a
pi

ta
le

 a
m

m
or

ta
m

en
to

 m
u

tu
i e

 p
re

st
iti

 o
b

bl
ig

az
io

n
ar

i
0,

00
0,

00
1.

17
6

.2
0

0,
10

0,
00

1.
1

76
.2

00
,1

0
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 5
0

 -
 D

eb
it

o
 p

u
b

b
lic

o
0,

00
0,

00
1.

17
6

.2
0

0,
10

0
,0

0
1.

17
6

.2
0

0,
10

0,
00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

0,
00

0,
00

1.
17

6
.2

0
0,

10
0

,0
0

1.
17

6
.2

0
0,

10
0,

00

11
0

P
ag

in
a 

10
4 

di
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

6
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

S
P

E
S

E
 P

E
R

 S
E

R
V

IZ
I 

P
E

R
 C

O
N

T
O

 T
E

R
Z

I 
E

 P
A

R
T

IT
E

 D
I 

G
IR

O
 -

 P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

E
s

e
rc

iz
io

 f
in

a
n

zi
a

ri
o

 2
0

2
1

 -
 A

n
n

o
 2

0
2

1

S
P

E
S

E
 P

E
R

 M
IS

S
IO

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
E

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
o

ta
le

70
1

70
2

70
0

U
s

ci
te

 p
e

r 
p

ar
ti

te
 d

i 
g

ir
o

U
s

ci
te

 p
er

 c
o

n
to

 t
e

rz
i

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

99
M

IS
S

IO
N

E
 9

9
 -

 S
er

vi
zi

 p
er

 c
o

n
to

 t
er

zi

1.
4

55
.7

10
,0

0
01

S
er

vi
zi

 p
er

 c
on

to
 t

er
zi

 e
 P

a
rt

ite
 d

i g
ir

o
1.

4
05

.7
10

,0
0

50
.0

0
0,

00

1.
4

55
.7

10
,0

0
T

O
T

A
L

E
 M

IS
S

IO
N

E
 9

9 
- 

S
er

v
iz

i p
er

 c
o

n
to

 t
e

rz
i

1.
4

05
.7

10
,0

0
50

.0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

1.
4

05
.7

10
,0

0
50

.0
0

0,
00

1.
4

55
.7

10
,0

0

11
0

P
ag

in
a 

10
5 

di
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

6
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

S
P

E
S

E
 P

E
R

 S
E

R
V

IZ
I 

P
E

R
 C

O
N

T
O

 T
E

R
Z

I 
E

 P
A

R
T

IT
E

 D
I 

G
IR

O
 -

 P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

E
s

e
rc

iz
io

 f
in

a
n

zi
a

ri
o

 2
0

2
1

 -
 A

n
n

o
 2

0
2

2

S
P

E
S

E
 P

E
R

 M
IS

S
IO

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
E

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
o

ta
le

70
1

70
2

70
0

U
s

ci
te

 p
e

r 
p

ar
ti

te
 d

i 
g

ir
o

U
s

ci
te

 p
er

 c
o

n
to

 t
e

rz
i

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

99
M

IS
S

IO
N

E
 9

9
 -

 S
er

vi
zi

 p
er

 c
o

n
to

 t
er

zi

1.
4

55
.7

10
,0

0
01

S
er

vi
zi

 p
er

 c
on

to
 t

er
zi

 e
 P

a
rt

ite
 d

i g
ir

o
1.

4
05

.7
10

,0
0

50
.0

0
0,

00

1.
4

55
.7

10
,0

0
T

O
T

A
L

E
 M

IS
S

IO
N

E
 9

9 
- 

S
er

v
iz

i p
er

 c
o

n
to

 t
e

rz
i

1.
4

05
.7

10
,0

0
50

.0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

1.
4

05
.7

10
,0

0
50

.0
0

0,
00

1.
4

55
.7

10
,0

0

11
0

P
ag

in
a 

10
6 

di
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
n.

 1
2/

6
 a

l D
.L

g
s 

1
18

/2
01

1

S
P

E
S

E
 P

E
R

 S
E

R
V

IZ
I 

P
E

R
 C

O
N

T
O

 T
E

R
Z

I 
E

 P
A

R
T

IT
E

 D
I 

G
IR

O
 -

 P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

E
s

e
rc

iz
io

 f
in

a
n

zi
a

ri
o

 2
0

2
1

 -
 A

n
n

o
 2

0
2

3

S
P

E
S

E
 P

E
R

 M
IS

S
IO

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I 
E

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

T
o

ta
le

70
1

70
2

70
0

U
s

ci
te

 p
e

r 
p

ar
ti

te
 d

i 
g

ir
o

U
s

ci
te

 p
er

 c
o

n
to

 t
e

rz
i

M
IS

S
IO

N
I 

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
I \

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I

99
M

IS
S

IO
N

E
 9

9
 -

 S
er

vi
zi

 p
er

 c
o

n
to

 t
er

zi

1.
4

55
.7

10
,0

0
01

S
er

vi
zi

 p
er

 c
on

to
 t

er
zi

 e
 P

a
rt

ite
 d

i g
ir

o
1.

4
05

.7
10

,0
0

50
.0

0
0,

00

1.
4

55
.7

10
,0

0
T

O
T

A
L

E
 M

IS
S

IO
N

E
 9

9 
- 

S
er

v
iz

i p
er

 c
o

n
to

 t
e

rz
i

1.
4

05
.7

10
,0

0
50

.0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

1.
4

05
.7

10
,0

0
50

.0
0

0,
00

1.
4

55
.7

10
,0

0

11
0

P
ag

in
a 

10
7 

di
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
.1

2
/7

 a
l D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 S
P

E
S

E
 P

E
R

 T
IT

O
L

I 
E

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
I 

T
IT

O
L

I E
 M

A
C

R
O

A
G

G
R

E
G

A
T

I D
I S

P
E

S
A

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
 c

u
i 

s
i 

ri
fe

ri
sc

e 
il

 
b

ila
n

c
io

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
20

22
P

re
vi

si
o

n
i 

d
el

l'a
n

n
o

20
23

T
o

ta
le

- 
d

i 
cu

i n
o

n
 

ri
co

rr
en

ti
T

o
ta

le
- 

d
i 

cu
i n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

T
o

ta
le

- 
d

i 
cu

i n
o

n
 

ri
co

rr
en

ti

S
P

E
S

E
 C

O
R

R
E

N
T

I

10
1

R
e

d
d

iti
 d

a
 la

vo
ro

 d
ip

e
n

d
e

n
te

2.
3

74
.5

60
,0

0
2.

4
02

.5
60

,0
0

2.
39

1
.0

60
,0

0
10

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

10
2

Im
p

o
st

e
 e

 t
a

ss
e

 a
 c

a
ri

co
 d

e
ll'

e
n

te
12

0.
3

50
,0

0
11

9.
3

50
,0

0
11

9.
3

50
,0

0
0,

00
0,

00
0

,0
0

10
3

A
cq

u
is

to
 d

i b
e

n
i e

 s
e

rv
iz

i
5.

7
18

.4
43

,0
7

5.
6

22
.1

72
,7

7
5.

65
1

.3
44

,9
9

15
1.

3
00

,0
6

92
.1

8
5,

0
0

92
.1

8
5,

0
0

10
4

T
ra

sf
e

ri
m

e
n

ti 
co

rr
e

n
ti

1.
6

66
.7

50
,9

4
1.

6
52

.2
53

,9
8

1.
65

2
.2

53
,9

8
21

.7
2

7,
25

16
.7

2
7,

2
5

1
6

.7
2

7,
25

10
7

In
te

re
ss

i p
a

ss
iv

i
37

9.
1

45
,0

2
32

4.
3

93
,3

6
28

2.
4

45
,2

5
0,

00
0,

00
0

,0
0

10
9

R
im

b
o

rs
i e

 p
o

st
e

 c
o

rr
e

tt
iv

e
 d

e
lle

 e
n

tr
a

te
10

0.
0

00
,0

0
10

0.
0

00
,0

0
10

0.
0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0

,0
0

11
0

A
ltr

e
 s

p
e

se
 c

o
rr

e
n

ti
51

4.
8

46
,2

1
51

9.
4

92
,2

1
53

0.
4

92
,2

1
31

7.
8

46
,2

1
33

3.
7

09
,1

1
3

4
4

.7
09

,1
1

10
0

10
.8

7
4.

09
5

,2
4

10
.7

4
0.

2
22

,3
2

10
.7

2
6.

94
6

,4
3

T
o

ta
le

  T
IT

O
L

O
 1

50
0.

8
73

,5
2

4
5

3
.6

21
,3

6
44

2.
6

21
,3

6

S
P

E
S

E
 IN

 C
O

N
T

O
 C

A
P

IT
A

L
E

20
2

In
ve

st
im

e
n

ti 
fis

si
 lo

rd
i

2.
1

14
.0

39
,9

8
33

5.
0

0
0

,0
0

37
0.

0
00

,0
0

1.
6

91
.5

55
,7

1
31

5.
0

0
0

,0
0

35
0.

0
00

,0
0

20
3

C
o

n
tr

ib
u

ti 
a

g
li 

in
ve

st
im

e
n

ti
13

0.
0

00
,0

0
0,

00
0

,0
0

0,
00

0,
00

0
,0

0

20
4

A
ltr

i t
ra

sf
e

ri
m

e
n

ti 
in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0
,0

0

20
5

A
ltr

e
 s

p
e

se
 in

 c
o

n
to

 c
a

p
ita

le
5.

0
00

,0
0

5.
00

0
,0

0
5.

00
0

,0
0

5.
0

00
,0

0
5.

0
00

,0
0

5
.0

00
,0

0

20
0

2.
2

49
.0

39
,9

8
34

0.
0

0
0

,0
0

37
5.

0
00

,0
0

T
o

ta
le

  T
IT

O
L

O
 2

1.
6

96
.5

55
,7

1
35

5.
0

00
,0

0
32

0.
0

00
,0

0

S
P

E
S

E
 P

E
R

 IN
C

R
E

M
E

N
T

O
 D

I A
T

T
IV

IT
À

 F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

30
1

A
cq

u
is

iz
io

n
i d

i a
tt

iv
ità

 f
in

a
n

zi
a

ri
e

0,
00

0,
00

0,
0

0
0,

00
0,

00
0

,0
0

30
0

0,
00

0,
00

0,
0

0
T

o
ta

le
  T

IT
O

L
O

 3
0,

00
0

,0
0

0,
00

R
IM

B
O

R
S

O
 D

I P
R

E
S

T
IT

I

40
3

R
im

b
o

rs
o

 m
u

tu
i e

 a
ltr

i f
in

a
n

zi
a

m
e

n
ti 

a
 m

e
d

io
 lu

n
g

o
 t

e
rm

in
e

1.
8

21
.1

38
,2

1
1.

3
92

.8
31

,9
1

1.
17

6
.2

00
,1

0
0,

00
0,

00
0

,0
0

40
4

R
im

b
o

rs
o

 d
i a

ltr
e

 f
o

rm
e

 d
i i

n
d

e
b

ita
m

e
n

to
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0
,0

0

40
5

F
o

n
d

i p
e

r 
ri

m
b

o
rs

o
 p

re
st

iti
 (

so
lo

 p
e

r 
le

 r
e

g
io

n
i)

2.
5

47
.3

52
,4

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

40
0

4.
3

68
.4

90
,6

1
1.

3
92

.8
31

,9
1

1.
17

6
.2

00
,1

0
T

o
ta

le
  T

IT
O

L
O

 4
0,

00
0

,0
0

0,
00

11
0

P
ag

in
a 

10
8 

di
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

ga
to

 n
.1

2
/7

 a
l D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

T
IT

O
L

I E
 M

A
C

R
O

A
G

G
R

E
G

A
T

I D
I S

P
E

S
A

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
 c

u
i 

s
i 

ri
fe

ri
sc

e 
il

 
b

ila
n

c
io

P
re

vi
si

o
n

i 
d

el
l'a

n
n

o
20

22
P

re
vi

si
o

n
i 

d
el

l'a
n

n
o

20
23

T
o

ta
le

- 
d

i 
cu

i n
o

n
 

ri
co

rr
en

ti
T

o
ta

le
- 

d
i 

cu
i n

o
n

 
ri

co
rr

en
ti

T
o

ta
le

- 
d

i 
cu

i n
o

n
 

ri
co

rr
en

ti

C
H

IU
S

U
R

A
 A

N
T

IC
IP

A
Z

IO
N

I D
A

 IS
T

IT
U

T
O

 T
E

S
O

R
IE

R
E

/C
A

S
S

IE
R

E

50
1

C
h

iu
su

ra
 A

n
tic

ip
a

zi
o

n
i r

ic
e

vu
te

 d
a

 is
tit

u
to

 t
e

so
ri

e
re

/c
a

ss
ie

re
0,

00
0,

00
0,

0
0

0,
00

0,
00

0
,0

0

50
0

0,
00

0,
00

0,
0

0
T

o
ta

le
  T

IT
O

L
O

 5
0,

00
0

,0
0

0,
00

S
P

E
S

E
 P

E
R

 C
O

N
T

O
 T

E
R

Z
I E

 P
A

R
T

IT
E

 D
I G

IR
O

70
1

U
sc

ite
 p

e
r 

p
a

rt
ite

 d
i g

ir
o

1.
4

05
.7

10
,0

0
1.

4
05

.7
10

,0
0

1.
40

5
.7

10
,0

0
60

.0
0

0,
00

60
.0

0
0,

0
0

6
0

.0
0

0,
00

70
2

U
sc

ite
 p

e
r 

co
n

to
 t

e
rz

i
50

.0
0

0,
00

50
.0

0
0,

00
50

.0
0

0,
00

47
.0

0
0,

00
47

.0
0

0,
0

0
4

7
.0

0
0,

00

70
0

1.
4

55
.7

10
,0

0
1.

4
55

.7
10

,0
0

1.
45

5
.7

10
,0

0
T

o
ta

le
  T

IT
O

L
O

 7
10

7.
0

00
,0

0
1

0
7

.0
00

,0
0

10
7.

0
00

,0
0

18
.9

4
7.

33
5

,8
3

13
.9

2
8.

7
64

,2
3

13
.7

3
3.

85
6

,5
3

T
O

T
A

L
E

 
2.

3
04

.4
29

,2
3

86
9.

6
2

1
,3

6
91

5.
6

21
,3

6

11
0

P
ag

in
a 

10
9 

di
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



A
lle

g
at

o 
g)

 -
 P

a
ra

m
et

ri
 c

om
u

ni

T
A

B
E

L
L

A
 D

E
I 

P
A

R
A

M
E

T
R

I 
O

B
IE

T
T

IV
I 

P
E

R
 I

 C
O

M
U

N
I 

A
I 

F
IN

I 
D

E
L

L
’A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
L

L
A

 
C

O
N

D
IZ

IO
N

E
 D

I 
E

N
T

E
 S

T
R

U
T

T
U

R
A

L
M

E
N

T
E

 D
E

F
IC

IT
A

R
IO B

ar
ra

re
 la

 c
o

nd
iz

io
ne

ch
e 

ric
or

re

P
1

In
d

ic
a

to
re

 1
.1

 (
In

ci
d

e
n

za
 s

p
e

se
 r

ig
id

e
 -

 r
ip

ia
n

o
 d

is
a

va
n

zo
, 

p
e

rs
o

n
a

le
 e

 d
e

b
ito

 -
 s

u
 e

n
tr

a
te

 c
o

rr
e

n
ti)

 
m

a
g

g
io

re
 d

e
l 4

8
%

S
I

N
O

P
2

In
d

ic
a

to
re

 2
.8

 (
In

ci
d

e
n

za
 d

e
g

li 
in

ca
ss

i d
e

lle
 e

n
tr

a
te

 p
ro

p
ri

e
 s

u
lle

 p
re

vi
si

o
n

i d
e

fin
iti

ve
 d

i p
a

rt
e

 c
o

rr
e

n
te

) 
m

in
o

re
 d

e
l 2

2
%

S
I

N
O

P
3

In
d

ic
a

to
re

 3
.2

 (
A

n
tic

ip
a

zi
o

n
i c

h
iu

se
 s

o
lo

 c
o

n
ta

b
ilm

e
n

te
) 

m
a

g
g

io
re

 d
i 0

S
I

N
O

P
4

In
d

ic
a

to
re

 1
0

.3
 (

S
o

st
e

n
ib

ili
tà

 d
e

b
iti

 f
in

a
n

zi
a

ri
) 

m
a

g
g

io
re

 d
e

l 1
6

%
S

I
N

O

P
5

In
d

ic
a

to
re

 1
2

.4
 (

S
o

st
e

n
ib

ili
tà

 d
is

a
va

n
zo

 e
ff

e
tt

iv
a

m
e

n
te

 a
 c

a
ri

co
 d

e
ll'

e
se

rc
iz

io
) 

m
a

g
g

io
re

 d
e

ll'
1

,2
0

%
S

I
N

O

P
6

In
d

ic
a

to
re

 1
3

.1
 (

D
e

b
iti

 r
ic

o
n

o
sc

iu
ti 

e
 f

in
a

n
zi

a
ti)

 m
a

g
g

io
re

 d
e

ll'
1

%
S

I
N

O

P
7

[I
n

d
ic

a
to

re
 1

3
.2

 (
D

e
b

iti
 in

 c
o

rs
o

 d
i r

ic
o

n
o

sc
im

e
n

to
) 

+
 I

n
d

ic
a

to
re

 1
3

.3
 (

D
e

b
iti

 r
ic

o
n

o
sc

iu
ti 

e
 in

 c
o

rs
o

 d
i 

fin
a

n
zi

a
m

e
n

to
)]

 m
a

g
g

io
re

 d
e

llo
 0

,6
0

%
S

I
N

O

P
8

In
d

ic
a

to
re

 c
o

n
ce

rn
e

n
te

 l'
e

ff
e

tt
iv

a
 c

a
p

a
ci

tà
 d

i r
is

co
ss

io
n

e
 (

ri
fe

ri
to

 a
l t

o
ta

le
 d

e
lle

 e
n

tr
a

te
) 

m
in

o
re

 d
e

l 
4

7
%

S
I

N
O

S
u

lla
 b

a
se

 d
e

i p
a

ra
m

e
tr

i s
u

in
d

ic
a

ti 
l'e

n
te

 è
 d

a
 c

o
n

si
d

e
ra

rs
i i

n
 c

o
n

d
iz

io
n

i s
tr

u
tt

u
ra

lm
e

n
te

 d
e

fic
ita

ri
e

S
I

N
O

G
li 

e
n

ti 
lo

ca
li 

ch
e

 p
re

se
n

ta
n

o
 a

lm
e

n
o

 la
 m

e
tà

 d
e

i p
a

ra
m

e
tr

i d
e

fic
ita

ri
 (

la
 c

o
n

d
iz

io
n

e
 “

S
I”

 id
e

n
tif

ic
a 

il 
p

a
ra

m
e

tr
o

 d
e

fic
ita

ri
o

) 
so

n
o

 
st

ru
tt

u
ra

lm
e

n
te

 d
e

fic
ita

ri
 a

i s
e

n
si

 d
e

ll’
a

rt
ic

o
lo

 2
4

2
, 

co
m

m
a

 1
, 

T
u

e
l.

11
0

P
ag

in
a 

11
0 

di
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°  110 del 16/11/2020 

OGGETTO:  PROPOSTA PROPEDEUTICA AL BILANCIO DI PREVISIONE -  PIANO 
DELLE  ALIENAZIONI  E  VALORIZZAZIONI  IMMOBILIARI  AI  SENSI 
DELL’ART  58  DEL DECRETO  LEGGE  N.  112  DEL 25  GIUGNO  2008, 
CONVERTITO CON LEGGE N. 133 DEL 6 AGOSTO 2008 – ANNO 2021.  

L'anno duemilaventi , addì sedici del mese di Novembre  alle ore 18:15 , nella  Sede Comunale ,  
previo  esaurimento  delle  formalità  prescritte  dalla  Legge  e  dallo  Statuto,  si  è  riunita  sotto  la 
presidenza del SINDACO Dott. Giorgio Zanni la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 
incaricato della redazione del presente verbale il  IL SEGRETARIO GENERALE Avv.  Stefano 
Cappilli .
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco ZANNI GIORGIO si
2 Assessore IOTTI PAOLO si
3 Assessore MAGNANI LUCA si
4 Assessore ROSSI ROSSANO si
5 Assesore BARTOLINI CASSANDRA si

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento :

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
as

te
lla

ra
no

, 2
2/

12
/2

02
0

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

F.
to

 D
ot

t. 
A

go
st

in
o 

T
on

i

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



OGGETTO:  PROPOSTA PROPEDEUTICA AL BILANCIO DI PREVISIONE - PIANO 
DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI AI  SENSI 
DELL’ART 58  DEL DECRETO  LEGGE  N.  112  DEL 25  GIUGNO  2008, 
CONVERTITO CON LEGGE N. 133 DEL 6 AGOSTO 2008 – ANNO 2021.  

LA GIUNTA COMUNALE

 
RICHIAMATA il  Regolamento  Comunale  per  l'Alienazione  dei  beni  immobili,  approvato  con 
Delibera di Consiglio Comunale N. 3 del 22/01/2013;

RICHIAMATE
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 avente ad oggetto: “Piano delle 
alienazioni e valorizzazioni immobiliari ai sensi dell’art 58 del decreto legge n. 112 del 25 giugno 
2008, convertito con legge n. 133 del 6 agosto 2008 – Anno 2020”;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 27/05/2020 avente ad oggetto: Piano delle 
alienazioni e valorizzazioni immobiliari ai sensi dell’art 58 del decreto legge n. 112 del 25 giugno 
2008, convertito con legge n. 133 del 6 agosto 2008 – Anno 2020 Agiiornamento alla delibera di 
C.C. N. 40/2019;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 27/07/2020 avente ad oggetto: Integrazione al 
Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari ai sensi dell’art 58 del decreto legge n. 112 del 
25 giugno 2008, convertito con legge n. 133 del 6 agosto 2008 – Anno 2020;

CONSIDERATO che si rende necessaria  l'approvazione del Piano delle alienazioni e valorizzazioni 
per l'anno 2021  dei beni immobili disponibili da allegare al Bilancio di Previsione 2021, che verrà 
approvato successivamente;

RICHIAMATI:
- il decreto legge n. 112 del 25 giugno 2008, convertito con legge n. 133 del 6 agosto 2008, che 

all'art.  58,  rubricato  «Ricognizione  e  valorizzazione  del  patrimonio  immobiliare  di  regioni, 
comuni e altri  enti locali», al comma 1  come modificato dalla  legge di conversione 6 agosto 
2008, n. 133 e, successivamente, così sostituito dall'art. 33-bis, comma 7, D.L. 6 luglio 2011, n. 
98,  come  modificato  dall'art.  27,  comma  1,  D.L.  6  dicembre  2011,  n.  201,  convertito,  con 
modificazioni, dalla L. 22 dicembre 2011, n. 214, prevede che "Per procedere al riordino, gestione 
e  valorizzazione del  patrimonio immobiliare  di Regioni,  Province,  Comuni e altri  Enti  locali, 
nonché di società o Enti a totale partecipazione dei predetti enti, ciascuno di essi, con delibera 
dell'organo  di  Governo  individua,  redigendo  apposito  elenco,  sulla  base  e  nei  limiti  della 
documentazione esistente  presso i  propri archivi e uffici,  i  singoli  beni immobili  ricadenti  nel 
territorio  di  competenza,  non  strumentali  all'esercizio  delle  proprie  funzioni  istituzionali, 
suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione. Viene così redatto il piano delle alienazioni e 
valorizzazioni immobiliari allegato al bilancio di previsione nel quale, previa intesa, sono inseriti 
immobili di proprietà dello Stato individuati dal Ministero dell'economia e delle finanze - Agenzia 
del demanio tra quelli che insistono nel relativo territorio"
- il successivo comma 2,  come modificato dalla  legge di conversione 6 agosto 2008, n. 133 e, 
successivamente,  così  sostituito  dall'art.  33-bis,  comma  7,  D.L.  6  luglio  2011,  n.  98,  come 
modificato dall'art. 27, comma 1, D.L. 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, 
dalla  L. 22 dicembre 2011, n. 214, che prevede che “L'inserimento degli immobili nel piano ne 
determina la conseguente classificazione come patrimonio disponibile”;

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
as

te
lla

ra
no

, 2
2/

12
/2

02
0

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

F.
to

 D
ot

t. 
A

go
st

in
o 

T
on

i

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

javascript:kernel.go('show_doc',%7Bmask:'show',id:'I020LX0000609570ART0',tipo:'leggi',pos:0,ds_name:'nazionali'%7D)
javascript:kernel.go('show_doc',%7Bmask:'show',id:'I020LX0000609570ART0',tipo:'leggi',pos:0,ds_name:'nazionali'%7D)
javascript:kernel.go('show_doc',%7Bmask:'show',id:'I020LX0000762339ART0',tipo:'leggi',pos:0,ds_name:'nazionali'%7D)
javascript:kernel.go('show_doc',%7Bmask:'show',id:'I020LX0000761503ART63',tipo:'leggi',pos:0,ds_name:'nazionali'%7D)
javascript:kernel.go('show_doc',%7Bmask:'show',id:'I020LX0000755134ART421',tipo:'leggi',pos:0,ds_name:'nazionali'%7D)
javascript:kernel.go('show_doc',%7Bmask:'show',id:'I020LX0000609570ART0',tipo:'leggi',pos:0,ds_name:'nazionali'%7D)
javascript:kernel.go('show_doc',%7Bmask:'show',id:'I020LX0000762339ART0',tipo:'leggi',pos:0,ds_name:'nazionali'%7D)
javascript:kernel.go('show_doc',%7Bmask:'show',id:'I020LX0000761503ART63',tipo:'leggi',pos:0,ds_name:'nazionali'%7D)
javascript:kernel.go('show_doc',%7Bmask:'show',id:'I020LX0000755134ART421',tipo:'leggi',pos:0,ds_name:'nazionali'%7D)
javascript:kernel.go('show_doc',%7Bmask:'show',id:'I020LX0000755134ART421',tipo:'leggi',pos:0,ds_name:'nazionali'%7D)


RICHIAMATA:
- la Sentenza della Corte Costituzionale del 16 – 30 dicembre 2009, n. 340 (in G.U. la s.s. 7/1/2010, 

n. 1) ha dichiarato “l'illegittimità costituzionale dell'art.58, comma 2, del decreto-legge 25 giugno 
2008, n. 112 (Disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la semplificazione, la competitività, 
la  stabilizzazione  della  finanza  pubblica  e  la  perequazione  tributaria),  convertito,  con 
modificazioni, della legge 6 agosto 2008, n. 133, esclusa la proposizione iniziale: 2L'inserimento 
degli immobili nel piano ne determina la conseguente classificazione come patrimonio disponibile 
e ne dispone espressamente la determinazione urbanistica”.

DATO ATTO: 
- che l'art. 42, comma 2, lett. l) Tuel 267/2000 prevede che l'organo consiliare ha competenza, tra 
l'altro, in materia di acquisti e alienazioni immobiliari, relative permute, appalti e concessioni che 
non siano previsti espressamente in atti fondamentali del Consiglio o che non ne costituiscano mera 
esecuzione e che, comunque, non rientrino nell'ordinaria amministrazione di funzioni e servizi di 
competenza della giunta, del segretario o di altri funzionari;

CONSIDERATO:
- che il competente SETTORE 3°  dell'Ufficio Lavori Pubblici, Manutenzioni e Patrimonio,  ha 

attivato una procedura di ricognizione del patrimonio dell'ente, sulla base della documentazione 
presente negli archivi e negli uffici;

- che i terreni e fabbricati appartenenti al patrimonio immobiliare non strumentale dell'ente, con la 
qualifica di beni immobili della classe A II 4 (fabbricati patrimonio indisponibile) oppure della 
classe A II 2 (terreni patrimonio indisponibile), del conto del patrimonio (modello 20 del Dpr n. 
194/1996), potranno essere inseriti nella categoria dei beni patrimoniali disponibili, evidenziando 
la relativa destinazione urbanistica;

RILEVATO:
- che la delibera che approva gli elenchi è soggetta a pubblicazione secondo le forme previste per 

ciascun ente. La norma riconosce a tali elenchi, in assenza di precedenti trascrizioni, conseguenze 
di favore per la vendibilità del bene: hanno effetti dichiarativi della proprietà (e non costitutivi) e 
producono gli stessi effetti della trascrizione (articolo 2644 del Codice civile), e quelli sostitutivi 
dell'iscrizione catastale del bene. Spetta invece al responsabile del procedimento, se necessario, 
procedere alla trascrizione degli elenchi, intavolazione e voltura;

- che contro l'iscrizione del bene nel Piano delle alienazioni è previsto il ricorso amministrativo 
entro 60 giorni dalla pubblicazione, e sono confermati gli altri rimedi di legge;

- che le dismissioni e i conferimenti degli immobili inclusi del Piano beneficiano anche di ulteriori 
agevolazioni, come l'esonero dalla consegna dei documenti relativi alla proprietà dei beni e alla 
regolarità urbanistica-edilizia e fiscale (commi 18 e 19 dell'articolo 3 del decreto legge 351/2001) 
e la riduzione del 50% degli onorari notarili relativi alla vendita di beni immobiliari;
- che la disciplina sulla valorizzazione e utilizzazione a fini economici dei beni immobili tramite 
concessione o locazione, ai sensi dell'art. 3-bis del dl n. 351/2001, prevista per lo stato si estende 
anche ai beni immobili inclusi nell'elenco;

- che, sulla base delle verifiche ad oggi effettuate e ai sensi dell’art. 58 del D.L. 25 giugno 2008, n.  
112, convertito in Legge 6 agosto 2008, n. 133, il Comune di Castellarano ha inserito nel Piano  
delle alienazioni   anno 2021   i beni immobili già individuati e non ancora alienati per gli anni dal   
2012 al 2020  ed approvate con le rispettive Deliberazioni di Consiglio Comunale, di   seguito  
richiamate:

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
as

te
lla

ra
no

, 2
2/

12
/2

02
0

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

F.
to

 D
ot

t. 
A

go
st

in
o 

T
on

i

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



• Terreno o  parte  di  esso,  sito  in  Castellarano  Capoluogo,  Via  Mascagni  e  identificato 
catastalmente al NCT,  foglio 33 mappale 1049 di mq. 92,00 con Qualità:  Incolto Prod., 
Classe: 2, Reddito Dominicale €. 0,01 e Reddito Agrario €. 0,01, da porre a base di gara, con 
vincolo di non Edificabilità, per un importo presunto di €. 17.049,44 (come da Delibera di  
C.C. 115 del 20/12/2012 e s. m. i. e Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 06/05/2013 e  
s.m.i.);

• Terreno o  parte  di  esso,  sito  in  Castellarano  Capoluogo,  Via  Mascagni  e  identificato 
catastalmente al NCT, foglio 33 mappale 1056 di mq. 19,00 con Qualità:  Incolto Prod., 
Classe: 2, Reddito Dominicale €. 0,01 e Reddito Agrario €. 0,01, da porre a base di gara, con 
vincolo di non Edificabilità, per un importo presunto di  €. 3.521,08 (come da Delibera di  
C.C. 115 del 20/12/2012 e s. m. i. e Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 06/05/2013 e  
s.m.i.);

• Terreno o  parte  di  esso,  sito  in  Castellarano  Capoluogo,  Via  Puccini  e  identificato 
catastalmente al NCT, foglio 33 Particella 1052 di mq. 203,00 con Qualità: Incolto Prod., 
Classe: 2, Reddito Dominicale €. 0,01 e Reddito Agrario €. 0,01, da porre a base di gara, con 
vincolo di non Edificabilità, per un importo presunto di €. 32.378,50 (come da Delibera di  
C.C. 115 del 20/12/2012 e s. m. i. e Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 06/05/2013 e  
s.m.i.);

• Terreno o  parte  di  esso,  sito  in  Castellarano  Capoluogo,  Via  Puccini  e  identificato 
catastalmente al NCT, foglio 33 Particella 1054 di mq. 184,00 con Qualità: Incolto Prod., 
Classe: 2, Reddito Dominicale €. 0,01 e Reddito Agrario €. 0,01, da porre a base di gara, con 
vincolo di non Edificabilità, per un importo presunto di €. 30.223,84 (come da Delibera di  
C.C. 115 del 20/12/2012 e s. m. i. e Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 06/05/2013 e  
s.m.i.);

• Terreno o  parte  di  esso,  sito  in  Castellarano  Capoluogo,  Via  Mascagni  e  identificato 
catastalmente al NCT, foglio 33 Particella 1048  di mq. 35,00 con Qualità: Incolto Prod., 
Classe: 2, Reddito Dominicale €. 0,01 e Reddito Agrario €. 0,01, da porre a base di gara, con 
vincolo di non Edificabilità, per un importo presunto di €. 6.489,20 (come da Delibera di  
C.C. 115 del 20/12/2012 e s. m. i. e Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 06/05/2013 e  
s.m.i.);

• Castello di San Valentino ed aree annesse  individuato nell'elenco “Altri immobili” al n. 
11,  sito  in  via  Castello  n.  3  in  Località  San  Valentino  di  Castellarano  e  identificati 
catastalmente al foglio n. 14, mappale n. 202, 201 e 200, per un importo di €. 1.305.522,80 
(come da Delibera di C.C. 32 del 30/04/2012 e s. m. i.);

• n. 1 unità immobiliare (appartamento) sito in Castellarano, Via J.F. Kennedy n. 1, posto al 
piano terzo e identificato catastalmente al NCEU al foglio n. 41, mappale n. 444 Subalterno 
21, con categoria A02, classe 1, consistenza 5 vani e Rendita di €. 413,17, per un importo 
presunto stimato di €. 76.000,00  (come da aggiornamento con Delibera di G.C. 01 del  
14/01/2019 e s. m. i.);

• n. 1 unità immobiliare (negozio/ufficio) sito in Castellarano, Via J.F. Kennedy n. 3, posto 
al  piano  terra  e  identificato  catastalmente  al  NCEU  al  foglio  n.  41,  mappale  n.  444 
Subalterno 19,  con categoria C/1, classe 5, consistenza 67 mq. e Rendita di €. 2865,10, per 
un importo presunto stimato di €. 89.000,00 (come da aggiornamento con Delibera di G.C.  
01 del 14/01/2019 e s. m. i.);

• n. 1 unità immobiliare (negozio/ufficio) sito in Castellarano, Via J.F. Kennedy n. 1, posto 
al  piano  terra  e  identificati  catastalmente  al  NCEU  al  Foglio  n.  41,  mappale  n.  444 
Subalterno 23, con categoria C/1, classe 2, consistenza 95 mq. e Rendita di €. 2580,73, per 
un importo presunto stimato di €. 124.000,00  (come da aggiornamento con Delibera di  
G.C. 01 del 14/01/2019 e s. m. i.);

• Centro Civico Telarolo,  con annessa pertinenza ed area cortiliva individuata nell'elenco 
“Altri  Immobili”  al  n.  13,  sita  in  via  Telarolo  n.  7  in  Località  Telarolo  e  identificati 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
as

te
lla

ra
no

, 2
2/

12
/2

02
0

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

F.
to

 D
ot

t. 
A

go
st

in
o 

T
on

i

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



catastalmente al Foglio n. 19, mappale n. 187, stimato come  Abitazione (categoria catastale 
A/2) per un importo presunto di €. 139.200,00 (come da Delibera di Giunta Comunale n. 49  
del 13/05/2013 e s.m.i. e Delibera di C.C. 40 del 17/06/2013 e s. m. i.);

• Terreno  o parte, sito in Castellarano Capoluogo, Via Cusna, Viale della Pace angolo Rio 
Fontana e identificati  catastalmente  al  NCT, foglio n.  48 mappale 17 di  mq. 1.178 con 
Qualità: Semin Arb, Classe: 2, Reddito Dominicale €. 7,24 e Reddito Agrario €. 9,13, da 
porre  a  base  di  gara,  con  vincolo  di  non  Edificabilità,  per  un  importo  presunto  di €. 
70.680,00 (come da Delibera di Giunta Comunale n. 59 del 27/05/2013 e s.m.i. e Delibera 
di C.C. 40 del 17/06/2013 e s. m. i.);

• Terreno  o parte, sito  in  Castellarano  –  Località  Cadiroggio,  via  Montale  e  identificato 
catastalmente  al NCT, foglio n. 10 mappale 762 per mq. 346,00 con Qualità: Semin Arb, 
Classe: 2, Reddito Dominicale €. 2,14 e Reddito Agrario €. 2,68, da porre a base di gara, con 
vincolo di non Edificabilità, per un importo presunto di €. 34.229,00 (come da Delibera di  
Giunta Comunale n. 59 del 27/05/2013 e s.m.i. e Delibera di C.C. 40 del 17/06/2013 e s. m.  
i.);

• Terreno  o parte, sito  in  Castellarano  –  Località  Cadiroggio,  via  Montale  e  identificato 
catastalmente  al NCT, foglio n. 10 mappale 761 per mq. 365,00 con Qualità: Semin Arb, 
Classe: 2, Reddito Dominicale €. 2,26 e Reddito Agrario €. 2,83, da porre a base di gara, con 
vincolo di non Edificabilità, per un importo presunto di €. 34.718,80 (come da Delibera di  
Giunta Comunale n. 59 del 27/05/2013 e s.m.i. e Delibera di C.C. 40 del 17/06/2013 e s. m.  
i.);

• Terreno, sito in Castellarano Capoluogo, Via Pio la Torre e identificato catastalmente al 
NCT, foglio n. 40 mappale 448 di mq. 633,00 con Qualità: Semin Arb, Classe: 2, Reddito 
Dominicale €. 3,89 e Reddito Agrario €. 4,90, da porre a base di gara, con vincolo di non 
Edificabilità,  per  un  importo  presunto  di  €.  37.980,00  (come  da  Delibera  di  Giunta  
Comunale n. 59 del 27/05/2013 e s.m.i. e Delibera di C.C. 40 del 17/06/2013 e s. m. i.);

• Terreno, sito in Castellarano Capoluogo, Via Pio la Torre e identificato catastalmente al 
foglio  40  mappale  446 di  mq.  158,00  con  Qualità:  Semin  Arb,  Classe:  2,  Reddito 
Dominicale €. 3,89 e Reddito Agrario €. 4,90,  da porre a base di gara, con vincolo di non 
Edificabilità,  per  un  importo  presunto  di  €.  24.284,92 (come  da  Delibera  di  Giunta  
Comunale n. 59 del 27/05/2013 e s.m.i. e Delibera di C.C. 40 del 17/06/2013 e s. m. i.);

• Terreno, sito in Castellarano Capoluogo, via Radici Sud e identificati catastalmente al NCT, 
foglio 48 mappali 508 di mq. 197,00 con Qualità e Classe: Ente Urbano e mappale 509 di 
mq. 39,00 con Qualità e Classe: Ente Urbano,  per un totale complessivo di mq. 236,00, 
venduti in un unico blocco, da porre a base di gara, con vincolo di non Edificabilità, per un 
importo  presunto  di €.  35.690,28 (come  da  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  91  del  
21/10/2013 e s.m.i. e  Delibera di C.C. 68 del 23/10/2013);

• Terreni, siti in Castellarano – Località Cadiroggio, via Montale e identificato catastalmente 
al  NCT, foglio n.  10 mappale  761  per  mq.  365,00 con Qualità:  Semin Arb,  Classe:  2, 
Reddito Dominicale €. 2,26 e Reddito Agrario €. 2,83 e mappale 762 per mq. 346,00 con 
Qualità: Semin Arb, Classe: 2, Reddito Dominicale €. 2,14 e Reddito Agrario €. 2,68, per un 
totale  complessivo  di  mq.  711,00,  venduti  in  un  unico  blocco,  con  vincolo  di  non 
Edificabilità,  per  un  importo  presunto  di €.  34.128,00 (come  da  Delibera  di  Giunta  
Comunale n. 91 del 21/10/2013 e s.m.i. e  Delibera di C.C. 68 del 23/10/2013);

• Reliquati Stradali, siti in Castellarano – Località San Valentino, via Rontano e identificati 
catastalmente al: 
Foglio di Mappa n. 29 mappale 160 di superficie nominale di mq. 80,00;
Foglio di Mappa n. 30 mappale 199 di superficie nominale di mq. 510,00;
per  un  totale  complessivo  di  mq.  590,00,  stimati  con le  modalità   previste  nell'Atto  di 
Accordo  Rep.  4456/2014  sopra  richiamate,  per  un  importo  di  €.  5.900,00  (come  da 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
as

te
lla

ra
no

, 2
2/

12
/2

02
0

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

F.
to

 D
ot

t. 
A

go
st

in
o 

T
on

i

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Delibera di Giunta Comunale n. 40 del 07/04/2014 e s.m.i.  e   Delibera di C.C. 19 del  
28/04/2014);

• Terreno, sito in Castellarano Capoluogo, posto a lato della pista ciclabile che collega la Via 
Dorando Pietri a Via Fausto Coppi e identificati catastalmente al, foglio 33 Mappale 943 di 
mq. 119,00 con Qualità e Classe: Ente Urbano, da porre a base di gara, con vincolo di non 
Edificabilità,  per  un  importo  presunto  di €.  16.114,00,  (come  da  Delibera  di  Giunta  
Comunale n. 114 del 18/11/2014 e  Delibera di C.C. 9 del 29/01/2015);

• Terreno,  o parte di esso, sito in Castellarano Capoluogo, Viale della Pace e identificato 
catastalmente al NCT, foglio n. 48 mappale 293 di mq. 896,00 con Qualità: Semin. Arbor., 
Classe: 2, Reddito Dominicale €. 5,51 e Reddito Agrario €. 6,94 e foglio n. 41 mappale 642 
(ex. 501) di mq. 417,00 con Qualità: Semin. Arbor., Classe: 2, Reddito Dominicale €. 2,56 e 
Reddito Agrario €. 3,23, per complessivi mq. 1.313,00, da porre a base di gara in un unico 
lotto, con vincolo di non Edificabilità, per un importo presunto di €. 81.000,00;  (come da 
Delibera di Giunta Comunale n. 108 del 16/11/2015, Delibera di Consiglio Comunale n. 55  
del 29/07/2916);

• Reliquati stradali non più destinati ad uso pubblico e aree sdemanializzate nel territorio 
comunale;

• Sdemanializzazione e alienazione del reliquato stradale, sito in Castellarano – Località 
Cadiroggio identificati catastalmente al NCT,  foglio 10 mappale 814 di superficie di mq. 
45,00, con Qualità: Semin Arbor, Classe: 2, Reddito Dominicale €. 0,28 e Reddito Agrario €. 
0,35, per un importo presunto  determinato secondo i criteri stabiliti dalla deliberazione del 
valore  unitario  di  aree  edificabili  classificate  dal  P.S.C.  -  R.U.E.  ai  fini  dell'imposta 
municipale  Unica-Imu  dell'anno  di  competenza  di €.  6.671,70 in  attuazione  della 
Convenzione  Urbanistica  Rep n°  62541 Racc 7681 deò 30/09/2019  (come  Delibera  di  
Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019);

• Terreno, o parti di esso, sito in Castellarano Capoluogo, Via Giovanni XXII e identificato 
catastalmente al NCT, foglio n. 33 mappale 521 di complessivi mq. 2.413,00 con Qualità: 
Seminativo, Classe: 2, Reddito Dominicale €. 12,34 e Reddito Agrario €. 18,69, da porre a 
base di gara, con vincolo di non Edificabilità, per un importo presunto determinato secondo i 
criteri stabiliti dalla deliberazione del valore unitario di aree edificabili classificate dal P.S.C. 
- R.U.E. ai fini dell'imposta municipale Unica-Imu dell'anno di competenza (come  Delibera 
di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019);

• Sdemanializzazione e compravendita di una porzione di reliquato stradale  della  Via 
Montebabbio  in  corrispondenza  del  fabbricato  posto  al  civ.  18,  sito  in  Castellarano  – 
Località  Montebabbio  identificati  catastalmente  al  NCT,  foglio  7  mappale  Demanio 
Strdale di  superficie  di  circa  mq.  60,00 da  definirsi  con tipo  di  frazionamento, per  un 
importo  presunto  determinato  secondo  i  criteri  stabiliti  dalla  deliberazione  del  valore 
unitario di aree edificabili  classificate dal P.S.C. - R.U.E. ai fini dell'imposta municipale 
Unica-Imu dell'anno  di  competenza  (come  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  40  del  
23/12/2019);

• Sdemanializzazione di una porzione di reliquato stradale  intercluso alla fine della Via 
Castello in Località Roteglia, il Rio Di Roteglia e la propriatà privata posta in Via Castello al 
civ. 33 identificata al NCT  al foglio 57 mappali 517 e 643 in corrispondenza del fabbricato 
posto al civ. 18, identificati catastalmente al NCT, foglio 57 mappale Demanio Strdale di 
superficie  di  circa  mq.  104,00  da  definirsi  con  tipo  di  frazionamento, per  un  importo 
presunto determinato secondo i criteri stabiliti dalla deliberazione del valore unitario di aree 
edificabili  classificate  dal  P.S.C.  -  R.U.E.  ai  fini  dell'imposta  municipale  Unica-Imu 
dell'anno di competenza, pari a circa €. 15.336,00. (Richiesta di alienazione Prot. 713/2020 
del  16/01/2020),  previa verifica e nulla osta da parte  del Servizio Tecnico dei bacini  di 
Reggio Emilia (come  Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 27/05/2020);

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
as

te
lla

ra
no

, 2
2/

12
/2

02
0

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

F.
to

 D
ot

t. 
A

go
st

in
o 

T
on

i

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



• Porzione di reliquato stradale censito al N.C.T. al foglio n. 35 mappali n. 80 e 280 posta in 
Castellarano  (RE)  in  Via  Cimabue  oggetto  di  successivo  frazionamento,  il  cui  valore 
presunto è corrispondente ad € 20.000,00 (come  Delibera di Consiglio Comunale n. 28 del  
27/07/2020).

CHE a tal fine:

-  effettuata dal Responsabile del  SETTORE 3° dell'Ufficio  Lavori Pubblici,  Manutenzioni e 
Patrimonio, la ricognizione ed il relativo aggiornamento sui dati dei fabbricati appartenenti al 
patrimonio immobiliare,  predisposto ai  fini  della  trasparenza e pubblicità  e pubblicati  sul sito 
internet del Comune di Castellarano (nella sezione Amministrazione Trasparente, Beni immobili e 
gestione del patrimonio), redatto ai sensi dell'artico 30 del D. Lgs n. 33/2013;

-   che  dalla  ricognizione   effettuata  da  Responsabile  del  SETTORE  3°  dell'Ufficio Lavori 
Pubblici, Manutenzioni e Patrimonio, sui fabbricati appartenenti al patrimonio immobiliare non 
strumentale dell'ente, con la qualifica di beni immobili della classe A II 4 (fabbricati patrimonio 
indisponibile)  oppure  della  classe  A  II  2  (terreni  patrimonio  indisponibile),  del  conto  del 
patrimonio  (modello  20  del  Dpr  n.  194/1996),   è  emerso  che  il  comune  di  Castellarano  ha 
esclusivamente i seguenti immobili strumentali all’esercizio delle sue funzioni:

ELENCO BENI IMMOBILI
 strumentali all'esercizio delle proprie funzioni istituzionali

(come da allegato A_Elenco Beni Immobili 2021)
Considerato che gli edifici pubblici di seguito elencati:

Castello di San Valentino Via Castello 3 PROPRIETA'
Monumento storico 
“Acquedotto romano”

Via  S. Francesco PROPRIETA'

si trovano in uno stato di urgente bisogno di ristrutturazione al fine di garantirne la conservazione e 
il valore storico e necessitano di un piano di recupero da predisporsi con modalità e tempistiche 
idonee;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il  Regolamento di contabilità;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, che si allegano al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

VISTI gli artt. 48 comma 1, 49 e 134 comma 4, del D. Lgs. 267/2000;
A voti favorevoli ed unanimi, resi ed accertati nei modi di legge e con votazione separata favorevole 
ed unanime anche per quanto attiene l’immediata eseguibilità da conferire da conferire all’atto;

D E L I B E R A

DI  considerare  le  premesse  che  precedono  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo, anche ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 3 della L. 241/1990;

DI DARE ATTO che il Comune di Castellarano ha inserito nel Piano delle alienazioni anno 2021 i 
beni immobili già individuati e non ancora alienati, per gli anni dal 2012 al 2020 ed approvate con 
le rispettive Deliberazioni di Consiglio Comunale, di  seguito richiamate:

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
as

te
lla

ra
no

, 2
2/

12
/2

02
0

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

F.
to

 D
ot

t. 
A

go
st

in
o 

T
on

i

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



• Terreno o  parte  di  esso,  sito  in  Castellarano  Capoluogo,  Via  Mascagni  e  identificato 
catastalmente al NCT,  foglio 33 mappale 1049 di mq. 92,00 con Qualità:  Incolto Prod., 
Classe: 2, Reddito Dominicale €. 0,01 e Reddito Agrario €. 0,01, da porre a base di gara, con 
vincolo di non Edificabilità, per un importo presunto di €. 17.049,44 (come da Delibera di  
C.C. 115 del 20/12/2012 e s. m. i. e Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 06/05/2013 e  
s.m.i.);

• Terreno o  parte  di  esso,  sito  in  Castellarano  Capoluogo,  Via  Mascagni  e  identificato 
catastalmente al NCT, foglio 33 mappale 1056 di mq. 19,00 con Qualità:  Incolto Prod., 
Classe: 2, Reddito Dominicale €. 0,01 e Reddito Agrario €. 0,01, da porre a base di gara, con 
vincolo di non Edificabilità, per un importo presunto di  €. 3.521,08 (come da Delibera di  
C.C. 115 del 20/12/2012 e s. m. i. e Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 06/05/2013 e  
s.m.i.);

• Terreno o  parte  di  esso,  sito  in  Castellarano  Capoluogo,  Via  Puccini  e  identificato 
catastalmente al NCT, foglio 33 Particella 1052 di mq. 203,00 con Qualità: Incolto Prod., 
Classe: 2, Reddito Dominicale €. 0,01 e Reddito Agrario €. 0,01, da porre a base di gara, con 
vincolo di non Edificabilità, per un importo presunto di €. 32.378,50 (come da Delibera di  
C.C. 115 del 20/12/2012 e s. m. i. e Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 06/05/2013 e  
s.m.i.);

• Terreno o  parte  di  esso,  sito  in  Castellarano  Capoluogo,  Via  Puccini  e  identificato 
catastalmente al NCT, foglio 33 Particella 1054 di mq. 184,00 con Qualità: Incolto Prod., 
Classe: 2, Reddito Dominicale €. 0,01 e Reddito Agrario €. 0,01, da porre a base di gara, con 
vincolo di non Edificabilità, per un importo presunto di €. 30.223,84 (come da Delibera di  
C.C. 115 del 20/12/2012 e s. m. i. e Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 06/05/2013 e  
s.m.i.);

• Terreno o  parte  di  esso,  sito  in  Castellarano  Capoluogo,  Via  Mascagni  e  identificato 
catastalmente al NCT, foglio 33 Particella 1048  di mq. 35,00 con Qualità: Incolto Prod., 
Classe: 2, Reddito Dominicale €. 0,01 e Reddito Agrario €. 0,01, da porre a base di gara, con 
vincolo di non Edificabilità, per un importo presunto di €. 6.489,20 (come da Delibera di  
C.C. 115 del 20/12/2012 e s. m. i. e Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 06/05/2013 e  
s.m.i.);

• Castello di San Valentino ed aree annesse  individuato nell'elenco “Altri immobili” al n. 
11,  sito  in  via  Castello  n.  3  in  Località  San  Valentino  di  Castellarano  e  identificati 
catastalmente al foglio n. 14, mappale n. 202, 201 e 200, per un importo di €. 1.305.522,80 
(come da Delibera di C.C. 32 del 30/04/2012 e s. m. i.);

• n. 1 unità immobiliare (appartamento) sito in Castellarano, Via J.F. Kennedy n. 1, posto al 
piano terzo e identificato catastalmente al NCEU al foglio n. 41, mappale n. 444 Subalterno 
21, con categoria A02, classe 1, consistenza 5 vani e Rendita di €. 413,17, per un importo 
presunto stimato di €. 76.000,00  (come da aggiornamento con Delibera di G.C. 01 del  
14/01/2019 e s. m. i.);

• n. 1 unità immobiliare (negozio/ufficio) sito in Castellarano, Via J.F. Kennedy n. 3, posto 
al  piano  terra  e  identificato  catastalmente  al  NCEU  al  foglio  n.  41,  mappale  n.  444 
Subalterno 19,  con categoria C/1, classe 5, consistenza 67 mq. e Rendita di €. 2865,10, per 
un importo presunto stimato di €. 89.000,00 (come da aggiornamento con Delibera di G.C.  
01 del 14/01/2019 e s. m. i.);

• n. 1 unità immobiliare (negozio/ufficio) sito in Castellarano, Via J.F. Kennedy n. 1, posto 
al  piano  terra  e  identificati  catastalmente  al  NCEU  al  Foglio  n.  41,  mappale  n.  444 
Subalterno 23, con categoria C/1, classe 2, consistenza 95 mq. e Rendita di €. 2580,73, per 
un importo presunto stimato di €. 124.000,00  (come da aggiornamento con Delibera di  
G.C. 01 del 14/01/2019 e s. m. i.);

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
as

te
lla

ra
no

, 2
2/

12
/2

02
0

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

F.
to

 D
ot

t. 
A

go
st

in
o 

T
on

i

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



• Centro Civico Telarolo,  con annessa pertinenza ed area cortiliva individuata nell'elenco 
“Altri  Immobili”  al  n.  13,  sita  in  via  Telarolo  n.  7  in  Località  Telarolo  e  identificati 
catastalmente al Foglio n. 19, mappale n. 187, stimato come  Abitazione (categoria catastale 
A/2) per un importo presunto di €. 139.200,00 (come da Delibera di Giunta Comunale n. 49  
del 13/05/2013 e s.m.i. e Delibera di C.C. 40 del 17/06/2013 e s. m. i.);

• Terreno  o parte, sito in Castellarano Capoluogo, Via Cusna, Viale della Pace angolo Rio 
Fontana e identificati  catastalmente  al  NCT, foglio n.  48 mappale 17 di  mq. 1.178 con 
Qualità: Semin Arb, Classe: 2, Reddito Dominicale €. 7,24 e Reddito Agrario €. 9,13, da 
porre  a  base  di  gara,  con  vincolo  di  non  Edificabilità,  per  un  importo  presunto  di €. 
70.680,00 (come da Delibera di Giunta Comunale n. 59 del 27/05/2013 e s.m.i. e Delibera 
di C.C. 40 del 17/06/2013 e s. m. i.);

• Terreno  o parte, sito  in  Castellarano  –  Località  Cadiroggio,  via  Montale  e  identificato 
catastalmente  al NCT, foglio n. 10 mappale 762 per mq. 346,00 con Qualità: Semin Arb, 
Classe: 2, Reddito Dominicale €. 2,14 e Reddito Agrario €. 2,68, da porre a base di gara, con 
vincolo di non Edificabilità, per un importo presunto di €. 34.229,00 (come da Delibera di  
Giunta Comunale n. 59 del 27/05/2013 e s.m.i. e Delibera di C.C. 40 del 17/06/2013 e s. m.  
i.);

• Terreno  o parte, sito  in  Castellarano  –  Località  Cadiroggio,  via  Montale  e  identificato 
catastalmente  al NCT, foglio n. 10 mappale 761 per mq. 365,00 con Qualità: Semin Arb, 
Classe: 2, Reddito Dominicale €. 2,26 e Reddito Agrario €. 2,83, da porre a base di gara, con 
vincolo di non Edificabilità, per un importo presunto di €. 34.718,80 (come da Delibera di  
Giunta Comunale n. 59 del 27/05/2013 e s.m.i. e Delibera di C.C. 40 del 17/06/2013 e s. m.  
i.);

• Terreno, sito in Castellarano Capoluogo, Via Pio la Torre e identificato catastalmente al 
NCT, foglio n. 40 mappale 448 di mq. 633,00 con Qualità: Semin Arb, Classe: 2, Reddito 
Dominicale €. 3,89 e Reddito Agrario €. 4,90, da porre a base di gara, con vincolo di non 
Edificabilità,  per  un  importo  presunto  di  €.  37.980,00  (come  da  Delibera  di  Giunta  
Comunale n. 59 del 27/05/2013 e s.m.i. e Delibera di C.C. 40 del 17/06/2013 e s. m. i.);

• Terreno, sito in Castellarano Capoluogo, Via Pio la Torre e identificato catastalmente al 
foglio  40  mappale  446 di  mq.  158,00  con  Qualità:  Semin  Arb,  Classe:  2,  Reddito 
Dominicale €. 3,89 e Reddito Agrario €. 4,90,  da porre a base di gara, con vincolo di non 
Edificabilità,  per  un  importo  presunto  di  €.  24.284,92 (come  da  Delibera  di  Giunta  
Comunale n. 59 del 27/05/2013 e s.m.i. e Delibera di C.C. 40 del 17/06/2013 e s. m. i.);

• Terreno, sito in Castellarano Capoluogo, via Radici Sud e identificati catastalmente al NCT, 
foglio 48 mappali 508 di mq. 197,00 con Qualità e Classe: Ente Urbano e mappale 509 di 
mq. 39,00 con Qualità e Classe: Ente Urbano,  per un totale complessivo di mq. 236,00, 
venduti in un unico blocco, da porre a base di gara, con vincolo di non Edificabilità, per un 
importo  presunto  di €.  35.690,28 (come  da  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  91  del  
21/10/2013 e s.m.i. e  Delibera di C.C. 68 del 23/10/2013);

• Terreni, siti in Castellarano – Località Cadiroggio, via Montale e identificato catastalmente 
al  NCT, foglio n.  10 mappale  761  per  mq.  365,00 con Qualità:  Semin Arb,  Classe:  2, 
Reddito Dominicale €. 2,26 e Reddito Agrario €. 2,83 e mappale 762 per mq. 346,00 con 
Qualità: Semin Arb, Classe: 2, Reddito Dominicale €. 2,14 e Reddito Agrario €. 2,68, per un 
totale  complessivo  di  mq.  711,00,  venduti  in  un  unico  blocco,  con  vincolo  di  non 
Edificabilità,  per  un  importo  presunto  di €.  34.128,00 (come  da  Delibera  di  Giunta  
Comunale n. 91 del 21/10/2013 e s.m.i. e  Delibera di C.C. 68 del 23/10/2013);

• Reliquati Stradali, siti in Castellarano – Località San Valentino, via Rontano e identificati 
catastalmente al: 
Foglio di Mappa n. 29 mappale 160 di superficie nominale di mq. 80,00;
Foglio di Mappa n. 30 mappale 199 di superficie nominale di mq. 510,00;

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
as

te
lla

ra
no

, 2
2/

12
/2

02
0

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

F.
to

 D
ot

t. 
A

go
st

in
o 

T
on

i

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



per  un  totale  complessivo  di  mq.  590,00,  stimati  con le  modalità   previste  nell'Atto  di 
Accordo  Rep.  4456/2014  sopra  richiamate,  per  un  importo  di  €.  5.900,00  (come  da 
Delibera di Giunta Comunale n. 40 del 07/04/2014 e s.m.i.  e   Delibera di C.C. 19 del  
28/04/2014);

• Terreno, sito in Castellarano Capoluogo, posto a lato della pista ciclabile che collega la Via 
Dorando Pietri a Via Fausto Coppi e identificati catastalmente al, foglio 33 Mappale 943 di 
mq. 119,00 con Qualità e Classe: Ente Urbano, da porre a base di gara, con vincolo di non 
Edificabilità,  per  un  importo  presunto  di €.  16.114,00,  (come  da  Delibera  di  Giunta  
Comunale n. 114 del 18/11/2014 e  Delibera di C.C. 9 del 29/01/2015);

• Terreno,  o parte di esso, sito in Castellarano Capoluogo, Viale della Pace e identificato 
catastalmente al NCT, foglio n. 48 mappale 293 di mq. 896,00 con Qualità: Semin. Arbor., 
Classe: 2, Reddito Dominicale €. 5,51 e Reddito Agrario €. 6,94 e foglio n. 41 mappale 642 
(ex. 501) di mq. 417,00 con Qualità: Semin. Arbor., Classe: 2, Reddito Dominicale €. 2,56 e 
Reddito Agrario €. 3,23, per complessivi mq. 1.313,00, da porre a base di gara in un unico 
lotto, con vincolo di non Edificabilità, per un importo presunto di €. 81.000,00;  (come da 
Delibera di Giunta Comunale n. 108 del 16/11/2015, Delibera di Consiglio Comunale n. 55  
del 29/07/2916);

• Reliquati stradali non più destinati ad uso pubblico e aree sdemanializzate nel territorio 
comunale;

• Sdemanializzazione e alienazione del reliquato stradale, sito in Castellarano – Località 
Cadiroggio identificati catastalmente al NCT,  foglio 10 mappale 814 di superficie di mq. 
45,00, con Qualità: Semin Arbor, Classe: 2, Reddito Dominicale €. 0,28 e Reddito Agrario €. 
0,35, per un importo presunto  determinato secondo i criteri stabiliti dalla deliberazione del 
valore  unitario  di  aree  edificabili  classificate  dal  P.S.C.  -  R.U.E.  ai  fini  dell'imposta 
municipale  Unica-Imu  dell'anno  di  competenza  di €.  6.671,70 in  attuazione  della 
Convenzione  Urbanistica  Rep n°  62541 Racc 7681 deò 30/09/2019  (come  Delibera  di  
Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019);

• Terreno, o parti di esso, sito in Castellarano Capoluogo, Via Giovanni XXII e identificato 
catastalmente al NCT, foglio n. 33 mappale 521 di complessivi mq. 2.413,00 con Qualità: 
Seminativo, Classe: 2, Reddito Dominicale €. 12,34 e Reddito Agrario €. 18,69, da porre a 
base di gara, con vincolo di non Edificabilità, per un importo presunto determinato secondo i 
criteri stabiliti dalla deliberazione del valore unitario di aree edificabili classificate dal P.S.C. 
- R.U.E. ai fini dell'imposta municipale Unica-Imu dell'anno di competenza (come  Delibera 
di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019);

• Sdemanializzazione e compravendita di una porzione di reliquato stradale  della  Via 
Montebabbio  in  corrispondenza  del  fabbricato  posto  al  civ.  18,  sito  in  Castellarano  – 
Località  Montebabbio  identificati  catastalmente  al  NCT,  foglio  7  mappale  Demanio 
Strdale di  superficie  di  circa  mq.  60,00 da  definirsi  con tipo  di  frazionamento, per  un 
importo  presunto  determinato  secondo  i  criteri  stabiliti  dalla  deliberazione  del  valore 
unitario di aree edificabili  classificate dal P.S.C. - R.U.E. ai fini dell'imposta municipale 
Unica-Imu dell'anno  di  competenza  (come  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  40  del  
23/12/2019);

• Sdemanializzazione di una porzione di reliquato stradale  intercluso alla fine della Via 
Castello in Località Roteglia, il Rio Di Roteglia e la propriatà privata posta in Via Castello al 
civ. 33 identificata al NCT  al foglio 57 mappali 517 e 643 in corrispondenza del fabbricato 
posto al civ. 18, identificati catastalmente al NCT, foglio 57 mappale Demanio Strdale di 
superficie  di  circa  mq.  104,00  da  definirsi  con  tipo  di  frazionamento, per  un  importo 
presunto determinato secondo i criteri stabiliti dalla deliberazione del valore unitario di aree 
edificabili  classificate  dal  P.S.C.  -  R.U.E.  ai  fini  dell'imposta  municipale  Unica-Imu 
dell'anno di competenza, pari a circa €. 15.336,00. (Richiesta di alienazione Prot. 713/2020 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
as

te
lla

ra
no

, 2
2/

12
/2

02
0

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

F.
to

 D
ot

t. 
A

go
st

in
o 

T
on

i

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



del  16/01/2020),  previa verifica e nulla osta da parte  del Servizio Tecnico dei bacini  di 
Reggio Emilia (come  Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 27/05/2020);

• Porzione di reliquato stradale censito al N.C.T. al foglio n. 35 mappali n. 80 e 280 posta in 
Castellarano  (RE)  in  Via  Cimabue  oggetto  di  successivo  frazionamento,  il  cui  valore 
presunto è corrispondente ad € 20.000,00 (come  Delibera di Consiglio Comunale n. 28 del  
27/07/2020).

DI APPROVARE il Piano delle alienazioni e valorizzazioni per  l'anno 2021   dei beni immobili 
disponibili sopra elencati e di  allegarlo al Bilancio di Previsione 2021, che verrà successivamente 
approvato;

DI DARE ATTO che il  “Piano delle  alienazioni  e  valorizzazioni  immobiliari”,  redatto  ai  sensi 
dell'Art. 58 del D.L. n. 112/2008, convertito in legge n. 133/2008, nonché la sdemanializzazione dei 
beni, verrà così come redatto dalla Giunta Comunale,  approvato con successivo atto dal Consiglio 
Comunale, in quanto allegato del Bilancio di Previsione;

Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti 
dell’art.134, comma 3 e comma 4 del D. Lgs 267/2000;
  

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
as

te
lla

ra
no

, 2
2/

12
/2

02
0

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

F.
to

 D
ot

t. 
A

go
st

in
o 

T
on

i

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Giorgio Zanni Avv.  Stefano Cappilli 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
as

te
lla

ra
no

, 2
2/

12
/2

02
0

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

F.
to

 D
ot

t. 
A

go
st

in
o 

T
on

i

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°  122 del 30/11/2020 

OGGETTO:  PROPOSTA  PROPEDEUTICA  AL BILANCIO  DI  PREVISIONE  2020  - 
VERIFICA QUANTITA’ E QUALITA’ DELLE AREE FABBRICABILI CHE 
POTRANNO  ESSERE  CEDUTE  IN  PROPRIETA’  O  DIRITTO  DI 
SUPERFICIE  E  DETERMINAZIONE  DEL  RELATIVO  PREZZO  PER 
L'ANNO  2021.
 

L'anno duemilaventi , addì trenta del mese di Novembre  alle ore 18:15 , nella  Sede Comunale , 
previo  esaurimento  delle  formalità  prescritte  dalla  Legge  e  dallo  Statuto,  si  è  riunita  sotto  la 
presidenza del SINDACO Dott. Giorgio Zanni la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 
incaricato della redazione del presente verbale il  IL SEGRETARIO GENERALE Avv.  Stefano 
Cappilli .
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco ZANNI GIORGIO si
2 Assessore IOTTI PAOLO si
3 Assessore MAGNANI LUCA si
4 Assessore ROSSI ROSSANO si
5 Assesore BARTOLINI CASSANDRA si

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento :

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
as

te
lla

ra
no

, 2
2/

12
/2

02
0

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

F.
to

 D
ot

t. 
A

go
st

in
o 

T
on

i

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



OGGETTO:  PROPOSTA PROPEDEUTICA AL BILANCIO  DI  PREVISIONE  2020  - 
VERIFICA QUANTITA’ E QUALITA’ DELLE AREE FABBRICABILI CHE 
POTRANNO  ESSERE  CEDUTE  IN  PROPRIETA’  O  DIRITTO  DI 
SUPERFICIE  E  DETERMINAZIONE  DEL  RELATIVO  PREZZO  PER 
L'ANNO  2021.
 

LA GIUNTA COMUNALE

 
Visto l’Art. 172 Comma C) Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000, in forza del quale deve 
essere allegato al bilancio di previsione la delibera con la quale il Consiglio Comunale provvede a 
verificare la quantità e la qualità delle aree fabbricabili da destinare a residenza, alle attività 
produttive e terziarie ai sensi della L. 18/4/62, n. 167 e successive modificazioni ed integrazioni, 
22/10/71, n. 865 e 5/8/78, n. 457, che potranno essere cedute in proprietà e in diritto di superficie.

Che con la stessa deliberazione i Comuni stabiliscono il prezzo di cessione per ciascun tipo di area 
o fabbricato”;

Precisato che nel caso in cui, nel corso del 2021 vengano identificate aree fabbricabili che potranno 
essere  cedute  in  proprietà  o  in  diritto  di  superficie,  verranno  applicati  i  valori  stabiliti  con 
deliberazione di Giunta Comunale aventi ad oggetto la Determinazione del valore unitario di aree 
edificabili classificate dal
P.S.C. ai fini TASI, IMU e ICI, per l'anno in corso;

VISTI:
- il vigente Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;
- il Regolamento Comunale per l'Alienazione dei beni immobili, approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale N. 3 del 22/01/2013;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, che si allegano al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

VISTI gli artt. 48 comma 1, 49 e 134 comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

A voti favorevoli ed unanimi, resi ed accertati nei modi di legge e con votazione separata favorevole 
ed unanime anche per quanto attiene l’immediata eseguibilità da conferire da conferire all’atto;

DELIBERA

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
as

te
lla

ra
no

, 2
2/

12
/2

02
0

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

F.
to

 D
ot

t. 
A

go
st

in
o 

T
on

i

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



1. Di considerare le premesse che precedono a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo, anche ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 3 della L. 241/1990;

2. Di dare atto che il Comune di Castellarano non intende per l’anno 2021 porre in vendita 
aree  fabbricabili  indicate  dall’art.  14  del  D.L.  28/2/1983,  n.  55  convertito  con 
modificazione  nella  L.  131/83,  che  testualmente  recita:  “i  Comuni  provvedono 
annualmente e con deliberazione, prima della deliberazione di Bilancio a verificare la 
quantità  e  la  qualità  delle  aree  fabbricabili  da  destinare  a  residenza,  alle  attività 
produttive e terziarie ai sensi della L.18/4/1962, n. 167 e successive modificazioni ed 
integrazioni, 22/10/71, n. 865 e 5/8/78, n. 457, che potranno essere cedute in proprietà e 
in diritto di superficie. Con la stessa deliberazione i Comuni stabiliscono il prezzo di 
cessione per ciascun tipo di area o fabbricato”;

3. Di precisare che nel caso nel corso del 2021 che nel caso in cui, vengano identificate aree 
fabbricabili che potranno essere cedute in prorpietà o in diritto di superficie, verranno 
applicati  i  valori  stabiliti  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  aventi  ad  oggetto: 
Determinazione del valore unitario di aree edificabili classificate dal P.S.C. ai fini TASI, 
IMU e ICI”, per l'anno in corso;

4. Di dare atto che la “Verifica quantità e qualità delle aree fabbricabili che potranno essere 
cedute in proprietà o diritto di superficie e determinazione del relativo prezzo per l'Anno 
2021”, verrà così come redatto dalla Giunta Comunale, approvato con successivo atto dal 
Consiglio Comunale, in quanto allegato del Bilancio di Previsione 2021;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs 267/2000.  

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
as

te
lla

ra
no

, 2
2/

12
/2

02
0

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

F.
to

 D
ot

t. 
A

go
st

in
o 

T
on

i

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Giorgio Zanni Avv.  Stefano Cappilli 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
as

te
lla

ra
no

, 2
2/

12
/2

02
0

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

F.
to

 D
ot

t. 
A

go
st

in
o 

T
on

i

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°  118 del 30/11/2020 

OGGETTO:  ANNO 2021:  APPROVAZIONE TARIFFE  DI   SERVIZI   A DOMANDA 
INDIVIDUALE. 

L'anno duemilaventi , addì trenta del mese di Novembre  alle ore 18:15 , nella  Sede Comunale , 
previo  esaurimento  delle  formalità  prescritte  dalla  Legge  e  dallo  Statuto,  si  è  riunita  sotto  la 
presidenza del SINDACO Dott. Giorgio Zanni la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 
incaricato della redazione del presente verbale il  IL SEGRETARIO GENERALE Avv.  Stefano 
Cappilli .
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco ZANNI GIORGIO si
2 Assessore IOTTI PAOLO si
3 Assessore MAGNANI LUCA si
4 Assessore ROSSI ROSSANO si
5 Assesore BARTOLINI CASSANDRA si

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento :

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
as

te
lla

ra
no

, 2
2/

12
/2

02
0

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

F.
to

 D
ot

t. 
A

go
st

in
o 

T
on

i

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



OGGETTO:  ANNO 2021: APPROVAZIONE TARIFFE  DI  SERVIZI  A DOMANDA 
INDIVIDUALE. 

LA GIUNTA COMUNALE

 
VISTO l'art. 14 del D.L. 28/12/1989 n. 415, come convertito con la legge 28/2/1990 n. 38 con il 
quale viene stabilito che il costo complessivo dei servizi a domanda individuale deve essere 
coperto, con i proventi tariffari e contributi finalizzati, in misura non inferiore al 36% nonché  le 
voci di spesa che concorrono a formare il costo complessivo di gestione dei servizi stessi, valido 
anche per l'anno 2021;
VISTO  l'elenco  dei  servizi  a  domanda  individuale  previsto  dal  D.M.  31/12/1983,  emanato  in 
esecuzione  dell'art.6  del  D.L.  28/2/83  n.  55,  convertito  in  L.  26/4/1983  n.  131  del  Ministero 
dell'Interno,  tenuto  conto  che  con  deliberazione  G.C.  n.  55  del  08/06/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, sono state approvate  le tariffe dei servizi per l'infanzia e la scuola  per 
l'anno  scolastico  2020/21   e  successivamente  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  99  del 
21/10/2020 ad oggetto “MISURA SPERIMENTALE DI SOSTEGNO ECONOMICO ALLE FAMIGLIE 
DENOMINATA  “AL  NIDO  CON  LA  REGIONE”  PER  L’ANNO  EDUCATIVO  2020/2021: 
APPROVAZIONE MODIFICA DELLE TARIFFE  IN VIGORE AL NIDO D’INFANZIA”  sono state 
modificate con applicazione di una riduzione come da  allegato B);
VISTO il piano delle tariffe, dei costi e dei ricavi dei servizi a domanda e dei servizi pubblici non 
compresi in quelli a domanda individuale, allegato alla presente deliberazione sub C);
VISTE le tariffe dei servizi a domanda individuale non ricompresi nei servizi per l’infanzia e la 
scuola, riportate nell’allegato A);
VISTO il D.Lgs. N. 267/2000;
ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs 267/2000;

CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi ed accertati  nei modi di legge e con votazione separata 
favorevole ed unanime anche per quanto attiene l'immediata eseguibilità da conferire all'atto;

DELIBERA

1. DICHIARARE che i servizi a domanda individuale gestiti da questo Comune per l'anno 2021 e 
compresi nell'elenco di cui al D.M. 31/12/1983 sono:

a) NIDO D’INFANZIA
b) CENTRO BAMBINI E FAMIGLIE
c) MENSE (quelle ad uso scolastico)
d) MENSA E TEMPO PROLUNGATO SCUOLE D’INFANZIA STATALI
e) TEMPO PROLUNGATO SCUOLE PRIMARIE
f) TRASPORTO SCOLASTICO
g) CONTRIBUTO AI FREQUENTANTI I NIDI PRIVATI
h) SALE PER CONFERENZE E RIUNIONI PUBBLICHE
i) SALA POLIVALENTE  denominata Casa Aperta e relativa sala prove musicale;
j) SERVIZI CIMITERIALI
k) COSTO COPIE
l) PRESTITO INTERBIBLIOTECARIO

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
as

te
lla

ra
no

, 2
2/

12
/2

02
0

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

F.
to

 D
ot

t. 
A

go
st

in
o 

T
on

i

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



m) PRESTITO LUDOTECA
n) UTILIZZO IMPIANTI SPORTIVI

2 di prendere atto altresì  delle  tariffe riportate in  allegato sub B) approvate con la seguente 
deliberazione  di  Giunta  Comunale  N°  55  del  08/06/2020  con  oggetto  “SERVIZI  PER 
L’INFANZIA E PER LA SCUOLA:  APPROVAZIONE TARIFFE  PER L’ANNO SCOLASTICO 
2020/2021." e successivamente modificate con deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 
21/10/2020  ad  oggetto  “MISURA  SPERIMENTALE  DI  SOSTEGNO  ECONOMICO  ALLE 
FAMIGLIE  DENOMINATA  “AL  NIDO  CON  LA  REGIONE”  PER  L’ANNO  EDUCATIVO 
2020/2021: APPROVAZIONE MODIFICA DELLE TARIFFE IN VIGORE AL NIDO D’INFANZIA”

3 di prendere atto altresì del piano delle tariffe allegato alla presente deliberazione, sotto la  
lettera A);

4 di dichiarare che, secondo le previsioni iscritte nel Bilancio dell'esercizio 2021, il costo dei 
servizi  a domanda individuale risulta coperto dalla contribuzione degli  utenti  e da entrate 
finalizzate nella misura del 47,64 % e quindi superiore al 36% prescritto per legge, come da 
prospetto allegato sub C);

5 di dichiarare che i servizi a domanda individuale gestiti da questo Comune per l'anno 2021 e 
compresi nell'elenco di cui al Decreto Ministeriale 31/12/83, sono quelli di cui alle tariffe 
sopra riportate.

6 di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs 267/2000.      

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
as

te
lla

ra
no

, 2
2/

12
/2

02
0

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

F.
to

 D
ot

t. 
A

go
st

in
o 

T
on

i

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Giorgio Zanni Avv.  Stefano Cappilli 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
as

te
lla

ra
no

, 2
2/

12
/2

02
0

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

F.
to

 D
ot

t. 
A

go
st

in
o 

T
on

i

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°  111 del 16/11/2020 

OGGETTO:  ADOZIONE  DELLA  PROPOSTA  DI  AGGIORNAMENTO  DEL 
PROGRAMMA  TRIENNALE  DEI  LAVORI  PUBBLICI  2021-2023  E 
DELL’ELENCO  ANNUALE  2021  E  AGGIORNAMENTO  DEL 
PROGRAMMA TRIENNALE 2020-2022  ADOTTATO CON  DELIBERA DI 
G.C. 119/2019, AI SENSI DELL’ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016. 

L'anno duemilaventi , addì sedici del mese di Novembre  alle ore 18:15 , nella  Sede Comunale ,  
previo  esaurimento  delle  formalità  prescritte  dalla  Legge  e  dallo  Statuto,  si  è  riunita  sotto  la 
presidenza del SINDACO Dott. Giorgio Zanni la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 
incaricato della redazione del presente verbale il  IL SEGRETARIO GENERALE Avv.  Stefano 
Cappilli .
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco ZANNI GIORGIO si
2 Assessore IOTTI PAOLO si
3 Assessore MAGNANI LUCA si
4 Assessore ROSSI ROSSANO si
5 Assesore BARTOLINI CASSANDRA si

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento :

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
as

te
lla

ra
no

, 2
2/

12
/2

02
0

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

F.
to

 D
ot

t. 
A

go
st

in
o 

T
on

i

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



OGGETTO:  ADOZIONE  DELLA  PROPOSTA  DI  AGGIORNAMENTO  DEL 
PROGRAMMA  TRIENNALE  DEI  LAVORI  PUBBLICI  2021-2023  E 
DELL’ELENCO  ANNUALE  2021  E  AGGIORNAMENTO  DEL 
PROGRAMMA TRIENNALE 2020-2022 ADOTTATO CON DELIBERA DI 
G.C. 119/2019, AI SENSI DELL’ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016. 

LA GIUNTA COMUNALE

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50  nel suo Testo Attuale : ”Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 
aprile 2016 ed in particolare l'art.21 “Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti”;

VISTO l'art. 31 del sudetto Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, T.A. che dispone in merito ai 
compiti del Responsabile del Procedimento relativamente alla programmazione dei Lavori Pubblici;

VISTO  il  Decreto  Ministeriale  n.  14  del  16  gennaio  2018:  Regolamento  recante  procedure  e 
schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici,  del 
programma  biennale  per  l'acquisizione  di  forniture  e  servizi  e  dei  relativi  elenchi  annuali  e 
aggiornamenti annuali. (18G00038) (GU Serie Generale n.57 del 09-03-2018);

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 119 del 19/11/2019 e s.m.i. ad oggetto: Adozione della 
proposta di aggiornamento del Programma dei Lavori Pubblici per il triennio 2020/2022 ed elenco  
annuale 2020;

VISTO il  decreto  del  Sindaco,  n.  13  del  12/11/2020,  con  il  quale  si  è  proceduto  alla  nomina   del 
Responsabile del Servizio dell'Area di cui in intestazione;

VISTA la  proposta  di  aggiornamento  del  “Programma  dei  Lavori  Pubblici  per  il  triennio  
2021/2023 ed elenco annuale 2021” predisposte  dal Responsabile  Unico del  Procedimento  in  
merito  alla  programmazione  dei  Lavori  Pubblici,  Arch.  Alessandro  Mordini,  Caposettore  III  
LL.PP. Patrimonio Urbanistica Edilizia e Ambiente, e ritenuto opportuno adottarlo e disporne la  
pubblicazione per 15 giorni ai sensi dei dell'articolo 5, Commi 4 e 6  del  Dm 14/2018;

VISTO l'aggiornamento  del  “Programma  dei  Lavori  Pubblici  per  il  triennio  2020/2022  e  
dell'elenco annuale 2020” già adottato con Delibera di Giunta Comunale n. 119 del 19/11/2019 e  
s.m.i.,  predisposto dal Responsabile Unico del Procedimento in merito alla programmazione dei 
Lavori  Pubblici,  Arch.  Alessandro  Mordini,  Caposettore  III  LL.PP.  Patrimonio  Urbanistica  
Edilizia e Ambiente;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, che si allegano al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
VISTI gli artt. 48 e 134 comma 4, del D.lgs n.267/2000;

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
as

te
lla

ra
no

, 2
2/

12
/2

02
0

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

F.
to

 D
ot

t. 
A

go
st

in
o 

T
on

i

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2018/03/09/57/sg/pdf


A voti favorevoli ed unanimi, resi ed accertati nei modi di legge e con votazione separata favorevole 
ed unanime anche per quanto attiene l’immediata eseguibilità da conferire da conferire all’atto;

D E L I B E R A

1. Di considerare le premesse che precedono a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo, anche ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 3 della L. 241/1990;

2. Di  adottare  la  proposta  di  aggiornamento  del  “Programma  dei  Lavori  Pubblici  per  il  
triennio  2021/2023  ed  elenco  annuale  2021”,  predisposta  dal  Responsabile  Unico  del 
Procedimento,  Arch. Alessandro Mordini,  Capo Settore III LL.PP. Patrimonio Urbanistica  
Edilizia e Ambiente, allegata sotto la  lettera A), che nella sua stesura definitiva costituirà 
parte integrante e sostanziale del Bilancio di previsione annuale e pluriennale anni 2021-
2023;

3. Di aggiornare il  “Programma dei Lavori Pubblici per il triennio 2020/2022 e dell'elenco  
annuale 2020” già adottato con Delibera di Giunta Comunale n.  119 del  19/11/2019 e  
s.m.i., predisposto dal Responsabile Unico del Procedimento in merito alla programmazione 
dei  Lavori  Pubblici,  Arch.  Alessandro  Mordini,  Caposettore  III  LL.PP.  Patrimonio  
Urbanistica Edilizia e Ambiente, allegata sotto la lettera B);

4. Di disporre la  pubblicazione all'Albo Pretorio (per almeno 15 giorni), sul profilo internet del 
Comune  e  sul  sito  dell'Osservatorio  della  presente  proposta  ai  sensi  dei  dell'articolo  5, 
Commi 4 e 6  del  Dm 14/2018;

5. Di incaricare il Responsabile del Procedimento Arch. Alessandro Mordini a porre in essere 
tutti gli adempimenti inerenti e conseguenti attribuitegli dalla legge ed in particolare dall'art. 
31 del sudetto Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, T.A. in tempo utile per approvare il 
Bilancio di previsione del prossimo esercizio, del quale il programma triennale e l'elenco 
annuale delle opere pubbliche costituiscono parte integrante e sostanziale;

6. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;

ALL.A): Adozione Programma Triennale 2021-2023 ed Elenco annuale 2021;
ALL. B): Aggiornamento Programma Triennale 2020-20212ed Elenco annuale 2020;
  

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
as

te
lla

ra
no

, 2
2/

12
/2

02
0

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

F.
to

 D
ot

t. 
A

go
st

in
o 

T
on

i

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Giorgio Zanni Avv.  Stefano Cappilli 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
as

te
lla

ra
no

, 2
2/

12
/2

02
0

V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

F.
to

 D
ot

t. 
A

go
st

in
o 

T
on

i

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



ELENCO INDIRIZZI INTERNET   bilanci delle società partecipate dal Comune di
Castellarano :

Bilancio Società Agac Infrastrutture 
spa

http://agacinfrastrutture.comune.re.it
/?page_id=54

Bilancio Società Azienda Consorziale 
Trasporti 

http://www.actre.it/azienda/tr-
bilanci.php

Bilancio Società Iren spa http://ir.gruppoiren.it/opencms/op
encms/AEM_Torino/BilanciERelazio
niIT.html?tipo=4

Bilancio Società Lepida spa http://www.lepida.it/bilanci
Bilancio Piacenza Infrastrutture spa http://www.pc.camcom.it/
Bilancio Agenzia per la mobilità http://www.am.re.it/dataroom/bila

nci.php
Bilancio Destinazione Turistica Emilia      https://www.visitemilia.com/destinazione-    

   emilia/amministrazione-trasparente/ 
Bilancio Banca Etica     http://www.bancaetica.it/bilanci

Bilancio Comune di Castellarano            https://www.comune.castellarano.re.it/entra-in-  
comune/amministrazione-trasparente/

COMUNE DI CASTELLARANO
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

_______________________________________

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

https://www.visitemilia.com/destinazione-
https://www.comune.castellarano.re.it/entra-in-


COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

 _ 
N°  22 del  27/05/2020 

OGGETTO:  D.LGS.  18  AGOSTO  2000  N.  267,  ART.  227  -  APPROVAZIONE  DEL 
RENDICONTO DELLA GESTIONE 2019.  

L'anno duemilaventi , addì ventisette del mese di Maggio alle ore 19:00 , nella Sede Municipale e in 
videoconferenza secondo le modalità di cui all’art. 73 del D.L. 18/2020 al fine di contrastare e contenere la  
diffusione  del  virus  COVID-19,  previo  esaurimento  delle  formalità  prescritte  dalla  Legge e  dallo 
Statuto, si è riunito  sotto la presidenza del Presidente del Consiglio Comunale Dott. Angelo Mosca 
il Consiglio Comunale. 
Partecipa Il Segretario Generale Avv.  Stefano Cappilli .

N° Nome Presente N° Nome Presente
1 ZANNI GIORGIO X 10 ZACCARDO LUIGI X
2 ROSSI ROSSANO X 11 PALAZZI TIZIANO X
3 MOSCA ANGELO X 12 BERTOLINI RINO
4 LUSOLI NADIA X 13 CONTINI CARLO-ALBERTO X
5 ZANICHELLI MASSIMO X 14 RUINI FABIO X
6 BARTOLINI CASSANDRA X 15 MEDICI STELLA X
7 RUBBIANI CHIARA X 16 SALOMONI STEFANO X
8 FERRARI ANDREA X 17 GRIMALDI ORIETTA
9 SEVERI ELISA X

PRESENTI: 15                     ASSENTI: 2 

Sono presenti gli Assessori:
 IOTTI PAOLO, MAGNANI LUCA .

Svolgono la funzione di Scrutatori:
 ZANICHELLI MASSIMO, FERRARI ANDREA, RUINI FABIO .

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l'adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  il  Consiglio  a 
trattare l'argomento di cui in oggetto. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE con Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011, recante disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,  
degli  Enti  Locali  e  dei  loro  organismi,  sono  stati  individuati  i  principi  contabili  
fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai sensi dell’art. 117 – c. 3 - della 
Costituzione;

RICHIAMATO  il  D.Lgs.  10 agosto 2014 n.126 che ha modificato ed integrato il 
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio  
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 
5 maggio 2009, n. 42;

DATO ATTO che, pertanto, con decorrenza 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova 
contabilità armonizzata di cui al citato D.Lgs. 118/2011 e che dal 01.01.2016 gli schemi 
armonizzati hanno integralmente sostituito gli schemi previgenti di cui al D.P.R. 194/1996;

RICHIAMATO l’art.  227  comma 1:  “La  dimostrazione  dei  risultati  di  gestione 
avviene  mediante  il  rendiconto,  il  quale  comprende  il  Conto  del  Bilancio,  il  Conto 
Economico ed il Stato Patrimoniale”;

RICHIAMATA  la delibera n. 36 del 22/04/2020 con cui la  Giunta comunale ha 
approvato, ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267, lo schema del rendiconto 
della gestione per l’esercizio finanziario 2019;

EVIDENZIATO che il  rendiconto della  gestione per  l'esercizio  finanziario  2019, 
predisposto sulla base dei modelli previsti dall’allegato 10 al D.Lgs. 118/2011, è composto 
da:

 Conto del Bilancio
 Stato Patrimoniale
 Conto Economico

e dai seguenti allegati:
a) il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;
a1) Risultato di amministrazione-somme accantonate
a2) Risultato di amministrazione-somme vincolate
a3) Risultato di amministrazione-somme destinate
b)  il  prospetto  concernente  la  composizione,  per  missioni  e  programmi,  del  fondo 
pluriennale vincolato;
c) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;
d) il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;
e) il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati;
f) la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi 
precedenti imputati agli esercizi successivi;
g)  la  tabella  dimostrativa  degli  impegni  assunti  nell'esercizio  in  corso  e  negli  esercizi 
precedenti imputati agli esercizi successivi;
h) il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione;
i) il prospetto delle previsioni e risultati secondo il piano dei conti;

2

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



j)  per  i  soli  enti  locali,  il  prospetto  delle  spese  sostenute  per  l'utilizzo  di  contributi  e 
trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali;
k) per i soli enti locali, il prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento delle funzioni 
delegate dalle regioni;
l) il prospetto dei dati SIOPE;
m) il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio di cui al comma 1 dell’articolo 18-bis, 
del  D.Lgs. n.  118/2011,  redatto  secondo gli  schemi approvati  dal  Decreto del  Ministro 
dell’Interno del 23/12/2015;;
n) gli indicatori finanziari ed economici;
o) tabella dei parametri  di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale ai sensi 
dell’art.  228  comma  5,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  definita  con  decreto  del  Ministero 
dell’Interno 28 dicembre 2018;
p)la relazione sulla gestione dell'organo esecutivo;
q) la relazione del collegio dei revisori dei conti.

DATO ATTO che il rendiconto è inoltre corredato dai seguenti ulteriori allegati:
 la  note  informative  relativa  ai  crediti  e  debiti  reciproci  tra  l’ente  e  le  società 

partecipate di cui all’art. 6 c. 4 del D.L. 95/2012;
 tabella dei parametri gestionali con andamento triennale; 
 deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  24  del  31/07/2019  riguardante  la 

ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi e salvaguardia  degli equilibri 
generali di bilancio ai sensi dell'art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 l'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del 
bilancio consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello 
cui si riferisce il bilancio di previsione, dei rendiconti e dei bilanci consolidati delle 
unioni di comuni di cui il comune fa parte e dei soggetti considerati nel gruppo 
"amministrazione pubblica"  di  cui  al  principio applicato del bilancio consolidato 
allegato al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, 
relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui il bilancio si riferisce. 

 il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio di cui al comma 1 dell’articolo 18-
bis, del D.Lgs. n. 118/2011, redatto secondo gli schemi approvati dal Decreto del 
Ministro dell’Interno del 23/12/2015; 

 eventuali deliberazioni di Consiglio Comunale relative al riconoscimento dei debiti 
fuori bilancio;

RICHIAMATE inoltre le seguenti disposizione del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
 art. 151 comma 6°: “Al rendiconto è allegata una relazione della Giunta sulla 

gestione  che  esprime le  valutazioni  di  efficacia  dell'azione  condotta  sulla 
base dei risultati conseguiti, e gli altri documenti previsti dall'art. 11, comma 
4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”;

 art.  231:  “La  relazione  sulla  gestione  è  un  documento  illustrativo  della 
gestione  dell'ente,  nonché  dei  fatti  di  rilievo  verificatisi  dopo  la  chiusura 
dell'esercizio,  contiene  ogni  eventuale  informazione utile  ad una migliore 
comprensione  dei  dati  contabili,  ed  è  predisposto  secondo  le  modalità 
previste dall'art. 11, comma 6, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e 
successive modificazioni.”;

3

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



VISTA le  relazioni  predisposte  (Allegato  B  e  B1)  per  le  predette  finalità  e 
considerata la necessità di disporne l’approvazione;

PRESO  ATTO  che  con  Determinazioni  dei  Responsabili  di  Settore  nn.  186  e 
334/2020  Settore  1   ,  187/2020  Settore  2   e  184/2020  settore  3   ,  si  è  provveduto  al 
riaccertamento dei residui attivi e passivi esistenti alla fine dell'esercizio e da iscrivere nel  
conto del bilancio, previa verifica, per ciascuno di essi, delle motivazioni che ne hanno 
comportano  la  cancellazione  e  delle  ragioni  che  ne  consentono  il  mantenimento,  in 
conformità all'art. 228 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n. 21  del  02/03/2020 
rettificata con atto di G.C.  n.34 in data odierna con cui è stato operato, ai sensi dell’art. 3, 
comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, il riaccertamento dei residui attivi 
e passivi ai fini della loro imputazione agli esercizi di rispettiva esigibilità;

DATO ATTO che è stata regolarmente compiuta l’operazione di parifica dei conti 
degli agenti contabili (Tesoriere, Economo comunale, agenti contabili interni ed esterni); 

TENUTO CONTO della  - deliberazione   Consiliare   n.  13    del   29   aprile   2019, 
legalmente   esecutiva, mediante  la quale è stato  approvato  il Rendiconto  generale  della  
gestione del Comune di Castellarano per l’esercizio finanziario 2018;

CONSIDERATO che:

 la  gestione  evidenzia  un  risultato  di  amministrazione  di  €   6.220.325,91 così 
determinato:

 -Parte Accantonata  €. 4.927.710,61
 -Parte Vincolata  €. 40.115,44
 -Parte destinata agli investimenti €. 76.890,01
 -Parte disponibile €. 1.175.609,85
 il fondo di cassa al 31.12.2019 risulta pari ad € 9.082.383,89; 
 il conto economico evidenzia un risultato positivo pari ad € 1.028.880,02 che viene 

destinato  per €. 973.717,58 alle riserve indisponibili da risultato economico  esercizi 
precedenti, per €. 55.162,44 alle riserve indisponibili  ; 

4

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



 lo  Stato  Patrimoniale  evidenzia  un  Patrimonio  Netto  al  31.12.2019  di  €  . 
37.619.121,11 così suddiviso; 

       DATTO ATTO che:

• per quanto riguarda gli equilibri costituzionali di cui all’art. 1 commi 707 e seguenti 
della Legge 208/2015 per l’anno 2019, si evidenzia il raggiungimento  dell’obiettivo;

• per quanto concerne il rispetto del vincolo sulla spesa del personale, di cui all’art. 1, 
comma  557,  della  296/06,  si  evidenzia  che,  a  fronte  di  un  limite  di  spesa 
determinato  in  €  3.193.024,23  (spesa  media  triennio  2011-2013  ai  sensi  del  D.L. 
90/2014), la spesa di personale per l’anno 2019, come definita dalla Circolare n. 9 
del  17  febbraio  2006  del  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  e  dalla 
deliberazione n. 16/2009 della Corte dei Conti Sezione delle Autonomie, ammonta 
ad  €  3.029.718,34,  e  pertanto  si  evidenzia  il  rispetto  dei  limiti  delle  spese  di 
personale;

EVIDENZIATO che:

 con  riferimento  alle  società  partecipate,  viene  allegato  l'elenco  degli  indirizzi 
internet  di  pubblicazione  del  rendiconto  della  gestione,  del  bilancio  consolidato 
deliberati  e  relativi  al  penultimo  esercizio  antecedente  quello  cui  si  riferisce  il 
bilancio di previsione, dei rendiconti e dei bilanci consolidati delle unioni di comuni 
di cui il  comune fa parte e dei soggetti considerati  nel gruppo "amministrazione 
pubblica";

 ai sensi dell’art. 6, comma 4, del D.L. n. 95/2012 convertito con modificazioni nella 
Legge n. 135/2012 è stata allegata al rendiconto della gestione una nota informativa 
contenente  la  verifica  dei  crediti  e  dei  debiti  reciproci  con  le  partecipate, 
debitamente asseverata dall’Organo di Revisione;



PRESO ATTO che  lo  schema di  Rendiconto  comprensivo  dei  suoi  allegati  è  stato 
depositato ai consiglieri comunale ed  inviato all’Organo di Revisione rispettivamente in 
data 23/4 /20 con prot 5476 e in dtaa 14/4/20 con prot. 5501;

5

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



EVIDENZIATO che l’Organo di  Revisione ha certificato  la conformità dei  dati  del 
rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2019 con quelli delle scritture contabili 
dell'Ente e con quelli del conto del Tesoriere, ed ha espresso parere favorevole con verbale 
n. 12 del  18/05/2020, ai sensi dell’art. 239, lett. d), del D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, 
da parte del Dirigente Responsabile del Servizio Finanziario;

Uditi gli interventi dei Consiglieri che verranno trascritti e approvati con apposito verbale 
in una successiva seduta consiliare;

Con votazione resa per alzata di mano in seduta pubblica ed accertata nei modi di legge, 
che da' il seguente risultato:

PRESENTI  n.  15  Consiglieri  di  cui  5  Presenti in  aula  (Zanni  Giorgio,  Rossi  Rossano,  Bartolini  
Cassandra,  Contini  Carlo-Alberto,  Salomoni  Stefano)  e  10  Presenti in  modalità  video  (Mosca  
Angelo, Lusoli Nadia, Zanichelli Massimo, Rubbiani Chiara, Ferrari Andrea, Severi Elisa, Zaccardo 
Luigi, Palazzi Tiziano,Ruini Fabio, Medici Stella) sui n. 17 assegnati ed in carica

FAVOREVOLI n.12 

CONTRARI n. 3 (Medici, Ruini , Contini)

ASTENUTI n. //

e con votazione separata resa per alzata di mano in seduta pubblica accertata nei modi di legge, 
anche per quanto attiene l'immediata eseguibilità da conferire al presente atto, ai sensi e per gli  
effetti dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000 con il seguente risultato:

PRESENTI  n.  15  Consiglieri  di  cui  5  Presenti in  aula  (Zanni  Giorgio,  Rossi  Rossano,  Bartolini  
Cassandra,  Contini  Carlo-Alberto,  Salomoni  Stefano)  e  10  Presenti in  modalità  video  (Mosca  
Angelo, Lusoli Nadia, Zanichelli Massimo, Rubbiani Chiara, Ferrari Andrea, Severi Elisa, Zaccardo 
Luigi, Palazzi Tiziano,Ruini Fabio, Medici Stella) sui n. 17 assegnati ed in carica

FAVOREVOLI n.12 

CONTRARI n. 3 (Medici, Ruini , Contini)

ASTENUTI n. //

D E L I B E R A

1) DI APPROVARE il  rendiconto  della  gestione  finanziaria  per  l'esercizio  2019,  ai 
sensi  dell’art.  227  del  D.Lgs.  10/08/2000  n.  267,  di  cui  agli  allegati  A) e A1)  che 
costituiscono parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  composto  dal 
Conto  del  Bilancio,  Conto  Economico,  Stato  Patrimoniale  e  corredato  degli  allegati 
“Relazione  sulla  gestione  2019”,  “  Nota  integrativa  “   e  “Relazione  del  Collegio  dei 
Revisori” di cui agli allegati B) B1) e C) che formano parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione, dando atto che lo stesso si concretizza nelle seguenti risultanze 
finali:

6

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA ANNO 2019

COMPOSIZIONE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2017

Fondi vincolati 40.115,44

Fondi accantonati 4.927.710,61

Fondi destinati a spese di investimento 76.890,01

Fondi liberi 1.175.609,85

TOTALE 6.220.325,91

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2019

7

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



ATTIVO PASSIVO

Patrimonio netto 37.619.121,11 

Immobilizzazioni immateriali Fondo rischi ed oneri 252.678,47 

Immobilizzazioni materiali 39.597.002,94 Trattamento di fine rapporto

Immobilizzazioni finanziarie 5.163.185,17 Debiti 15.431.682,69 

Rimanenze 12.279,91 3.656.608,44 

Crediti 3.088.491,65 

Attività finanziarie non immobilizzate TOTALE 56.960.090,71 

Disponibilità liquide 9.088.977,19 

Retei e risconti attivi 10.153,85 Conti d'Ordine 4.755.667,70 

TOTALE 56.960.090,71 

Crediti vs.lo Stato ed altre 
amministrazioni pubbliche per la 
partecipazione al fondo di dotazione

Ratei e risconti e contributi 
agli investimentipassivi

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE ECONOMICA al 31.12.2019

Componenti positivi della Gestione 12.983.646,35

Componenti negativi della Gestione 11.872.752,58

Risultato della Gestione 1.110.893,77

Proventi finanziari 150.616,70

Oneri finanziari 522.033,55

Risultato gestione finanziaria -371.416,85

Rivalutazione attività finanziarie 55.162,44

Svalutazioneattività finanziarie

Risultato delle rettifiche di attività finanziarie 55.162,44

Proventi straordinari 500.013,36

Oneri straordinari 159.621,45

Risultato gestione straordinaria 340.391,91

Risultato prima delle imposte 1.135.031,27

Imposte 106.151,25

RISULTATO D'ESERCIZIO 1.028.880,02

2)  DI APPROVARE le operazioni di riaccertamento dei residui attivi e passivi previa 
revisione delle ragioni di mantenimento in tutto o in parte degli stessi, approvate 
dalla giunta con atti n. 21 del 02/03/2020 e n. 34 del 22/4/2020 (allegati D e D1); 

8

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



3)  DI  DARE  ATTO  che,  per  effetto  delle  suddette   deliberazioni   l’ammontare 
complessivo dei  residui attivi e passivi risultanti  dal rendiconto di  gestione è il  
seguente:

ENTRATA: Residui attivi                       €   4.652.081,73

USCITA: Residui passivi                 €   2.579.983,11

4) .DI  PRENDERE  ATTO  dell’inesistenza  di  debiti  fuori  bilancio  come  da 
Attestazione resa dai Dirigenti dell’Ente, allegato nominato “Allegati E1) E2) E3)”, 
che fanno parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione;

5) . DI ATTESTARE  che questo Comune non si trova nelle condizioni di deficitarietà 
strutturale,   così   come   risulta   dalla   tabella   di   certificazione   dei parametri  
obiettivi  ai  fini  dell’accertamento  della  condizione  di  ente  strutturalmente 
deficitario, approvati dal Decreto del Ministero dell’Interno 28 dicembre 2018, di 
cui al Prospetto nell “allegato A1” che fa parte integrante e sostanziale del presente 
Provvedimento;

6) . DI   APPROVARE  l’allegata   Relazione   della   Giunta   Comunale e la nota 
integrativa    al Rendiconto della Gestione 2019, elaborate ai sensi dell’articolo 151, 
commi 6 e 7 del Decreto Legislativo  n. 267/200 e successive modificazioni,  come 
discendono   dagli  allegati  denominati  “Allegati  B  e  B1”,  che  fanno   parte 
integrante e sostanziale del presente Atto;

7) . DI   APPROVARE  l’allegata  Relazione  predisposta  dal   Collegio   dei Revisori 
sul   Rendiconto   della   Gestione   2019,  come   risulta  dal  prospetto denominato 
“Allegato  C”,   che fa parte integrante  e  sostanziale  della  presente Deliberazione;

8) .  DI  DARE  ATTO della  percentuale  di  copertura  dei  servizi  a  domanda 
individuale nella misura del  59,35% come risulta dalla certificazione allegata alla 
presente “Allegato F”; 

9) .  DI APPROVARE i prospetti delle entrate e delle uscite dei dati SIOPE del mese 
di  dicembre  contenente  i  valori  cumulati  dell'  anno di  riferimento  e  la  relativa 
situazione delle disponibilità liquide  allegato quale “Allegato G”, da considerare 
parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento;

10)  DI APPROVARE le  note informative ex art.  6 c.  4 D.L.  95/2012 contenenti  la 
verifica  dei  crediti  e  debiti  reciproci  tra  Ente  e  soc.  partecipate  allegato  quale 
“Allegato  H”,  da  considerare  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
Provvedimento;

11) . DI APPROVARE  l’unito Prospetto dell’elenco delle spese di rappresentanza che 
l’Ente ha sostenuto nell’esercizio 2018, quale Allegato “Allegato I” parte integrante 
e sostanziale della presente Deliberazione, secondo i precetti stabiliti dall’articolo 
16,  comma  26,  del  Decreto  Legge  13  agosto  2011,  n.  138  (convertito  con 
modificazioni, dalla Legge 14 settembre 2011, n. 148), redatto conformemente allo 
schema – tipo adottato dal Decreto Interministeriale 23 gennaio 2012;

9

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



12) .DI  APPROVARE il  quadro  riassuntivo  della  gestione  di  cassa  al  31.12.2018 
rilasciato dal Tesoriere Comunale Unicredit  allegato alla presente "Allegato L";

13) .  DI APPROVARE -il  piano degli  indicatori  e dei  risultati  di  bilancio di  cui  al 
comma 1 dell’articolo 18-bis, del D.Lgs. n. 118/2011, redatto secondo gli schemi 
approvati  dal  Decreto  del  Ministro  dell’Interno  del  23/12/2015  in  serito  nell 
allegato A1); e -le tabelle dei parametri gestionali con andamento triennale inserite 
nell “allegato A1);

14) .  DI  APPROVARE i  conti  della  gestione  del  Tesoriere  ,  degli  agenti  contabili 
interni , dei consegnatari dei beni,  dei concessionari della riscossione, parificati con 
atto dirigenziale n. 282 del 25/03/2020 Allegato  “Allegato M”, dando atto che si 
allega alla presente deliberazione copia del solo atto dirigenziale , mentre tutta la 
documentazione giustificativa è conservata da ciascun agente a disposizione per 
eventuali verifiche; 

15)   DI  DARE  ATTO che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n°  24  del 
31/07/2019 si è provveduto alla verifica  e salvaguardia  degli equilibri generali di 
bilancio ai sensi dell'art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000 ( allegato N)

16) . DI DARE ATTO - del rispetto del vincolo sulla spesa del personale per l’anno 
2017, di cui all’art.1, comma 557, della 296/2006;

17) . DI PRENDERE ATTO che l'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti di 
cui all' art. 33 del D.Lgs 14/3/2013 n. 33 è pari a gg. -8,16 intercorrente tra la data di 
scadenza del documento e la data di pagamento ai fornitori, come pubblicato nel 
sito internet istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente/pagamenti 
dell' amministrazione”

18) . DI APPROVARE  le risultanze dei rendiconti delle partecipate a cui si rimanda 
attraverso  gli indirizzi dei siti internet  (Allegato O);

19)  DI DARE MANDATO  al Responsabile del   Servizio   Finanziario   di provvedere 
all'espletamento   degli   adempimenti   di   propria competenza;

20) .  DI  PROVVEDERE   al  deposito  del  conto  del  bilancio  testé  approvato 
(contestualmente alla data di pubblicazione all’Albo Pretorio della delibera) per 30 
gg. presso la Segreteria Comunale dandone avviso al pubblico da affiggersi per 8 
gg. all’Albo Pretorio ;

21) .  DI PROVVEDERE all’immediata pubblicazione all’Albo Pretorio della presente 
deliberazione, senza interventi di quanti hanno preso la parola, dando atto che gli 
stessi  verranno trascritti e approvati con apposito verbale in una successiva seduta 
consiliare;

22) ,  DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000.

  

10

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL Il Segretario Generale 
 _ Dott. Angelo Mosca  _ Avv.  Stefano Cappilli 

11
COPIA CARTACEA CONFORME AD ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da STEFANO CAPPILLI, ANGELO MOSCA e pubblicata il giorno 29/05/2020 con n. 646.
Castellarano, 22/12/2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

 _ 
N°  46 del  26/11/2020 

OGGETTO:  ART.  151  C.8  D.LGS  267/2000  E  ART.  11/BIS  D.LGS.  118/2011  - 
APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  CONSOLIDATO  RELATIVO 
ALL’ESERCIZIO 2019 . 

L'anno duemilaventi , addì ventisei del mese di Novembre alle ore 20:30 , nella Sede Municipale , 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto,  si è riunito in modalità 
mista (presenza in aula/videoconferenza) al fine di contrastare e contenere la diffusione del virus 
COVID-19 sotto la  presidenza  del  Presidente  del  Consiglio  Comunale  Dott.  Angelo  Mosca   il 
Consiglio Comunale. 
Partecipa Il Segretario Generale Avv.  Stefano Cappilli .

N° Nome Presente N° Nome Presente
1 ZANNI GIORGIO X 10 ZACCARDO LUIGI X
2 ROSSI ROSSANO X 11 PALAZZI TIZIANO X
3 MOSCA ANGELO X 12 BERTOLINI RINO X
4 LUSOLI NADIA X 13 CONTINI CARLO-ALBERTO X
5 ZANICHELLI MASSIMO X 14 RUINI FABIO X
6 BARTOLINI CASSANDRA X 15 MEDICI STELLA X
7 RUBBIANI CHIARA X 16 SALOMONI STEFANO X
8 FERRARI ANDREA X 17 GRIMALDI ORIETTA X
9 SEVERI ELISA X

PRESENTI: 17                     ASSENTI: 0 

Sono presenti gli Assessori:
 IOTTI PAOLO, MAGNANI LUCA .

Svolgono la funzione di Scrutatori:
 FERRARI ANDREA, ZACCARDO LUIGI, SALOMONI STEFANO .

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l'adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  il  Consiglio  a 
trattare l'argomento di cui in oggetto. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



IL CONSIGLIO COMUNALE

 
PREMESSO CHE:

–          con  il  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  -  recante  disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi – è stata approvata la riforma dell’ordinamento contabile degli enti territoriali, in attuazione della  
legge n. 42/2009;

–          detta riforma, in virtù delle modifiche apportate dal d.lgs. n. 126/2014, è entrata in vigore per 
tutti gli enti locali a partire dal 1° gennaio 2015;

 

VISTO il comma 8 dell’art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 che stabilisce l’obbligo per l’ente locale di  
approvare,  entro  il  30  settembre  dell’anno  successivo,  il  bilancio  consolidato  con  i  bilanci  dei  propri 
organismi e enti strumentali e delle società controllate e partecipate, secondo il principio applicato n. 4/4 di 
cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

 

VISTI altresì i commi 1 e 2 dell’art. 233-bis del d.lgs. n. 267/2000 per cui il bilancio consolidato di  
gruppo  è  predisposto  secondo  le  modalità  previste  dal  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  e  
successive modificazioni ed è redatto secondo lo schema previsto dall'allegato n. 11 del decreto legislativo  
23 giugno 2011 n. 118, e successive modificazioni;

 

RICHIAMATO l’art. 11-bis del d.lgs. n. 118/2011, di seguito riportato:

1. Gli enti di cui all'art. 1, comma 1, redigono il bilancio consolidato con i propri enti ed organismi  
strumentali,  aziende,  società  controllate  e  partecipate,  secondo  le  modalità  ed  i  criteri  individuati  nel  
principio applicato del bilancio consolidato di cui all'allegato n. 4/4.

2.  Il  bilancio consolidato è costituito dal conto economico consolidato, dallo stato patrimoniale  
consolidato e dai seguenti allegati:

a) la relazione sulla gestione consolidata che comprende la nota integrativa;

b) la relazione del collegio dei revisori dei conti.

3. Ai fini dell'inclusione nel bilancio consolidato, si considera qualsiasi ente strumentale, azienda,  
società controllata e partecipata, indipendentemente dalla sua forma giuridica pubblica o privata, anche se  
le attività che svolge sono dissimili da quelle degli altri componenti del gruppo, con l'esclusione degli enti  
cui si applica il titolo II.

4. Gli enti di cui al comma 1 possono rinviare l'adozione del bilancio consolidato con riferimento  
all'esercizio 2016, salvo gli enti che, nel 2014, hanno partecipato alla sperimentazione;

 

VISTI i commi 2 e 3 dell’art. 233-bis del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - TUEL che recitano:

“2.  Il  bilancio consolidato è redatto secondo lo schema previsto dall'allegato n.  11 del  decreto  
legislativo 23 giugno 2011. n. 118, e successive modificazioni.

3. Gli enti locali  con popolazione inferiore a 5.000 abitanti possono non predisporre il bilancio  
consolidato fino all’esercizio 2017”

 

TENUTO CONTO che, a seguito della situazione emergenziale determinata dall’epidemia Covid-
19, con l’art. 110 del Decreto 34/2020, il termine previsto per l’approvazione del bilancio consolidato 2019 è  
differito al 30 novembre 2020;

2

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



 

RICHIAMATO il "Principio contabile applicato concernente il bilancio consolidato", Allegato 4/4 
al d.lgs. n. 118/2011, in base al quale gli enti locali redigono un bilancio consolidato che rappresenti in modo 
veritiero e corretto la situazione finanziaria e patrimoniale e il risultato economico della complessiva attività  
svolta  dall’ente  attraverso le  proprie  articolazioni  organizzative,  i  suoi  enti  strumentali  e  le  sue  società 
controllate e partecipate;

 

TENUTO CONTO che il Bilancio consolidato è un documento contabile a carattere consuntivo che 
rappresenta  il  risultato  economico,  patrimoniale  e  finanziario  del  “gruppo  amministrazione  pubblica”, 
attraverso un’opportuna eliminazione dei rapporti che hanno prodotto effetti soltanto all’interno del gruppo,  
al fine di rappresentare le transazioni effettuate con soggetti esterni al gruppo stesso. Il bilancio consolidato è  
predisposto dall’ente capogruppo, che ne deve coordinare l’attività.

 

RICHIAMATE inoltre le finalità del bilancio consolidato:

a)                 sopperire alle carenze informative e valutative dei bilanci degli enti che perseguono le 
proprie funzioni anche attraverso enti  strumentali  e detengono rilevanti partecipazioni in società,  
dando  una  rappresentazione,  anche  di  natura  contabile,  delle  proprie  scelte  di  indirizzo, 
pianificazione e controllo;

b)                 attribuire  alla  amministrazione  capogruppo  un  nuovo  strumento  per  programmare, 
gestire e controllare con maggiore efficacia il proprio gruppo comprensivo di enti e società;

c)                 ottenere una visione completa delle consistenze patrimoniali e finanziarie di un gruppo 
di enti e società che fa capo ad un’amministrazione pubblica, incluso il risultato economico;

 

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  148  del  24/12/2019  integrata  con 
delibera  di  giunta  comunale  n.  79  del  18/8/2020  avente  ad  oggetto  l’individuazione  del  Gruppo 
amministrazione  pubblica  (Gap)  e  degli  enti  e  delle  società  partecipate  inclusi  nel  perimetro  di  
consolidamento;

 

DATO ATTO che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 26/10/2020 si è ritenuto di 
escludere dal GAP e di non consolidare il bilancio della Rio Riazzone srl in quanto liquidata nel corso del  
2019 e pertanto cessata al 31/12/2019 con bilancio di chiusura a € 0, come spiegato nella relazione allegata al 
bilancio consolidato di cui trattasi; 

 

DATO ATTO che pertanto le società incluse nel bilancio consolidato risultano essere:

 

Comune di Castellarano (ente capogruppo);

ACER Azienda Casa Emilia 
Romagna

Ente strumentale

Agac Infrastrutture spa Società partecipata

Lepida scpa Società partecipata

 

3

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 27/05/2020 di approvazione del 
rendiconto  della  gestione  dell’esercizio  2019,  che  comprende  altresì  lo  stato  patrimoniale,  il  conto 
economico e la relazione sulla gestione;

 

CONSIDERATI i  bilanci  dell’esercizio  2019  degli  enti  e  delle  società  da  assoggettare  a 
consolidamento, approvati dai rispettivi organi competenti:

 

RICHIAMATA  la  nota  prot.  N.  1848  del  12/08/2020  con  cui  il  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario  ha  impartito  le  direttive  necessarie  per  rendere  possibile  la  predisposizione  del  bilancio 
consolidato;

 

            DATO ATTO che i  componenti del gruppo hanno trasmesso all’ente capogruppo i dati  contabili 
necessari per il consolidamento entro il termine stabilito dall’ente nel Regolamento di contabilità;

 

            DATO ATTO  che si è proceduto alla verifica dell’uniformità del bilancio (uniformità temporale, 
formale e sostanziale), anche a seguito delle direttive impartite ai componenti del gruppo, ed a valutare i casi  
in cui apportare le opportune rettifiche ovvero conservare criteri difformi in quanto più idonei a realizzare  
l’obiettivo della rappresentazione veritiera e corretta del bilancio consolidato. In questi casi, nell’informativa  
supplementare al bilancio consolidato viene specificata la difformità dei principi contabili utilizzati e i motivi  
che ne sono alla base;

 

            EVIDENZIATO che i nuovi principi stabiliscono che i bilanci del Comune e dei componenti del 
gruppo possono essere aggregati voce per voce, facendo riferimento ai singoli valori contabili,  rettificati  
sommando tra loro i corrispondenti valori dello stato patrimoniale (attivo, passivo e patrimonio netto) e del 
conto economico (ricavi e proventi, costi e oneri) secondo i due seguenti metodi:

•per l’intero importo delle voci contabili  con riferimento ai  bilanci  degli  enti  strumentali  e delle società  
controllate (cd. metodo integrale);

•per  un  importo  proporzionale  alla  quota  di  partecipazione,  con  riferimento  ai  bilanci  delle  società  
partecipate (cd. metodo proporzionale).

Il metodo integrale risulta particolarmente indicato nei casi in cui l’Ente esercita un ruolo di controllo e/o di  
capogruppo.

Il metodo proporzionale è invece più indicato nei casi in cui il Comune detiene una quota di partecipazione 
minoritaria e non possa esercitare un ruolo di controllo;

 

            DATO ATTO che è stato individuato il  metodo di  consolidamento proporzionale per le Società 
ACER Azienda Casa Emilia Romagna, e Agac Infrastrutture spa_ e Lepida spa;

 

4

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



            DATO ATTO che il bilancio consolidato deve includere soltanto le operazioni che i componenti  
inclusi nel consolidamento hanno effettuato con i terzi estranei al gruppo. Il bilancio consolidato si basa 
infatti sul principio che esso deve riflettere la situazione patrimoniale-finanziaria e le sue variazioni, incluso  
il  risultato  economico  conseguito,  di  un’unica  entità  economica  composta  da  una  pluralità  di  soggetti 
giuridici. Pertanto, devono essere eliminati in sede di consolidamento le operazioni e i saldi reciproci, perché 
costituiscono semplicemente il trasferimento di risorse all’interno del gruppo (partite infragruppo); infatti,  
qualora non fossero eliminate tali  partite,  i  saldi  consolidati  risulterebbero indebitamente accresciuti.  La 
corretta  procedura  di  eliminazione  di  tali  poste  presuppone  l’equivalenza  delle  partite  reciproche  e 
l’accertamento  delle  eventuali  differenze.  La  maggior  parte  degli  interventi  di  rettifica  non  modificano 
l’importo del risultato economico e del patrimonio netto in quanto effettuati eliminando per lo stesso importo 
poste attive e poste passive del patrimonio o singoli componenti del conto economico (quali i crediti e i  
debiti,  sia di  funzionamento o commerciali,  che di  finanziamento nello  stato patrimoniale,  gli  oneri  e i  
proventi  per  Trasferimenti  o  contributi  o  i  costi  ed i  ricavi  concernenti  gli  acquisti  e  le  vendite).  Altri 
interventi  di  rettifica  hanno  effetto  invece  sul  risultato  economico  consolidato  e  sul  patrimonio  netto 
consolidato e riguardano gli utili e le perdite infragruppo non ancora realizzati con terzi;

 

            EVIDENZIATO che  le  operazioni  di  rettifica  sono  state  effettuate  per  allineare  i  bilanci  delle 
partecipate alle risultanze del Comune;

 

            DATO ATTO:

- che al bilancio consolidato è allegata una relazione sulla gestione che comprende la nota integrativa la  
quale indica i criteri di valutazione applicati, le ragioni delle scelte, la composizione delle voci, le modalità  
di consolidamento, ecc.;

- che gli atti contabili precedentemente citati devono essere presentati dall’Organo esecutivo al Consiglio  
Comunale entro i termini previsti dal vigente Regolamento di contabilità;

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.102 del 26/10/2020 avente ad oggetto 
l’approvazione dello schema di bilancio consolidato relativo all’ esercizio 2019, corredato dalla relazione 
sulla gestione, comprendente la nota integrativa;

 

VISTI i bilanci dell’esercizio 2019 degli enti e delle società da assoggettare a consolidamento;

 

VISTI altresì la relazione dell’organo di revisione al bilancio consolidato dell’esercizio 2019;

 

VISTI:

•    il d.lgs. n. 267/2000;

•    il d.lgs. n. 118/2011;

•    lo Statuto Comunale;

•    il vigente Regolamento comunale di contabilità;

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati in merito dai competenti  
Dirigenti Responsabili;

 

            UDITI gli interventi dei Consiglieri che verranno trascritti e approvati con apposito verbale in una 
successiva seduta consigliare

5

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



 

CON VOTAZIONE resa per alzata di mano in seduta pubblica ed accertata nei modi di legge, che da'  
il seguente risultato:

PRESENTI n. 17 Consiglieri   di cui 10 presenti  in aula (Zanni Giorgio, Rossi Rossano, Mosca Angelo,  
Zanichelli Massimo, Bartolini Cassandra, Ferrari Andrea, Zaccardo Luigi, Palazzi Tiziano, Bertolini Rino,  
Salomoni Stefano) e 7 presenti  in modalità video (Lusoli  Nadia,  Rubbiani  Chiara,  Severi  Elisa,  Contini 
Carlo-Alberto, Ruini Fabio, Medici Stella, Grimaldi Orietta)  sui n. 17 assegnati ed in carica

FAVOREVOLI n.   12

CONTRARI n.  4 (Contini, Ruini, Medici, Grimaldi)

ASTENUTI n. 1 (Salomoni)

E CON VOTAZIONE separata resa per alzata di mano in seduta pubblica accertata nei modi di legge,  
anche per quanto attiene l'immediata eseguibilità da conferire al presente atto, ai sensi e per gli effetti dell'art.  
134 comma 4 del D.Lgs 267/2000 con il seguente risultato:

PRESENTI n. 17 Consiglieri   di cui 10 presenti  in aula (Zanni Giorgio, Rossi Rossano, Mosca Angelo,  
Zanichelli Massimo, Bartolini Cassandra, Ferrari Andrea, Zaccardo Luigi, Palazzi Tiziano, Bertolini Rino,  
Salomoni Stefano) e 7 presenti  in modalità video (Lusoli  Nadia,  Rubbiani  Chiara,  Severi  Elisa,  Contini 
Carlo-Alberto, Ruini Fabio, Medici Stella, Grimaldi Orietta)  sui n. 17 assegnati ed in carica

FAVOREVOLI n.   12

CONTRARI n.  4 (Contini, Ruini, Medici, Grimaldi)

ASTENUTI n. 1 (Salomoni)

  

D E L I B E R A

 

1.      DI APPROVARE,  ai  sensi  dell’art.  11-bis  del d.lgs.  n.  118/2011,  il  bilancio  consolidato  per 
l’esercizio 2019 del Comune di Castellarano composto dai seguenti documenti:

-  Conto  Economico e  Stato Patrimoniale  Consolidato (Allegati  n.  1)  corredato dalla  Relazione  sulla 
gestione consolidata comprendente la nota integrativa (Allegato n. 2);
- Relazione del Collegio dei Revisori dei Conti (Allegato n. 3);
che allegati al presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

2.      DI ACCERTARE i seguenti risultati di sintesi dello stato patrimoniale e del conto economico:

 

Voci di bilancio
Stato patrimoniale 
Consolidato Attivo

Criteri per la partecipazione al fondo di dotazione 0,00

Immobilizzazioni 43.502.407,51

Attivo Circolante 14.421.126,20

Ratei e Risconti attivi 11.239,24

TOTALE ATTIVO 57.934.772,95

6

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Voci di bilancio
Stato patrimoniale 

Consolidato Passivo

Patrimonio netto 37.260.449,93

Fondo per rischi ed oneri 438.507,94

Trattamento di fine rapporto 28.495,56

Debiti 16.548.669,80

Ratei e Risconti passivi 3.658.649,72

TOTALE PASSIVO 57.934.772,95

Patrimonio netto di pertinenza di terzi 0,00

Voci di bilancio
Conto Economico 

Consolidato

Componenti positivi della gestione 13.305.063,04

Componenti negaitivi della gestione 12.106.273,49

Risultato della gestione operativa 1.198.789,55

Proventi ed oneri finanziari -404.170,90

Rettifiche di valore delle attività finanziarie -351.267,22

Proventi ed oneri straordinari 352.379,21

RISULTATO DI ESERCIZIO ante imposte 795.730,64

Imposte 125.521,80

RISULTATO DI ESERCIZIO dopo le imposte 670.208,84

Risultato di esercizio di pertinenza di terzi 0,00

 

3.      DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del predetto d.lgs. 18.08.2000 n. 267  e s.m.i.   

 

7

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL Il Segretario Generale 
 _ Dott. Angelo Mosca  _ Avv.  Stefano Cappilli 

8
COPIA CARTACEA CONFORME AD ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da STEFANO CAPPILLI, ANGELO MOSCA e pubblicata il giorno 28/11/2020 con n. 1626.
Castellarano, 22/12/2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Allegato n. 1-a

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023, approvato il 

Indicatori sintetici

DEFINIZIONE

2021 2022 2023

1 Rigidità strutturale di bilancio
1.1

58,820 34,860 33,260

2 Entrate correnti
2.1

105,350 106,760 108,820

2.2
90,690 0,000 0,000

2.3

98,640 99,960 101,890

2.4

83,470 0,000 0,000

TIPOLOGIA 
INDICATORE

VALORE INDICATORE (indicare tante colonne 
quanti sono gli eserci considerati nel bilancio di 

previsione) (dati percentuali)

Incidenza spese rigide (disavanzo, 
personale e debito) su entrate correnti

[Disavanzo iscritto in spesa + Stanziamenti competenza 
(Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + 1.7 
"Interessi passivi" + Titolo 4 "Rimborso prestiti" + "IRAP" [pdc 
U.1.02.01.01] – FPV entrata concernente il Macroaggregato 
1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)] / 
(Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle Entrate)

Indicatore di realizzazione delle 
previsioni di competenza concernenti le 
entrate correnti

Media accertamenti primi tre titoli di entrata nei tre esercizi 
precedenti / Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli 
delle "Entrate correnti" (4)

Indicatore di realizzazione delle 
previsioni di cassa corrente

Media incassi primi tre titoli di entrata nei tre esercizi 
precedenti / Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle 
"Entrate correnti" (4)

Indicatore di realizzazione delle 
previsioni di competenza concernenti le 
entrate proprie

Media accertamenti nei tre esercizi precedenti (pdc 
E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" 
E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / 
Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle "Entrate 
correnti" (4)

Indicatore di realizzazione delle 
previsioni di cassa concernenti le entrate 
proprie

Media incassi  nei tre esercizi precedenti (pdc 
E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" 
E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / 
Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" 
(4)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



3 Spese di personale
3.1

23,370 23,910 23,830

3.2

7,530 7,360 7,400

3.3

0,000 0,000 0,000

3.4

161,055 162,805 162,059

4 Esternalizzazione dei servizi

Incidenza spesa personale sulla spesa 
corrente (Indicatore di equilibrio 
economico-finanziario)

Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc 
U.1.02.01.01] – FPV entrata concernente il Macroaggregato 
1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1) /
Stanziamenti competenza (Spesa corrente – FCDE corrente – 
FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV 
spesa concernente il Macroaggregato 1.1)

Incidenza del salario accessorio ed 
incentivante rispetto al totale della spesa 
di personale
Indica il peso delle componenti afferenti 
la contrattazione decentrata dell'ente 
rispetto al totale dei redditi da lavoro

Incidenza della spesa di personale con 
forme di contratto flessibile
Indica come gli enti soddisfano le proprie 
esigenze di risorse umane, mixando le 
varie alternative contrattuali più rigide 
(personale dipendente) o meno rigide 
(forme di lavoro flessibile)

Stanziamenti di competenza (pdc U.1.03.02.010 "Consulenze" 
+ pdc U.1.03.02.12 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale") /  
Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 "Redditi di 
lavoro
dipendente" + pdc U.1.02.01.01 "IRAP" + FPV in uscita 
concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV  in entrata 
concernente il Macroaggregato 1.1)

Spesa di personale procapite
(Indicatore di equilibrio dimensionale in 
valore assoluto)

Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc 
1.02.01.01] – FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 
+ FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1 ) / 
popolazione residente (Popolazione al 1° gennaio 
dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio 
dell'ultimo anno disponibile)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



4.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi

29,630 29,700 29,820

5 Interessi passivi
5.1

3,080 2,670 2,370

5.2

0,000 0,000 0,000

5.3

0,000 0,000 0,000

6 Investimenti
6.1

17,100 3,020 3,330

6.2

137,017 21,712 23,981

6.3

8,426 0,000 0,000

Stanziamenti di competenza (pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti 
di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti 
correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 
"Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") al netto del 
relativo  FPV di spesa  / totale stanziamenti di competenza  
spese Titolo I al netto del FPV

Incidenza degli interessi passivi sulle 
entrate correnti (che ne costituiscono la 
fonte di copertura)

Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 "Interessi 
passivi" / Stanziamenti di competenza primi tre titoli ("Entrate 
correnti")

Incidenza degli interessi sulle 
anticipazioni sul totale degli interessi 
passivi

Stanziamenti di competenza  voce del piano dei conti 
finanziario U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni 
di tesoreria" / Stanziamenti di competenza Macroaggregato 
1.7 "Interessi passivi"

Incidenza degli interessi di mora sul 
totale degli interessi passivi

Stanziamenti di competenza  voce del piano dei conti 
finanziario U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Stanziamenti 
di competenza Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"

Incidenza investimenti su spesa corrente 
e in conto capitale

Totale stanziamento di competenza  Macroaggregati 2.2 + 2.3 
al netto dei relativi FPV / Totale stanziamento di competenza 
titolo 1° e 2° della spesa al netto del FPV

Investimenti diretti procapite
(Indicatore di equilibrio dimensionale in 
valore assoluto)

Stanziamenti di competenza  per Macroaggregato 2.2 
"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" al netto del relativo 
FPV / popolazione residente  (al 1° gennaio dell'esercizio di 
riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno 
disponibile)

Contributi agli investimenti procapite
(Indicatore di equilibrio dimensionale in 
valore assoluto)

Stanziamenti di competenza Macroaggregato 2.2 Contributi 
agli investimenti al netto del relativo FPV / popolazione 
residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non 
disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



6.4

145,443 21,712 23,981

6.5

63,320 415,770 317,890

6.6

4,460 0,000 0,000

6.7

0,000 0,000 0,000

7 Debiti non finanziari
7.1

100,000 0,000 0,000

Investimenti complessivi procapite
(Indicatore di equilibrio dimensionale in 
valore assoluto)

Totale stanziamenti di competenza  per Macroaggregati 2.2 
"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi 
agli investimenti" al netto dei relativi FPV / popolazione 
residente
(al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, 
al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)

Quota investimenti complessivi finanziati 
dal risparmio corrente

Margine corrente di competenza / Stanziamenti di competenza 
(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di 
terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") 
(10)

Quota investimenti complessivi finanziati 
dal saldo positivo delle partite finanziarie

Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie 
/Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 2.2 
"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 
2.3 "Contributi agli investimenti") (10)

Quota investimenti complessivi finanziati 
da debito

Stanziamenti di competenza  (Titolo 6 "Accensione di prestiti" - 
Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 
"Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - 
Accensioni di prestiti da rinegoziazioni)/Stanziamenti di 
competenza (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e 
acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli 
investimenti") (10)

Indicatore di smaltimento debiti 
commerciali

Stanziamento di cassa (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e 
servizi"
+ 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / 
stanziamenti di competenza e residui al netto dei relativi FPV 
(Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 
"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



7.2

100,000 0,000 0,000

8 Debiti finanziari
8.1 Incidenza estinzioni debiti finanziari 33,990 10,840 9,150

8.2 Sostenibilità debiti finanziari

38,610 14,150 12,250

Indicatore di smaltimento debiti verso 
altre amministrazioni pubbliche

Stanziamento di cassa [Trasferimenti correnti a 
Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti 
di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi 
(U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a 
Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) +  Altri 
trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + 
U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]
/ stanziamenti di competenza e residui, al netto dei relativi 
FPV, dei [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche 
(U.1.04.01.00.000)
+ Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi 
(U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a 
Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) +
Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + 
U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]

(Totale competenza Titolo 4 della spesa) / Debito da 
finanziamento al 31/12 dell'esercizio precedente (2)

Stanziamenti di competenza [1.7 "Interessi passivi" - "Interessi 
di mora" (U.1.07.06.02.000) - "Interessi per anticipazioni 
prestiti" (U.1.07.06.04.000)] +  Titolo 4 della spesa – [Entrate 
categoria 4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche" + "Trasferimenti in conto capitale 
per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di 
amministrazioni pubbliche"  (E.4.03.01.00.000) + 
"Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni 
pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione"  
(E.4.03.04.00.000)] / Stanziamenti competenza titoli 1, 2 e 3 
delle entrate

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



8.3

832,957 0,000 0,000

9 Composizione avanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente (5)
9.1 5,050 0,000 0,000

9.2 0,720 0,000 0,000

9.3 94,220 0,000 0,000

9.4 0,000 0,000 0,000

10 Disavanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente
10.1

0,000 0,000 0,000

10.2
0,000 0,000 0,000

10.3 0,000 0,000 0,000

11 Fondo pluriennale vincolato

11.1 Utilizzo del FPV

100,000 0,000 0,000

12 Partite di giro e conto terzi

Indebitamento procapite (in valore 
assoluto)

Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente
(al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, 
al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)

Incidenza quota libera di parte corrente 
nell'avanzo presunto

Quota libera di parte corrente dell'avanzo presunto/Avanzo di 
amministrazione presunto (6)

Incidenza quota libera in c/capitale 
nell'avanzo presunto

Quota libera in conto capitale dell'avanzo presunto/Avanzo di 
amministrazione presunto (7)

Incidenza quota accantonata nell'avanzo 
presunto

Quota accantonata dell'avanzo presunto/Avanzo di 
amministrazione presunto (8)

Incidenza quota vincolata nell'avanzo 
presunto

Quota vincolata dell'avanzo presunto/Avanzo di 
amministrazione presunto (9)

Quota disavanzo che si prevede di 
ripianare nell'esercizio

Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Totale 
disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato 
riguardante il risultato di amministrazione presunto (3)

Sostenibilità patrimoniale del disavanzo 
presunto

Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E 
dell'allegato riguardante il risultato di amministrazione presunto 
(3) / Patrimonio netto (1)

Sostenibilità disavanzo a carico 
dell'esercizio

Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / 
Competenza dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate

(Fondo pluriennale vincolato  corrente e  capitale iscritto in 
entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato non 
destinata ad essere utilizzata nel corso dell'esercizio e  rinviata 
agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato  corrente 
e  capitale iscritto in entrata nel bilancio
(Per il FPV  riferirsi ai valori riportati nell'allegato del bilancio di 
previsione concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



12.1

11,510 11,670 11,890

12.2

13,020 13,180 13,200

(5) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al bilancio  concernente il risultato di amministrazione presunto è positivo o pari a 0.

Incidenza partite di giro e conto terzi in 
entrata

Totale stanziamenti di competenza per Entrate per conto terzi 
e partite di giro / Totale stanziamenti primi tre titoli delle entrate
(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa 
vincolata)

Incidenza partite di giro e conto terzi in 
uscita

Totale stanziamenti di competenza per Uscite per conto terzi e 
partite di giro / Totale stanziamenti di competenza del titolo I 
della spesa
(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa 
vincolata)

(1)  Il Patrimonio netto è pari alla Lettera A) dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. In caso di Patrimonio netto negativo, l'indicatore non si calcola e si 
segnala che l'ente ha il patrimonio netto negativo. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018, salvo per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che lo 
elaborano a decorrere dal 2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 
abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2019.

(2) Il debito di finanziamento è pari alla Lettera D1 dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018,  salvo che per gli enti 
che hanno partecipato alla sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal 2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 e 
gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti  elaborano l'indicatore a decorrere dal 2019.

(3) Indicatore da elaborare solo se la voce E  dell'allegato a) al bilancio di previsione è negativo. Il disavanzo di amministrazione è pari all'importo della voce E. Ai fini 
dell'elaborazione dell'indicatore, non si considera il disavanzo tecnico  di cui all'articolo 3, comma 13, del DLgs 118/2011.

(4) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi approvati o in caso di mancata approvazione degli ultimi consuntivi, ai dati di preconsuntivo. 
 In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente.
Per gli enti che non sono rientrati nel periodo di sperimentazione, nel 2016 sostituire la media con gli accertamenti del 2015 (dati stimati o, se disponibili, di 
preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per il 2016 fare riferimento a dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo).  Gli enti locali 
delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016, elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(6) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di 
amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione.

(7) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di 
amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(8) La quota accantonata del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione 
presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(9) La quota vincolata del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione 
presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(10) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, 
sono finanziati dal FPV.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Allegato n. 1-b

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023, approvato il 

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione

Denominazione

Composizione delle entrate (dati percentuali)

TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati
68,215 70,625 71,076 58,820 102,863 103,400

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi  da Amministrazioni Centrali
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

10302 Tipologia 302: Fondi perequativi  dalla Regione o Provincia autonoma
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

10000
68,215 70,625 71,076 58,820 102,863 103,400

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
4,783 4,736 3,681 9,348 101,384 99,763

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Titolo 
Tipologia

Percentuale  riscossione 
entrate

Esercizio 2021: 
Previsioni 

competenza/ 
totale previsioni 

competenza

Esercizio 2022: 
Previsioni 

competenza/ 
totale previsioni 

competenza

Esercizio 2023: 
Previsioni 

competenza/ 
totale previsioni 

competenza

Media 
accertamenti nei 

tre esercizi 
precedenti / 
Media Totale 

accertamenti nei 
tre esercizi 

precedenti  (*)

Previsioni cassa 
esercizio 2021/ 

(previsioni 
competenza + 

residui) esercizio 
2021

Media riscossioni 
nei tre esercizi 

precedenti / 
Media 

accertamenti nei 
tre esercizi 

precedenti  (*)

Totale TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 
perequativa

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese
0,000 0,000 0,000 0,041 0,000 140,070

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

20105
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

20000 Totale TITOLO 2: Trasferimenti correnti
4,783 4,736 3,681 9,389 101,384 99,939

TITOLO 3: Entrate extratributarie

30100
8,124 8,797 8,922 6,804 94,904 102,216

30200
0,003 0,004 0,004 0,015 150,000 165,732

30300 Tipologia 300: Interessi attivi
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5514,511

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi di capitale
1,248 1,400 1,420 1,019 90,000 100,000

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti
1,836 1,546 1,568 1,796 106,222 98,574

30000 Totale titolo 3 : Entrate extratributarie
11,211 11,747 11,914 9,634 96,333 101,417

TITTOLO 4 : Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti
0,616 0,000 0,000 4,031 290,392 30,186

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale
0,000 0,000 0,000 0,779 100,000 0,000

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali
0,548 0,000 0,000 0,177 90,000 100,000

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione europea e dal Resto 
del Mondo

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione 
delle irregolarità e degli illeciti

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale
3,972 2,441 2,730 3,542 92,154 99,954

40000 Totale TITOLO 4: Entrate in conto capitale
5,136 2,441 2,730 8,529 206,535 57,846

TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie

50100 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie
0,685 0,000 0,000 0,000 90,000 0,000

50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie
0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 100,000

50000 Totale TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie
0,685 0,000 0,000 0,001 90,000 100,000

TITOLO 6: Accensione prestiti

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

60200 Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

60300
0,000 0,000 0,000 3,593 100,000 101,077

60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

60000 Totale TITOLO 6: Accensione prestiti
0,000 0,000 0,000 3,593 100,000 101,077

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo 
termine

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



70000 Totale TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro
9,628 10,092 10,235 8,987 95,144 99,968

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi
0,342 0,359 0,364 1,047 84,676 92,219

90000 Totale TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro
9,970 10,451 10,599 10,034 94,259 99,159

TOTALE ENTRATE
100,000 100,000 100,000 100,000 114,703 98,490

(*) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio 
precedente. Nel 2016 sostituire la media degli accertamenti con gli accertamenti del 2015 stimati e la media degli incassi con gli incassi 2015 stimati (se disponibili, dati 
preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per i dati  2016 fare riferimento a stime, o se disponibili, a dati di preconsuntivo). Gli enti locali delle 
Autonomie speciali  che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 non elaborano l'indicatore nell'esercizio 2016.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Allegato 1-c

Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023, approvato il 

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2021, 2022 e 2023 (dati percentuali) 

ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022 ESERCIZIO 2023

Missione 01  Servizi istituzionali,  generali e di gestione

01 Organi istituzionali 0,764 0,000 101,129 0,948 0,000 0,921 0,000 0,701 0,000 93,923

02 Segreteria generale 1,122 0,000 111,520 1,741 0,000 1,682 0,000 1,065 0,229 97,977

03 1,908 0,000 101,571 2,507 0,000 2,527 0,000 1,894 0,000 80,782

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 1,547 0,000 222,132 2,162 0,000 2,193 0,000 1,286 0,000 77,175

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 1,431 0,000 113,376 2,560 0,000 1,905 0,000 2,152 1,943 67,185

06 Ufficio tecnico 1,114 0,000 119,913 1,687 0,000 1,893 0,000 2,115 0,116 68,096

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 1,063 0,000 104,771 1,159 0,000 1,175 0,000 0,990 0,000 98,081

08 Statistica e sistemi informativi 0,011 0,000 121,438 0,014 0,000 0,015 0,000 0,022 0,000 98,412

09 Assistenza tecnico- amministrativa agli enti locali 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

010 Risorse umane 0,272 0,000 100,971 0,370 0,000 0,375 0,000 0,212 0,000 95,164

011 Altri servizi generali 4,283 0,000 104,676 5,752 0,000 5,770 0,000 4,985 4,078 86,053

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di 
pagare i debiti negli esercizi di riferimento

MEDIA TRE RENDICONTI  
PRECEDENTI (O  DI 

PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)
(dati percentuali)

Incidenza 
Missione 

programma: 
Media (Impegni 
+ FPV) /Media 
(Totale impegni 
+ Totale FPV)

di cui 
incidenza FPV: 

Media FPV / 
Media Totale 

FPV

Capacità di 
pagamento: 

Media (Pagam. 
c/comp+ 
Pagam. 

c/residui )/ 
Media (Impegni 

+ residui 
definitivi)

Incidenza 
Missione/Prog

ramma: 
Previsioni 

stanziamento/ 
totale previsioni 

missioni

di cui 
incidenza FPV: 

Previsioni 
stanziamento  

FPV/ 
Previsione FPV 

totale

Capacità di 
pagamento: 

Previsioni 
cassa/ 

(previsioni 
competenza - 

FPV  + residui)

Incidenza 
Missione/Prog

ramm a: 
Previsioni 

stanziamento/ 
totale previsioni 

missioni

di cui 
incidenza FPV: 

Previsioni 
stanziamento  

FPV/ 
Previsione FPV 

totale

Incidenza 
Missione/Prog

ramma: 
Previsioni 

stanziamento/ 
totale previsioni 

missioni

di cui 
incidenza FPV: 

Previsioni 
stanziamento  

FPV/ 
Previsione FPV 

totale

Gestione economica, finanziaria, programmazione, 
provveditorato

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



13,515 0,000 120,038 18,900 0,000 18,456 0,000 15,422 6,366 80,897

Missione 02 Giustizia

01 Uffici giudiziari 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

02 Casa circondariale e altri servizi 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

TOTALE Missione 02 Giustizia
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 2,519 0,000 100,213 3,427 0,000 3,476 0,000 2,177 0,000 91,240

02 Sistema integrato di sicurezza urbana
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,071 0,000 74,978

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza
2,519 0,000 100,213 3,427 0,000 3,476 0,000 2,248 0,000 89,826

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica 3,731 0,000 99,803 4,493 0,000 4,557 0,000 2,363 0,032 85,635

02 Altri ordini di istruzione non universitaria
2,952 0,000 101,306 3,872 0,000 3,826 0,000 3,183 0,000 78,230

04 Istruzione universitaria 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

05 Istruzione tecnica superiore 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

06 Servizi ausiliari all’istruzione 4,063 0,000 88,867 5,571 0,000 5,650 0,000 4,049 0,000 72,109

07 Diritto allo studio 0,026 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,009 0,000 100,000

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio
10,772 0,000 95,827 13,936 0,000 14,033 0,000 9,604 0,032 77,126

Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

01
0,079 0,000 246,667 0,144 0,000 0,146 0,000 0,023 0,000 100,000

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1,344 0,000 106,643 1,724 0,000 1,745 0,000 1,302 0,032 91,233

1,423 0,000 113,927 1,868 0,000 1,891 0,000 1,325 0,032 91,368

Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero

01 Sport e tempo libero 8,000 0,000 102,999 2,173 0,000 2,181 0,000 16,980 69,724 48,504

02 Giovani 0,007 0,000 100,000 0,010 0,000 0,010 0,000 0,022 0,000 89,122

Totale Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero
8,007 0,000 102,998 2,183 0,000 2,191 0,000 17,002 69,724 48,679

TOTALE Missione 01  Servizi istituzionali,  generali e di 
gestione

Valorizzazione dei beni di
interesse storico

Totale Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Missione 07 Turismo

01
0,016 0,000 132,224 0,022 0,000 0,022 0,000 0,050 0,000 38,699

Totale Missione 07 Turismo 0,016 0,000 132,224 0,022 0,000 0,022 0,000 0,050 0,000 38,699

Totale Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,966 0,000 145,671 1,314 0,000 1,332 0,000 0,872 0,000 83,794

02
0,156 0,000 100,000 0,213 0,000 0,216 0,000 0,149 0,000 99,788

1,122 0,000 139,772 1,527 0,000 1,548 0,000 1,021 0,000 85,785

Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo 0,008 0,000 200,000 0,011 0,000 0,011 0,000 0,004 0,000 66,740

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
1,565 0,000 126,557 2,370 0,000 3,933 0,000 2,453 0,000 61,802

03 Rifiuti 10,225 0,000 86,069 13,929 0,000 14,128 0,000 10,395 0,000 81,988

04 Servizio idrico integrato 0,111 0,000 138,922 0,129 0,000 0,111 0,000 0,466 0,000 68,912

05
1,277 0,000 104,355 0,000 0,000 0,000 0,000 4,199 14,468 5,687

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche
0,032 0,000 114,845 0,044 0,000 0,045 0,000 0,081 0,000 98,868

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

13,218 0,000 97,185 16,483 0,000 18,228 0,000 17,598 14,468 70,284

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2 Trasporto pubblico locale 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3 Trasporto per vie d'acqua 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4 Altre modalità di trasporto 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5 Viabilità e infrastrutture stradali 8,525 0,000 115,046 7,653 0,000 7,199 0,000 10,410 6,771 74,773

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità
8,525 0,000 115,046 7,653 0,000 7,199 0,000 10,410 6,771 74,773

Missione 11 Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Totale Missione 11 Soccorso civile
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Sviluppo e la valorizzazione del
turismo

Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 
economico-popolare

Totale Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia 
abitativa

Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 
forestazione

Totale Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

01 Interventi per l'infanzia e  i minori e per asili nido
3,911 0,000 107,310 5,289 0,000 5,364 0,000 3,684 0,000 93,653

02 Interventi per la disabilità 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 33,333

03 Interventi per gli anziani 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
0,057 0,000 100,000 0,075 0,000 0,076 0,000 0,053 0,000 46,602

05 Interventi  per le famiglie 1,779 0,000 100,768 2,348 0,000 2,381 0,000 1,686 0,000 99,785

06 Interventi per il diritto alla casa 0,087 0,000 100,000 0,118 0,000 0,120 0,000 0,084 0,000 52,538

07
1,774 0,000 100,000 2,380 0,000 2,406 0,000 1,734 0,000 99,146

08 Cooperazione e associazionismo 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,431 0,000 92,806 0,582 0,000 0,568 0,000 1,389 2,607 81,672

8,039 0,000 104,229 10,792 0,000 10,915 0,000 8,630 2,607 92,314

Missione 13 Tutela della salute

01
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

02

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

03

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

04
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

06
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Totale Missione 13 Tutela della salute
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

01 Industria,  PMI e Artigianato 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
0,442 0,000 287,936 0,384 0,000 0,390 0,000 0,269 0,000 73,035

03 Ricerca e innovazione 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Totale Missione 14 Sviluppo
0,442 0,000 287,936 0,384 0,000 0,390 0,000 0,269 0,000 73,035

Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario 
corrente per la garanzia dei LEA

Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di 
assistenza superiori ai LEA

Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura 
dello squilibrio di bilancio corrente

Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi 
sanitari relativi ad esercizi pregressi

Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori 
gettiti SSN

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

01
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

02 Formazione professionale 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

03 Sostegno all'occupazione 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

01
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

02 Caccia e pesca 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Missione 017 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

01 Fonti energetiche 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Missione 018 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

01
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Missione 19 Relazioni internazionali

01
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Totale Missione 19 Relazioni internazionali
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Missione 20 Fondi e accantonamenti

1 Fondo di riserva 0,185 0,000 0,000 0,251 0,000 0,255 0,000 0,000 0,000 0,000

2 Fondo  crediti di dubbia esigibilità 1,271 0,000 0,000 1,697 0,000 1,721 0,000 0,000 0,000 0,000

3 Altri fondi 13,651 0,000 0,000 0,426 0,000 0,512 0,000 0,000 0,000 0,000

Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti
15,107 0,000 0,000 2,374 0,000 2,488 0,000 0,000 0,000 0,000

Missione 50 Debito pubblico

01
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

02
9,612 0,000 100,000 10,000 0,000 8,564 0,000 8,503 0,000 91,682

Totale Missione 50 Debito pubblico
9,612 0,000 100,000 10,000 0,000 8,564 0,000 8,503 0,000 91,682

Servizi per lo sviluppo del mercato
del lavoro

Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione 
professionale

Sviluppo del settore agricolo e del
sistema agroalimentare

Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e 
pesca

Totale Missione 017 Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche

Relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali

Totale Missione 018 Relazioni con le altre autonomie 
territoriali e locali

Relazioni internazionali e
Cooperazione allo sviluppo

Quota interessi ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Missione 60 Anticipazioni finanziarie

01
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Totale Missione 60 Anticipazioni finanziarie 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Missione 99 Servizi per conto terzi

01
7,683 0,000 110,162 10,451 0,000 10,599 0,000 7,918 0,000 85,868

02
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Totale Missione 99 Servizi per conto terzi
7,683 0,000 110,162 10,451 0,000 10,599 0,000 7,918 0,000 85,868

Restituzione anticipazioni di
tesoreria

Servizi per conto terzi - Partite di
giro

Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario 
nazionale

(*) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili.  In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. Nel 2016 sostituire la media degli 
accertamenti con gli accertamenti del 2015 stimati e la media degli incassi con gli incassi 2015 stimati (se disponibili, dati preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per i dati  2016 fare riferimento a 
stime, o se disponibili, a dati di preconsuntivo). Le Autonomie speciali  che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 non elaborano l'indicatore nell'esercizio 2016.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Allegato 1-d

Nome indicatore Calcolo indicatore Tipo Note

1 1.1 S

2 2.1 S

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico - Bilancio di previsione - Allegato n. 1

Macro indicatore di 
primo livello

Fase di 
osservazione e 
unità di misura

Tempo di 
osservazione

Spiegazione 
dell'indicatore

Rigidità 
strutturale di 
bilancio

Incidenza spese rigide 
(disavanzo, personale e 
debito) su entrate 
correnti

[Disavanzo iscritto in spesa
+ Stanziamenti competenza
(Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente"
+ 1.7 "Interessi passivi"
+ Titolo 4 "Rimborso prestiti"
+ "IRAP" [pdc U.1.02.01.01]
– FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1
+ FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)]
/
(Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle 
Entrate)

Stanziamenti di 
competenza 

dell'esercizio cui si 
riferisce l'indicatore 

(%)

Bilancio di 
previsione

Incidenza spese 
rigide (personale e 
debito) su entrate 
correnti

Entrate 
correnti

Indicatore di 
realizzazione delle 
previsioni di 
competenza concernenti 
le entrate correnti

Media accertamenti primi tre titoli di entrata nei tre 
esercizi precedenti
/
Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle 
"Entrate correnti" (4)

Accertamenti / 
Stanziamenti di 
competenza (%)

Bilancio di 
previsione

Valutazione del livello 
di realizzazione delle 
previsioni di entrata 
corrente

(4) La media dei tre esercizi 
precedenti è riferita agli ultimi tre 
consuntivi disponibili.  In caso di 
esercizio provvisorio è possibile 
fare riferimento ai dati di 
preconsuntivo dell'esercizio 
precedente.
Tranne per gli enti che sono 
rientrati nel periodo di 
sperimentazione:
- Nel 2016 sostituire la media con 
gli accertamenti del 2015 (dati 
stimati o, se disponibili, di 
preconsuntivo).
- Nel 2017 sostituire la media 
triennale con quella biennale (per il 
2016 fare riferimento a dati stimati 
o, se disponibili, di preconsuntivo). 
Gli enti locali delle Autonomie 
speciali che adottano il DLgs 
118/2011 a decorrere dal 2016 
elaborano l'indicatore a decorrere 
dal 2017.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



2.2 S

2.3 S

Indicatore di 
realizzazione delle 
previsioni di cassa 
corrente

Media incassi primi tre titoli di entrata nei tre esercizi 
precedenti
/
Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle "Entrate 
correnti" (4)

Incassi / 
Stanziamenti di 

cassa
(%)

Bilancio di 
previsione

Livello di 
realizzazione delle 
previsioni di parte 
corrente

(4) La media dei tre esercizi 
precedenti è riferita agli ultimi tre 
consuntivi disponibili.  In caso di 
esercizio provvisorio è possibile 
fare riferimento ai dati di 
preconsuntivo dell'esercizio 
precedente.
Tranne per gli enti che sono 
rientrati nel periodo di 
sperimentazione:
- Nel 2016 sostituire la media con 
gli accertamenti del 2015 (dati 
stimati o, se disponibili, di 
preconsuntivo).
- Nel 2017 sostituire la media 
triennale con quella biennale (per il 
2016 fare riferimento a dati stimati 
o, se disponibili, di preconsuntivo). 
Gli enti locali delle Autonomie 
speciali che adottano il DLgs 
118/2011 a decorrere dal 2016 
elaborano l'indicatore a decorrere 
dal 2017.

Indicatore di 
realizzazione delle 
previsioni di 
competenza concernenti 
le entrate proprie

Media accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – 
"Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000
+ E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie")
/
Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle 
"Entrate correnti" (4)

Accertamenti / 
Stanziamenti di 
competenza (%)

Bilancio di 
previsione

Indicatore di 
realizzazione delle 
previsioni di 
competenza 
concernenti le entrate 
proprie

(4) La media dei tre esercizi precedenti 
è riferita agli ultimi tre consuntivi 
disponibili.  In caso di esercizio 
provvisorio è possibile fare riferimento 
ai dati di preconsuntivo dell'esercizio 
precedente.
Tranne per gli enti che sono rientrati 
nel periodo di sperimentazione:
- Nel 2016 sostituire la media con gli 
accertamenti del 2015 (dati stimati o, 
se disponibili, di preconsuntivo).
- Nel 2017 sostituire la media triennale 
con quella biennale (per il 2016 fare 
riferimento a dati stimati o, se 
disponibili, di preconsuntivo). Gli enti 
locali delle Autonomie speciali che 
adottano il DLgs 118/2011 a decorrere 
dal 2016  elaborano l'indicatore a 
decorrere dal 2017.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



2.4 S

3 3.1 S

Indicatore di 
realizzazione delle 
previsioni di cassa 
concernenti le entrate 
proprie

Media incassi nei tre esercizi precedenti (pdc 
E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di 
tributi" E.1.01.04.00.000
+ E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie")
/
Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle "Entrate 
correnti" (4)

Incassi / 
Stanziamenti di 

cassa
(%)

Bilancio di 
previsione

Indicatore di 
realizzazione delle 
previsioni di cassa 
concernenti le entrate 
proprie

(4) La media dei tre esercizi precedenti 
è riferita agli ultimi tre consuntivi 
disponibili.  In caso di esercizio 
provvisorio è possibile fare riferimento 
ai dati di preconsuntivo dell'esercizio 
precedente.
Tranne per gli enti che sono rientrati 
nel periodo di sperimentazione:
- Nel 2016 sostituire la media con gli 
accertamenti del 2015 (dati stimati o, 
se disponibili, di preconsuntivo).
- Nel 2017 sostituire la media triennale 
con quella biennale (per il 2016 fare 
riferimento a dati stimati o, se 
disponibili, di preconsuntivo). Gli enti 
locali delle Autonomie speciali  che 
adottano il DLgs 118/2011 a decorrere 
dal 2016 elaborano l'indicatore a 
decorrere dal 2017.

Spesa di 
personale

Incidenza della spesa di 
personale sulla spesa 
corrente

(Macr. 1.1 + pdc 1.02.01.01 "IRAP"
+ FPV personale in uscita 1.1
– FPV personale in entrata concernente il Macr. 1.1)
/
(Titolo I della spesa – FCDE corrente
+ FPV di spesa macroaggr. 1.1
– FPV di entrata concernente il mac 1.1)

Stanziamenti di 
competenza (%)

Bilancio di 
previsione

Valutazione nel 
bilancio di previsione 
dell'incidenza della 
spesa di personale 
rispetto al totale della 
spesa corrente. 
Entrambe le voci sono 
al netto del salario 
accessorio pagato 
nell’esercizio ma di 
competenza 
dell’esercizio 
precedente, e 
ricomprendono la 
quota di salario 
accessorio di 
competenza 
dell’esercizio ma la 
cui erogazione 
avverrà nell’esercizio 
successivo.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



3.2 S

3.3 S

3.4 S

4 4.1 S

Incidenza del salario 
accessorio ed 
incentivante rispetto al 
totale della spesa di 
personale

(pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri 
compensi al personale a tempo indeterminato e 
determinato"
+ pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al 
personale a tempo indeterminato e determinato"
+  FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1
– FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1)
/
(Macroaggregato 1.1
+ pdc 1.02.01.01 "IRAP"
– FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1
+ FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)

Stanziamenti di 
competenza (%)

Bilancio di 
previsione

Indica il peso delle 
componenti afferenti 
la contrattazione 
decentrata dell'ente 
rispetto al totale dei 
redditi da lavoro

Incidenza della spesa di 
personale con forme di 
contratto flessibile

(pdc U.1.03.02.010 "Consulenze"
+ pdc U.1.03.02.12 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro 
interinale")
/
(Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente"
+ pdc U.1.02.01.01 "IRAP"
+ FPV  in uscita concernente il Macroaggregato 1.1
– FPV  in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)

Stanziamenti di 
competenza (%)

Bilancio di 
previsione

Indica come gli enti 
soddisfano le proprie 
esigenze di risorse 
umane, mixando le 
varie alternative 
contrattuali più rigide 
(personale 
dipendente) o meno 
rigide (forme di lavoro 
flessibile)

Redditi da lavoro 
procapite

(Macroaggregato 1.1
+ IRAP  [pdc 1.02.01.01.000]
– FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1
+ FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1 )
/ popolazione residente

Stanziamenti di 
competenza / 

Popolazioneal 1° 
gennaio dell'esercizio 

di riferimento o, se 
non disponibile, al 1° 
gennaio dell'ultimo 
anno disponibile

(€)

Bilancio di 
previsione

Valutazione della 
spesa procapite dei 
redditi da lavoro 
dipendente

Esternalizzazi
one dei 
servizi

Indicatore di 
esternalizzazione dei 
servizi

Stanziamenti di competenza
(pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico"
+ pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a 
imprese controllate"
+ pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre 
imprese partecipate") al netto del relativo FPV di 
spesa
/
totale stanziamenti di competenza  spese Titolo I al 
netto del FPV

Stanziamenti di 
competenza (%)

Bilancio di 
previsione

Livello di 
esternalizzazione dei 
servizi da parte 
dell'amministrazione 
per spese di parte 
corrente

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



5 5.1 S

5.2 S

5.3 S

6 Investimenti 6.1 S

6.2 S

Interessi 
passivi

Incidenza degli interessi 
passivi sulle entrate 
correnti (che ne 
costituiscono la fonte di 
copertura)

Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"
/
Primi tre titoli delle "Entrate correnti"

Stanziamenti di 
competenza (%)

Bilancio di 
previsione

Valutazione 
dell'incidenza degli 
interessi passivi sulle 
entrate correnti (che 
ne costituiscono la 
fonte di copertura)

Incidenza degli interessi 
sulle anticipazioni sul 
totale degli interessi 
passivi

pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su 
anticipazioni di tesoreria"
/
Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 
"Interessi passivi"

Stanziamenti di 
competenza (%)

Bilancio di 
previsione

Valutazione 
dell'incidenza degli 
interessi sulle 
anticipazioni sul totale 
degli interessi passivi

Incidenza degli interessi di 
mora sul totale degli 
interessi passivi

Stanziamenti di competenza  voce del piano dei conti 
finanziario U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora"
/
Stanziamenti di competenza  Macroaggregato 1.7 
"Interessi passivi"

Stanziamenti di 
competenza (%)

Bilancio di 
previsione

Valutazione 
dell'incidenza degli 
interessi di mora sul 
totale degli interessi 
passivi

Incidenza investimenti 
su spesa corrente e in 
conto capitale

Totale stanziamento di competenza
(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e 
acquisto di terreni"
+ Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti"
– FPV concernente i macroaggregati 2.2 e 2.3)
/
Totale stanziamento di competenza titolo 1° e 2° della 
spesa al netto del relativo FPV

Stanziamenti di 
competenza (%)

Bilancio di 
previsione

Valutazione del 
rapporto tra la spesa 
in conto capitale 
(considerata al netto 
della spesa sostenuta 
per il pagamento dei 
tributi in conto 
capitale, degli altri 
trasferimenti in conto 
capitale e delle altre 
spese in conto 
capitale) e la spesa 
corrente

Investimenti diretti 
procapite
(Indicatore di equilibrio 
dimensionale)

Stanziamenti di competenza  per Macroaggregato 2.2 
"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" al netto 
del relativo FPV
/
popolazione residente

Stanziamenti di 
competenza / 

Popolazioneal 1° 
gennaio dell'esercizio 

di riferimento o, se 
non disponibile, al 1° 
gennaio dell'ultimo 
anno disponibile

(€)

Bilancio di 
previsione

Investimenti diretti 
procapite

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



6.3 S

6.4 S

6.5 S

6.6 S

Contributi agli 
investimenti procapite
(Indicatore di equilibrio 
dimensionale)

Stanziamenti di competenza
Macroaggregato 2.2 "Contributi agli investimenti" al 
netto del relativo FPV
/
popolazione residente

Stanziamenti di 
competenza / 

Popolazioneal 1° 
gennaio dell'esercizio 

di riferimento o, se 
non disponibile, al 1° 
gennaio dell'ultimo 
anno disponibile

(€)

Bilancio di 
previsione

Contributi agli 
investimenti procapite

Investimenti 
complessivi procapite
(Indicatore di equilibrio 
dimensionale)

Totale stanziamenti di competenza
(Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e 
acquisto di terreni"
+ 2.3 "Contributi agli investimenti") al netto dei relativi 
FPV
/
popolazione residente

Stanziamenti di 
competenza / 

Popolazioneal 1° 
gennaio dell'esercizio 

di riferimento o, se 
non disponibile, al 1° 
gennaio dell'ultimo 
anno disponibile

(€)

Bilancio di 
previsione

Investimenti 
complessivi procapite

Quota investimenti 
complessivi finanziati 
dal risparmio corrente

Margine corrente di competenza / Stanziamenti di 
competenza (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi 
lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 
"Contributi agli investimenti") (10)

Margine corrente di 
competenza / 

Stanziamenti di 
competenza

(%)

Bilancio di 
previsione

Quota investimenti 
complessivi finanziati 
dal risparmio corrente

(10) Indicare al numeratore solo la 
quota del finanziamento destinata alla 
copertura di investimenti, e al 
denominatore escludere gli 
investimenti che, nell'esercizio, sono 
finanziati dal FPV.
Nel primo esercizio del bilancio, il 
margine corrente è pari alla differenza 
tra le entrate correnti e le spese 
correnti. Titoli (I+II+III) dell'entrata - 
Titolo I della spesa .  Negli esercizi 
successivi al primo si fa riferimento al 
margine corrente consolidato (di cui al 
principio contabile generale della 
competenza finanziaria)

Quota investimenti 
complessivi finanziati 
dal saldo positivo delle 
partite finanziarie

Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie
/
Stanziamenti di competenza
(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e 
acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi 
agli investimenti") (10)

Saldo positivo di 
competenza delle 
partite finanziarie / 

Stanziamenti di 
competenza

(%)

Bilancio di 
previsione

Quota investimenti 
complessivi finanziati 
dal saldo positivo 
delle partite 
finanziarie

(10) Indicare al numeratore solo la 
quota del finanziamento destinata alla 
copertura di investimenti, e al 
denominatore escludere gli 
investimenti che, nell'esercizio, sono 
finanziati dal FPV.
Il saldo positivo delle partite finanziarie 
è pari alla differenza tra il TItolo V delle 
entrate e il titolo III delle spese

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



6.7 S

7 7.1 S

Quota investimenti 
complessivi finanziati da 
debito

Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie
/
Stanziamenti di competenza (Titolo 6"Accensione di 
prestiti"
- Categoria 6.02.02 "Anticipazioni"
- Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di 
escussione di garanzie"
- Accensioni di prestiti da rinegoziazioni)
/
Stanziamenti di competenza
(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e 
acquisto di terreni"
+ Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") 
(10)

Saldo positivo di 
competenza delle 
partite finanziarie / 

Stanziamenti di 
competenza

(%)

Bilancio di 
previsione

Quota investimenti 
complessivi finanziati 
da debito

(10) Indicare al numeratore solo la 
quota del finanziamento destinata alla 
copertura di investimenti, e al 
denominatore escludere gli 
investimenti che, nell'esercizio, sono 
finanziati dal FPV.
Il dato delle Accensioni di prestiti da 
rinegoziazioni è di natura 
extracontabile

Debiti non 
finanziari

Indicatore di 
smaltimento debiti 
commerciali

Stanziamento di cassa
(Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi"
+ 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")
/
Stanziamenti di competenza e residui, al netto dei 
relativi FPV (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e 
servizi"
+ 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")

Stanziamenti di 
cassa e competenza

(%)

Bilancio di 
previsione

Valutazione del livello 
di smaltimento dei 
debiti commerciali, 
con quest'ultimi 
riferibili alle voci di 
acquisto di beni e 
servizi, alle spese di 
investimento diretto, 
alle quali si uniscono 
le spese residuali 
correnti e in conto 
capitale, secondo la 
struttura di 
classificazione 
prevista dal piano 
finanziario

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



7.2 S

8 8.1 S

Indicatore di 
smaltimento debiti verso 
altre amministrazioni 
pubbliche

Stanziamento di cassa
[Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche 
(U.1.04.01.00.000)
+ Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000)
+ Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000)
+ Contributi agli investimenti a Amministrazioni 
pubbliche (U.2.03.01.00.000)
+ Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 
+ U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + 
U.2.04.21.00.000)]
/
stanziamenti di competenza e residui al netto dei 
relativi FPV dei [Trasferimenti correnti a 
Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000)
+ Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000)
+ Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000)
+ Contributi agli investimenti a Amministrazioni 
pubbliche (U.2.03.01.00.000)
+ Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 
+ U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + 
U.2.04.21.00.000)]

Stanziamenti di 
cassa e di 

competenza
(%)

Bilancio di 
previsione

Indicatore di 
smaltimento dei debiti 
derivanti da 
trasferimenti erogati 
ad altre 
amministrazioni 
pubbliche

Debiti 
finanziari

Incidenza estinzioni 
debiti finanziari

(Totale competenza Titolo 4 della spesa)
/
Debito da finanziamento al 31/12 dell'esercizio 
precedente (2)

Stanziamenti di 
competenza (%)

Bilancio di 
previsione

Incidenza delle 
estinzioni anticipate di 
debiti finanziari sul 
totale dei debiti da 
finanziamento al 
31/12

(2) Il debito di finanziamento è pari alla 
Lettera D1 dell'ultimo stato 
patrimoniale passivo disponibile. 
L'indicatore è elaborato a partire dal 
2018,  salvo che per gli enti che hanno 
partecipato alla sperimentazione che 
lo elaborano a decorrere dal 2016. Gli 
enti locali delle Autonomie speciali che 
adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 
elaborano l'indicatore a decorrere dal 
2019.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



8.2 S

8.3 S

9 9.1 S

Sostenibilità debiti 
finanziari

Stanziamenti di competenza                                         
              [1.7
"Interessi passivi" -                                                    
"Interessi di
mora" (U.1.07.06.02.000)                                            - 
"Interessi per anticipazioni prestiti" 
(U.1.07.06.04.000)]          +  Titolo 4 della spesa           
                                                              – [Entrate
categoria 4.02.06.00.000 "Contributi agli 
investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche"                        
                                    + "Trasferimenti in
conto capitale per assunzione di debiti 
dell'amministrazione da parte di amministrazioni 
pubbliche"  (E.4.03.01.00.000)
+ "Trasferimenti in conto capitale da parte di 
amministrazioni pubbliche per cancellazione di 
debiti dell'amministrazione" (E.4.03.04.00.000)] /       
                                                 Stanziamenti
competenza titoli 1, 2 e 3 delle entrate

Stanziamenti di 
competenza (%)

Bilancio di 
previsione

Incidenza delle 
estinzioni ordinarie di 
debiti finanziari sul 
totale dei debiti da 
finanziamento al 
31/12, al netto delle 
estinzioni anticipate

Variazione procapite del 
livello di indebitamento 
dell'amministrazione

(Debito da finanziamento al 31/12 dell'esercizio 
precedente (2) / debito previsto al 31/12 
dell'esercizio corrente) / popolazione residente (al 
1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non 
disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno 
disponibile)

Debito / Popolazione 
(€)

Bilancio di 
previsione

Variazione procapite 
del livello di 
indebitamento 
dell'amministrazione

(2) Il debito di finanziamento è pari alla 
Lettera D1 dell'ultimo stato 
patrimoniale passivo disponibile. 
L'indicatore è elaborato a partire dal 
2018,  salvo che per gli enti che hanno 
partecipato alla sperimentazione che 
lo elaborano a decorrere dal 2016. Gli 
enti locali delle Autonomie speciali che 
adottano il DLgs 118/2011 dal 2016  
elaborano l'indicatore a decorrere dal 
2019.

Composizion
e avanzo di 
amministrazio
ne presunto 
dell'esercizio 
precedente 
(5)

Incidenza quota libera di 
parte corrente 
nell'avanzo presunto

Quota libera di parte corrente dell'avanzo presunto
/
Avanzo di amministrazione presunto (6)

Quota libera di parte 
corrente dell'avanzo 
presunto/Avanzo di 

amministrazione 
presunto

(%)

Bilancio di 
previsione

Incidenza quota libera 
di parte corrente 
nell'avanzo presunto

(5) Da compilare solo se la voce E, 
dell'allegato al bilancio  concernente il 
risultato di amministrazione presunto è 
positivo o pari a 0.
(6) La quota libera di parte corrente del 
risultato di amministrazione presunto è 
pari alla voce E riportata nell'allegato 
a) al bilancio di previsione. Il risultato 
di amministrazione presunto è pari alla 
lettera A riportata nell'allegato a) al 
bilancio di previsione.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



9.2 S

9.3 S

9.4 S

10 10.1 S

Incidenza quota libera in 
c/capitale nell'avanzo 
presunto

Quota libera in conto capitale dell'avanzo presunto
/
Avanzo di amministrazione presunto (7)

Quota libera in conto 
capitale dell'avanzo 
presunto/Avanzo di 

amministrazione 
presunto

(%)

Bilancio di 
previsione

Incidenza quota libera 
in c/capitale 
nell'avanzo presunto

(5) Da compilare solo se la voce E, 
dell'allegato al bilancio  concernente il 
risultato di amministrazione presunto è 
positivo o pari a 0.
(7) La quota libera in c/capitale del 
risultato di amministrazione presunto è 
pari alla voce D riportata nell'allegato 
a) al bilancio di previsione. Il risultato 
di amministrazione presunto è pari alla 
lettera A riportata nel predetto allegato 
a).

Incidenza quota 
accantonata nell'avanzo 
presunto

Quota accantonata dell'avanzo presunto
/
Avanzo di amministrazione presunto (8)

Quota accantonata 
dell'avanzo 

presunto/Avanzo di 
amministrazione 

presunto
(%)

Bilancio di 
previsione

Incidenza quota 
accantonata 
nell'avanzo presunto

(5) Da compilare solo se la voce E, 
dell'allegato al bilancio  concernente il 
risultato di amministrazione presunto è 
positivo o pari a 0.
(8) La quota accantonata del risultato 
di amministrazione presunto è pari alla 
voce B riportata nell'allegato a) al 
bilancio di previsione. Il risultato di 
amministrazione presunto è pari alla 
lettera A riportata nel predetto allegato 
a).

Incidenza quota 
vincolata nell'avanzo 
presunto

Quota vincolata dell'avanzo presunto
/
Avanzo di amministrazione presunto (9)

Quota vincolata 
dell'avanzo 

presunto/Avanzo di 
amministrazione 

presunto
(%)

Bilancio di 
previsione

Incidenza quota 
vincolata nell'avanzo 
presunto

(5) Da compilare solo se la voce E, 
dell'allegato al bilancio  concernente il 
risultato di amministrazione presunto è 
positivo o pari a 0.
(9) La quota vincolata del risultato di 
amministrazione presunto è pari alla 
voce C riportata nell'allegato a) al 
bilancio di previsione. Il risultato di 
amministrazione presunto è pari alla 
lettera A riportata nel predetto allegato 
a).

Disavanzo di 
amministrazio
ne presunto 
dell'esercizio 
precedente

Quota disavanzo che si 
prevede di ripianare 
nell'esercizio

Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione
/
Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera 
E dell'allegato riguardante il risultato di 
amministrazione presunto (3)

Disavanzo iscritto in 
spesa del bilancio di 
previsione / Totale 

disavanzo di 
amministrazione (%)

Bilancio di 
previsione

Quota del disavanzo 
ripianato nel corso 
dell'esercizio

(3) Al netto del disavanzo tecnico  di 
cui all'articolo 3, comma 13, del DLgs 
118/2011.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



10.2 S

10.3 S

11 11.1 Utilizzo del FPV S Utilizzo del FPV

Sostenibilità 
patrimoniale del 
disavanzo presunto

Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera 
E dell'allegato riguardante il risultato di 
amministrazione presunto (3)
/
Patrimonio netto (1)

Totale disavanzo di 
amministrazione / 

Patrimonio netto (%)

Bilancio di 
previsione

Valutazione della 
sostenibilità del 
disavanzo di 
amministrazione in 
relazione ai valori del 
patrimonio netto.

(3) Al netto del disavanzo tecnico  di 
cui all'articolo 3, comma 13, del DLgs 
118/2011.
'(1) Il Patrimonio netto è pari alla 
Lettera A) dell'ultimo stato patrimoniale 
passivo disponibile. In caso di 
Patrimonio netto negativo, l'indicatore 
non si calcola e si segnala che l'ente 
ha il patrimonio netto negativo. 
L'indicatore è elaborato a partire dal 
2018, salvo per gli enti che hanno 
partecipato alla sperimentazione che 
lo elaborano a decorrere dal 2016. Gli 
enti locali delle Autonomie speciali  
che adottano il DLgs 118/2011 dal 
2016 elaborano l'indicatore a 
decorrere dal 2019.

Sostenibilità disavanzo 
a carico dell'esercizio

Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di 
previsione
/
Competenza dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate

Disavanzo iscritto in 
spesa del bilancio di 

previsione / 
Competenza

(%)

Bilancio di 
previsione

Quota del disavanzo 
in relazione ai primi 
tre titoli delle entrate 
iscritte nel bilancio di 
previsione

Fondo 
pluriennale 
vincolato

(Fondo pluriennale vincolato corrente e  
capitale iscritto in entrata del bilancio
- Quota del fondo pluriennale vincolato corrente 
e capitale non destinata ad essere utilizzata nel 
corso dell'esercizio e  rinviata agli esercizi 
successivi)
/
Fondo pluriennale vincolato  corrente e  capitale 
iscritto in entrata nel bilancio

Stanziamenti 
dell'Allegato al 

bilancio di previsione 
concernente il FPV 

(%)

Bilancio di 
previsione

Il valore del "Fondo 
pluriennale vincolato iscritto 
in entrata del bilancio" è 
riferibile a quello riportato 
nell'allegato b dell'allegato n. 
9 del DLGS n. 118/2011 alla 
colonna a "Fondo 
pluriennale vincolato al 31 
dicembre dell'esercizio N-1".
La "Quota del fondo 
pluriennale vincolato iscritto 
in entrata del bilancio  non 
destinata ad essere utilizzata 
nel corso dell'esercizio e 
rinviata agli esercizi 
successivi" è riferibile a 
quello riportato nell'allegato b 
dell'allegato n. 9 del DLGS n. 
118/2011 alla colonna c 
"Quota del fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 
dell'esercizio N-1, non 
destinata ad essere utilizzata 
nell'esercizio N e  rinviata 
all'esercizio N+1 e 
successivi".

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



12 12.1 S

12.2 S

Partite di giro 
e conto terzi

Incidenza partite di giro e 
conto terzi in entrata

Totale stanziamenti di competenza delle Entrate 
per conto terzi e partite di giro
– Entrate derivanti dalla gestione degli incassi 
vincolati degli enti locali (E.9.01.99.06.000)
/
Totale stanziamenti di competenza per i primi 
tre titoli di entrata

Stanziamenti di 
competenza (%)

Bilancio di 
previsione

Valutazione 
dell'incidenza delle 
entrate per partire di 
giro e conto terzi sul 
totale delle entrate 
correnti

Incidenza partite di giro e 
conto terzi in uscita

Totale stanziamenti di competenza per le Uscite 
per conto terzi e partite di giro
– Uscite derivanti dalla gestione degli incassi 
vincolati degli enti locali (U.7.01.99.06.000)
/
Totale stanziamenti di competenza per il primo 
titolo di spesa

Stanziamenti di 
competenza (%)

Bilancio di 
previsione

Valutazione 
dell'incidenza delle 
spese per partire di 
giro e conto terzi sul 
totale delle spese 
correnti

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Comune di Castellarano Nota integrativa al Bilancio di previsione 

Comune di Castellarano

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO DI PREVISIONE
2021 - 2023

1

Object 2

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Comune di Castellarano Nota integrativa al Bilancio di previsione 

PREMESSA

Dal 2015 è entrata in vigore, dopo un periodo di sperimentazione della durata di tre esercizi (2012-2014), la riforma  
della contabilità degli enti locali, ad opera del D.Lgs. 118/2011, successivamente modificato ed integrato, proprio in  
esito ai risultati ottenuti dalla sperimentazione, dal D.Lgs. 126/2014.
L’ingresso previsto dal Legislatore nella nuova contabilità armonizzata è risultato graduale, portandosi a compimento  
nell’esercizio 2016.
Numerose sono state le modifiche apportate dal nuovo sistema contabile armonizzato, sia sotto il profilo finanziario-
contabile, sia per quanto attiene agli aspetti programmatori e gestionali.
Tra le innovazioni apportate, si richiamano quelle maggiormente significative:

• Documento Unico  di  Programmazione  DUP,  che ha sostituito  la  Relazione Previsionale  e  Programmatica,  
ampliandone inoltre le finalità; 

• schemi  di  bilancio  strutturati diversamente,  in  coerenza  con  gli  schemi  di  bilancio  previsti per  le  
amministrazioni dello Stato, con una diversa struttura di entrate e spese; 

• reintroduzione della previsione di cassa per il primo esercizio del bilancio di previsione;
• diversa disciplina  delle  variazioni  di  bilancio:  aumentano le  casistiche e si  modificano le  competenze;  ad  

esempio, vengono introdotte le variazioni compensative all’interno di categorie di entrata e macroaggregati di  
spesa, di competenza dei dirigenti, viene attribuita la competenza per le variazioni relative agli stanziamenti di  
cassa in capo alla giunta comunale;

• vengono adottati nuovi principi contabili, tra cui quello di sicuro maggior impatto è quello della competenza  
finanziaria potenziata;

• viene prevista la disciplina del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE) e del Fondo Pluriennale Vincolato  
(FPV), secondo regole precise;

• viene introdotto il piano dei conti integrato sia a livello finanziario che a livello economico-patrimoniale;
• la struttura del bilancio armonizzato risulta più sintetica rispetto allo schema previgente; l’unità elementare di  

voto sale di un livello.
• viene  introdotto  il  concetto  di  transazione  elementare,  che  permette  la  registrazione  dei  fatti gestionali  

contemporaneamente sotto il triplice aspetto finanziario, economico e patrimoniale;
• viene introdotto come documento obbligatorio (almeno per gli enti con popolazione superiore a cinquemila  

abitanti) il bilancio consolidato.

Le entrate sono classificate in titoli e tipologie, anziché in titoli, categorie e risorse, mentre le spese sono classificate in  
missioni, programmi e titoli, sostituendo la precedente struttura per titoli, funzioni, servizi e interventi.
Il  bilancio di previsione finanziario è il documento nel quale vengono rappresentate contabilmente le previsioni di  
natura  finanziaria  riferite  a  ciascun  esercizio  compreso  nell’arco  temporale  considerato  nei  Documenti di  
programmazione dell’ente (DUP), attraverso  il quale gli organi di governo di un ente, nell’ambito dell’esercizio della 
propria funzione di indirizzo e di programmazione, definiscono la distribuzione delle risorse finanziarie tra i programmi 
e le attività che l’amministrazione deve realizzare, in coerenza con quanto previsto nel documento di programmazione.

Il bilancio di previsione finanziario è triennale. Le previsioni riguardanti il primo esercizio costituiscono il bilancio di  
previsione finanziario annuale.
Il bilancio di previsione finanziario svolge le seguenti finalità: 

· politico-amministrative in quanto consente l’esercizio delle prerogative di indirizzo e di controllo che gli organi di  
governance esercitano sull’organo esecutivo ed è lo strumento fondamentale per la gestione amministrativa nel  
corso dell’esercizio; 

·di  programmazione  finanziaria  poiché  descrive  finanziariamente  le  informazioni  necessarie  a  sostenere  le 
amministrazioni pubbliche nel processo di decisione politica, sociale ed economica;

·di destinazione delle risorse a preventivo attraverso la funzione autorizzatoria, connessa alla natura finanziaria del 
bilancio; 

· di verifica degli equilibri finanziari nel tempo e, in particolare, della copertura delle spese di funzionamento e di 
investimento  programmate;  per  le  regioni  il  bilancio  di  previsione  costituisce  sede  per  il  riscontro  della 
copertura finanziaria di nuove o maggiori spese stabilite da leggi della regione a carico di esercizi futuri;

·informative  in  quanto  fornisce  informazioni  agli  utilizzatori  interni  (consiglieri  ed  amministratori,  dirigenti, 
dipendenti, organi di revisione, ecc.) ed esterni (organi di controllo, altri organi pubblici, fornitori e creditori,  
finanziatori, cittadini, ecc.) in merito ai programmi in corso di realizzazione, nonché in merito all’andamento 
finanziario dell’amministrazione. 

2

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Comune di Castellarano Nota integrativa al Bilancio di previsione 

Stante il livello di estrema sintesi del bilancio armonizzato, Il D.Lgs. n. 118/2011 coordinato con il D.Lgs n. 126/2014, 
all'art. 11 comma 5, prevede l'elaborazione di un nuovo allegato al bilancio di previsione: la nota integrativa, che al suo 
interno deve esplicitare l'applicazione di alcuni istituti previsti dalla nuova contabilità armonizzata, al fine di rendere il  
più trasparente possibile l'adesione del bilancio ai principi contabili.
I punti da esporre sono i seguenti:

a) i  criteri  di  valutazione  adottati per  la  formulazione  delle  previsioni,  con  particolare  riferimento  agli  
stanziamenti riguardanti gli  accantonamenti per le spese potenziali  e al  fondo crediti di dubbia esigibilità , 
dando illustrazione dei crediti per i quali non è previsto l’accantonamento a tale fondo; 

b) l’elenco  analitico  delle  quote  vincolate  e  accantonate  del  risultato  di  amministrazione  presunto al  31 
dicembre dell’esercizio precedente, distinguendo i  vincoli  derivanti dalla legge e dai  principi  contabili,  dai  
trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall’ente; 

c) l’elenco analitico degli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto, 
distinguendo  i  vincoli  derivanti dalla  legge  e  dai  principi  contabili,  dai  trasferimenti,  da  mutui  e  altri  
finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall’ente; 

d) l’elenco degli interventi programmati per spese di investimento finanziati col ricorso al debito e con le risorse 
disponibili; 

e) nel caso in cui gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato comprendono anche investimenti 
ancora in corso di definizione,  le cause che non hanno reso possibile porre in essere la programmazione 
necessaria alla definizione dei relativi cronoprogrammi; 

f) l’elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall’ente a favore di enti e di altri soggetti ai sensi delle 
leggi vigenti; 

g) gli  oneri  e  gli  impegni  finanziari  stimati e  stanziati in  bilancio,  derivanti da contratti relativi  a  strumenti 
finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata; 

h) l'elenco dei propri enti ed organismi strumentali, precisando che i relativi bilanci consuntivi sono consultabili 
nel proprio sito internet fermo restando quanto previsto per gli enti locali dall'articolo 172, comma 1, lettera  
a) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

i) l’elenco delle partecipazioni possedute con l’indicazione della relativa quota percentuale; 

j) altre informazioni riguardanti le previsioni, richieste dalla legge o necessarie per l’interpretazione del bilancio.

1. CRITERI PER LA FORMULAZIONE DELLE PREVISIONI

Le previsioni della parte entrata del bilancio sono state elaborate sullo storico delle entrate con alcune differenziazioni  
derivanti principalmente da modifiche normative sull'imposizione tributaria e sui trasferimenti statali che sono state  
approvate negli ultimi anni.
In attesa dell' approvazione della legge di bilancio 2021  la predisposizione del bilancio è stata effettuata a legislazione 
vigente.

Con  riferimento  alle  entrate  tributarie,  occorre  sottolineare  che  nel  corso  dell’anno  2020  sono  state  introdotte 
importanti novità in materia di fiscalità locale, con impatto diretto sul bilancio e/o sull’operatività degli uffici e sugli  
adempimenti in capo ai contribuenti.
La Legge n. 160/2019 (legge di bilancio 2020) con l’art. 1 ai commi 738 e seguenti, prevede che a decorrere dall'anno  
2020, l'imposta unica comunale di cui all'articolo 1, comma 639, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, è abolita, ad  
eccezione delle disposizioni relative alla tassa sui rifiuti (TARI); l'imposta municipale propria (IMU) è disciplinata dalle  
disposizioni di cui ai commi da 739 a 783.
Dal  2021  è  inoltre  introdotto il  canone  patrimoniale  unico  in  sostituzione  degli  attuali  prelievi  sulla  pubblicità  e  
sull’occupazione di suolo pubblico. 
Fino al 2021 rimane valido il meccanismo premiale previsto dal D.L. 124/2019 (collegato fiscale 2020) a favore dei  
Comuni che abbiano attuato la compartecipazione all’attività di accertamento e riscossione espletata dell’Agenzia delle  
Entrate,  pari  al  100%  delle  somme  riscosse  a  seguito  di  segnalazioni  qualificate  trasmesse  all’ente  riscossore  
direttamente dal Comune (dal 2022 tornerà la quota spettante pari al 50%, ai sensi dell’art. 2, comma 10, lett. b del  
D.Lgs. 23/2011). 

3

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Comune di Castellarano Nota integrativa al Bilancio di previsione 

IMU
Per il 2021 sono state confermate le aliquote vigenti nell'anno 2020. L’attuale emergenza sanitaria e la conseguente  
crisi economica hanno prodotto una flessione del gettito dell’imposta municipale previsto per il 2020. Le nuove misure  
per contrastare la pandemia hanno inoltre previsto l’abolizione del saldo IMU 2020 e dell' intera annualità 2021 2022  
per  alcune  categorie  di  immobili  colpite  dai  provvedimenti restrittivi  per  il  contenimento  del  virus,  a  cui  deve  
aggiungersi il fatto che  A decorre dal 2021, il comune vedrà ridotta la propria potestà di diversificare le aliquote IMU 
alle sole fattispecie individuate da decreto da emanare a cura del MEF, per effetto di quanto previsto dall’art. 1, commi  
756 e 757, della Legge n. 160/2019 
TARI
A partire dal 2020 la predisposizione del piano finanziario e delle tariffe devono tener conto delle indicazioni di ARERA, 
con effetti ancora non completamente chiariti sui bilanci comunali.  A ciò si  aggiungano gli  effetti del COVID-19 in  
termini  di  chiusura  di  attività,  con  conseguenti sgravi  tributari  sulle  utenze  non  domestiche  da  applicare  
obbligatoriamente a seguito della Delibera ARERA n. 158 del 5 maggio 2020, che genereranno minori introiti e di cui   si 
attende una quantificazione precisa delle coperture. Il primo ostacolo per gli enti è costituito dalla predisposizione del  
PEF 2020 secondo i criteri del nuovo MTR entro il 31 dicembre. Inoltre, occorrerà definire anche il piano finanziario per  
il  2021 che presenta allo  stesso modo numerose incertezze  dovute all'applicazione del  nuovo metodo di  calcolo  
ARERA, al recupero delle agevolazioni applicate nel 2020 per l'emergenza covid, ai  nuovi costi standard relativi al  
servizio di smaltimento rifiuti-

ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF
La  normativa  riguardante  l'addizionale  comunale  irpef,  ormai  stabile  da  anni,  prevede  una  compartecipazione  
comunale al gettito irpef, con versamento di acconti nelle casse comunali per circa il 30% in corso d'anno e saldo del  
70% del gettito nell'esercizio successivo.
Dal 2019 è stata introdotta la soglia di esenzione a 12.000 euro.
Dal 2020 sono stati introdotti 5 scaglioni di tassazione ad aliquote crescenti.
La previsione per il triennio 2021-2023 deve tener conto di alcune norme che incidono sull’IRPEF, e di conseguenza, 
anche sull’addizionale comunale:  ci  si  riferisce in particolare alla norma (L.  145/2018 – art.  1  comma 17) che ha 
introdotto  a  partire  dal  2019,  limitatamente  alle  persone  fisiche  esercenti attività  d’impresa,  arti o  professioni,  
l’imposta sostitutiva all’IRPEF per i contribuenti in regime forfettario, che pertanto non versano più tale imposta al  
Comune; si  richiama inoltre la norma, introdotta dall’art. 3 del D.L.  n. 34/2019 in materia di deducibilità dell’IMU 
relativa agli immobili strumentali dal reddito di impresa e del reddito derivante dall'esercizio di arti e professioni, in  
misura crescente dall’anno 2019 (50%) fino al 2023 (100%). Tali disposizioni hanno quindi l’effetto di ridurre la base  
imponibile ed il conseguente gettito dell’addizionale IRPEF.
Tuttavia  l’evento  che  più  di  ogni  altro  incide  sulla  previsione  dell’addizionale  comunale  all’IRPEF  è  il  sicuro  
abbattimento della base imponibile 2020 su cui verrà versata l’addizionale nel 2021, a causa della pandemia da Covid-
19: da qui la necessità di elaborare previsioni estremamente prudenti sul fronte di questa entrata.

IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E COSAP - NUOVO CANONE UNICO  
Nel corso dell'anno 2020 le limitazioni relative al divieto di spostamento e circolazione dei cittadini, messe in atto nel  
periodo del lockdown, hanno sicuramente inciso sul gettito della pubblicità. A questo si deve aggiungere l’incognita del 
nuovo Canone unico che, secondo le attuali disposizioni, porterà anche all’abolizione dell’obbligo del servizio delle  
pubbliche affissioni dal 1° dicembre del prossimo anno. Non è ancora chiaro quali tariffe potranno essere applicate 
dagli enti per il servizio, comunque previsto, per le comunicazioni di carattere sociale prive di rilevanza economica. I  
nuovi scenari porteranno alla rideterminazione dell’aggio e delle condizioni contrattuali in essere.
L’anno 2020 ha visto inoltre interventi normativi in tema di utilizzo di suolo pubblico che hanno comportato ulteriori  
variazioni sul gettito per il 2020: per i pubblici esercizi quali bar, ristoranti e simili è stato deliberato l’esonero dalla  
tassa per l’occupazione di suolo pubblico per il periodo dal 1° maggio al 31 dicembre. Anche le attività di commercio su  
aree pubbliche hanno beneficiato dell’esonero per il periodo dal 1°marzo al 15 ottobre. Dal 2021 anche la COSAP dovrà  
rientrare nel nuovo Canone Unico, con la predisposizione di un nuovo regolamento, che si dovrà adattare alle diverse  
gestioni degli enti, e con la rideterminazione delle tariffe per il prossimo anno, dovendo garantire un gettito invariato e  
dovendo assumere come riferimento un 2020 che ha visto esoneri e misure straordinarie per l’emergenza Covid-19.

FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE
L'evoluzione normativa degli ultimi anni ha comportato un sistematico taglio delle risorse a disposizione degli enti 
locali, in considerazione del fatto che i Comuni debbono concorrere alla realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica 
dello Stato, in particolare quelli derivanti dall’appartenenza all’Unione Europea. Il succedersi di queste severe manovre  
ha determinato un forte impatto negativo negli esercizi passati. 

4

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Comune di Castellarano Nota integrativa al Bilancio di previsione 

La previsione di questa entrata è sempre difficoltosa, a causa sia della complessità dei calcoli e dei molti fattori di livello 
macroeconomico  che  entrano  nel  calcolo,  sia  perché lo  Stato  rende  noto tale  valore  tendenzialmente  in  periodi  
dell’anno avanzati.  Da qui i  soventi rinvii  decisi  a livello governativo del  termine per l’approvazione dei  bilanci  di  
previsione.
Di difficile stima l’applicazione della diversa distribuzione delle diverse quote di fondo di solidarietà, della clausola di 
salvaguardia (+/- 4%) al fine di calmierare gli effetti eccessivi (positivi o negativi) derivanti dal cambio di metodologia 
oltre che della quota perequativa del fondo, basata sulla differenza tra le capacità fiscali e i fabbisogni standard, fissata, 
dal comma 449 lettera c) L. 232/2016 da parte della Legge di bilancio 2018 (art. 1 comma 884).
Inoltre l’art. 57, comma 1 del D.L. 124/2019, attraverso la riscrittura della lett. c) del comma 449 della legge 232/2016,  
prevede che la  percentuale delle  risorse  del  Fondo da redistribuire tra  i  comuni  delle regioni  a statuto ordinario 
secondo logiche di  tipo perequativo,  sulla  base della  differenza tra  le  capacità  fiscali  e  i  fabbisogni  standard,  sia 
incrementata  del  5  per  cento  annuo dall'anno  2020,  sino  a  raggiungere il  valore  del  100  per  cento a  decorrere  
dall'anno 2030, al fine di consentire il passaggio graduale dal principio della spesa storica ad una distribuzione delle  
risorse basata su fabbisogni e capacità fiscali.
Si  prevede  tuttavia  che  per  la  determinazione  di  questa  differenza  la  Commissione  tecnica  deve  costruire  una 
metodologia per neutralizzare la componente rifiuti, anche attraverso la previsione della sua esclusione dai fabbisogni  
e dalle capacità fiscali standard. 
Da ultimo la Legge n. 160/2019 (legge di bilancio per il 2020), art. 1 comma 848, incrementa la dotazione del fondo di  
solidarietà comunale, tenuto anche conto di quanto disposto dal comma 8 dell'articolo 47 del decreto-legge 24 aprile  
2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, di 100 milioni di euro nel 2020, 200  
milioni di euro nel 2021, 300 milioni di euro nel 2022, 330 milioni di euro nel 2023 e 560 milioni di euro annui a  
decorrere dal 2024. 
Restano invece inalterate le regole di distribuzione della restante quota percentuale del fondo, ripartita sulla base del 
criterio della compensazione della spesa storica: fino al 2029 sarà distribuita assicurando a ciascun Comune un 
importo pari all’ammontare algebrico della stessa componente del fondo dell’anno precedente, eventualmente 
rettificata, variato in misura corrispondente alla variazione della quota di fondo non ripartita secondo i criteri 
perequativi. 

Si fa presente anche nel bilancio 2021-2023 è possibile considerare il contributo erogato nel corso del 2019, pari ad €  
420.082,27 a titolo di ristoro del gettito TASI: tale contributo, destinato al finanziamento di piani di sicurezza a valenza  
pluriennale finalizzati alla manutenzione di strade, scuole ed altre strutture di proprietà comunale (importo peraltro  
ridotto rispetto al passato ad opera del comma 892 della Legge 145/2018), è stato riconfermato anche per il triennio  
2020-2022 dall’art. 1 comma 554. 

Le entrate extra tributarie seguono sostanzialmente un andamento costante.

Entrate da servizi a domanda individuale
Negli ultimi anni si è perseguita una politica di riduzione delle tariffe, a partire da asilo nido, scuole materne, impianti 
sportivi.
Per  l'esercizio  2021 e  seguenti si  dovrà  valutare  l'esigenza di  bilanciare  il  mancato gettito dei  proventi derivante  
dall'emergenza COVID-19 con la necessità di mantenere il livello di qualità dei servizi e di migliorare la fruizione in  
sicurezza con la dotazione di dispositivi di protezione e la riorganizzazione degli spazi.

. 
ENTRATE IN CONTO CAPITALE
Le entrate in conto capitale sono rappresentate sostanzialmente da oneri di urbanizzazione il  cui  importo è stato 
previsto in € 580000 per l'anno 2021, in € 340000 per l’anno 2022 e in € 375000 per l’anno 2023.
Si fa presente che la legge di bilancio 2017 (L. 232/2016), all’art. 1 comma 460, prevede che a decorrere dal 1° gennaio 
2018, i proventi dei titoli abilitativi edilizi e delle sanzioni previste dal testo unico di cui al decreto del Presidente della 
Repubblica 6 giugno 2001, n. 380, sono destinati esclusivamente e senza vincoli temporali alla realizzazione e alla 
manutenzione ordinaria e straordinaria delle opere di urbanizzazione primaria e secondaria, al risanamento di 
complessi edilizi compresi nei centri storici e nelle periferie degradate, a interventi di riuso e di rigenerazione, a 
interventi di demolizione di costruzioni abusive, all’acquisizione e alla realizzazione di aree verdi destinate a uso 
pubblico, a interventi di tutela e riqualificazione dell’ambiente e del paesaggio, anche ai fini della prevenzione e della 
mitigazione del rischio idrogeologico e sismico e della tutela e riqualificazione del patrimonio rurale pubblico, nonché a 
interventi volti a favorire l’insediamento di attività di agricoltura nell’ambito urbano, e a spese di progettazione per 
opere pubbliche (inciso introdotto da ultimo dall’art. 1-bis, comma 1 del D.L. 16 ottobre 2017, n. 148 (in G.U. 
16/10/2017, n.242). 

5

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Comune di Castellarano Nota integrativa al Bilancio di previsione 

Le entrate in conto capitale  negli anni hanno visto l'apporto di importanti contributi sia da amministrazioni centrali sia  
da amministrazioni locali per la realizzazione di interventi di messa in sicurezza delle strade, degli edifici scolastici , sia  
per  interventi di  efficientamento energetici  e sviluppo territoriale  sostenibile.   Il  2021 vede confermati alcuni  dei  
suddetti contributi da parte dell' amministrazione centrale (MISE)

ACCENSIONE DI PRESTITI
Il bilancio finanziario 2021- 2023 non prevede l’accensione di prestiti per la realizzazione di opere pubbliche, ciò al fine  
di non gravare l’ente di nuovi oneri finanziari 
Il residuo debito dei mutui al 01.01.2021 risulta essere pari ad € 11.807897,12 .
Gli oneri di ammortamento sulle spese correnti, relativi alle quote interessi dei prestiti già contratti, rientrano nei limiti 
fissati dalla legge sul totale delle entrate correnti accertate nell’ultimo esercizio chiuso (10%)
In particolare l'ente ha ad oggi un'incidenza percentuale degli interessi sulle entrate correnti pari al 2,86%.
L’art. 26-bis del D.L. n. 50/2017, introdotto in sede di conversione, prevede che, al fine dell’estinzione anticipata dei 
mutui, qualora l’ente locale non disponga di una quota sufficiente di avanzo di amministrazione libero, nel caso abbia 
somme  accantonate  pari  al  100%  del  fondo  crediti di  dubbia  esigibilità  può  ricorrere  all’utilizzo  destinato  agli  
investimenti, solamente a condizione che l’ente stesso garantisca un pari livello di investimenti aggiuntivi.
Il Comune di Castellarano non ha  previsto di esercitare tale facoltà per il 2021.
L’art.  57  comma  1quater del  D.L.  124/2019 ha inoltre prorogato fino al  2023 la  possibilità  prevista  dal  comma 2 
dell'articolo 7 del D.L. n. 78/2015, in base al quale le risorse derivanti da operazioni di rinegoziazione di mutui nonché  
dal  riacquisto  dei  titoli  obbligazionari  emessi  possono  essere  utilizzate  dagli  enti territoriali  senza  vincoli  di  
destinazione.
Per l'anno 2021 il Comune di Castellarano non ha previsto  operazioni di rinegoziazione mutui. 

Anticipazione da istituto tesoriere/cassiere
Le anticipazioni di cassa erogate dal tesoriere dell’ente ai sensi dell’articolo all’art. 3, comma 17, della legge 350/2003,  
non costituiscono debito dell’ente, in quanto destinate a fronteggiare temporanee esigenze di liquidità dell’ente e 
destinate ad essere chiuse entro l’esercizio. 
Pertanto, alla data del 31 dicembre di ciascun esercizio, l’ammontare delle entrate accertate e riscosse derivanti da  
anticipazioni deve corrispondere all’ammontare delle spese impegnate e pagate per la chiusura delle stesse.
Ai sensi dell’art. 1 comma 555 della Legge di bilancio 2020, è stato disposto l’innalzamento fino al 31/12/2022 da tre a  
cinque  dodicesimi  del  limite  massimo di  ricorso  degli  enti locali  ad  anticipazioni  di  tesoreria  di  cui  al  comma 1  
dell'articolo 222 del testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, al fine di agevolare il rispetto da  
parte degli enti locali stessi dei tempi di pagamento nelle transazioni commerciali (fino al 31/12/2019 il limite era di  
quattro dodicesimi). 
Le disponibilità di cassa del Bilancio comunale hanno, negli utimi anni,  permesso di non dover beneficiare del ricorso 
alle anticipazioni di tesoreria. Anche l’attuale livello di liquidità consente di presumere che anche per il triennio 2021-
2023 non sarà necessario ricorrere ad anticipazioni. 

La legge di bilancio 2018 ha previsto , all'art. 1 comma 877, la proroga a tutto il 2021 della sospensione del regime di  
tesoreria unica previsto dall'articolo 7 del decreto legislativo 7 agosto 1997, n. 279. Pertanto, fino al 31/12/2021, si  
applicano le disposizioni di cui all'articolo 1 della legge 29 ottobre 1984, n. 720 e le relative norme amministrative di  
attuazione. Tale normativa, quindi, limita l'autonomia finanziaria degli enti, in quanto preclude ai Comuni la possibilità 
di maturare interessi attivi sulle giacenze di cassa proprie, che avrebbero dovute essere depositate presso la Tesoreria  
Comunale. 

Per quanto riguarda le previsioni delle uscite, seguono anch'esse sostanzialmente l'andamento storico delle spese  
sostenute per il mantenimento dei servizi comunali essenziali, a partire da scuola, servizi a sostegno dell’handicap,  
viabilità  e  gestione  dei  rifiuti,  con  qualche  risparmio  dettato  dalla  riduzione  delle  entrate  a  seguito  del  calo  dei 
trasferimenti statali correnti.

1.1  FONDO SPESE POTENZIALI 

Per quanto concerne eventuali  passività potenziali,  si  fa riferimento in particolare all'andamento del  contenzioso  
pendente, rispetto al quale non sussistono criticità importanti, ma si ritiene opportuno accantonare un fondo rischi che 

6

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Comune di Castellarano Nota integrativa al Bilancio di previsione 

copra gli importi definiti di eventuali sentenze di primo grado o secondo grado a carico del comune. Tali giudizi, benché  
non ancora definitivi poiché sono pendenti ricorsi ai gradi superiori, comportano quantomeno un rischio potenziale di  
esborso.
Sostanzialmente alla data attuale sussistono le seguenti cause pendente che potrebbero  comportare  possibili oneri a  
carico del Comune, 

a) ricorso avanti la Suprema Corte di Cassazione avverso la sentenza della corte di appello di Bologna n. 390 emessa in  
data 17/4/2007 un materia di esproprio proposto dalla Azienda Agricola la Superchia sas . , per il quale in data 20/10  
2020 sono state depositate le  precisazioni delle  conclusione e si rimane in attesa della  sentenza definitiva;

b) ricorso pervenuto in data 31/10/2016, al Protocollo Generale n. 15910 al Tribunale Amministrativo Regionale per 
l'Emilia Romagna – Sede Distaccata di Parma da parte degli  avvocati Corrado Orienti e Annalisa Pannella del Foro di 
Modena, presentato a nome e per conto della ditta Costruzioni Residenziali Colli S.R.L. P.IVA 02526630369  in materia 
urbanistica per il quale il comune si è costituito in difesa ;

c)  ricorso pervenuto in data 04/11/2016, al Protocollo Generale n. 16168 al Tribunale Amministrativo Regionale per  
l'Emilia  Romagna  –  Sede  Distaccata  di  Parma  da  parte  dell'avvocato  Daniele  Turco  del  Foro  di  Reggio  Emilia, 
presentato a nome e per conto di terzi, residente in Castellarano in materia di urbanistica per il quale il comune si è 
costituito in difesa ;
 
Al momento attuale quindi le passività potenziali che potrebbero derivare dai  gradi di giudizio per le cause sopra 
elencate  corrispondono ad eventuali  complessivi  €  210.307,11,  per  le  quali  sui  bilanci  di  previsioni  nell'annualità 
interessate  era  stato  creato un Fondo passività potenziali di pari importo, finanziato in entrata con entrate proprie e  
confluito nell’ avanzo  accantonato.

Per l’annualità 2021 non si evidenzia la necessita di destinare ulteriori somme al fondo passività potenziali.

1.2  FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (FCDE)

Secondo il principio contabile applicato (Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011), non richiedono l'accantonamento al FCDE:
a)  i  crediti da  altre  amministrazioni  pubbliche,  in  quanto  destinati ad  essere  accertati a  seguito  dell'assunzione  
dell'impegno da parte dell'amministrazione erogante;
b) i crediti assistiti da fideiussione;
c) le entrate tributarie che sulla base dei nuovi principi sono accertate per cassa.

Le entrate diverse da quelle sopra elencate che non si considerano di dubbia esigibilità e per le quali non si provvede  
all'accantonamento al FCDE sono le seguenti:

– Diritti di segreteria, su atti dell'ufficio tecnico, su rilascio delle carte d'identità – Motivazione: accertamenti ed  
incassi vengono effettuati per cassa al momento del rilascio dei documenti

– Fitti reali da fabbricati – Motivazione: gli importi sono stanziati sulla base di contratti di affitto vigenti e coperti 
da fideiussioni

– Proventi da farmacia comunale – Motivazione: l'importo stanziato corrisponde al canone contrattuale ed è  
coperto da fideiussione

Per ciascuna delle entrate  soggette a FCDE  sono state  calcolate,   le  medie  seguendo la  metodologia prevista  dal 
principio contabile applicato della contabilità finanziaria, il quale prescrive che, dopo 5 anni dall’adozione del principio 
della competenza finanziaria  a regime, il  fondo crediti di  dubbia esigibilità è determinato sulla base della media,  
calcolata come media semplice, calcolata rispetto agli incassi in c/competenza e agli accertamenti nel quinquennio  
precedente. 
per ciascuna entrata è stata quindi individuata la percentuale che ha consentito la determinazione del fondo crediti di  
dubbia esigibilità nell’importo ritenuto adeguato.
La legge n. 160/2019 (legge di bilancio 2020) è intervenuta attenuando l’applicabilità delle percentuali di cui sopra,  
prevedendo, ai commi 79 e 80 79, per gli anni 2020 e 2021 la possibilità per gli enti locali di variare il bilancio di  
previsione 2020-2022 e 2021-2023 per ridurre il fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato per l'esercizio 2020 e 2021  
ad un valore pari al 90 per cento, se nell'esercizio precedente a quello di riferimento sono rispettati gli indicatori di cui  
all'articolo 1, comma 859, lettere a) e b), della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (riduzione debito commerciale del 10% 
con riferimento all’esercizio precedente e rispetto dei tempi di pagamento).

7

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Comune di Castellarano Nota integrativa al Bilancio di previsione 

Con  riferimento  al  bilancio  2021-2023  tale  riduzione  potrà  eventualmente  essere  apportata  mediante  apposita 
variazione solo a seguito della verifica dei presupposti di legge.
Si segnala inoltre che l’art. 107-bis del D.L. n. 18/2020 prevede che, a decorrere dal rendiconto 2020 e dal bilancio   di  
previsione  2021  gli  enti  possono  calcolare  il  fondo  crediti   di   dubbia  esigibilità  delle  entrate  dei  titoli  1  e  3 
accantonato  nel  risultato  di  amministrazione  o  stanziato  nel  bilancio  di  previsione  calcolando  la  percentuale  di 
riscossione del quinquennio precedente con  i  dati del 2019 in luogo di quelli del 2020: da ciò discende che i dati  
relativi al 2019 intervengono due volte nel calcolo del fondo: la norma in questione ha lo scopo di eliminare dalla serie  
storica  presa  in  considerazione  per  il  calcolo  dell’accantonamento  un’annualità  peculiare  dal  punto  di  vista  delle  
riscossioni.
Il comune di Castellarano ha adottato tale facoltà.
 

2. QUOTE VINCOLATE E ACCANTONATE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Il risultato di amministrazione presunto, alla data di elaborazione dello schema di bilancio di previsione, presenta la 
suddivisione rappresentata nella seguente tabella.

Le quote accantonate fanno riferimento :
1. agli stanziamenti del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità effettuati a valere:

– sul bilancio consuntivo dell'esercizio 2019 per € 1.569.697,78  a garanzia dei residui conservati ;

– sul bilancio di previsione 2019 per € 255.523,00  a garanzia delle  entrate di dubbia esigibilità stanziate in  
bilancio

2.  alle   due anticipazioni  di  liquidità  a  cui  si  è  avuto  accesso  a  seguito  del  ricorso  alla  procedura  di  riequilibrio  
finanziario pluriennale ai sensi dell'art. 243-bis del TUEL:

– Anticipazione di liquidità ai sensi del DL 35/2013
– Anticipazione di liquidità a valere sul Fondo di rotazione ai sensi dell'art. 243-ter del TUEL

La contabilizzazione dei due fondi è stata effettuata con un accertamento e uno stanziamento in spesa sui bilanci di 
previsione degli esercizi 2013 e 2014, corrispondente agli importi incassati delle due anticipazioni. In questo modo si è  
sterilizzato  l'effetto  di  entrata  delle  anticipazioni  sugli  esercizi  di  competenza,  utilizzandole  esclusivamente  per  i 
pagamenti dei debiti pregressi. 
Il  fondo di spesa non è stato impegnato e a consuntivo è confluito nel  risultato di amministrazione come avanzo 
vincolato.  Il  fondo  vincolato  è  stato  ridotto  di  anno  in  anno  della  quota  di  anticipazione  restituita  nel  corso  
dell'esercizio, liberando dal vincolo la quota di avanzo corrispondente.

8

5.318.711,36
Parte accantonata
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2018 1.569.697,78
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2019 255.523,00
Fondo anticipazione l iquidita DL 35/2013 e art. 243/bis TUEL 2.847.511,42
di cui derivante dall'anticipazione di liquidità DL 35/2013 2.281.925,14
di cui derivante dall'anticipazione di liquidità Fondo rotativo 565.586,28
altri  accantonamenti 338.725,02
Totale parte accantonata (B) 0,00 5.011.457,22
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabil i
Vincoli derivanti da trasferimenti
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui
Vincoli formalmente attribuiti dall 'ente
Altri  vincoli 0,00
Totale parte vincolata ( C) 0,00 0,00
Parte destinata agli investimenti 38.525,00
Totale parte destinata investimenti ( D) 0,00 38.525,00
Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 0,00 268.729,14

Composizione del risultato di amministrazione PRESUNTO al 31 
dicembre 2019 (A)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Comune di Castellarano Nota integrativa al Bilancio di previsione 

Negli  esercizi  successivi  è  stata  stanziata  in  spesa  la  somma  corrispondente  alle  rate  di  restituzione  delle  due 
anticipazioni, finanziandola con entrate proprie del bilancio.

Si espone la contabilizzazione per l'esercizio 2020 delle due anticipazioni di liquidità ottenute:

A) Anticipazione di liquidità da parte di Cassa DDPP per i pagamenti delle pubbliche amministrazioni, ai sensi del DL  
35 /2013. Totale complessivo concesso: € 2.693.640,82. Ammortamento su 30 anni.
La contabilizzazione sul bilancio 2013 ha dato luogo alla costituzione di un avanzo vincolato che è stato ridotto a 
rendiconto 2014 per la quota corrispondente alla restituzione della prima rata dell'anticipazione, quota capitale, pari a  
€ 28.409,56; alla fine del 2014 quindi il fondo vincolato era pari a 2.665.231,26 €. 
Nel 2015 la quota capitale restituita è pari a € 58.708,50; a consuntivo quindi il fondo vincolato verrà ridotto di una 
somma corrispondente diventando € 2.606.522,76. 
Nel 2016 la quota capitale restituita è pari a € 60.687,56  a consuntivo quindi il fondo vincolato verrà ridotto di una  
somma corrispondente diventando € 2.545.835,20. 
Nel 2017 la quota capitale restituita è pari a € 62.733,38  a consuntivo quindi il fondo vincolato verrà ridotto di una  
somma corrispondente diventando € 2.483.101,82.
Nel 2018 la quota capitale restituita è pari a € 64.848,19  a consuntivo quindi il fondo vincolato verrà ridotto di una  
somma corrispondente diventando € 2.418.253,63.
Nel 2019 la quota capitale restituita è pari a € 67.034,31  a consuntivo quindi il fondo vincolato verrà ridotto di una  
somma corrispondente diventando € 2.351.219,32
Nel 2020 la quota capitale restituita è pari a € 69.294,18  a consuntivo quindi il fondo vincolato verrà ridotto di una  
somma corrispondente diventando € 2.281.925,14
B)  Anticipazione  dal  Fondo  rotativo:  €  1.696.758,87.  Ammortamento  su  9  anni  (pari  alla  durata  del  piano  di  
riequilibrio).
L'anticipazione dal Fondo rotativo è stata erogata a febbraio 2014 ed è stata contabilizzata sul bilancio di previsione 
2014 in entrata al Titolo V, codice SIOPE 5311, “Mutui e prestiti da enti del settore pubblico” e in uscita al Titolo I,  
Funzione  1,  Servizio  8,  Intervento  10,  “Fondo  destinato  alla  restituzione  dell’anticipazione  ottenuta  dal  fondo  di 
rotazione per assicurare la stabilità finanziaria dell'ente”. 
A rendiconto 2014 si è quindi costituito un fondo vincolato pari a 1.696.758,84 €.
Nel 2015 è stata restituita 1à rata  capitale di € 188.528,76 (pari a 1/18 del totale); a rendiconto dunque il fondo  
vincolato verrà ridotto di una somma corrispondente e diventerà 1.508.230,08 €.
Nel 2016 è stata restituita una quota capitale di € 188.528,76 (pari a 1/9 del totale); a rendiconto dunque il fondo 
vincolato verrà ridotto di una somma corrispondente e diventerà 1.319.701,32 €.
Nel 2017 è stata restituita una quota capitale di € 188.528,76 (pari a 1/9 del totale); a rendiconto dunque il fondo 
vincolato verrà ridotto di una somma corrispondente e diventerà 1.131.172,56 €.
Nel 2018 è stata restituita una quota capitale di € 188.528,76 (pari a 1/9 del totale); a rendiconto dunque il fondo 
vincolato verrà ridotto di una somma corrispondente e diventerà 942.643,80 €. 
Nel 2019 è stata restituita una quota capitale di € 188.528,76 (pari a 1/9 del totale); a rendiconto dunque il fondo 
vincolato verrà ridotto di una somma corrispondente e diventerà 754.115,04 €.
Nel 2020 è stata restituita una quota capitale di € 188.528,76 (pari a 1/9 del totale); a rendiconto dunque il fondo 
vincolato verrà ridotto di una somma corrispondente e diventerà 565.586,28 €.

E così in totale A)+B)  €. 2.847.511,42

Altre somme  accantonate  fanno riferimento  oltre al fondo passività potenziali  di cui si  è in precedenza detto, a 
somme  destinate  alla  quota  di  indennità  di  fine  mandato  del  sindaco  accantonata  annualmente,  ed  all'  
accantonamento somme per il rinnovo dei contratti di lavoro.

3. UTILIZZO QUOTE VINCOLATE E ACCANTONATE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Nel 2021 si prevede  iscrizione a bilancio della quota accantonata destinata alle anticipazioni di liquidità di cui al D.l. 
35/2013 e al fondo rotativo  di cui all' 243/ter del TUIEL, per €. 2.847.511,42. L'iscrizione   ai sensi dell' art. 187 del 
TUEL , in quanto avanzo presunto accantonato, è finalizzata al  finanziamento delle quote di capitale da restituire nel 
corso dell' anno  per €. 71.630,26 anticipazione liquidità D.L. 35/2013 e per €. 188.528,76 fondo rotativo 243 ter,  la 
restante somma  di €. 2.587.352,40 alla costituzione del fondo di cui  al principio contabile 4/2 paragrafo 3.20, così 
come modificato dal DM 1/8/2019, del D.Lgs 118/2011;

9

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Comune di Castellarano Nota integrativa al Bilancio di previsione 

4. INTERVENTI PROGRAMMATI PER SPESE DI INVESTIMENTO

Alla luce delle politiche di contenimento delle spese e dei vincoli di finanza pubblica degli ultimi anni (Patto di stabilità  
interno  e  riduzione  dell'indebitamento),  gli  investimenti comunali  si  sono  ridotti notevolmente,  ma oggi  a  livello  
nazionale si assiste alla necessità di ridare impulso in qualche modo agli investimenti sul territorio.
Per questo motivo, la  legge di stabilità dell'anno 2016 ha superato il Patto di stabilità, sostituendolo con la regola del  
“pareggio di bilancio”, restituendo autonomia decisionale alle amministrazioni sul conto capitale; dall'altro lato, rimane  
obiettivo  prioritario  il  controllo  della  spesa,  per  cui  la  nuova  contabilità  armonizzata  prevede  una  rigida  
programmazione delle risorse utilizzabili, nonché la contabilizzazione delle spese secondo l'esigibilità e dunque in base  
al  cronoprogramma  delle  opere.  Nel  corso  del  2018  la  corte  Costituzionale  si  è  espressa  sulla  necessità  di  un 
superamento  della  regola  del  pareggio,  sostenendo  che  gli  avanzi  di  amministrazione  debbano  essere  nelle  
disponibilità degli Enti senza limitazioni; una circolare ministeriale ha seguito questa interpretazione liberalizzando per  
il 2018 l’utilizzo degli avanzi di amministrazione per spese di investimento. 
La Legge di bilancio 2019, ha stabilito che a decorrere dall’anno 2019, cessano di avere applicazione,per le regioni a 
statuto speciale,  le  province autonome di  Trento e di  Bolzano, le  città metropolitane,le province ed i  comuni,  gli  
adempimenti relativi al monitoraggio ed alla certificazione degli andamenti di finanza pubblica disposti dal comma 469 
dell’articolo 1 della legge n. 232 del 2016. Il comma 821 dell’articolo 1 della legge n. 145 del 2018, prevede che, a  
decorrere dal 2019, le regioni a statuto speciale, le province autonome di Trento e di Bolzano, le città metropolitane, le 
province e i comuni, si considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell’esercizio non negativo  
( equilibrio finale ).  Interventi normativi che hanno dato maggior respiro agli Enti per quanto riguarda gli investimenti.
Premesso ciò, la programmazione degli  investimenti 2021 come già negli  anni  2020 e 2019  trova impulso  dalle  
contribuzione da parte delle amministrazioni centrali e locali  grazie alla partecipazione a bandi di finanziamenti nei  
quali il Comune di Castellarano è risultato beneficiario di risorse, sia al previsto aumento degli oneri di urbanizzazione  
dovuto alla ripresa edilizia  iniziata nel 2019 e che si conferma nel 2021 visto il notevole numero di pratiche edilizie  
presentate nell' ultimo periodo e il forte interessamento dei tecnici presso l'ufficio edilizia.

Secondo il vigente programma triennale delle opere pubbliche, gli interventi previsti nel triennio sono elencati nella  
tabella seguente:

10

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Comune di Castellarano Nota integrativa al Bilancio di previsione 

nel triennio  l'attenzione si concentra sulle necessità di manutenzione straordinaria delle strade comunale completate 
con la realizzazione della rotatoria di Via Molino a Roteglia , di  manutenzione degli immobili e il completamento delle  
opere esterne al palazzetto dello sport. 
Alla  luce  di  alcuni  bandi  di  finanziamento  di  opere  regionali  e  nazionali  il  Piano  delle  opere  pubbliche  è  stato 
aggiornato inserendo:
- il secondo stralcio della ciclovia di a Roteglia ( contributo MISE)
-  l’adeguamento sismico e messa in  sicurezza di  tre plessi  scolastici  con partecipazione a bandi  di  finanziamento  
regionali e nazionali., per i quali si prevede di dare avvio alla procedura di affidamento nel 2021 per la scuola media di  
castellarano, nel 2022 per la scuola media di Roteglia e la scuola materna di castellarano
Sono altresì previsti 
-  il  secondo stralcio del  consolidamento e restauro dell'  acquedotto romanico nel  2021 mentre il  terzo ed ultimo  
stralcio è previsto nel 2023
- la riqualificazione del centro urbano di Castellarano e di Piazza XX Luglio.

Per quanto riguarda la tipologia di finanziamento delle opere programmate, per il 2020 si prevede il finanziamento 
tramite:

– oneri di urbanizzazione e proventi da alienazione  per la manutenzione strade  piazze e immobili 
– risorse derivanti da bandi di finanziamento regionali e nazionali e pertanto aventi destinazione vincolata €.  

5.160.000,00  per l' adeguamento sismico e messa in sicurezza di tre plessi scolastici e realizzazione ciclovia a  
Roteglia

11

Annualità Nr. N. intervento CUI Descrizione Imp.Totale Interv.

2021 1 L8001459035220200001 € 2.950.000,00

2021 2 L8001459035220200004 € 90.000,00

2021 3 L8001459035220200005 € 200.000,00

2021 4 L8001459035220200006 RIQUALIFICAZIONE PIAZZA XX LUGLIO € 130.000,00

2021 5 L8001459035220200007 € 180.000,00

2021 6 L8001459035220200008 € 60.000,00

2021 7 L8001459035220200014 € 200.000,00

2021 8 L8001459035220200015 € 100.000,00

2021 9 L8001459035220200016 € 65.000,00

2022 10 L8001459035220200003 € 1.620.000,00

2022 11 L8001459035220200002 € 500.000,00

2022 12 L80014590352202000010 € 170.000,00

2021 13 L80014590352202000011 € 145.000,00

2023 14 L8001459035220200009 € 200.000,00

2023 15 L80014590352202000012 € 100.000,00

2023 16 L80014590352202000013 € 50.000,00

€ 3.390.000,00

INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA 
STRUTTURALE DELLA SCUOLA MEDIA DI 

CASTELLARANO

REALIZZAZIONE CICLOVIA A ROTEGLIA - 
SECONDO STRALCIO

CONSOLIDAMENTO E RESTAURO 
DELL'ACQUEDOTTO

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 
COMUNALI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STABILI 
COMUNALI

REALIZZAZIONE NUOVA ROTATORIA IN VIA 
MOLINO IN LOCALITA' ROTEGLIA

RIQUALIFICAZIONE CENTRO URBANO DI 
CASTELLARANO

OPERE DI COMPLETAMENTO ESTERNE AL 
PALAZZETTO DELLO SPORT

INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA 
STRUTTURALE DELLA SCUOLA MEDIA E 

PALESTRA DI ROTEGLIAINTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA 
STRUTTURALE DELLA SCUOLA MATERNA 

DI CASTELLARANO

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 
COMUNALI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STABILI 
COMUNALI

CONSOLIDAMENTO E RESTAURO 
DELL'ACQUEDOTTO ROMANICO

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 
COMUNALI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STABILI 
COMUNALI

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Comune di Castellarano Nota integrativa al Bilancio di previsione 

– alienazione di immobili comunali
– vendita di azioni tramite di riduzione di attività finanziarie 
– altre risorse ( avanzo di amministrazione ) per  il consolidamento  e restauro dell' acquedotto romanico.

5. FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INVESTIMENTI SENZA CRONOPROGRAMMA

Il fondo pluriennale vincolato è un saldo finanziario, costituito da risorse già accertate destinate al finanziamento di 
obbligazioni passive dell’ente già impegnate, ma esigibili in esercizi successivi a quello in cui è accertata l’entrata. 
Trattasi di un saldo finanziario che garantisce la copertura di spese imputate agli esercizi successivi a quello in corso, 
che nasce dall’esigenza di applicare il principio della competenza finanziaria, e rendere evidente la distanza temporale 
intercorrente tra l’acquisizione dei finanziamenti e l’effettivo impiego di tali risorse.
In fase di previsione, il fondo pluriennale vincolato stanziato tra le spese è costituito da due componenti logicamente 
distinte:
1) la quota di risorse accertate negli esercizi precedenti che costituiscono la copertura di spese già impegnate negli 
esercizi precedenti a quello cui si riferisce il bilancio e imputate agli esercizi successivi;
2) le risorse che si prevede di accertare nel corso dell’esercizio, destinate a costituire la copertura di spese che si 
prevede di impegnare nel corso dell’esercizio cui si riferisce il bilancio, con imputazione agli esercizi successivi.

Il fondo pluriennale vincolato in entrata riguarda opere la cuo procedura si è avviata negli anni precedenti 

Opera FPV  entrata FPV spesa 2021

realizzazione impianto sportivo per 
attivita' indoor all' interno del polo 
scolastico di tressano

1.144.525,35 0,00

realizzazione pedonali in frazione di 
roteglia

112.484,27 0,00

realizzazione pista ciclabile sul fiume 
secchia rubiera/baiso

242.030,36 0,00

Per le opere previste nel piano triennale 2021/2023 i cronoprogrammi prevedono , attualmente , la realizzazione in 
corso d'anno.

6. GARANZIE PRESTATE DALL'ENTE A FAVORE DI ALTRI ENTI

Fattispecie non presente.

7. STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI

Fattispecie non presente.

8. ENTI ED ORGANISMI STRUMENTALI

Attualmente  gli enti ed organismi strumentali sono i seguenti:

12

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Comune di Castellarano Nota integrativa al Bilancio di previsione 

9. ELENCO DELLE PARTECIPAZIONI

Ad oggi le società partecipate dal comune sono le seguenti: 

13

Elenco di partecipazioni in enti strumentali

Attività Svolta/Funzioni attribuite Capitale  sociale

1

2.288.933 2,27%

2 Consorzio Act

9.406.598 0,65%

3

Denom inazione Cod. 
Fisc. - Part. Iva

Quota in % del 
patrim onio

Acer  

L’Azienda Casa Emilia-Romagna (ACER) di Reggio Emilia, 
istituita per trasformazione con la legge regionale 8 agosto 
2001, n. 24 è un ente pubblico economico. L’Azienda 
costituisce lo strumento del quale i Comuni e la Provincia di 
Reggio Emilia si avvalgono per la gestione unitaria del 
patrimonio di ERP e per l’esercizio delle proprie funzioni nel 
campo delle politiche abitative. 
Indirizzo Internet: www.acer.re.it

L’azienda è un consorzio di servizi, strumentale agli enti 
che lo partecipano con lo scopo di detenere e gestire le 
partecipazioni nelle società operanti nei settori e nelle 
attività legate alla mobilità. Il consorzio organizza, promuove 
e gestisce i servizi complementari alla mobilità integrata ad 
esclusione della gestione diretta del servizio di Trasporto 
Pubblico Locale. 
Indirizzo Internet: www.actre.it

Destinazione Turistica 
Em ilia

L’azienda  annualmente provvede alla stesura e gestione 
del programma annuale delle Attività turistiche  per l'area 
vasta di competenza. Composto da: linee strategiche 
programmatiche per lo sviluppo di promo-
commercializzazione turistica dell' area vasta di riferimento: 
Programma di promo-commercializzazione turistica; 
Programma turistico di promozione locale.
Indirizzo Internet: www.visitemilia.com

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Comune di Castellarano Nota integrativa al Bilancio di previsione 

Con deliberazione di C.C. n. 54 del 29/09/2017 è stato approvato il piano di razionalizzazione delle partecipazioni 
possedute ai sensi dell’ art 24 del D.Lgs 175/2016, che stabiliva il mantenimento delle seguenti partecipazioni 

14

Elenco di partecipazioni in società di capitale

Attività Svolta/Funzioni attribuite Capitale sociale

1

1.276.225.677 0,15%

2

120.000 1,30%

3

20.800.000 0,52%

4

3.000.000 0,65%

5

60.713.000 0,0014%

6 Banca etica scpa

49.769.055 0,003%

Denom inazione Cod. Fisc. - 
Part. Iva

Quota in % del 
patrim onio

Iren S.p.a. 

Iren spa, holding società quotata, opera nei settori dell'energia 
elettrica, termica per teleriscaldamento, del gas, della gestione 
dei servizi idrici integrati, dei servizi ambientali. Le cinque 
società indirette (Iren Acqua Gas, Iren Energia, Iren Mercato, 
Iren Emilia, Iren Ambiente) operano nei diversi settori di attività.
Indirizzo Internet: www.iren.it

Agac Infrastrutture Spa 
CF/P.IVA 02153150350

La società ha per oggetto la progettazione e gestione di servizi 
del patrimonio dei Soci Pubblici, con particolare riguardo ad 
aspetti innovativi nei settori delle tecnologie e dell'energia e 
riguardo alla gestione di impianti, infrastrutture, immobili e, più in 
generale, di dotazioni patrimoniali e territoriali dei Soci Pubblici, 
funzionali alla erogazione di servizi esclusivamente in favore 
dei Soci pubblici stessi. 

Piacenza Infrastrutture Spa

La società, ai sensi e per gli ef fetti dell'articolo 113, comma 13 
del t.u.e.l., ha per oggetto la messa a disposizione del gestore 
del servizio, delle reti, degli impianti, nonché delle dotazioni 
funzionali all'espletamento dei servizi pubblici per: a) la 
captazione, adduzione e distribuzione di acqua ad usi civili, di 
fognatura e di depurazione delle acque ref lue; b) l'erogazione 
di servizi pubblici in genere.

Agenzia per la mobilità 
Reggio Em ilia

L’Agenzia locale per la Mobilità e il Trasporto pubblico locale srl  
di Reggio Emilia  funge da regolatore del servizio di TPL 
svolgendo l’attività di programmazione e progettazione integrata 
dei servizi pubblici di trasporto, coordinati con tutti gli altri 
servizi relativi alla mobilità nel bacino provinciale ai sensi 
dell’art. 19 della L.R. 30/98. E' stata costituita con decorrenza 
dal 1/1/2013 per scissione parziale proporzionale dall’Azienda 
consorziale trasporti (Act).
Indirizzo Internet: www.am.re.it

Lepida spa

E' una società strumentale alla Regione e alle autonomie locali 
ed ha per oggetto la fornitura di servizi di connettività della rete 
regionale a banda larga delle pubbliche amministrazioni ai sensi 
dell'art. 9 comma 1 della legge regionale n. 11/2004. 
Indirizzo Internet: www.lepida.it

La Banca Etica è una banca che indirizza i risparmi raccolti in 
investimenti mirati alla cooperazione sociale, internazionale, 
all'ambiente, alla cultura, alla società civile. Investe in progetti 
che hanno particolare carattere sociale ispirandosi ai principi di 
un modello di sviluppo umano e sociale sostenibile ove la 
produzione della ricchezza e la sua distribuzione sono fondati 
sui valori della solidarietà e della responsabilità civile.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Comune di Castellarano Nota integrativa al Bilancio di previsione 

15

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Comune di Castellarano Nota integrativa al Bilancio di previsione 

si erano invece previste misure di razionalizzazione per le altre partecipazioni come da scheda sottostante:

nel corso del 2018 si conclusa la  liquidazione della Matilde di Canossa che ha presentato il bilancio di chiusura in data 
14/5/2018 definitivamente approvato in data 11/9/2018,; 
nel corso del 2019 si sono concluse tutte le operazioni per addivenire alla liquidazione della  Rio Riazzone srl  che ha  
presentato il Bilancio di chiusura in dicembre 2019;
In relazione a Piacenza infrastrutture il Comune di Reggio Emilia, a cui è stata conferita la delega a trattare la cessione 
delle quote, sono tutt'ora in corso le procedure di alienazione.
In riferimento a Banca Etica, considerato che l'art. 4 comma 9 del D,lgs 175/2016 consente di mantenere le azioni in 
titolarità , stante l’esiguità della partecipazione,  si è valutato di modificare le decisioni assunte con delibera n. 59/2017  
nella sola parte relativa alla cessione delle quote azionarie della suddetta società delibera di c.c. n. 60 del 20/12/2018.
Relativamente  ad  AGAC   Infrastrutture  le  azioni  di  contenimento  dei  costi  già  approvate  nel  provvedimento  di 
revisione straordinaria deliberato con atto di Consiglio Comunale n. 54 del 29/09/2017 non sono più necessarie in  
quanto in data 30,11,2019 è stato emesso il lodo arbitrale che ha riconosciuto alla società un importo euro 662.167,70 
a titolo di risarcimento del danno; 

10 DISAVANZO APPLICATO AL BILANCIO

L’articolo 4, comma 6, decreto del Ministero dell’economia e delle finanze, di concerto con il Ministero dell’interno, del  
2 aprile 2015, concernente i  criteri e le modalità di ripiano dell’eventuale maggiore disavanzo al 1° gennaio 2015,  
prevede "La nota integrativa al bilancio di previsione indica le modalità di copertura dell’eventuale disavanzo applicato 
al  bilancio distintamente per la quota derivante dal  riaccertamento straordinario rispetto a quella derivante dalla 
gestione ordinaria. La nota integrativa indica altresì le modalità di copertura contabile dell’eventuale disavanzo tecnico  
di cui all’articolo 3, comma 13, del decreto legislativo n. 118 del 2011."

Il Comune di Castellarano non è in disavanzo. 

16

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Comune di Castellarano Nota integrativa al Bilancio di previsione 

La  deliberazione  n.  141/2017  della  corte  dei  conti ha  certificato  ”che  il  Comune di  Castellarano  ha  interamente  
raggiunto  in  anticipo  rispetto  la  scadenza  programmata  per  il  2021  l’obiettivo  di  coprire  il  disavanzo  che  aveva  
determinato il ricorso al piano di riequilibrio pluriennale “.

CONCLUSIONI
Le previsioni di bilancio sono state formulate nel rispetto delle normative vigenti e dei principi contabili approvati con il 
D.Lgs. 118/2011.
In ragione dei tempi di approvazione del bilancio 2021 – 2023 e del disegno di legge in corso relativamente alla Legge 
di Bilancio 2021, si procederà ad eventuali variazioni di bilancio che si rendessero necessarie a seguito di modifiche 
dell’assetto normativo atte a incidere sulle entrate e spese iscritte a Bilancio

17

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



 

 
COMUNE DI CASTELLARANO 

Provincia di Reggio Emilia. 

 

 

Parere dell’organo di revisione sulla proposta di  

BILANCIO DI PREVISIONE 2021 – 2023 

e documenti allegati 

 

L’ORGANO DI REVISIONE 

Cocconcelli dott.ssa Sandra 

Borelli dott. Mario 

Galli dott. Davide 

 

 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 2 di 28 

L’ORGANO DI REVISIONE 

Verbale n.27 del 24.12.2020 

PARERE SUL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 

Premesso che l'organo di revisione ha: 

- esaminato la proposta di bilancio di previsione 2021-2023, unitamente agli allegati di legge; 

- visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 «Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali» (TUEL); 

- visto il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n.118 e la versione aggiornata dei principi 
contabili generali ed applicati pubblicati sul sito ARCONET- Armonizzazione contabile enti 
territoriali; 

presenta 

l'allegata relazione quale parere sulla proposta di bilancio di previsione per gli esercizi 2021-2023, 
del Comune di Castellarano che forma parte integrante e sostanziale del presente verbale. 

Loro sedi, lì 24.12.2020 

L’ORGANO DI REVISIONE 

f.to Cocconcelli dott.ssa Sandra 

f.to Borelli dott. Mario 

f.to Galli dott. Davide 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 3 di 28 

 

Sommario 

 
PREMESSA E VERIFICHE PRELIMINARI ............................................................................................................. 4 

NOTIZIE GENERALI SULL’ENTE ........................................................................................................................... 4 

DOMANDE PRELIMINARI ........................................................................................................................................ 4 

VERIFICHE DEGLI EQUILIBRI ............................................................................................................................... 5 

GESTIONE DELL’ESERCIZIO 2020 .......................................................................................................................... 5 

BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 .................................................................................................................... 6 

Allegato a/1) Risultato di amministrazione - quote accantonate .................................................................................... 9 

Fondo pluriennale vincolato (FPV) ................................................................................................................................ 9 

Previsioni di cassa ........................................................................................................................................................ 11 

Verifica equilibrio corrente anni 2021 – 2023 ............................................................................................................. 13 

Entrate e spese di carattere non ripetitivo .................................................................................................................... 14 

La nota integrativa ....................................................................................................................................................... 15 

VERIFICA COERENZA DELLE PREVISIONI ..................................................................................................... 15 

Verifica della coerenza esterna .................................................................................................................................... 16 

VERIFICA ATTENDIBILITA’ E CONGRUITA’ DELLE PREVISIONI ANNO 2021-2023 ............................. 17 

A) ENTRATE .............................................................................................................................................................. 17 

Entrate da fiscalità locale ........................................................................................................................................ 17 

Risorse relative al recupero dell’evasione tributaria ............................................................................................... 18 

Entrate da titoli abitativi (proventi da permessi da costruire) e relative sanzioni .................................................... 19 

Sanzioni amministrative da codice della strada ....................................................................................................... 19 

Proventi dei beni dell’ente....................................................................................................................................... 19 

Proventi dei servizi pubblici .................................................................................................................................... 19 

Nuovo canone patrimoniale (canone unico) ................................................................................................................ 20 

B) SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI ..................................................................................................... 20 

Spese di personale ................................................................................................................................................... 21 

Spese per incarichi di collaborazione autonoma ..................................................................................................... 22 

Fondo crediti di dubbia esigibilità (FCDE) ............................................................................................................. 22 

Nella colonna a) è stato riportato l’ammontare del FCDE suddivido tra parte corrente e parte capitale, mentre 

nelle colonne b) e c) sono indicati gli accantonamenti previsti al FCDE, esclusivamente in parte corrente. .......... 23 

Fondo di riserva di competenza .............................................................................................................................. 23 

Fondi per spese potenziali ....................................................................................................................................... 23 

Fondo di riserva di cassa ......................................................................................................................................... 24 

Fondo di garanzia dei debiti commerciali ............................................................................................................... 24 

ORGANISMI PARTECIPATI ................................................................................................................................... 24 

SPESE IN CONTO CAPITALE ................................................................................................................................. 25 

INDEBITAMENTO ..................................................................................................................................................... 25 

OSSERVAZIONI E SUGGERIMENTI .................................................................................................................... 27 

CONCLUSIONI ........................................................................................................................................................... 28 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 4 di 28 

PREMESSA E VERIFICHE PRELIMINARI 

I sottoscritti Cocconcelli Sandra, Galli Davide, Borelli Mario, revisori nominati con delibera 
dell’organo consiliare n. 37 del 28.09.2018 

Premesso 

− che l’Ente deve redigere il bilancio di previsione rispettando il titolo II del D. Lgs. 267/2000 (di 
seguito anche TUEL), i principi contabili generali e applicati alla contabilità finanziaria, lo 
schema di bilancio di cui all’ allegato 9 al D. Lgs.118/2011; 

− che è stato ricevuto in data 01/12/2020 lo schema del bilancio di previsione per gli esercizi 
2021-2023, approvato dalla giunta comunale in data 30/11/2020 con delibera n. 125, completo 
degli allegati disposti dalla legge e necessari per il controllo. 

 
Visto/e e considerati 

• le disposizioni di Legge che regolano la finanza locale, in particolare il TUEL; 

• lo statuto dell’ente, con particolare riferimento alle funzioni attribuite all’organo di revisione; 

• lo statuto ed il regolamento di contabilità; 

• visti i regolamenti relativi ai tributi comunali; 

• il parere espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art.153, comma 4 del 
D.Lgs. n. 267/2000, in data 30/11/2020 in merito alla veridicità delle previsioni di entrata e di 
compatibilità delle previsioni di spesa, avanzate dai vari servizi, iscritte nel bilancio di previsione 
2021-2023. 

L’organo di revisione ha effettuato le seguenti verifiche al fine di esprimere un motivato giudizio di 
coerenza, attendibilità e congruità contabile delle previsioni di bilancio e dei programmi e progetti, 
come richiesto dall’art. 239, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

NOTIZIE GENERALI SULL’ENTE 

Il Comune di Castellarano registra una popolazione al 01/01/2020 di n 15.421 abitanti. 
 

DOMANDE PRELIMINARI 

L’Ente entro il 30 novembre 2020 ha aggiornato gli stanziamenti 2020 del bilancio di previsione 
2020-2022. 
L’organo di revisione ha verificato che le previsioni di bilancio - in ossequio ai principi di veridicità 
ed attendibilità - sono suffragate da analisi e/o studi dei responsabili dei servizi competenti, nel 
rispetto dell’art. 162, co. 5, TUEL e del postulato n. 5 di cui all’allegato 1 del D.Lgs. n. 118/2011. 
In particolare risulta che: 

• l'Ente non ha gestito in esercizio provvisorio; 

• l’Ente ha rispettato i termini di legge per l’adozione del bilancio di previsione 2021-2023; 

• l’Ente ha rispettato i termini di legge per l’adozione degli strumenti di programmazione (previsti 
dall'allegato 4/1 del d.lgs. n. 118/2011); 

• al bilancio di previsione sono stati allegati tutti i documenti di cui all’art. 11, co. 3, del d.lgs. n. 
118/2011, al punto 9.3 del principio contabile applicato 4/1, lett. g) e lett. h) e all’art. 172 TUEL; 

• l’Ente ha adottato il “Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio” di cui all’art. 18-bis, 
d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118, secondo gli schemi di cui al DM 22 dicembre 2015, allegato 1, 
con riferimento al bilancio di previsione; 

• in riferimento allo sblocco della leva fiscale, l’Ente non ha deliberato modifiche alle aliquote dei 
tributi propri e/o di addizionali; 

• l’Ente non ha richiesto anticipazioni di liquidità con restituzione entro ed oltre l’esercizio. 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 5 di 28 

   VERIFICHE DEGLI EQUILIBRI 

GESTIONE DELL’ESERCIZIO 2020 

L’organo consiliare ha approvato con delibera n. 22 del 27/05/2020 il rendiconto per l’esercizio 
2019. Da tale rendiconto, come indicato nella relazione dell’organo di revisione formulata con 
verbale n. 12 in data 18/05/2020, si evidenzia che: 

- sono salvaguardati gli equilibri di bilancio; 
- non risultano debiti fuori bilancio o passività probabili da finanziare; 
- è stato rispettato l’obiettivo del pareggio di bilancio;  
- sono state rispettate le disposizioni sul contenimento delle spese di personale; 
- non sono richiesti finanziamenti straordinari agli organismi partecipati; 
- è stato conseguito un risultato di amministrazione disponibile (lett. E) positivo; 
- gli accantonamenti risultano sufficienti e congrui. 

La gestione dell’anno 2019 si è chiusa con un risultato di amministrazione al 31/12/2019 così 
distinto ai sensi dell’art.187 del TUEL: 

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo cassa al 1° gennaio 7.389.570,94

RISCOSSIONI (+) 3.775.822,47 13.787.060,09 17.562.882,56

PAGAMENTI (-) 2.465.126,01 13.404.943,60 15.870.069,61

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 9.082.383,89

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 9.082.383,89

RESIDUI ATTIVI (+) 1.907.251,31 2.744.830,42 4.652.081,73

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle 

finanze 0,00 0,00 0,00

RESIDUI PASSIVI (-) 204.877,41 2.375.105,70 2.579.983,11

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI 
(1)

(-) 237.385,65

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE
 (1)

(-) 4.696.770,95

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2019   (A)
(2)

(=) 6.220.325,91

GESTIONE

 
Composizione del risultato di amministrazione   al 31 dicembre ...: 

Parte accantonata 
(3)

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/…. 
(4)

1.569.697,78€          

Fondo anticipazioni liquidità 3.105.334,36€          

Fondo  perdite società partecipate

Fondo contezioso 210.307,11€              

Altri accantonamenti 42.371,36€                

Totale parte accantonata (B) 4.927.710,61€          

Parte vincolata 

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 40.115,44€                

Vincoli derivanti da trasferimenti

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 

Altri vincoli 

Totale parte vincolata ( C) 40.115,44€                

Parte destinata agli investimenti

Totale parte destinata agli investimenti ( D) 76.890,01€                

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 1.175.609,85€          

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto
(6)

0,00

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare 
(6)  

 
Dalle comunicazioni ricevute e dalle verifiche effettuate non risultano passività potenziali probabili 
per una entità superiore al fondo accantonato nel risultato d’amministrazione. 
La situazione di cassa dell´Ente al 31 dicembre degli ultimi tre esercizi presenta i seguenti risultati:  
 

2018 2019 2020 2021

7.389.570,94€   9.082.383,89€   8.133.283,23€   5.785.535,52€   

2,11€                 1.601.097,93€   1.168.687,21€   

        Fondo cassa complessivo al 31.12 

di cui cassa vincolata  

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 6 di 28 

L’Ente si è dotato di scritture contabili atte a determinare in ogni momento l’entità della giacenza 
della cassa vincolata per rendere possibile la conciliazione con la cassa vincolata del tesoriere. 
L’impostazione del bilancio di previsione 2021-2023 è tale da garantire il rispetto del saldo di 
competenza d'esercizio non negativo ai sensi art. 1, comma 821, legge n. 145/2018 con 
riferimento ai prospetti degli equilibri modificati dal DM 1° agosto 2019. 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 

L’Organo di revisione ha verificato che il sistema contabile adottato dall’Ente, nell’ambito del quale 
è stato predisposto il bilancio di previsione, utilizza le codifiche della contabilità armonizzata. 
Il bilancio di previsione proposto rispetta il pareggio finanziario complessivo di competenza e gli 
equilibri di parte corrente e in conto capitale, ai sensi dell’articolo 162 del Tuel. 
Le previsioni di competenza per gli anni 2021, 2022 e 2023 confrontate con le previsioni definitive 
per l’anno 2020 sono così formulate:  

Fondo pluriennale vincolato per spese 

correnti
 (1)

previsioni di competenza €                   237.385,65 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in 

conto capitale  
(1)

previsioni di competenza €               4.696.770,95  €        1.499.039,98 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di Amministrazione previsioni di competenza €               4.359.424,66  €        2.847.511,42 

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente 
(2)

previsioni di competenza 0,00 0,00

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di 

liquidità previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di 

riferimento previsioni di cassa  €               9.082.383,89  €        8.133.283,23 

Entrate correnti di natura tributaria, 

contributiva e perequativa  €   3.011.748,67 

previsione di 

competenza                9.459.879,12 € 9.959.771,12€        9.837.278,76€       9.761.401,22€            

previsione di cassa  €             11.089.762,45  €      11.975.542,68 

Trasferimenti correnti
 €      161.630,43 

previsione di 

competenza  €               1.903.846,69 698.316,53€            659.606,47€          505.576,31€               

previsione di cassa  €               1.974.327,96  €           790.115,30 

Entrate extratributarie
 €      286.310,50 

 previsione di 

competenza  €               1.310.849,06  €        1.636.986,78  €       1.636.169,00 1.636.169,00€            

previsione di cassa 1.507.882,05€                1.759.598,60€        

Entrate in conto capitale
 €   4.179.511,33 

previsione di 

competenza  €               3.357.178,13  €           750.000,00  €          340.000,00  €               375.000,00 

previsione di cassa  €               5.146.632,74  €        4.854.511,33     

Entrate da riduzione di attività 

finanziarie 0,00

previsione di 

competenza 0,00  €           100.000,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00  €              90.000,00 

Accensione prestiti
 €        10.038,07 

previsione di 

competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa  €                     10.038,07  €              10.038,07 

Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere 0,00

previsione di 

competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro
 €      139.496,55 

previsione di 

competenza  €               1.557.370,00  €        1.455.710,00  €       1.455.710,00  €            1.455.710,00 

previsione di cassa  €               1.629.055,26  €        1.449.635,55 

 €   7.788.735,55 

previsione di 

competenza  €             17.589.123,00  €      14.600.784,43  €    13.928.764,23  €         13.733.856,53 

previsione di cassa  €             21.357.698,53  €      20.929.441,53 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
 €   7.788.735,55 

previsione di 

competenza  €             26.882.704,26  €      18.947.335,83  €    13.928.764,23  €         13.733.856,53 

previsione di cassa  €             30.440.082,42  €      29.062.724,76 

BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI 

PRESUNTI AL 

TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE 

QUELLO CUI SI 

RIFERISCE IL 

BILANCIO

 
PREVISIONI DEFINITIVE 

2020 PREVISIONI 

ANNO 2021

PREVISIONI 

DELL'ANNO 2022

PREVISIONI 

DELL'ANNO 2023

10000       TITOLO 1

20000         TITOLO 2

30000          TITOLO 

3

40000        TITOLO 4

50000        TITOLO 5

60000        TITOLO 6

70000       TITOLO 7

90000     TITOLO 9

TOTALE TITOLI

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 7 di 28 

DISAVANZO DI 0,00 0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 3.461.082,67€                        previ sione di  competenza                12.589.102,49 €   10.874.095,24 €        10.740.222,32 €        10.726.946,43 € 

di cui già impegnato*          294.855,96 €                11.271,82 €  0,00 

di cui fondo pluriennale vincolato  (0,00)  0,00  (0,00)  (0,00) 

previsione di  cassa                 14.354.023,97 €   13.973.229,70 €     

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 3.391.512,49€                        previ sione di  competenza                  8.844.917,89 €     2.249.039,98 €              340.000,00 €              375.000,00 € 

di cui già impegnato*      1.499.039,98 €  0,00  0,00 

di cui fondo pluriennale vincolato                 1.499.039,98 €  0,00  (0,00)  (0,00) 

previsione di  cassa                   7.673.994,83 €     5.640.552,47 €     

TITOLO 3 SPESE PER INCREMENTO DI 0,00 previsione di  competenza 0,00 0 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) 0,00 (0,00) (0,00)

previsione di  cassa 0,00 0,00

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI previsione di  competenza €                  3.891.313,88  €    4.368.490,61 1392831,91 1176200,1

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) 0,00 (0,00) (0,00)

previsione di  cassa  €                  1.043.802,46  €    1.821.138,21 

TITOLO 5

CHIUSURA ANTICIPAZIONI 

DA ISTITUTO 0,00 previsione di  competenza 0,00 0 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) 0,00 (0,00) (0,00)

previsione di  cassa 0,00 0,00

TITOLO 7

SPESE PER CONTO TERZI E 

PARTITE DI GIRO 386.558,86€                           previ sione di  competenza €                  1.557.370,00     1.455.710,00 €           1.455.710,00 €           1.455.710,00 € 

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) 0,00 (0,00) (0,00)

previsione di  cassa                   1.757.486,36 €     1.842.268,86 € 

TOTALE TITOLI 7.239.154,02€                        previsione di competenza €                26.882.704,26  €  18.947.335,83  €       13.928.764,23  €       13.733.856,53 

di cui già impegnato*  €   1.793.895,94  €               11.271,82 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato €                  1.499.039,98 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa  €                24.829.307,62  €  23.277.189,24 

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 7.239.154,02€                        previsione di competenza €                26.882.704,26  €  18.947.335,83  €       13.928.764,23  €       13.733.856,53 

di cui già impegnato*  €   1.793.895,94  €               11.271,82 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato €                 1.499.039,98 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa  €                24.829.307,62  €  23.277.189,24 

BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE QUELLO CUI SI 

RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 

2020 PREVISIONI 

ANNO 2021

PREVISIONI 

DELL'ANNO 2022

PREVISIONI 

DELL'ANNO 2023

 
 
Le previsioni di competenza rispettano il principio generale n.16 e i principi contabili e 
rappresentano le entrate e le spese che si prevede saranno esigibili in ciascuno degli esercizi 
considerati anche se l’obbligazione giuridica è sorta in esercizi precedenti. 
 
Avanzo presunto 
 
TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO  

 
1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020: 

+ Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2020 6.220.325,91 

+ Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2020 4.934.156,60 

+ Entrate già accertate nell'esercizio 2020 9.690.466,60 

- Uscite già impegnate nell'esercizio 2020 14.919.852,26 

- Riduzione dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2020 0,00 

+ Incremento dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2020 102.809,96 

+ Riduzione dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2020 0,00 

= Risultato di amministrazione dell'esercizio 2020 alla data di redazione del 
bilancio di previsione dell'anno 2021 

6.027.906,81 

+ Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2020 5.600.240,92 

- Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 
2020 

4.942.790,70 

- Riduzione dei residui attivi, presunte per il restante periodo 
dell'esercizio 2020 

50.000,00 

+ Incremento dei residui attivi, presunte per il restante periodo 
dell'esercizio 2020 

125.000,00 

+ Riduzione dei residui passivi, presunte per il restante periodo 
dell'esercizio 2020 

57.394,32 

- Fondo pluriennale vincolato 1.499.039,98 

= A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020 5.318.711,37 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 8 di 28 

Composizione del risultato d’amministrazione PRESUNTO al 
31/12/20(A) 

5.318.711,37  

Parte accantonata   

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2019 1.569.697,78  

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2020 255.523,00  

Fondo anticipazione liquidita DL 35/2013 e art. 243/bis TUEL 2.847.511,42  

di cui derivante dall'anticipazione di liquidità DL 35/2013  2.281.925,14 

di cui derivante dall'anticipazione di liquidità Fondo rotativo  565.586,28 

altri accantonamenti 338.725,02  

Totale parte accantonata (B) 0,00 5.011.457,22  

Parte vincolata   

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili   

Vincoli derivanti da trasferimenti   

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui   

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente   

Altri vincoli 0,00  

Totale parte vincolata ( C) 0,00 0,00  

Parte destinata agli investimenti 38.525,00  

Totale parte destinata investimenti ( D) 0,00 38.525,00  

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 0,00 268.729,15  

 
In occasione della predisposizione del bilancio di previsione è necessario procedere alla 
determinazione del risultato di amministrazione presunto, che consiste in una previsione 
ragionevole e prudente del risultato di amministrazione dell’esercizio precedente, formulata in base 
alla situazione dei conti alla data di elaborazione del bilancio di previsione. 
Non è conforme ai precetti dell’art. 81, quarto comma, della Costituzione realizzare il pareggio di 
bilancio in sede preventiva, attraverso l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione non accertato e 
verificato a seguito della procedura di approvazione del bilancio consuntivo dell’esercizio 
precedente (sentenza n. 70/2012 della Corte costituzionale).  
Tuttavia, in occasione dell’approvazione del bilancio di previsione, e con successive variazioni di 
bilancio, è consentito l’utilizzo della quota del risultato di amministrazione presunto costituita dai 
fondi vincolati, e dalle somme accantonate risultanti dall’ultimo consuntivo approvato, secondo le 
modalità di seguito riportate. 
Nel caso in cui il bilancio di previsione preveda l’immediato utilizzo della quota vincolata 
dell’avanzo di amministrazione presunto, entro il 31 gennaio dell’esercizio cui il bilancio si riferisce, 
si provvede all’approvazione, con delibera di Giunta, del prospetto aggiornato riguardante il 
risultato di amministrazione presunto, sulla base di un preconsuntivo relativo alle entrate e alle 
spese vincolate. 
Se tale prospetto evidenzia una quota vincolata del risultato di amministrazione inferiore rispetto a 
quella applicata al bilancio, si provvede immediatamente alle necessarie variazioni di bilancio che 
adeguano l’impiego del risultato di amministrazione vincolato.  
In assenza dell’aggiornamento del prospetto riguardante il risultato di amministrazione presunto, si 
provvede immediatamente alla variazione di bilancio che elimina l’utilizzo dell’avanzo di 
amministrazione.  
Dal bilancio di previsione 2021-2023 nel caso di applicazione dell’avanzo presunto per le quote 
vincolate ed accantonate, le tabelle A1 e A2 sono obbligatorie. 
L’Ente ha previsto l’iscrizione a bilancio della quota accantonata destinata alle anticipazioni di 
liquidità, di cui al DL 35/2013 e al fondo rotativo di cui all’art 243 ter del TUEL, per € 2.847.511,42. 
L’iscrizione ai sensi dell’art 187 del TUEL, in quanto avanzo presunto accantonato, è finalizzata al 
finanziamento delle quote di capitale dell’anno per anticipazione di liquidità DL 35/2013 e per fondo 
rotativo art 243 ter del TUEL, il tutto come dettagliato nella nota integrativa al bilancio.  
La restante somma di € 2.587.352,40 è finalizzata alla costituzione del fondo di cui al principio 
contabile 4/2 paragrafo 3.20 così come modificato dal DM 1° agosto 2019 del D. Lgs. 118/2011. 
Nel bilancio è presente l’allegato A1 che elenca le risorse presunte accantonate nel risultato di 
amministrazione presunto e deve essere redatto obbligatoriamente nel caso in cui il bilancio di 
previsione sia approvato nel corso del primo esercizio considerato nel bilancio stesso e preveda 
l’utilizzo delle quote accantonate del risultato di amministrazione presunto, nel rispetto di quanto 
previsto dall’articolo 42, comma 9, del presente decreto e dell’articolo 187, commi 3 e 3 quinquies, 
del TUEL. 
L’allegato a/2 elenca le risorse vincolate presunte rappresentate nel prospetto del risultato di 
amministrazione presunto e deve essere redatto obbligatoriamente nel caso in cui il bilancio di 
previsione preveda l’utilizzo delle quote vincolate del risultato di amministrazione presunto. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 9 di 28 

Le quote vincolate del risultato di amministrazione sono definite dall’articolo 42, comma 5, al 
presente decreto, e dall’articolo 187, comma 3-ter, del TUEL, che distinguono i vincoli derivanti 
dalla legge e dai principi contabili, i vincoli derivanti dai trasferimenti, i vincoli da mutui e altri 
finanziamenti e i vincoli formalmente attribuiti dall’ente 
Si ricorda, altresì, che il DM 3/11/2020 prevede che: “Con l’occasione, si rappresenta che il fondo 
per l’esercizio delle funzioni degli enti locali di cui all’articolo 106 del decreto-legge n. 34 del 2020, 
e all’articolo 39 del decreto-legge n. 104 del 2020, è stato istituito per concorrere ad assicurare agli 
enti locali le risorse necessarie per l’espletamento delle proprie funzioni, a compensazione delle 
minori entrate e delle maggiori spese connesse all’emergenza COVID-19. Pertanto, le risorse del 
fondo non utilizzate nel 2020, costituiranno una quota vincolata del risultato di amministrazione al 
31 dicembre 2020 per le finalità previste dall’articolo 106 del decreto-legge n. 34 del 2020, e 
dall’articolo 39 del decreto-legge n. 104 del 2020”. 
 
Allegato a/1) Risultato di amministrazione - quote accantonate 
 

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 

 
 

Capitolo di 

spesa 

 

 

descrizione 

 

 

Risorse 

accantonate al 

01/01/2020 

 

Risorse 

accantonate 

applicate al 

bilancio 

dell'esercizio 

2020 (con 

segno -) 

 

Risorse 

accantonate 

stanziate nella 

spesa del 

bilancio 

dell'esercizio 

2020 

 

Variazione 

accantonamenti 

effettuata in sede di 

rendiconto 2020 

(con segno +/-) 

 

Risorse accantonate 

nel risultato di 

amministrazione 

presunto al 

31/12/2020 

 
Risorse accantonate presunte al 

31/12/2020 applicate al primo 

esercizio del bilancio di 

previsione 

  

(a) (b) (c) (d) (e)=(a)+(b)+(c)+(d) (f) 

 
Fondo 
anticipazioni 
liquidità 

C_20034.05.0001 

 

 

FONDO PER IL FONDO ANTICIPAZ.LIQUIDITA D.L.35/2013 

 

 

2.351.219,32 

 

 

-2.351.219,32 

 

 

2.351.219,32 

 

 

-69.294,18 

 

 

2.281.925,14 

 

 

2.281.925,14 

C_20034.05.0002 FONDO PER IL FONDO ROTATIVO ART.243 BIS/TER TUEL 754.115,04 -754.115,04 754.115,04 -188.528,76 565.586,28 565.586,28 

Totale Fondo 
anticipazioni 

liquidità 

3.105.334,36 -3.105.334,36 3.105.334,36 -257.822,94 2.847.511,42 2.847.511,42 

 
Fondo 
contenzioso 

20031.10.0004 

 

FONDO A GARANZIA CAUSE PENDENTI 

 

 

210.307,11 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

210.307,11 

 

 

0,00 

Totale Fondo 

contenzioso 

 210.307,11 0,00 0,00 0,00 210.307,11 0,00 

 
Fondo crediti di 
d 

20021.10.0005 

 
ubbia esigibilità 

FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILE ESIGIBILITA' - PARTE 
CORRENTE 

 

 

1.310.479,43 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

255.523,00 

 

 

1.566.002,43 

 

 

0,00 

20022.05.0001 FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILE ESAZIONE - PARTE CAPITALE 259.218,35 0,00 0,00 0,00 259.214,35 0,00 

Totale Fondo 
crediti di dubbia 

esigibilità 

 1.569.697,78 0,00 0,00 255.523,00 1.825.216,78 0,00 

 
Altri 
accantonamenti 

       

20031.10.0024 FONDO PER ACCANTONAMENTO CONTRIBUTI 

FISSI RINNOVO CONTATTUALE 
9.010,00 0,00 9.010,00 0,00 18.020,00 0,00 

20031.10.0025 FONDO PER ACCANTONAMENTO IRAP RINNOVO CONTRATTUALE 605,00 0,00 605,00 0,00 1.210,00 0,00 

20031.10.0026 FONDO ACCANTONAMENTO EMERGENZA COVID - 19 0,00 0,00 46.802,00 0,00 46.802,00 0,00 

C_20031.10.0021 FONDO PER INDENNITA' DI FINE MANDATO 7.000,00 0,00 3.873,19 0,00 10.873,19 0,00 

C_20031.10.0023 FONDO PER ACCANTONAMENTO TRATTAMENTO ECONOMICO 

RINNOVO CONTRATTUALE 
25.756,36 0,00 25.756,36 0,00 51.512,72 0,00 

Totale Altri 

accantonamenti 

 42.371,36 0,00 86.046,55 0,00 128.417,91 0,00 

Totale 

  
4.927.710,61 

 
-3.105.334,36 

 
3.191.380,91 

 
-2.299,94 

 
5.011.453,22 

 
2.847.511,42 

 

 

Fondo pluriennale vincolato (FPV) 
 
Il fondo pluriennale vincolato, disciplinato dal principio contabile applicato della competenza 
finanziaria, è un saldo finanziario, costituito da risorse già accertate destinate al finanziamento di 
obbligazioni passive dell’ente già impegnate, ma esigibili in esercizi successivi a quello in cui è 
accertata l’entrata. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 10 di 28 

Le fonti di finanziamento del Fondo pluriennale vincolato iscritto nella parte entrata del bilancio per 
l’esercizio 2021 sono le seguenti: 

 

Fonti di finanziamento FPV Importo 

Totale entrate correnti vincolate a 0,00 

Entrata corrente non vincolata in deroga per spese di personale 0,00 

Entrata corrente non vincolata in deroga per patrocinio legali esterni 0,00 

entrata in conto capitale 354.878,63 

assunzione prestiti/indebitamento 1.144.525,35 

altre risorse ( da specificare) 0,00 

TOTALE 1.499.403,98 

  

Rappresentazione del Fondo pluriennale vincolato 2021 Importo 

FPV APPLICATO IN ENTRATA 1.499.403,98 

FPV di parte corrente applicato 0,00 

FPV di parte capitale applicato (al netto dell'indebitamento) 354.878,63 

FPV di parte capitale applicato al bilancio (derivante da indebitamento) 1.144.525,35 

FPV di entrata per partite finanziarie 0,00 

FPV DETERMINATO IN SPESA 1.499.403,98 

FPV corrente: 0,00 

  -  quota determinata da impegni/prenotazioni da esercizio precedente 0,00 

  -  quota determinata da impegni/prenotazioni nell’esercizio cui si riferisce il bilancio 0,00 

FPV di parte capitale (al netto dell’indebitamento): 354.878,63 

  -  quota determinata da impegni/prenotazioni da esercizio precedente 354.878,63 

  -  quota determinata da impegni/prenotazioni nell’esercizio cui si riferisce il bilancio 0,00 

FPV di parte capitale determinato in bilancio (per la parte alimentata solo da indebitamento)  1.144.525,35 

  -  quota determinata da impegni/prenotazioni da esercizio precedente 1.144.525,35 

  - quota determinata da impegni/prenotazioni nell’esercizio cui si riferisce il bilancio 0,00 

Fondo pluriennale vincolato di spesa per partite finanziarie  0,00 
  

Fondo pluriennale vincolato FPV iscritto in entrata per l'esercizio 2021  

Fonti di finanziamento FPV  Importo 

Entrate correnti vincolate  0,00 

Entrate correnti non vincolate in deroga per spese di personale 0,00 

Entrate correnti non vincolate in deroga per patrocinio legali esterni 0,00 

Entrate correnti non vincolate in deroga per reimputazione di impegni assunti sull’esercizio 

a cui il rendiconto si riferisce, non divenuti esigibili 0,00 

Entrate diverse dalle precedenti per reimputazione di impegni assunti sull’esercizio a cui il 

rendiconto si riferisce, non divenuti esigibili 0,00 

altre risorse (da specificare)  0,00 

Totale FPV entrata parte corrente 0,00 

Entrata in conto capitale 354.878,63 

Assunzione prestiti/indebitamento  1.144.525,35 

altre risorse (da specificare)  0,00 

Totale FPV entrata parte capitale 1.499.403,98 

TOTALE 1.499.403,98 

 
L’organo di revisione ha verificato che il FPV di spesa corrisponda al FPV di entrata dell’esercizio 
successivo. 

 

 

 

 

 

 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 11 di 28 

Previsioni di cassa 
 

  PREVISIONI DI CASSA 

ANNO 2021 

   

 Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento                   8.133.283,23 

   

1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 

perequativa 

11.975.542,68 

2 Trasferimenti correnti 790.115,30 

3 Entrate extra tributarie 1.759.598,60 

4 Entrate in conto capitale 4.854.511,33 

5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 90.000,00 

6 Accensione prestiti 10.038,07 

7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 

9 Entrate per conto terzi e partite di giro 1.449.635,55 

TOTALE TITOLI                 20.929.441,53 

TOTALE GENERALE ENTRATE                  29.062.724,76 

   

PREVISIONI DI CASSA DELLE SPESE PER TITOLI 

  PREVISIONI DI CASSA 

ANNO 2021 

   

1 Spese correnti 13.973.229,70 

2 Spese in conto capitale 5.640.552,47 

3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00 

4 Rimborso di prestiti 1.821.138,21 

5 Chiusura anticipazioni di istituto tesoriere/cassiere 

7 Spese per conto terzi e partite di giro 1.842.268,86 

 TOTALE TITOLI                 23.277.189,24 

   

 SALDO DI CASSA                   5.785.535,52 

 
Gli stanziamenti di cassa comprendono le previsioni di riscossioni e pagamenti in conto 
competenza e in conto residui e sono elaborate in considerazione dei presumibili ritardi nella 
riscossione e nei pagamenti delle obbligazioni già esigibili. 
L’organo di revisione ha verificato che il saldo di cassa non negativo assicuri il rispetto del comma 
6 dell’art.162 del TUEL. 
L’organo di revisione ha verificato che la previsione di cassa relativa all’entrata sia stata calcolata 
tenendo conto del trend della riscossione nonché di quanto accantonato al Fondo Crediti dubbia 
esigibilità di competenza e in sede di rendiconto. 
L’organo di revisione prende atto che i singoli dirigenti o responsabili di servizi hanno partecipato 
alle proposte di previsione autorizzatorie di cassa anche ai fini dell’accertamento preventivo di 
compatibilità di cui all’art. 183, comma 8, del TUEL.  
Il fondo iniziale di cassa al 01/01/2021 comprende la cassa vincolata per euro 1.168.687,21. 
 
L’Ente si è dotato di scritture contabili atte a determinare in ogni momento l’entità della giacenza 
della cassa vincolata per rendere possibile la conciliazione con la cassa vincolata del tesoriere. 
 
La differenza fra residui + previsione di competenza e previsione di cassa è dimostrata nel 
seguente prospetto: 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 12 di 28 

BILANCIO DI PREVISIONE CASSA RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI 

TITOLO DENOMINAZIONE RESIDUI PREV. COMP. TOTALE PREV. CASSA 

  

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio 

di riferimento       8.133.283,23 

1 

Entrate correnti di natura 

tributaria, contributiva e 

perequativa         3.011.748,67  9.959.771,12 12.971.519,79 11.975.542,68 

2 Trasferimenti correnti        161.630,43  698.316,53 859.946,96 790.115,30 

3 Entrate extratributarie        286.310,50  1.636.986,78 1.923.297,28 1.759.598,60 

4 Entrate in conto capitale      4.179.511,33  750.000,00 4.929.511,33 4.854.511,33 

5 

Entrate da riduzione di attività 

finanziarie                     -    100.000,00 100.000,00 90.000,00 

6 Accensione prestiti          10.038,07  0,00 10.038,07 10.038,07 

7 

Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere                     -    0,00 0,00 0,00 

9 

Entrate per conto terzi e partite di 

giro        139.496,55  1.455.710,00 1.595.206,55 1.449.635,55 

TOTALE TITOLI 7.788.735,55 14.600.784,43 22.389.519,98 20.929.441,53 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 7.788.735,55 14.600.784,43 22.389.519,98 29.062.724,76 

      

BILANCIO DI PREVISIONE CASSA RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI 

TITOLO DENOMINAZIONE RESIDUI PREV. COMP. TOTALE PREV. CASSA 

1 Spese Correnti      3.461.082,87   10.874.095,24  14.335.178,11 13.973.229,70 

2 Spese In Conto Capitale      3.391.512,49     2.249.039,98  5.640.552,47 5.640.552,47 

3 

Spese Per Incremento di Attività 

Finanziarie                      -   0,00 0,00 

4 Rimborso Di Prestiti      4.368.490,61  4.368.490,61 1.821.138,21 

5 

Chiusura Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere     0,00   

7 

Spese Per Conto Terzi E Partite 

Di Giro 386.558,86    1.455.710,00  1.842.268,86 1.842.268,86 

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 7.239.154,22 18.947.335,83 26.186.490,05 23.277.189,24 

SALDO DI CASSA       5.785.535,52 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 13 di 28 

Verifica equilibrio corrente anni 2021 – 2023 
 
Gli equilibri richiesti dal comma 6 dell’articolo 162 del TUEL sono così assicurati: 

 
 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 
COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2021 

 

COMPETEN. 

2022 

 

ANNO 
 

COMPETEN. 

2023 

 

ANNO 

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 8.133.283,23 
   

 

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente 

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 

di cui per estinzione anticipata di prestiti 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

D) Spese Titolo 1.00 – Spese 

correnti di cui: 

- fondo pluriennale vincolato 

- fondo crediti di dubbia esigibilità 

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale 

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari 

di cui per estinzione anticipata di prestiti 

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 

 

G =Somma finale  (G=A-AA+B+C-D-E-F) 

 

(+) 

  

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

(-) 0,00 0,00 0,00 

(+) 12.295.074,43        12.133.054,23         11.903.146,53 

 0,00 0,00 0,00 

(+) 0,00 0,00 0,00 

(-) 10.874.095,24        10.740.222,32         10.726.946,43 

 
0,00 0,00 0,00 

 240.801,66             236.337,75              236.337,75 

(-) 0,00 0,00 0,00 

(-) 4.368.490,61          1.392.831,91           1.176.200,10 

  

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 2.210.294,88 0,00 0,00 

 
-2.947.511,42 0,00 0,00 

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO EX 

ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per rimborso dei (+)  2.847.511,42  0,00  0,00 

prestiti       

di cui per estinzione anticipata di prestiti  0,00 ---  ---  

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni (+) 100.000,00  0,00  0,00 

di legge o dei principi contabili       

di cui per estinzione anticipata di prestiti  0,00  0,00  0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche (-) 0,00  0,00  0,00 

disposizioni di legge o dei principi contabili       

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00  0,00  0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)  O=G+H+I-L+M 
 0,00  0,00  0,00 

 

 

 

 

 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 
COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2021 

 

COMPETENZA 

ANNO 2022 

 

COMPETENZA 

ANNO 2023 

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (+) 
 

0,00 -

-

- 

-

-

- 

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 1.499.039,98 0,00 0,00 

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 850.000,00 340.000,00 375.000,00 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al (-) 0,00 0,00 0,00 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche     

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni (-) 100.000,00 0,00 0,00 

di legge o dei principi contabili     

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche (+) 0,00 0,00 0,00 

disposizioni di legge o dei principi contabili     

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 
prestiti 

(-) 0,00 0,00 0,00 

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 2.249.039,98 340.000,00 375.000,00 

di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00 

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 14 di 28 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE  

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 

 
0,00 0,00 0,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 
 

0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00 

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00 

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00 

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 
 

0,00 0,00 0,00 

 

 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 
COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO DEL 

BILANCIO 2021 

 

COMPETENZA 

ANNO 

2022 

 

COMPETENZA 

ANNO 

2023 

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali: 

 

Equilibrio di parte corrente (O) 

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) al 

netto del fondo di anticipazione liquidità 

 

(-) 

 
0,00 

0,00 

 

--- 

0,00 
 

--- 

0,00 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.  0,00  0,00  0,00 

 
Il Collegio da atto che la RGS con Circolare n 5 del 9 marzo 2020 ha precisato che i singoli enti 
sono tenuti a rispettare esclusivamente gli equilibri di cui al decreto 118/2011 (saldo tra il 
complessivo delle entrate e delle spese con utilizzo avanzi, FPV e debito). 
Nella medesima Circolare 5/2020 si ricorda che gli equilibri a cui tendere ai fini dei vincoli di 
finanza pubblica sono W1 e W2 mentre il W3 svolge la funzione di rappresentare gli effetti della 
gestione complessiva dell’esercizio e la relazione con il risultato di amministrazione. 
Si precisa che l’importo di € 100.000,00 di entrate in conto capitale destinate al ripiano del bilancio 
corrente sono costituite da Oneri di urbanizzazione. 
 
Utilizzo proventi alienazioni 
 
L’Ente non si è avvalso della facoltà di cui al co. 866, art. 1, legge n. 205/2017, così come 
modificato dall'art. 11-bis, comma 4, d.l. 14 dicembre 2018, n. 135. 
Le risorse iscritte a bilancio derivanti da alienazioni sono interamente utilizzate a finanziamento di 
spese in conto capitale 
 
Risorse derivanti da rinegoziazione mutui 
 
L’Ente non si è avvalso della facoltà di utilizzare le economie di risorse derivanti da operazioni di 
rinegoziazione mutui e prestiti per finanziare, in deroga, spese di parte corrente ai sensi dell’art. 1 
comma 867 Legge 205/2017. 
 

Entrate e spese di carattere non ripetitivo 

L’articolo 25, comma 1, lettera b) della legge 31/12/2009, n.196, relativamente alla classificazione 
delle entrate dello stato, distingue le entrate ricorrenti da quelle non ricorrenti, a seconda che si 
riferiscano a proventi la cui acquisizione sia prevista a regime ovvero limitata a uno o più esercizi. 
Nel bilancio sono previste nei primi tre titoli le seguenti entrate e nel titolo I le seguenti spese non 
ricorrenti. 

 
Entrate non ricorrenti destinate a spesa corrente Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 

Entrate da titoli abitativi edilizi 580.000,00 340.000,00 375.000,00 

Recupero evasione tributaria  500.000,00 400.000,00 350.000,00 

Sanzioni codice della strada  75.099,15 75.099,15 75.099,15 

Totale 1.155.099,15 815.099,15 800.099,15 

    

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 15 di 28 

Spese del titolo 1° non ricorrenti Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 

Consultazione elettorali e referendarie locali 40.000,00  0,00  0,00 

Totale 40.000,00 0,00 0,00 

 

La nota integrativa 

La nota integrativa allegata al bilancio di previsione indica come disposto dal comma 5 dell’art.11 
del D. Lgs. 23/6/2011 n.118 e dal punto 9.11.1 del principio 4/1 tutte le seguenti informazioni: 
a) i criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni, con particolare riferimento 

agli stanziamenti riguardanti gli accantonamenti per le spese potenziali e al fondo crediti di 
dubbia esigibilità, dando illustrazione dei crediti per i quali non è previsto l'accantonamento a 
tale fondo;  

b) l'elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto 
al 31 dicembre dell'esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai 
principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti 
dall'ente;  

c) l'elenco analitico degli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di 
amministrazione presunto, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai 
trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente;  

d) l'elenco degli interventi programmati per spese di investimento finanziati col ricorso al debito e 
con le risorse disponibili;  

e) nel caso in cui gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato comprendono anche 
investimenti ancora in corso di definizione, le cause che non hanno reso possibile porre in 
essere la programmazione necessaria alla definizione dei relativi cronoprogrammi;  

f) l'elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente a favore di enti e di altri 
soggetti ai sensi delle leggi vigenti;  

g) gli oneri e gli impegni finanziari stimati e stanziati in bilancio, derivanti da contratti relativi a 
strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente 
derivata;  

h) l'elenco dei propri enti ed organismi strumentali, precisando che i relativi bilanci consuntivi sono 
consultabili nel proprio sito internet fermo restando quanto previsto per gli enti locali dall'art. 
172, comma 1, lettera a) del Tuel;  

i) l'elenco delle partecipazioni possedute con l'indicazione della relativa quota percentuale;  
j) altre informazioni riguardanti le previsioni, richieste dalla legge o necessarie per 

l'interpretazione del bilancio. 
 

VERIFICA COERENZA DELLE PREVISIONI 

L’organo di revisione ritiene che le previsioni per gli anni 2021-2023 siano coerenti con gli 
strumenti di programmazione di mandato, con il documento unico di programmazione e con gli atti 
di programmazione di settore (piano triennale dei lavori pubblici, programmazione fabbisogni del 
personale, piano alienazioni e valorizzazione patrimonio immobiliare, ecc.). 

 
Verifica contenuto informativo ed illustrativo del documento unico di 
programmazione DUP 
 
Il Documento Unico di Programmazione (DUP), è stato predisposto dalla Giunta tenuto conto del 
contenuto minimo (o dello schema di documento semplificato per i comuni con popolazione fino a 
5.000 abitanti con ulteriori semplificazioni per i comuni con popolazione inferiore ai 2.000 abitanti 
previsti dal principio 4/1) previsto dal Principio contabile applicato alla programmazione (Allegato n. 
4/1 al D.Lgs. 118/2011). 
Sul DUP e/o relativa nota di aggiornamento l’organo di revisione ha espresso parere con verbale 
n. 26 del 24/12/2020 attestando la sua coerenza, attendibilità e congruità. 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 16 di 28 

Strumenti obbligatori di programmazione di settore 
 
Il DUP contiene i seguenti strumenti obbligatori di programmazione di settore che sono coerenti 
con le previsioni di bilancio. 
 

Programma triennale dei lavori pubblici 
 
Il programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici di cui all’art. 21 del D. Lgs. 50/2016 è 
stato redatto conformemente alle modalità e agli schemi approvati con Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018 e sarà presentato al Consiglio per 
l’approvazione unitamente al bilancio preventivo. 
Il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici e relativi adeguamenti sono pubblicati 
ai sensi del D.M. n. 14 del 16 gennaio 2018.  
Gli importi inclusi nello schema relativo ad interventi con onere a carico dell’ente trovano 
riferimento nel bilancio di previsione 2021-2023. 
Il programma triennale, dopo la sua approvazione consiliare, dovrà essere pubblicato sul sito 
dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente” e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti e dell’Osservatorio dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. 
 

Programmazione biennale di acquisti di beni e servizi 
 
Il programma biennale di forniture e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a Euro 
40.000,00 e relativo aggiornamento è stato redatto conformemente a quanto disposto dai commi 6 
e 7 di cui all’art. 21 del D. Lgs. 50/2016 secondo lo schema approvato con Decreto del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018.  
 

Programmazione triennale fabbisogni del personale 
 
La programmazione del fabbisogno di personale prevista dall’art. 39, comma 1 della Legge 
449/1997 e dall’art. 6 del D. Lgs. 165/2001 è stata approvata con specifico atto secondo le "Linee 
di indirizzo per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale da parte della PA" emanate 
in data 08 maggio 2018 da parte del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 
e pubblicate in G.U. 27 luglio 2018, n.173, ed è contenuto nel DUP 
L’atto oltre ad assicurare le esigenze di funzionalità e d’ottimizzazione delle risorse per il miglior 
funzionamento dei servizi. 
Il fabbisogno di personale nel triennio 2021-2023, tiene conto dei vincoli disposti per le assunzioni 
e per la spesa di personale e di quanto previsto dal Decreto Interministeriale del 17 marzo 2020 
relativo alle “Misure per la definizione delle capacità assunzionali di personale a tempo 
indeterminato dei comuni”. 
La previsione triennale è coerente con le esigenze finanziarie espresse nell’atto di 
programmazione dei fabbisogni. 
 

Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari  
 
Approvato con delibera di giunta comunale n. 110 del 16/11/2020. 
 

Verifica della coerenza esterna 
 

Pareggio di bilancio e saldo di finanza pubblica  
 
La legge di Bilancio 2019 (legge 145/2018) ha sostanzialmente eliminato il superamento del 
pareggio di bilancio così come declinato dall’articolo 1 comma 466 L. 232/2016 prevedendo come 
indicato dall’art. 1, comma 823 l’obbligo di allegare al bilancio di previsione il prospetto 
dimostrativo del saldo. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 17 di 28 

Il comma 821 dell’art. 1 della legge n. 145/2018 dispone infatti che, dall’esercizio 2019, gli enti 
locali si considerino in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell’esercizio non 
negativo; tale informazione e desunta, in ciascun anno, dal prospetto della verifica degli equilibri 
allegato al rendiconto della gestione previsto dall’allegato10 del D.Lgs. n. 118/2011. 

 

VERIFICA ATTENDIBILITA’ E CONGRUITA’ DELLE PREVISIONI 
ANNO 2021-2023 

A) ENTRATE 
 

Ai fini della verifica dell’attendibilità delle entrate e congruità delle spese previste per gli 
esercizi 2021-2023, alla luce della manovra disposta dall’ente, sono state analizzate in 
particolare le voci di bilancio appresso riportate. 
 
Entrate da fiscalità locale 
Addizionale Comunale all’Irpef 
 
Il Comune ha applicato, ai sensi dell’art. 1 del D. Lgs. n. 360/1998, l’addizionale all’IRPEF, 
fissandone una soglia di esenzione per redditi fino a euro 12.000 e con applicazione di aliquote 
differenziate in base al reddito secondo i seguenti scaglioni: 
 

Scaglione Aliquota 
Esercizio 

2020 assestato 

Previsione 

 2021 

Previsione  

2022 

Previsione  

2023 

0-15.000 0,70 50.369,00 58.954,00 50.369,00 50.369,00 

15.001-28.000 0,75 540.239,00 540.239,00 540.239,00 540.239,00 

28001-55.000 0,78 720.593,00 742.008,00 720.593,00 720.593,00 

55.001-75.000 0,79 130.892,00 130.892,00 130.892,00 130.892,00 

oltre 75.001 0,80 257.907,00 277.907,00 257.907,00 257.907,00 

 
Le previsioni di gettito sono coerenti a quanto disposto dal punto 3.7.5 del principio 4/2 del D. Lgs 
118/2011. 
 

IMU 
 
Il gettito stimato per l’Imposta Municipale Propria di cui all’articolo 1 commi da 739 a 780 Legge 
27/12/2019 n. 160 è il seguente: 
 

IUC 
Esercizio  

2020 (assestato) 

Previsione 

 2021 

Previsione  

2022 

Previsione  

2023 

IMU 3.391.000,00 3.536.000,00 3.506.000,00 3.506.000,00 

Totale 3.391.000,00 3.536.000,00 3.506.000,00 3.506.000,00 

 
Il gettito stimato per la TARI è il seguente: 
 

 Esercizio  

2020 (assestato) 

Previsione 

 2021 

Previsione  

2022 

Previsione  

2023 

TARI 2.065.000,00 2.200.000,00 2.250.000,00 2.250.000,00 

Totale 2.065.000,00 2.200.000,00 2.250.000,00 2.250.000,00 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 18 di 28 

In particolare per la TARI, l’Ente ha previsto nel bilancio 2021, la somma di euro 2.200.000,00, con 
un aumento di euro 135.000,00 rispetto alle previsioni definitive 2020, per la tassa sui rifiuti istituita 
con i commi da 641 a 668 dell’art.1 della Legge 147/2013. 
L’aumento tariffario è giustificato dal fatto è che si deve coprire oltre all’aumento dei costi del 
servizio rifiuti 2021, anche la parte del conguaglio 2020 che si è venuto a determinare sul PEF 
2020 in seguito all’applicazione delle tariffe 2019 anche sull’annualità 2020 come previsto dall’art. 
107 comma 5 del DL 18/2020. 
La tariffa è determinata sulla base della copertura integrale dei costi di investimento e di esercizio 
del servizio rifiuti compresi quelli relativi alla realizzazione ed esercizio della discarica ad 
esclusione dei costi relativi ai rifiuti speciali al cui smaltimento provvedono a proprie spese i relativi 
produttori comprovandone il trattamento.  
L’Ente ha preso atto del Piano Economico Finanziario 2020 con determinazione in merito al 
conguaglio secondo le prescrizioni contenute nelle delibere dell’Autorità di Regolazione per 
l’Energia, Reti e Ambiente (ARERA), n.443 e 444 del 31 ottobre. 
Nelle more di approvazione del PEF 2021 l’Ente ha determinato i costi sulla base dei costi presunti 
2020 riservandosi di apportare al bilancio opportuna variazione non appena sarà approvato il PEF 
2021. 
Nella determinazione dei costi - a partire dall’anno 2018 - ai sensi del comma 653 dell’art.1 della 
Legge 147/2013 il Comune ha tenuto conto delle risultanze dei fabbisogni standard secondo le 
indicazioni contenute nelle “Linee guida interpretative” per l’applicazione del comma 653 dell'art. 1 
della Legge n. 147 del 2013 e relativo utilizzo in base alla Delibera ARERA 31 ottobre 2019, n. 443 
predisposte a cura del Mef - Dipartimento delle Finanze. 
La modalità di commisurazione della tariffa è stata fatta sulla base del criterio medio- ordinario 
(ovvero in base alla quantità e qualità medie ordinarie di rifiuti prodotti per unità di superficie in 
relazione agli usi e alla tipologia di attività svolte) e non sull’effettiva quantità di rifiuti prodotti. 
 

Altri Tributi Comunali 
 
Oltre all’addizionale comunale all’IRPEF, all’IMU e alla TARI, il comune non ha istituito altri tributi  
 

Risorse relative al recupero dell’evasione tributaria 
 
Le entrate relative all’attività di controllo delle dichiarazioni subiscono le seguenti variazioni: 
 

Tributo 
Accertamento 

2019 

Residuo 

2019 

Assestato 

2020 

Previsione 

2021 

Previsione 

2022 

Previsione 

2023 

ICI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

IMU 500.686,50 740,00 249.315,65 500.000,00 400.000,00 350.000,00 

TASI 16.438,05 11.078,00 5.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

ADDIZIONALE IRPEF       

TARI 1.591.490,29 1.296.539,70 210.000 210.000 
 

210.000 

 

210.000 

TOSAP       

IMPOSTA PUBBLICITA' 1.783,50 1.783,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

ALTRI TRIBUTI       

Totale 2.110.398,34 1.310.141,20 464.315,65 730.000 630.000 580.000 

FONDO CREDITI  

DUBBIA ESIGIBILITA' 

(FCDE) 

 1.298.323,20 253.386,40 240.801,66 236.337,75 236.337,75 

 
Gli importi relativi alla TARI fanno riferimento ad attività di accertamento per parziale e omesso 
versamento in relazione all’emesso tramite avvisi bonari. La gestione di tali somme avviene a 
residuo sul capitolo 1.01.01.61.0001. 
Per gli anni 2020 – 2021 – 2022 viene indicato l’ammontare previsto dell’accantonamento. 
La quantificazione del fondo crediti di dubbia esigibilità per gli anni 2021-2023 appare congrua in 
relazione all’andamento storico delle riscossioni rispetto agli accertamenti ed ai crediti dichiarati 
inesigibili inclusi tra le componenti di costo. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 19 di 28 

Entrate da titoli abitativi (proventi da permessi da costruire) e relative 
sanzioni 
Le entrate in conto capitale sono rappresentate sostanzialmente da oneri di urbanizzazione il cui 
importo è stato previsto in € 580.000,00 per l'anno 2021, in € 340.000,00 per l’anno 2022 e in € 
375.000,00 per l’anno 2023. 
La previsione delle entrate da titoli abitativi e relative sanzioni è la seguente: 
 

Anno Importo Spesa corrente Spesa in c/capitale 

2019 

(rendiconto) 
673.880,09 0,00 673.880,09 

2020 

(assestato o 

rendiconto) 

508.179,23 0,00 508.179,23 

2021 580.000,00 100.000,00 480.000,00 

2022 340.000,00 0,00 340.000,00 

2023 375.000,00 0,00 375.000,00 

 
L'Organo di revisione ha verificato il rispetto dei vincoli di destinazione previsti dalla Legge 
n.232/2016 art.1 comma 460 e smi. 
 

Sanzioni amministrative da codice della strada 
 

La gestione è a carico dell’Unione Tresinaro Secchia a cui è stato trasferito il servizio di polizia 
municipale dal 2009 e ad oggi non ha ancora provveduto a comunicare le quote di spettanza del 
comune di Castellarano e le relative quote di ripartizione. 
La previsione è stata effettuata sulla base degli importi comunicati dall’Unione per l’annualità 2020. 
 

Proventi dei beni dell’ente 
 

I proventi dei beni dell’ente per locazioni, fitti attivi e canoni patrimoniali sono così previsti: 

Proventi dei beni dell'ente    
  Previsione 

2021 

Previsione 

2022 

Previsione 

2023   

Canoni di locazione 
0,00 0,00 0,00 

Fitti attivi e canoni patrimoniali 
95.467,00 95.467,00 95.467,00 

Altri (specificare) 
0,00 0,00 0,00 

TOTALE PROVENTI DEI BENI 95.467,00 95.467,00 95.467,00 

Fondo Crediti Dubbia Esigibilità* 
0,00 0,00 0,00 

Percentuale fondo (%) 
0,00% 0,00% 0,00% 

* coperti da fideiussione o provenienti da enti pubblici   
 

La quantificazione dello stesso appare congrua in relazione all’andamento storico delle riscossioni 
rispetto agli accertamenti. 
 

Proventi dei servizi pubblici 
 

Il dettaglio delle previsioni di proventi e costi dei servizi dell’ente e dei servizi a domanda 
individuale è il seguente: 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 20 di 28 

Servizio Entrate/ 

proventi 

Prev. 2021 

Spese/costi 

Prev. 2021 

% 

copertura 2021 

Asilo nido 138.300,00 379.691,50 36,42% 

Mense scolastiche 465.000,00 564.153,00 82,42% 

Impianti sportivi 30.000,00 312.436,31 9,60% 

Centro creativo (Casa Maffei - Sala nel parco - Centri civici) 7.000,00 87.837,20 7,97% 

Altri Servizi 0,00 0,00 n.d. 

Totale 640.300,00 1.344.118,01 47,64% 

La copertura del servizio gestione rifiuti è pari al 100% 

 
L’organo esecutivo con deliberazione n. 118 del 30/11/2020, allegata al bilancio, ha determinato la 
percentuale complessiva di copertura dei servizi a domanda individuale nella misura del 47,64 %. 
Sulla base dei dati di cui sopra e tenuto conto del dato storico sulla parziale esigibilità delle rette e 
contribuzione per i servizi pubblici a domanda l’Ente non ha previsto nella spesa un fondo 
svalutazione crediti. 
 

Nuovo canone patrimoniale (canone unico) 
 
L’organo di revisione segnala come l’Ente abbia previsto al titolo 3 delle Entrate il nuovo canone 
patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria (canone unico 
patrimoniale). 
Il nuovo canone sostituisce la tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, il canone per 
l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, l'imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle 
pubbliche affissioni, il canone per l'installazione dei mezzi pubblicitari e il canone di cui all'articolo 
27, commi 7 e 8, del codice della strada, di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, 
limitatamente alle strade di pertinenza dei comuni e delle province. 
Si prende atto che alla data della presente relazione vi sono ipotesi di rinvio dell’istituzione di 
questa nuova imposta patrimoniale. Nel caso in cui questo avvenisse, l’Ente dovrà adottare i 
conseguenti provvedimenti normativi. 
 

B) SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI 
 
Le previsioni degli esercizi 2021-2023 per macro-aggregati di spesa corrente confrontate con la 
spesa risultante dalla previsione definitiva 2020 è la seguente: 
 
Sviluppo previsione per aggregati di spesa: 
 

SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI  

PREVISIONI DI COMPETENZA 

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA Assestato 2020 Previsioni 2021 Previsioni 2022 Previsioni 2023 

      

101 Redditi da lavoro dipendente 2.509.344,73 2.374.560,00 2.402.560,00 2.391.060,00 

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 120.160,00 120.350,00 119.350,00 119.350,00 

103 Acquisto di beni e servizi 6.629.550,89 5.718.443,07 5.622.172,77 5.651.344,99 

104 Trasferimenti correnti 2.001.369,89  1.666.750,94 1.652.253,98 1.652.253,98 

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00  0,00 0,00 

106 Fondi perequativi 0,00 0,00  0,00 0,00 

107 Interessi passivi 469.899,21 379.145,02 324.393,36 282.445,25 

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00   

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 425.175,28 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

110 Altre spese correnti 629.752,52 514.846,21 519.492,21 530.492,21 

  Totale  12.785.252,52 10.874.095,24 10.740.222,32 10.726.946,43 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 21 di 28 

Spese di personale 
 
La spesa relativa al macro-aggregato prevista per gli esercizi 2021/2023, tiene conto delle 
assunzioni previste nella programmazione del fabbisogno e risulta coerente: 
- con l’obbligo di riduzione della spesa di personale disposto dall’art. 1 comma 557 della Legge 

296/2006 rispetto al valore medio del triennio 2011/2013, pari ad € 3.193.024,23, considerando 
l’aggregato rilevante comprensivo dell’IRAP ed al netto delle componenti escluse (tra cui la 
spesa conseguente ai rinnovi contrattuali); 

- dei vincoli disposti dall’art. 9, comma 28 del D.L. 78/2010 sulla spesa per personale a tempo 
determinato, con convenzioni o con contratti di collaborazione coordinata e continuativa che 
fanno riferimento alla corrispondente spesa dell’anno 2009 di euro € 96.296,91. 

La spesa indicata comprende l’importo di € 35.371,36 nell’esercizio 2021, di € 35.371,36 
nell’esercizio 2022 e di € 35.371,36 nell’esercizio 2023 a titolo di rinnovi contrattuali. 
Il Decreto Crescita (D.L. n. 34/2019) all’art. 33 ha introdotto una modifica significativa del sistema 
di calcolo della capacità assunzionale per i Comuni, prevedendo il superamento del turn-over e 
l’introduzione di un sistema basato sulla sostenibilità finanziaria della spesa di personale. 
Il Decreto attuativo di tale nuova formulazione (DM 17 marzo 2020) ha fissato la decorrenza del 
nuovo sistema per il calcolo della capacità assunzionale dei Comuni al 20 aprile 2020; quindi, a 
decorrere dal 20 aprile 2020, i Comuni possono effettuare assunzioni di personale a tempo 
indeterminato, nel limite di una spesa complessiva non superiore ad un valore soglia definito come 
percentuale, differenziata per fascia demografica, della media delle entrate correnti relative agli 
ultimi tre rendiconti approvati, considerate al netto del fondo crediti di dubbia esigibilità assestato in 
bilancio di previsione (si veda, in proposito, anche il parere emesso con delibera n. 111 del 2020 
dalla Corte dei conti sezione regionale per il controllo della Campania) nonché nel rispetto di una 
percentuale massima di incremento annuale della spesa di personale. 
Il nuovo regime assunzionale articola il comparto dei Comuni sulla base dei parametri di 
sostenibilità finanziaria in tre distinte fattispecie: 
1. Comuni con una incidenza della spesa di personale sulle entrate correnti bassa, che possono 
utilizzare le percentuali di crescita annuale della spesa di personale per maggiori assunzioni a 
tempo indeterminato; 
2. Comuni con una incidenza della spesa di personale sulle entrate correnti intermedia, che 
devono fare attenzione a non peggiorare il valore di tale incidenza; 
3. Comuni con una incidenza della spesa di personale sulle entrate correnti elevata, che devono 
attuare politiche di contenimento della spesa di personale in relazione alle entrate correnti. 
L’organo di revisione rinvia ad una lettura della Circolare del 13 maggio 2020 della PCM 
Dipartimento della Funzione Pubblica, pubblicata in G.U. l’11 settembre 2020. 
Il Comune di Castellarano, con riferimento a quanto previsto dal D.L. 34/2019, si colloca nella 
fascia F. 
L’andamento dell’aggregato rilevante nei diversi esercizi compresi nel bilancio di previsione 
raffrontato con il vincolo da rispettare è il seguente:  
 

  

Media 

2011/2013  
Previsione 

2021 

Previsione 

2022 

Previsione 

2023 
2008 per enti 

non soggetti al 

patto 

Spese macroaggregato 101 2.642.594,53 2.374.560,00 2.402.560,00 2.391.060,00 

Spese macroaggregato 103 25.413,00 25.413,00 25.413,00 25.413,00 

Irap macroaggregato 102 124.054,24 120.350,00 119.350,00 119.350,00 

Altre spese: reiscriz. Imp. all'esercizio successivo  0,00 0,00 0,00 0,00 

assegno familiari mensa e formazione 4.584,33 0,00 0,00 0,00 

quota unione tresinaro secchia 565.367,75 795.965,06 795.965,06 795.965,06 

Altre spese: da specificare………… 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale spese di personale (A)  3.362.013,85 3.316.288,06 3.343.288,06 3.331.788,06 

(-) Componenti escluse (B) 168.989,62 164.488,36 164.488,36 164.488,36 

(=) Componenti assoggettate al lim. di spesa A-B 3.193.024,23 3.151.799,70 3.178.799,70 3.167.299,70 

(ex art. 1, co. 557, legge n. 296/06 o co. 562)         

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 22 di 28 

La previsione per gli anni 2021, 2022 e 2023 è inferiore alla spesa media del triennio 2011/2013 
che era pari a € 3.193.024,23. 
 

Spese per incarichi di collaborazione autonoma  
 
La previsione in bilancio per incarichi di collaborazione autonoma per gli anni 2021-2023 è di € 
43.800,00. I contratti di collaborazione potranno essere stipulati con riferimento alle attività 
istituzionali stabilite dalla Legge e con riferimento al programma sottoposto all’approvazione del 
Consiglio. 

L’Ente è dotato di un regolamento per l’affidamento degli incarichi di collaborazione autonoma 
sulla base delle disposizioni introdotte dall’art. 46 del D.L. 25 giugno 2008 n. 112, trasmesso alla 
Corte dei conti alle cui previsioni si raccomanda di attenersi rigorosamente. 
L’Ente è tenuto a pubblicare regolarmente nel sito istituzionale i provvedimenti di incarico con 
l’indicazione dei soggetti percettori, della ragione dell’incarico e del compenso e delle altre 
informazioni previste dalla legge. 
 

Fondo crediti di dubbia esigibilità (FCDE) 
 
L’organo di revisione ha verificato la regolarità del calcolo del fondo crediti dubbia esigibilità ed il 
rispetto dell’accantonamento per l’intero importo. 
L’Ente non si trova nelle condizioni di cui all’art. 1, co. 79 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 
(legge di bilancio 2020). 
Gli stanziamenti iscritti nella missione 20, programma 2 (accantonamenti al fondo crediti dubbia 
esigibilità) a titolo di FCDE per ciascuno degli anni 2021-2023 risultano dai prospetti che seguono 
per singola tipologia di entrata.  
Il FCDE è determinato applicando all’importo complessivo degli stanziamenti di ciascuna delle 
entrate una percentuale pari al complemento a 100.  
I calcoli possono essere effettuati applicando al rapporto tra gli incassi in c/competenza e gli 
accertamenti degli ultimi 5 esercizi solo il metodo della media semplice (sia la media fra totale 
incassato e totale accertato, sia la media dei rapporti annui). 
L’Ente si è avvalso nel bilancio di previsione 2021/23, della facoltà (art. 107 bis DL 18/2020) di 
effettuare il calcolo quinquennio sulla base dei dati del 2019 e non del 2020. 
L’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità non è oggetto di impegno e con il rendiconto 
genera un’economia di bilancio che confluisce nel risultato di amministrazione come quota 
accantonata. 
Il fondo crediti di dubbia esigibilità per gli anni 2021-2023 risulta come dai seguenti prospetti:  
 

Esercizio finanziario 2021 

TITOLI 
BILANCIO 

2021 (a) 

ACC.TO 

OBBLIGATORI

O AL FCDE (b) 

ACC.TO 

EFFETTIV

O AL FCDE 

(c) 

DIFF

. 

d=(c-

b)  

% 

(e)=(c/a

) 

TIT. 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA 

TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 2.702.000,00 240.801,65 240.801,65 0,00 8,91% 

TIT. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI 1.739,77 0,00 0,00 0,00 0,00% 

TIT. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.096.037,78 0,00 0,00 0,00 0,00% 

TIT. 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE  750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

TIT. 5 - ENT DA RID.NE DI ATT. FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00 n.d. 

TOTALE GENERALE 4.549.777,55 240.801,65 240.801,65 0,00 5,29% 

DI CUI FCDE DI PARTE CORRENTE 3.799.777,55 240.801,65 240.801,65 0,00 6,34% 

DI CUI FCDE IN C/CAPITALE 750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

 
 
 
       

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 23 di 28 

Esercizio finanziario 2022 

TITOLI 
BILANCIO 

2022 (a) 

ACC.TO 

OBBLIGATORI

O AL FCDE (b) 

ACC.TO 

EFFETTIV

O AL FCDE 

(c) 

DIFF

. 

d=(c-

b)  

% 

(e)=(c/a

) 

TIT. 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA 

TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 2.652.000,00 236.337,75 236.337,75 0,00 8,91% 

TIT. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI 1.739,77 0,00 0,00 0,00 0,00% 

TIT. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.135.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

TIT. 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE  340.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

TIT. 5 - ENTRATE DA RID.NE DI ATT. 

FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00 n.d. 

TOTALE GENERALE 4.128.939,77 236.337,75 236.337,75 0,00 5,72% 

DI CUI FCDE DI PARTE CORRENTE 3.788.939,77 236.337,75 236.337,75 0,00 6,24% 

DI CUI FCDE IN C/CAPITALE 340.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

       
Esercizio finanziario 2023 

TITOLI 
BILANCIO 

2023 (a) 

ACC.TO 

OBBLIGATORI

O AL FCDE (b) 

ACC.TO 

EFFETTIV

O AL FCDE 

(c) 

DIFF

. 

d=(c-

b)  

% 

(e)=(c/a

) 

TIT. 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA 

TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 2.602.000,00 236.337,73 236.337,75 0,02 9,08% 

TIT. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI 1.739,77 0,00 0,00 0,00 0,00% 

TIT. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.135.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

TIT. 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE  375.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

TIT. 5 – ENT. DA RID.NE DI ATT. FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00 n.d. 

TOTALE GENERALE 4.113.939,77 236.337,73 236.337,75 0,02 5,74% 

DI CUI FCDE DI PARTE CORRENTE 3.738.939,77 236.337,73 236.337,75 0,02 6,32% 

DI CUI FCDE IN C/CAPITALE 375.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

 
Nella colonna a) è stato riportato l’ammontare del FCDE suddivido tra parte corrente e parte 
capitale, mentre nelle colonne b) e c) sono indicati gli accantonamenti previsti al FCDE, 
esclusivamente in parte corrente. 
 

Fondo di riserva di competenza 
 
La previsione del fondo di riserva ordinario, iscritto nella missione 20, programma 1, titolo 1, 
macroaggregato 10 del bilancio, ammonta a: 

anno 2021 - euro 35.000,00 pari allo 0,33% delle spese correnti; 
anno 2022 - euro 35.000,00 pari allo 0,33% delle spese correnti; 
anno 2023 - euro 35.000,00 pari allo 0,33% delle spese correnti; 

rientra nei limiti previsti dall’articolo 166 del TUEL ed in quelli previsti dal regolamento di contabilità. 
 

Fondi per spese potenziali 
 
L’organo di revisione ha verificato la congruità dello stanziamento alla missione 20 del fondo rischi 
contenzioso, con particolare riferimento a quello sorto nell’esercizio precedente (compreso 
l’esercizio in corso, in caso di esercizio provvisorio). 
L’Ente non ha provveduto a stanziare nel bilancio 2021-2023 – annualità 2021 - accantonamenti in 
conto competenza per le spese potenziali in quanto l’importo già confluito nell’avanzo accantonato 
è ritenuto congruo. 
 
 

FONDO Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 

Accantonamento indennità fine mandato 3.873,19 2.000,00 2.000,00 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 24 di 28 

Accantonamento per adeguamenti CCNL 35.371,36 35.371,36 35.371,36 

Spese potenziali 0 22.000,00 33.000,00 

 
Accantonamento complessivo per spese potenziali confluito nel risultato di 
amministrazione nell’ultimo rendiconto approvato   

  Rendiconto anno 2019 

Fondo rischi contenzioso  210.307,11 

Fondo indennità di fine mandato e rinnovi contrattuali 42.371,36 

Fondo perdite società partecipate 0,00 

Altri fondi 0,00 
 

 

 

Fondo di riserva di cassa 
 
La consistenza del fondo rientra nei limiti di cui all’art. 166 co. 2 quater del TUEL. 
 

Fondo di garanzia dei debiti commerciali 
 
L’Ente non ha effettuato alcuno stanziamento al Fondo garanzia debiti commerciali poiché non 
sussistono le condizioni previste dalla Legge 160/2019 al comma 854  
L’organo di Revisione ha verificato che l’Ente: 
- ha effettuato le operazioni di bonifica delle banche dati al fine di allineare i dati presenti sulla 
Piattaforma dei crediti commerciali con le scritture contabili dell’Ente; 
- ha posto in essere le attività organizzative necessarie per garantire entro il termine dell’esercizio 
2020 il rispetto dei parametri previsti dalla suddetta normativa. 

 

ORGANISMI PARTECIPATI 

Nel corso del triennio 2021-2023 l’Ente non prevede di esternalizzare servizi. 
Tutti gli organismi partecipati hanno approvato i bilanci d’esercizio al 31/12/2019. 
L’Ente ha provveduto, in data 29/09/2017, con proprio provvedimento motivato con delibera di c.c. 
n. 54, all’analisi dell’assetto complessivo delle società in cui detiene partecipazioni, dirette o 
indirette, predisponendo un piano di riassetto per la loro razionalizzazione, fusione o soppressione, 
anche mediante messa in liquidazione o cessione, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 175/2016. 
Nel 2018 e nel 2019 si sono concluse le operazioni di liquidazione di Matilde di Canossa e Rio 
Riazzone. 
In relazione a Piacenza infrastrutture il Comune di Reggio Emilia, a cui è stata conferita la delega a 
trattare la cessione delle quote, non ha ancora terminato le procedure di alienazione. 
In riferimento a Banca Etica, considerato che l'art. 4 comma 9 del D,lgs 175/2016 consente di 
mantenere le azioni in titolarità , stante l’esiguità della partecipazione, si è valutato di modificare le 
decisioni assunte con delibera n. 59/2017 nella sola parte relativa alla cessione delle quote 
azionarie della suddetta società - delibera di c.c. n. 60 del 20/12/2018. 
Relativamente ad AGAC Infrastrutture le azioni di contenimento dei costi già approvate nel 
provvedimento di revisione straordinaria deliberato con atto di Consiglio Comunale n. 54 del 
29/09/2017 sono ancora in corso in quanto a seguito dell’emissione del lodo arbitrale, la Società 
partecipata ha proposto appello. 
 
Garanzie rilasciate 
 
L’Ente non ha rilasciato garanzie a favore degli organismi partecipati. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 25 di 28 

SPESE IN CONTO CAPITALE 

Finanziamento spese in conto capitale 
 
Le spese in conto capitale previste negli anni 2021, 2022 e 2023 sono finanziate come segue: 
 

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO 

(solo per gli Enti locali )
(1)

 
 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2021 

 

COMPETENZ

A 

ANN

O 

2022 

 

COMPETENZA 

ANN

O 2023 

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (+) 
 

0,00 -
-
- 

-
-
- 

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 1.499.039,98 0,00 0,00 

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 850.000,00 340.000,00 375.000,00 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al (-) 0,00 0,00 0,00 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche     

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni (-) 100.000,00 0,00 0,00 

di legge o dei principi contabili     

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche (+) 0,00 0,00 0,00 

disposizioni di legge o dei principi contabili     

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00 

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 2.249.039,98 340.000,00 375.000,00 

di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00 

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 
 

0,00 0,00 0,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 
 

0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00 

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00 

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00 

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 
 

0,00 0,00 0,00 

 

INDEBITAMENTO 

L’organo di revisione ha verificato che nel periodo compreso dal bilancio di previsione risultano 
soddisfatte le condizioni di cui all’art. 202 del TUEL. 
L’organo di revisione ha verificato che l’Ente, nell’attivazione delle fonti di finanziamento derivanti 
dal ricorso all’indebitamento rispetta le condizioni poste dall’art.203 del TUEL come modificato dal 
D.lgs. n.118/2011. 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 26 di 28 

L’organo di revisione, ai sensi dell’art.10 della Legge 243/2012, come modificato dall’art. 2 della 
legge 164/2016, ha verificato che le programmate operazioni di investimento siano accompagnate 
dall’adozione di piani di ammortamento di durata non superiore alla vita utile dell’investimento, nei 
quali sono evidenziate l’incidenza delle obbligazioni assunte sui singoli esercizi finanziari futuri, 
nonché le modalità di copertura degli oneri corrispondenti (c° 2), 
 
L’indebitamento dell’ente subisce la seguente evoluzione: 
 
L’ammontare dei prestiti previsti per il finanziamento di spese in conto capitale risulta compatibile 
per gli anni 2021, 2022 e 2023 con il limite della capacità di indebitamento previsto dall’articolo 204 
del TUEL e nel rispetto dell’art.203 del TUEL. 
 
Interessi passivi e oneri finanziari diversi 
 
Gli oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale registra la 
seguente evoluzione: 
La previsione di spesa per gli anni 2021, 2022 e 2023 per interessi passivi e oneri finanziari 
diversi, è congrua sulla base del riepilogo predisposto dal responsabile del servizio finanziario 
degli altri prestiti contratti a tutt’oggi e rientra nel limite di indebitamento previsto dall’articolo 204 
del TUEL come calcolato nel seguente prospetto. 

      
  2019 rendiconto 2020 assestato 2021 2022 2023 

Interessi passivi 522.033,55 469.899,21 379.145,02 324.393,36 282.445,25 

entrate correnti 13.126.484,13 12.925.724,90 13.255.938,71 13.255.938,71 13.255.938,71 

% su entrate correnti 3,98% 3,64% 2,86% 2,45% 2,14% 

Limite art. 204 TUEL 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 

 

Anno 2019 2020 2021 2022 2023 

Oneri finanziari 522.033,55 469.899,21 379.145,02 324.393,36 282.445,25 

Quota capitale 1.915.261,26 1.043.802,46 1.821.138,21 1.392.831,91 1.176.200,10 

Totale fine anno 2.437.294,81 1.513.701,67 2.200.283,23 1.717.225,27 1.458.645,35 

 

L’indebitamento dell’ente ha avuto la seguente evoluzione:    

      
Anno 2019 2020 2021 2022 2023 

Residuo debito (+) 14.766.960,84 12.851.699,58 11.807.897,12 9.986.758,91 8.593.927,00 

Nuovi prestiti (+) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Prestiti rimborsati (-) 1.915.261,26 1.043.802,46 1.821.138,21 1.392.831,91 1.176.200,10 

Estinzioni anticipate (-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Altre variazioni +/- (da specificare) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale fine anno 12.851.699,58 11.807.897,12 9.986.758,91 8.593.927,00 7.417.726,90 

Nr. abitanti al 31/12 15.429 15.421 15.421 15.421 15.421 

Debito medio per abitante 832,96 765,70 647,61 557,29 481,01 

 
ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE 

(rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista 
l'assunzione dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. 

N. 267/2000 

 

COMPETENZA 

ANNO 2021 

 

COMPETENZA 

ANNO 2022 

 

COMPETENZA 

ANNO 2023 

1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I) 

2) Trasferimenti correnti (Titolo II) 

3) Entrate extratributarie (Titolo III) 

(+) 

(+) 

(+) 

10.206.781,04 

1.287.857,81

1.761.299,86

10.206.781,04 

1.287.857,81 

1.761.299,86 

10.206.781,04 

1.287.857,81 

1.761.299,86

TOTALE ENTRATE PRIMI 
TRE TITOLI 

 
13.255.938,71 13.255.938,71 13.255.938,71 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 27 di 28 

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI 

Livello massimo di spesa annuale (1): (+) 1.325.593,87 1.325.593,87 1.325.593,87 

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito 
e garanzie di cui all'articolo 207 del 

(-) 379.145,02 324.393,36 282.445,25 

TUEL autorizzati fino al 31/12/2020     

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito 
e garanzie di cui all'articolo 207 del 

(-) 0,00 0,00 0,00 

TUEL autorizzati nell'esercizio in corso     

Contributi erariali in c/interessi su mutui (+) 0,00 0,00 0,00 

Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di 
indebitamento 

(+) 0,00 0,00 0,00 

Ammontare disponibile per nuovi 
interessi 

 946.448,85 1.001.200,51 1.043.148,62 

TOTALE DEBITO CONTRATTO 

Debito contratto al 31/12/2020 
 

(+) 11.807.897,12 9.986.758,92 
 

8.593.926,99 

Debito autorizzato nell'esercizio in 
corso 2020 

 

TOTALE 

(+) null 

11.807.897,12 

0,00 

9.986.758,92 

0,00 

8.593.926,99 

DEBITO POTENZIALE 

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre 
Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti 

 
0,00 0,00 0,00 

di cui, garanzie per le quali è 

stato costituito 

accantonamento Garanzie che 

concorrono al limite di 

indebitamento 

 

0,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

 
L’organo di revisione ha verificato che l’Ente non ha previsto l’estinzione anticipata di prestiti. 
L’organo di revisione ha verificato che l’Ente non ha prestato garanzie principali e sussidiarie. 
 

OSSERVAZIONI E SUGGERIMENTI 

L’organo di revisione a conclusione delle verifiche esposte nei punti precedenti considera: 
 

a) Riguardo alle previsioni di parte corrente: 
Congrue le previsioni di spesa ed attendibili le entrate previste. 
 
b) Riguardo alle previsioni per investimenti: 
Conforme la previsione dei mezzi di copertura finanziaria e delle spese per investimenti, compreso 
la modalità di quantificazione e aggiornamento del fondo pluriennale vincolato e le re-imputazioni 
di entrata, all’elenco annuale degli interventi ed al programma triennale dei lavori pubblici, allegati 
al bilancio. 
Coerente la previsione di spesa per investimenti con il programma amministrativo, il DUP, il piano 
triennale dei lavori pubblici e il crono programma dei pagamenti. 
 
c) Riguardo agli equilibri di finanza pubblica: 
Con le previsioni contenute nello schema di bilancio, l’ente può conseguire gli equilibri di finanza 
pubblica nel triennio 2021-2023, così come definiti dalla Legge di Bilancio n.145/2018. 
 
d) Riguardo agli effetti dell’emergenza epidemiologica da Covid-19: 
Il Collegio raccomanda all’Ente di presidiare il permanere degli equilibri e l'evoluzione della 
gestione delle entrate e delle spese tenuto conto delle maggiori entrate, delle minori spese e delle 
maggiori spese correlate all’emergenza epidemiologica. 
In particolare, si ricorda che il Collegio dei Revisori dovrà certificare l’utilizzo delle somme del c.d. 
Fondone (art.106 Dl 34/2020) e Fondone-bis (art.39 del Dl 104/2020) entro il 30 aprile 2021 (30 
maggio 2021 in base alla bozza della Legge di bilancio 2021 in corso di esame alle Camere). Sul 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Comune di Castellarano 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023  Pagina 28 di 28 

bilancio 2021-2023 per l’annualità 2021 non è stato riportato il surplus di quanto ricevuto nel corso 
del 2020. 
Il Collegio dei Revisori dovrà altresì valutare i medesimi effetti anche negli organismi partecipati 
tenuto conto delle indicazioni contenute nella delibera Sezioni Autonomie 18/2020 “Linee di 
indirizzo per i controlli interni durante l’emergenza da Covid-19”. 
Allo stato attuale sono garantiti gli equilibri in termini di competenza e cassa e l’Ente ha posto in 
essere tutte le misure organizzative e gestionali necessarie per far fronte all’emergenza come già 
evidenziato. 
 
e) Riguardo alle previsioni di cassa: 
Le previsioni di cassa sono attendibili in relazione all’esigibilità dei residui attivi e delle entrate di 
competenza, tenuto conto della media degli incassi degli ultimi 5 anni, e congrue in relazione al 
rispetto dei termini di pagamento con riferimento ai cronoprogrammi e alle scadenze di legge e agli 
accantonamenti al FCDE. 
 
f) Invio dati alla banca dati delle amministrazioni pubbliche: 
L’organo di revisione richiede il rispetto dei termini per l’invio dei dati relativi al bilancio di 
previsione - scadenza fissata entro trenta giorni dal termine ultimo di legge per la sua 
approvazione - alla banca dati delle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 13 della Legge 31 
dicembre 2009, n.196, compresi i dati aggregati per voce del piano dei conti integrato, avvertendo 
che nel caso di mancato rispetto di tale termine, come disposto dal comma 1-quinquies dell’art. 9 
del D.L. n.113/2016, non sarà possibile procedere ad assunzioni di personale a qualsiasi titolo, con 
qualsivoglia tipologia contrattuale, ivi compresi i rapporti di collaborazione coordinata e 
continuativa e di somministrazione, anche con riferimento ai processi di stabilizzazione in atto, fino 
a quando non si provvederà all’adempimento. E' fatto altresì divieto di stipulare contratti di servizio 
con soggetti privati che si configurino come elusivi della disposizione del precedente periodo. 
 

CONCLUSIONI 

In relazione alle motivazioni specificate nel presente parere, richiamato l’articolo 239 del TUEL e 
tenuto conto: 
- del parere espresso sul DUP e sulla Nota di aggiornamento; 
- del parere espresso dal responsabile del servizio finanziario; 
- delle variazioni rispetto all’anno precedente; 
- della verifica effettuata sugli equilibri di competenza e di cassa. 
L’organo di revisione: 
- ha verificato che il bilancio è stato redatto nell’osservanza delle norme di Legge, dello statuto 
dell’ente, del regolamento di contabilità, dei principi previsti dall’articolo 162 del TUEL e dalle 
norme del D.Lgs. n.118/2011 e dai principi contabili applicati n.4/1 e n. 4/2 allegati al predetto 
decreto legislativo; 
- ha rilevato la coerenza interna, la congruità e l’attendibilità contabile delle previsioni di bilancio; 
ed esprime, pertanto, parere favorevole sulla proposta di bilancio di previsione 2021-2023 e sui 
documenti allegati. 

 
L’ORGANO DI REVISIONE 

Cocconcelli dott.ssa Sandra (firma digitale) 

Borelli dott. Mario (firma digitale) 

Galli dott. Davide (firma digitale) 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SA
N

D
R

A
 C

O
C

C
O

N
C

E
L

L
I,

 A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 M
A

R
IO

 B
O

R
E

L
L

I,
 A

N
G

E
L

O
 M

O
SC

A
, D

A
V

ID
E

 G
A

L
L

I,
 M

A
R

IO
 B

O
R

E
L

L
I 

- 
pu

bb
lic

at
a 

il 
gi

or
no

 3
0/

12
/2

02
0 

co
n 

n.
 1

93
2.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

 _ 
N°  54 del  29/12/2020 

OGGETTO:  ADDIZIONALE COMUNALE ALL' IRPEF - APPROVAZIONE ALIQUOTE
E REGOLAMENTO PER L'ANNO 2021  

L'anno duemilaventi , addì ventinove del mese di Dicembre alle ore 19:00 , nella Sede Municipale ,
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto,  si è riunito in modalità
mista (presenza in aula/videoconferenza) al fine di contrastare e contenere la diffusione del virus
COVID-19 sotto la  presidenza  del  Presidente  del  Consiglio  Comunale  Dott.  Angelo  Mosca   il
Consiglio Comunale. 
Partecipa Il Vice Segretario Dott. Agostino Toni .

N° Nome Presente N° Nome Presente
1 ZANNI GIORGIO X 10 ZACCARDO LUIGI X
2 ROSSI ROSSANO X 11 PALAZZI TIZIANO X
3 MOSCA ANGELO X 12 BERTOLINI RINO X
4 LUSOLI NADIA X 13 CONTINI CARLO-ALBERTO X
5 ZANICHELLI MASSIMO X 14 RUINI FABIO
6 BARTOLINI CASSANDRA X 15 MEDICI STELLA X
7 RUBBIANI CHIARA 16 SALOMONI STEFANO X
8 FERRARI ANDREA X 17 GRIMALDI ORIETTA
9 SEVERI ELISA X

PRESENTI: 14                     ASSENTI: 3 

Sono presenti gli Assessori:
 IOTTI PAOLO, MAGNANI LUCA .

Svolgono la funzione di Scrutatori:
 BARTOLINI CASSANDRA, PALAZZI TIZIANO, SALOMONI STEFANO .

Il Presidente riconosciuti assenti giustificati i Consiglieri Rubbiani, Ruini e Grimaldi, , riconosciuta
legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a trattare l'argomento di cui in
oggetto. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:
-  con il  D.Lgs.  28 settembre 1998 n.  360 e  successive modificazioni  è  stata istituita ,  a
decorrere  dal  1°  gennaio  1999,  l'addizionale  provinciale  e  comunale  all'Imposta  sul
Reddito delle Persone Fisiche, e ne è stata prevista l'attuazione così come segue: 

a)    i comuni con proprio regolamento, adottato ai sensi dell' art. 52 del D.Lgs n. 446/97
possono disporre la variazione di aliquota di compartecipazione dell'  addizionale , con
deliberazione da pubblicare sul sito informatico individuato da ministero dell' economia e
delle  finanze  ,  e  l'efficacia  della  deliberazione  decorre  dalla  data  di  pubblicazione nel
predetto sito informatico, anche ai sensi del D.l.. n. 201/2011.

b)   la  variazione  delle  aliquota  di  compartecipazione  non  può  superare  0,8  punti
percentuali.

c)   Con il medesimo regolamento può essere stabilita una soglia di esenzione .

d)  L'addizionale  è  calcolata  applicando  l'aliquota  stabilita  dal  Comune  al  reddito
complessivo determinato ai fini dell' imposta sul reddito delle persone fisiche , al netto
degli oneri deducibili  riconosciuti per tale imposta ed è dovuta se, per lo stesso anno ,
risulta dovuta l'imposta sul reddito delle persone fisiche.

e) l'addizionale è dovuta al Comune nel quale il contribuente ha il domicilio fiscale alla
data del 1° gennaio dell' anno cui si riferisce l'addizionale stessa ed il suo versamento è
effettuato in acconto e a saldo unitamente al saldo dell' imposta sui redditi delle persone
fisiche.

- con l'art. 1 comma 11 del D.L. n. 138/2011 convertito con la Legge n. 148/2011 è stato
abrogato l'art. 5 del D.Lgs n 23/2011 ripristinando la possibilità di aumentare le aliquote
dell' addizionale comunale IRPEF fino allo 0,8% anche differenziandole in relazione agli
scaglioni di reddito;

- il Comune di Castellarano con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 17/6/2013
ha  modificato  il  “regolamento  comunale  in  materia  di  variazione  dell'  aliquota  di
compartecipazione dell' addizionale comunale all' IRPEF” adottato con delibazione C.C. n.
3  del  09/02/2007,  aumentando  l'aliquota  nel  limite  massimo  previsto  dello  0,8%,
confermata per  l'anno 2014 con delibera  di  Consiglio  comunale  n.  31 del  21/05/2014,
confermata per  l'anno 2015 con delibera  di  Consiglio  Comunale n.  15 del  09/03/2015,
confermata  per  l'anno 2016 con delibera  di  Consiglio  Comunale n.  19  del  21/03/2016
confermata  per  l'anno 2017 con delibera  di  Consiglio  Comunale n.  6  del  16/02/2017e
confermata per l'anno 2018 con delibera di Consiglio Comunale n. 80 del 22/12/2017; 

CONSIDERATO: 

- che il Comune, con propria deliberazione C.C n. 59 del 20/12/2018, pur tenendo conto
della necessità di garantire gli equilibri di bilancio tra entrate e spese, nonché parimenti di
mantenere,  i servizi essenziali erogati  alla cittadinanza, ha confermato per l'anno 2019  l'
aliquota dell’addizionale  IRPEF  allo  0,8% introducendo una soglia  di  esenzione di  €.
12.000,00 al fine di dare sostegno a quei cittadini che ancora faticano ad uscire dal grave
contesto economico;

2

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



- che il Comune  per il 2020 nell' intento di  proseguire nella politica di sostegno alle fasce
di popolazione più debole con delibera di c.c n. 44 del 23/12/2019 haconfermato  la soglia
di esenzione di €. 12.000,00  con applicazione di aliquote differenziate in base al reddito
secondo i seguenti scaglioni:

-scaglione da 0 a 15.000,00 euro – aliquota 0,70

-scaglione da 15000,01 a 28.000,00 euro – aliquota 0,75

-scaglione da 28000,01 a 55.000,00 euro – aliquota 0,78

-scaglione da 55.000,01 a 75.000,00 euro – aliquota 0,79

-scaglione oltre 75000,00 euro – aliquota 0,80

Ritenuto per l'anno 2021 confermare l'impianto tarifferio approvato con il suddetto atto n.
44 del 23/12/2021; 

Visto  il  decreto  legislativo  14  marzo  2011  n.  23  recante  “disposizioni  in  materia  di
federalismo fiscale municipale”;

Visto il D.L. 138/2011;

Visto  il D.L. n. 201/2011;

Visto la legge di stabilità per l'anno 2017 n. 232/2016

Visto il D. di legge finanziari 2020;

 Visto  l'articolo  52  del  D.Lgs.  n.  446/1997  e  successive  modificazioni  che  riconosce  la
potestà del Comune di disciplinare con regolamento le proprie entrate anche tributarie,
nel rispetto dei principi fissati dalla Legge statale, purché non si intervenga sugli elementi
costitutivi  dell'obbligazione  tributaria  prevista  dalla  legge  d'imposta,  cioè
sull'individuazione  e  definizione  delle  fattispecie  imponibili,  dei  soggetti  passivi  e
dell'aliquota massima dei singoli tributi;

 Considerato che l'articolo 151, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 Testo Unico delle
Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, fissa al 31 dicembre di ogni anno il termine per
la deliberazione del Bilancio di Previsione per l'anno successivo da parte degli Enti Locali;

  Dato  atto  che  ai  sensi  dell'art.  27,  comma 8,  della  Legge  n.  448/2001  il  termine  per
deliberare  le  aliquote  e  le  tariffe  dei  tributi  locali,  compresa  l'aliquota dell'addizionale
comunale  all'Irpef  e  le  tariffe  dei  servizi  pubblici  locali,  nonché  per  approvare  i
regolamenti relativi alle entrate degli Enti Locali, è stabilito entro la data fissata da norme
statali  per  la  deliberazione  del  Bilancio  di  Previsione e  che  comunque  questi  avranno
effetto,  anche  se  approvati  successivamente  a  tale  data,  dal  1°  gennaio  dell'anno  di
riferimento, con conseguente conguaglio per l'acconto dell'addizionale già versato;

- Ritenuto pertanto:

- di  deliberare per l'anno 2021  applicazione di aliquote differenziate in base al reddito
secondo i seguenti scaglioni:

-scaglione da 0 a 15.000,00 euro – aliquota 0,70

3

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



-scaglione da 15000,01 a 28.000,00 euro – aliquota 0,75

-scaglione da 28000,01 a 55.000,00 euro – aliquota 0,78

-scaglione da 55.000,01 a 75.000,00 euro – aliquota 0,79

-scaglione oltre 75000,00 euro – aliquota 0,80

- di confermare la soglia di esenzione di  €. 12.000,00;

-  di   approvare  il  regolamento  comunale  in  materia  di  variazione  dell'  aliquota  di
compartecipazione dell'  addizionale comunale all'  IRPEF” nel testo allegato al presente
atto come parte integrante e sostanziale;

Richiamato l'art. 42 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

Visto   i   parere   favorevole   del   Dirigente   Responsabile   del   Settore   Contabilità e
tributi , espresso in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1,
del T.U. n. 267/2000 Ordinamento EE.LL.;

Uditi gli interventi dei Consiglieri che verranno trascritti e approvati con apposito verbale
in una successiva seduta consiliare;
Con votazione resa per alzata di mano in seduta pubblica ed accertata nei modi di legge, che da' il
seguente risultato:

PRESENTI n. 14 Consiglieri  di cui 8 presenti in aula (Zanni, Mosca, Zanichelli,  Bartolini, Palazzi,
Bertolini, Contini, Salomoni) e 6 presenti in modalità video (Rossi, Lusoli, Ferrari, Severi, Zaccardo,
Medici)  sui n. 17 assegnati ed in carica

FAVOREVOLI n.__12_

CONTRARI n. __//_

ASTENUTI n. ___2 (Medici, Contini)_

e con votazione separata resa per alzata di mano in seduta pubblica accertata nei modi di legge,
anche per quanto attiene l'immediata eseguibilità da conferire al presente atto, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000 con il seguente risultato:

PRESENTI n. 14 Consiglieri  di cui 8 presenti in aula (Zanni, Mosca, Zanichelli,  Bartolini, Palazzi,
Bertolini, Contini, Salomoni) e 6 presenti in modalità video (Rossi, Lusoli, Ferrari, Severi, Zaccardo,
Medici)  sui n. 17 assegnati ed in carica

FAVOREVOLI n.__12_

CONTRARI n. __//_

ASTENUTI n. ___2 (Medici, Contini)_

D e l i b e r a

 

1.  di  approvare   per  l'anno  2021  in  materia  di  compartecipazione  dell’addizionale
comunale all’ IRPEF, di cui all’ art. 1 del D.Lgs. n. 360 del 1998, applicazione di aliquote
differenziate in base al reddito secondo i seguenti scaglioni:

-scaglione da 0 a 15.000,00 euro – aliquota 0,70

4

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



-scaglione da 15000,01 a 28.000,00 euro – aliquota 0,75

-scaglione da 28000,01 a 55.000,00 euro – aliquota 0,78

-scaglione da 55.000,01 a 75.000,00 euro – aliquota 0,79

-scaglione oltre 75000,00 euro – aliquota 0,80

2. di confermare la soglia di esenzione di €. 12.000,00;

3.  di  confermare   il  Regolamento  in  materia  di   addizionale  comunale  all’IRPEF
approvato con delibera di c.c. n. 44 del 23/12/2019 allegato al presente atto quale parte
integrante e sostanziale ; 

4.  Di  trasmettere  la  presente  deliberazione  regolamentare,  relativa  all’addizionale
comunale  all'  IRPEF,  al  Ministero  dell’economia  e  delle  finanze,  Dipartimento  delle
finanze, entro il termine di cui all’articolo 52, comma 2, del decreto legislativo n. 446 del
1997,  e  comunque  entro  trenta  giorni  dalla  data  di  scadenza  del  termine  previsto  per
l’approvazione del bilancio di previsione ;

5.  Di dichiarare,  con successiva e separata votazione,  il  presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267. 

5

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL Il Vice Segretario 
 _ Dott. Angelo Mosca  _ Dott. Agostino Toni 

6

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

 _ 
N°  53 del  29/12/2020 

OGGETTO:  NUOVA IMU  CONFERMA PER L'ANNO 2021 DELLE ALIQUOTE 2020
APPROVATE CON DELIBERA DI C.C. N. 10 DEL 30/4/2020 

L'anno duemilaventi , addì ventinove del mese di Dicembre alle ore 19:00 , nella Sede Municipale ,
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto,  si è riunito in modalità
mista (presenza in aula/videoconferenza) al fine di contrastare e contenere la diffusione del virus
COVID-19 sotto la  presidenza  del  Presidente  del  Consiglio  Comunale  Dott.  Angelo  Mosca   il
Consiglio Comunale. 
Partecipa Il Vice Segretario Dott. Agostino Toni .

N° Nome Presente N° Nome Presente
1 ZANNI GIORGIO X 10 ZACCARDO LUIGI X
2 ROSSI ROSSANO X 11 PALAZZI TIZIANO X
3 MOSCA ANGELO X 12 BERTOLINI RINO X
4 LUSOLI NADIA X 13 CONTINI CARLO-ALBERTO X
5 ZANICHELLI MASSIMO X 14 RUINI FABIO
6 BARTOLINI CASSANDRA X 15 MEDICI STELLA X
7 RUBBIANI CHIARA 16 SALOMONI STEFANO X
8 FERRARI ANDREA X 17 GRIMALDI ORIETTA
9 SEVERI ELISA X

PRESENTI: 14                     ASSENTI: 3 

Sono presenti gli Assessori:
 IOTTI PAOLO, MAGNANI LUCA .

Svolgono la funzione di Scrutatori:
 BARTOLINI CASSANDRA, PALAZZI TIZIANO, SALOMONI STEFANO .

Il Presidente riconosciuti assenti giustificati i Consiglieri Rubbiani, Ruini e Grimaldi, , riconosciuta
legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a trattare l'argomento di cui in
oggetto. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che ad opera dell’art. 1, commi da 739 a 783, della Legge 27 dicembre 2019,
n. 160 (Legge di Bilancio 2020) è stata istituita la “nuova” ’IMU a decorrere dal 1° 
gennaio 2020;
CONSIDERATO che il citato articolo 1, al comma 738, provvede ad abrogare la TASI, le
cui disposizioni sono assorbite da quelle introdotte per la disciplina della “nuova” IMU;

PRESO ATTO che i presupposti della “nuova” IMU sono analoghi a quelli della precedente
imposta,  come  indicato  dal  comma  740,  che  conferma  il presupposto  oggettivo  nel
possesso di immobili;

VERIFICATO che la norma richiamata ha assoggettato all’IMU tutti gli immobili situati
nel territorio comunale, ad esclusione di quelli espressamente esentati dalla normativa di
riferimento;

RILEVATO che,  ai  sensi  della  sopraddetta norma,  l’imposta  si  applica  sugli  immobili
presenti sul territorio comunale, così come definiti dalle disposizioni di cui sopra, pur
non costituendo presupposto le unità immobiliari  adibite ad abitazione principale, ad
eccezione di quelle incluse nelle categorie catastali A/1, A/8 e A/9 e le loro pertinenze;

VERIFICATO che, ai sensi del  comma 741, sono definiti  gli  oggetti  imponibili,  ossia i
fabbricati, le abitazioni principali, le aree edificabili ed i terreni agricoli;

PRESO  ATTO  che,  ai  sensi  dell’art.  1,  comma  742,  il  Comune  è  soggetto  attivo
dell’imposta introdotta e, dunque, ente impositore in relazione alla nuova IMU;

RILEVATO che il comma 744 conferma la riserva allo Stato della quota IMU fino alla
misura del 7,6 per mille,  con riferimento ai  fabbricati  accatastati  nel  gruppo “D”, ad
eccezione  dei  “D/10”,  riconoscendo  ai  Comuni  le  somme  derivanti  da  attività  di
accertamento, in replica a quanto applicato con la vecchia IMU;

PRESO ATTO che l’aliquota base è stabilita nella misura dello 0,86%, ad eccezione di
quella relativa agli immobili accatastati nel gruppo “D”, che resta pari allo 0,76%;

CONSIDERATO che il Comune può modulare le aliquote aumentandole fino all’1,06%,
che  può  raggiungere  il  valore  dell’1,14%  per  i  Comuni  che  avevano  applicato  la
maggiorazione TASI, con possibilità di ridurle fino all’azzeramento;

VISTO il comma 748, che fissa l’aliquota di base per l’abitazione principale, inclusa nelle
categorie catastali A/1, A/8 e A/9 e per le relative pertinenze nella misura dello 0,5 per
cento, con possibilità per il Comune di aumentarla di 0,1 punti percentuali o diminuirla
fino all’azzeramento, mediante apposita deliberazione del consiglio comunale;

VISTO il  comma 750,  che  stabilisce  l’aliquota  di  base  per  i  fabbricati  rurali  ad uso
strumentale, di cui all’articolo 9, comma 3-bis, del decreto-legge 30 dicembre 1993, n.
557, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 1994, n. 133, nella misura
dello 0,1 per cento, con facoltà per i Comuni di ridurla fino all’azzeramento;

VISTO il comma 751, che riporta l’aliquota di base per i fabbricati costruiti e destinati
dall’impresa  costruttrice  alla  vendita,  così  qualificati  fintanto  che  permanga  tale
destinazione e non siano in ogni caso locati, indicata nella misura dello 0,1 per cento,
con possibilità per i Comuni di aumentarla fino allo 0,25 per cento o di diminuirla fino
all’azzeramento;

CONSIDERATO che i predetti fabbricati saranno assoggettati all’imposta fino al 2021,
mentre saranno esenti a decorrere dal 2022, in presenza delle condizioni suddette;

VISTO il  comma 752,  che consente  ai  Comuni  di  modificare  l’aliquota  di  base per  i
terreni agricoli, fissata nella misura dello 0,76 per cento, con aumento fino all’1,06 per
cento o diminuzione fino all’azzeramento;

2

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



VISTO il comma 753, che indica l’aliquota per gli immobili ad uso produttivo classificati
nel gruppo catastale D, nella misura di base dello 0,86 per cento, di cui la quota pari allo
0,76  per  cento  è  riservata  allo  Stato,  prevedendo  la  facoltà  per  i  Comuni,  mediante
deliberazione del consiglio comunale, di aumentarla fino all’1,06 per cento o diminuirla
fino al limite dello 0,76 per cento;

VISTO  il  comma  754,  che  stabilisce  che  l’aliquota  base  per  gli  immobili  diversi
dall’abitazione principale e diversi da quelli indicati nei precedenti punti, è pari allo 0,86
per cento, fornendo ai Comuni la possibilità, con deliberazione del Consiglio Comunale,
di aumentarla fino all’1,06 per cento o di diminuirla fino all’azzeramento;

VISTO il comma 755, che disciplina l’aliquota degli immobili non esentati, ai sensi dei
commi da 10 a 26 dell’art. 1, della Legge n. 208/2015, per i quali i Comuni, con espressa
deliberazione  del  consiglio  comunale,  possono  aumentare  ulteriormente  l’aliquota
massima dell’1,06 per cento di cui al comma 754, fino all’1,14 per cento, in sostituzione
della  maggiorazione del  tributo per  i  servizi  indivisibili  (TASI),  di  cui  al  comma 677,
dell’art. 1, della Legge n. 147/2013, nella stessa misura già applicata per l’anno 2015 e
confermata fino all’anno 2019, alle condizioni di cui al comma 28 dell’art. 1 della Legge
n. 208/2015;

CONSIDERATO che per le fattispecie di cui al precedente capoverso i Comuni, negli anni
successivi, possono solo ridurre la maggiorazione, restando esclusa ogni possibilità di
variazione in aumento;

VISTO il comma 756 che dispone, a decorrere dall’anno 2021, che i comuni, in deroga
all’articolo 52 del D.Lgs. n. 446/1997, hanno la possibilità di diversificare le aliquote di
cui ai  precedenti  punti,  esclusivamente con riferimento alle fattispecie individuate da
apposito decreto del Ministro dell’economia e delle finanze;

RILEVATO  che,  ai  sensi  del  comma  757,  anche  qualora  il  Comune  non  intenda
diversificare le aliquote rispetto a quelle indicate dalla Legge n. 160/2019, la delibera di
approvazione delle aliquote deve essere redatta accedendo all’applicazione disponibile nel
Portale del federalismo fiscale, che consente l’elaborazione di un apposito prospetto delle
aliquote;

PRESO ATTO che la Risoluzione n. 1/DF del MEF del 18 febbraio 2020 ha chiarito che
l’obbligo di compilazione del predetto prospetto delle aliquote della nuova IMU inizierà a
decorrere per l’anno d’imposta 2021;

RIMARCATO che il prospetto delle aliquote IMU di cui al citato comma 757 formerà, a
decorrere dal 2021, parte integrante della delibera con cui vengono approvate le aliquote
dell’imposta comunale;

CONSIDERATO che ad oggi il suddetto decreto non è stato emesso, e che non è ancora
disponile l'apposita applicazione sul Portale del federalismo, e pertanto si  ritiene corretto
confermare  la  diversificazione  approvata  con  propria  delibera  di  C.C.  n.  10  del
30/4/2020;

ATTESO che, ai sensi del comma 767, le aliquote e i  regolamenti hanno efficacia per
l’anno di  riferimento purché siano pubblicate sul  sito internet  del  Dipartimento delle
finanze del Ministero dell’economia e delle finanze, entro il 28 ottobre dello stesso anno;

RILEVATO che la  pubblicazione di  cui  al  punto  precedente  prevede  l’inserimento  del
prospetto delle aliquote, di cui al citato comma 757 e il testo del regolamento, entro il
termine perentorio del 14 ottobre dello stesso anno, nell’apposita sezione del Portale del
federalismo fiscale;

EVIDENZIATO che in caso di mancata pubblicazione entro il 28 ottobre si applicano le
aliquote e i regolamenti vigenti nell’anno precedente;

3

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



RITENUTO opportuno, in ragione di quanto premesso, di confermare per l'anno 2021  le
seguenti misure di aliquota IMU gia approvate per l’anno 2020 con delibera di C.C. n. 10
del 30/4/2020:

Abitazione principale di categoria A/1, A/8

e A/9 e relative pertinenze

Aliquota 0,60%

immobili ad uso produttivo classificati nel

gruppo catastale D

Aliquota 1,06%

(quota statale 0,76%

Quota comunale 0,30%)

Terreni agricoli Aliquota 1,06%

Fabbricati rurali strumentali 
all’agricoltura

Aliquota 0,10%

Fabbricati costruiti e destinati dall’impresa 
costruttrice alla vendita "beni merce"

Aliquota 0,25%

Immobili commerciali / piccolo artigianali

di categoria C/1 e C/3

Aliquota 0,96%

per tutti gli altri immobili comprese le 
aree fabbricabili

Aliquota 1,06%

Detrazione base per le abitazioni principali di categoria A/1, A/8 e A/9 e relative 
pertinenze €. 200,00;

RIMARCATO  che,  a  decorrere  dall’anno  d’imposta  2020,  tutte  le  deliberazioni
regolamentari e tariffarie relative all’IMU devono essere inserite sull’apposito Portale del
Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze,  Dipartimento  delle  finanze,  entro  il  termine
perentorio del 14 ottobre, al fine della loro pubblicazione entro il successivo 28 ottobre;

RILEVATO che tale adempimento consente di attribuire pubblicità costitutiva e, dunque,
conferisce  efficacia  alle  medesime  deliberazioni,  le  cui  previsioni  decorreranno dal  1°
gennaio dell’anno di riferimento;

VISTO  il  Bilancio  di  Previsione  per  l’anno  2021/2023  e  il  documento  unico  di
Programmazione, in corso di approvazione in data odierna;

4

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



VISTI i pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi
dell'art.  49, primo comma, del D.Lgs.  18 luglio 2000, n. 267 (allegati  all'originale del
presente atto): 
a) Responsabile servizio interessato: 
b) Responsabile del servizio finanziario: 

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs 267/2000;

Uditi gli interventi dei Consiglieri che verranno trascritti e approvati con apposito verbale in una
successiva seduta consiliare;

Con la seguente votazione , resa  in seduta pubblica ed accertata  nei modi di legge da ciascun
consigliere previo appello nominale del Segretario, che da' il seguente risultato:

PRESENTI n. 14 Consiglieri  di cui 8 presenti in aula (Zanni, Mosca, Zanichelli,  Bartolini, Palazzi,
Bertolini, Contini, Salomoni) e 6 presenti in modalità video (Rossi, Lusoli, Ferrari, Severi, Zaccardo,
Medici)  sui n. 17 assegnati ed in carica

FAVOREVOLI n.12

CONTRARI n. 2 (Contini, Medici)

ASTENUTI n. _//_

e con votazione separata resa per alzata di mano in seduta pubblica accertata nei modi di legge,
anche per quanto attiene l'immediata eseguibilità da conferire al presente atto, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000 con il seguente risultato:

PRESENTI n. 14 Consiglieri  di cui 8 presenti in aula (Zanni, Mosca, Zanichelli,  Bartolini, Palazzi,
Bertolini, Contini, Salomoni) e 6 presenti in modalità video (Rossi, Lusoli, Ferrari, Severi, Zaccardo,
Medici)  sui n. 17 assegnati ed in carica

FAVOREVOLI n.12

CONTRARI n. 2 (Contini, Medici)

ASTENUTI n. _//_

D E L I B E R A

- tutto  quanto  esposto  in  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
deliberazione;

- di confermare per l'anno 2021  le aliquote della “nuova” IMU approvate per l'anno
2020 con delibera di c.c. n. 10 del 30/4/2020;

- di prendere atto che le predette aliquote avranno decorrenza dal 1° gennaio 2021,
- di applicare le suddette aliquote alle casistiche indicate nel seguente prospetto:

Abitazione principale di categoria A/1, A/8

e A/9 e relative pertinenze

Aliquota 0,60%

5

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



immobili ad uso produttivo classificati nel

gruppo catastale D

Aliquota 1,06%

(quota statale 0,76%

Quota comunale 0,30%)

Terreni agricoli Aliquota 1,06%

Fabbricati rurali strumentali 
all’agricoltura

Aliquota 0,10%

Fabbricati costruiti e destinati dall’impresa 
costruttrice alla vendita "beni merce"

Aliquota 0,25%

Immobili commerciali / piccolo artigianali

di categoria C/1 e C/3

Aliquota 0,96%

per tutti gli altri immobili comprese le 
aree fabbricabili

Aliquota 1,06%

Detrazione base per le abitazioni principali di categoria A/1, A/8 e A/9 e relative pertinenze €. 200,00

- di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione  sarà  inserita  nell’apposito  Portale  del
Federalismo Fiscale, con le modalità indicate in premessa, conferendo efficacia alla
medesima.

-  di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art.  
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.   

6

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL Il Vice Segretario 
 _ Dott. Angelo Mosca  _ Dott. Agostino Toni 

7

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
G

O
ST

IN
O

 T
O

N
I,

 A
N

G
E

L
O

 M
O

SC
A

 -
 p

ub
bl

ic
at

a 
il 

gi
or

no
 3

0/
12

/2
02

0 
co

n 
n.

 1
93

2.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.


	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	_
	N° 59 del 29/12/2020
	N°
	Nome
	Presente
	N°
	Nome
	Presente

	1
	ZANNI GIORGIO
	X
	10
	ZACCARDO LUIGI
	X

	2
	ROSSI ROSSANO
	X
	11
	PALAZZI TIZIANO
	X

	3
	MOSCA ANGELO
	X
	12
	BERTOLINI RINO
	X

	4
	LUSOLI NADIA
	X
	13
	CONTINI CARLO-ALBERTO
	X

	5
	ZANICHELLI MASSIMO
	X
	14
	RUINI FABIO

	6
	BARTOLINI CASSANDRA
	X
	15
	MEDICI STELLA
	X

	7
	RUBBIANI CHIARA
	16
	SALOMONI STEFANO
	X

	8
	FERRARI ANDREA
	X
	17
	GRIMALDI ORIETTA

	9
	SEVERI ELISA
	X


	che l’art. 162 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126, dispone che gli enti locali deliberano annualmente il bilancio di previsione finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente le previsioni di competenza e di cassa del primo esercizio del periodo considerato e le previsioni di competenza degli esercizi successivi, osservando i principi contabili generali e applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni;
	DELIBERA



	APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-2023, DELLA NOTA INTEGRATIVA E DEL PIANO DEGLI INDICATORI E DEI RISULTATI ATTESI DI BILANCIO – (BILANCIO ARMONIZZATO DI CUI ALL'ALLEGATO 9 DEL D.LGS. 118/2011).
	APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-2023, DELLA NOTA INTEGRATIVA E DEL PIANO DEGLI INDICATORI E DEI RISULTATI ATTESI DI BILANCIO – (BILANCIO ARMONIZZATO DI CUI ALL'ALLEGATO 9 DEL D.LGS. 118/2011).
	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 110 del 16/11/2020
	N°
	Qualifica
	Nome
	Presente
	Assente

	1
	Sindaco
	ZANNI GIORGIO
	si

	2
	Assessore
	IOTTI PAOLO
	si

	3
	Assessore
	MAGNANI LUCA
	si

	4
	Assessore
	ROSSI ROSSANO
	si

	5
	Assesore
	BARTOLINI CASSANDRA
	si
	RICHIAMATE
	- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 avente ad oggetto: “Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari ai sensi dell’art 58 del decreto legge n. 112 del 25 giugno 2008, convertito con legge n. 133 del 6 agosto 2008 – Anno 2020”;
	- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 27/05/2020 avente ad oggetto: Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari ai sensi dell’art 58 del decreto legge n. 112 del 25 giugno 2008, convertito con legge n. 133 del 6 agosto 2008 – Anno 2020 Agiiornamento alla delibera di C.C. N. 40/2019;
	- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 27/07/2020 avente ad oggetto: Integrazione al Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari ai sensi dell’art 58 del decreto legge n. 112 del 25 giugno 2008, convertito con legge n. 133 del 6 agosto 2008 – Anno 2020;
	RICHIAMATI:



	D E L I B E R A

	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 122 del 30/11/2020
	N°
	Qualifica
	Nome
	Presente
	Assente

	1
	Sindaco
	ZANNI GIORGIO
	si

	2
	Assessore
	IOTTI PAOLO
	si

	3
	Assessore
	MAGNANI LUCA
	si

	4
	Assessore
	ROSSI ROSSANO
	si

	5
	Assesore
	BARTOLINI CASSANDRA
	si



	DELIBERA
	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 118 del 30/11/2020
	N°
	Qualifica
	Nome
	Presente
	Assente

	1
	Sindaco
	ZANNI GIORGIO
	si

	2
	Assessore
	IOTTI PAOLO
	si

	3
	Assessore
	MAGNANI LUCA
	si

	4
	Assessore
	ROSSI ROSSANO
	si

	5
	Assesore
	BARTOLINI CASSANDRA
	si



	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 111 del 16/11/2020
	N°
	Qualifica
	Nome
	Presente
	Assente

	1
	Sindaco
	ZANNI GIORGIO
	si

	2
	Assessore
	IOTTI PAOLO
	si

	3
	Assessore
	MAGNANI LUCA
	si

	4
	Assessore
	ROSSI ROSSANO
	si

	5
	Assesore
	BARTOLINI CASSANDRA
	si



	COMUNE DI CASTELLARANO
	PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	_
	N° 22 del 27/05/2020
	N°
	Nome
	Presente
	N°
	Nome
	Presente

	1
	ZANNI GIORGIO
	X
	10
	ZACCARDO LUIGI
	X

	2
	ROSSI ROSSANO
	X
	11
	PALAZZI TIZIANO
	X

	3
	MOSCA ANGELO
	X
	12
	BERTOLINI RINO

	4
	LUSOLI NADIA
	X
	13
	CONTINI CARLO-ALBERTO
	X

	5
	ZANICHELLI MASSIMO
	X
	14
	RUINI FABIO
	X

	6
	BARTOLINI CASSANDRA
	X
	15
	MEDICI STELLA
	X

	7
	RUBBIANI CHIARA
	X
	16
	SALOMONI STEFANO
	X

	8
	FERRARI ANDREA
	X
	17
	GRIMALDI ORIETTA

	9
	SEVERI ELISA
	X



	D E L I B E R A
	ENTRATA: Residui attivi € 4.652.081,73
	USCITA: Residui passivi € 2.579.983,11

	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	_
	N° 46 del 26/11/2020
	N°
	Nome
	Presente
	N°
	Nome
	Presente

	1
	ZANNI GIORGIO
	X
	10
	ZACCARDO LUIGI
	X

	2
	ROSSI ROSSANO
	X
	11
	PALAZZI TIZIANO
	X

	3
	MOSCA ANGELO
	X
	12
	BERTOLINI RINO
	X

	4
	LUSOLI NADIA
	X
	13
	CONTINI CARLO-ALBERTO
	X

	5
	ZANICHELLI MASSIMO
	X
	14
	RUINI FABIO
	X

	6
	BARTOLINI CASSANDRA
	X
	15
	MEDICI STELLA
	X

	7
	RUBBIANI CHIARA
	X
	16
	SALOMONI STEFANO
	X

	8
	FERRARI ANDREA
	X
	17
	GRIMALDI ORIETTA
	X

	9
	SEVERI ELISA
	X




	INDICATORI_SINTETICI
	INDICATORI_ANALITICI_ENTRATA
	INDICATORI_ANALITICI_USCITA
	QUADRO_SINOTTICO
	PREMESSA
	1. CRITERI PER LA FORMULAZIONE DELLE PREVISIONI
	1.1 FONDO SPESE POTENZIALI
	1.2 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (FCDE)

	2. QUOTE VINCOLATE E ACCANTONATE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO
	3. UTILIZZO QUOTE VINCOLATE E ACCANTONATE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
	4. INTERVENTI PROGRAMMATI PER SPESE DI INVESTIMENTO
	5. FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INVESTIMENTI SENZA CRONOPROGRAMMA
	6. GARANZIE PRESTATE DALL'ENTE A FAVORE DI ALTRI ENTI
	7. STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI
	8. ENTI ED ORGANISMI STRUMENTALI
	9. ELENCO DELLE PARTECIPAZIONI

	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	_
	N° 54 del 29/12/2020
	N°
	Nome
	Presente
	N°
	Nome
	Presente

	1
	ZANNI GIORGIO
	X
	10
	ZACCARDO LUIGI
	X

	2
	ROSSI ROSSANO
	X
	11
	PALAZZI TIZIANO
	X

	3
	MOSCA ANGELO
	X
	12
	BERTOLINI RINO
	X

	4
	LUSOLI NADIA
	X
	13
	CONTINI CARLO-ALBERTO
	X

	5
	ZANICHELLI MASSIMO
	X
	14
	RUINI FABIO

	6
	BARTOLINI CASSANDRA
	X
	15
	MEDICI STELLA
	X

	7
	RUBBIANI CHIARA
	16
	SALOMONI STEFANO
	X

	8
	FERRARI ANDREA
	X
	17
	GRIMALDI ORIETTA

	9
	SEVERI ELISA
	X




	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	_
	N° 53 del 29/12/2020
	N°
	Nome
	Presente
	N°
	Nome
	Presente

	1
	ZANNI GIORGIO
	X
	10
	ZACCARDO LUIGI
	X

	2
	ROSSI ROSSANO
	X
	11
	PALAZZI TIZIANO
	X

	3
	MOSCA ANGELO
	X
	12
	BERTOLINI RINO
	X

	4
	LUSOLI NADIA
	X
	13
	CONTINI CARLO-ALBERTO
	X

	5
	ZANICHELLI MASSIMO
	X
	14
	RUINI FABIO

	6
	BARTOLINI CASSANDRA
	X
	15
	MEDICI STELLA
	X

	7
	RUBBIANI CHIARA
	16
	SALOMONI STEFANO
	X

	8
	FERRARI ANDREA
	X
	17
	GRIMALDI ORIETTA

	9
	SEVERI ELISA
	X





